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DNEVNI RED

1) Aktualni sat
2) Usvajanje zapisnika sa 12. sjednice Gradskog vijeia
3) Zakljudak o primanju na znanje lzvjesca o radu gradonadelnice za razdoblje od

01.01.2023. do 30.06.2023. godine
4 PolugodiSnji izvjeStaj o izvr5enju Proraduna Grada Ozlja za 2023. godinu
5 Odluka o ll. izmjenama idopunama Odluke o rasporedu rezultata za 2022.godinu
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TOČKA 2. 

USVAJANJE ZAPISNIKA SA 12. SJEDNICE  

GRADSKOG VIJEĆA GRADA OZLJA 

 

PREDLAGATELJ: Predsjednik Gradskog vijeća  

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Usvajanje zapisnika sa 12. sjednice  

      Gradskog vijeća Grada Ozlja 

 

 

 



SKRAĆENI ZAPISNIK SA 12. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA OZLJA 
održane dana 25. srpnja 2023. godine s početkom u 15,30 sati 

 
SJEDNICI NAZOČNI: Bakarić Stjepan, Basar Gordana, Basar Stjepan, Blažun Matija, Čulig  
                                 Nikola, Guštin Boris, Klanfar Đovani, Latin Sabina Angelina, Marković    
                                 Josip, Marković Mirjana, Vergot Damir, Vuljanić Anđelko 
ODSUTNI:  Lipšinić Gordana 
NAZOČNI: 

• Lidija Bošnjak – gradonačelnica 

• Suzana Bakale – službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika JUO 
• Kristina Kožar Perez – voditeljica Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo    
• Danijel Kožar – viši stručni suradnik za pravne poslove   

• Bogdan Bošnjak – ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj  
• Stjepan Bezjak – ravnatelj Zavičajnog muzeja Ozalj  
• Zdenka Novosel – v.d. ravnatelja POU Katarina Zrinska Ozalj  

• Melita Golub – v.d. ravnatelja Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
• Miroslav Cigić - direktor tvrtke Azelija Eko d.o.o.  
• Sunčica Brajković – direktorica Komunalno Ozalj d.o.o.  

• Novinari 

       
ZAPISNIČAR: Vedrana Šoštarić  
 
Početak sjednice: 15,30 sati  
 
Sjednicu Gradskog vijeća otvorio je Stjepan Basar, predsjednik Gradskog vijeća. Pozdravio 
je sve prisutne, konstatirao da je prisutno 12 vijećnika, te da sjednica može započeti.  
Predložio je slijedeći  
 
 

D N E V N I    R E D 
 

1) Aktualni sat 
2) Usvajanje zapisnika sa 11. sjednice Gradskog vijeća 
3) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o poslovanju Komunalnog Ozalj d.o.o. za 

2022. godinu 
4) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o poslovanju Azelije Eko d.o.o. za 2022. 

godinu 
5) Zaključak o prihvaćanju: 

a) Izvješća o radu i Financijskog izvješća Vatrogasne zajednice Grada Ozlja za 
2022. 

b) Plana rada i Financijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Ozlja za 2024. 
6) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika Grada Ozlja 
7) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju plaće i drugih prava 

gradonačelnika Grada Ozlja 
8) Zaključak o davanju suglasnosti za upis djece u Dječji vrtić Zvončić Ozalj za 

pedagošku 2023./2024. godinu 
9) Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju vijeća za prevenciju Grada Ozlja 
10) Zaključak o prijedlogu za razrješenje mrtvozornika Vladimira Omrčena na području 

Grada Ozlja 
11) Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Ozlja 
12) Zaključak o primanju na znanje Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje Azeliji 

eko d.o.o. 



13) Odluka o donošenju pozitivnog mišljenja na Nacrt Strategije razvoja Većeg urbanog 
područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027. i Nacrt Akcijskog plana Strategije razvoja 
Većeg urbanog područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predloženom Dnevnom redu.   
Rasprava: - 
Dnevni red je prihvaćen JEDNOGLASNO, 12 ZA 
Rad sjednice nastavlja se po utvrđenom dnevnom redu. 

 
Točka 1.  

AKTUALNI SAT  
 

Anđelko Vuljanić je pozdravio nazočne. Zahvalio se gradonačelnici na iscrpnom odgovoru 
na vijećničko pitanje sa prošlog Gradskog vijeća. Prokomentirao je da će ova misija jedan, 
odnosno cilj prilagodbe klimatskim uvjetima biti izazovan. Postavio je pitanje gradonačelnici 
vezano za gradska mjesta u kojima se poprilično užurbano radi, asfaltira se ovaj dio koji 
smo prošlom rebalansu izglasali. Zanima ga kakva je dinamika svega. Govorilo se o 
nekakvih 40, 50 kilometara lokalnih cesta da će se asfaltirati. Da li bude to sve po planu, 
da li ima problema na terenu i da li će se uspjeti iskoristiti sva sredstava koja smo dobili. 
Drugo pitanje je vezano na turističku zajednicu. Prokomentirao je da vidi da trenutno ovdje 
nema nikoga iz turističke zajednice, pa se nada da će dobiti odgovor vezano za Adrenalinski 
park. Zadnja informacija koju ima je da je raspisan natječaj za koncesionara. Interesira ga 
da li je to završeno, da li se javio netko na natječaj i što će biti s tim adrenalinskim parkom 
jer od kad je napravljen samo su s njim problemi i nikakvog efekta nema.   
 
Gradonačelnica je pozdravila nazočne. Predstavila je djelatnicu za privremeno obavljanje 
poslova pročelnika Suzanu Bakale. Što se tiče aktualne teme, vjerujte najaktualnije po 
mnogobrojnim pozivima, radi se o Fondu solidarnosti. Kao što je gospodin Vuljanić rekao 
na izmjenama i dopunama proračuna u travnju smo stavili u proračun iznos koji je nama 
dodijeljen temeljem vouchera. Radi se o vračanju u ispravno stanje infrastrukture u 
području prijevoza. Voucher je iznosio 3.8 milijuna eura i osim toga dobili smo i sredstava 
unazad dvije godine na ono što smo izvršili na infrastrukturi. Tu se radi negdje oko pola 
milijuna eura. Dakle sve skupa što se tiče Fonda solidarnosti i infrastrukture iz područja 
prijevoza konkretno se radi o cestama govorimo o sve skupa 4.3 milijuna eura. To je bio vrlo 
izazovan proces, a ne radi se samo o prijavi. Rok je bio 31.03. Bojali smo se da će se 
natječaj jako brzo zatvoriti, što se je i dogodilo. U dva dana smo morali sve odraditi što nije 
nimalo lako jer znate i sami koliko cesta imamo i kako zapravo to sve obići. Vodili smo se 
zahtjevima mjesnih odbora. Prijavu smo poslali 08.03., a natječaj je zatvoren 10.03. Sve je 
to bilo super. Mi smo onda to stavili u proračun i čekali Odluku koja se nažalost odužila. 
Najveći problem tada je bilo to što nije bilo izvođača jer su već bili na drugim projektima. 
Taj problem nije imao samo Grad Ozalj nego i svi ostali. Svi su očekivali da će Vlada donijeti 
Odluku, ne o produženju roka nego o preuzimanju iznosa koji neće biti iskorišten do 30. 
lipnja. 28. lipnja je Vlada na svojoj sjednici donijela Odluku o preuzimanju ugovorenih 
poslova iz državnog proračuna. Dakle tko je ugovorio, a tko nije voucher se proglasio 
ništetnim. Srećom Grad Ozalj je ipak uspio sklopiti ugovore sa tri izvođača. Jedino mi je žao 
da kad smo se prijavljivali, mi stvarno jesmo povećavali cijene, dodavali nekih 30%, 
međutim u potresu su cijene porasle. Izvođači su imali veće cijene nego što smo mi to 
očekivali tako da su na nekim dijelovima ceste morale biti smanjene. Dakle neće negdje biti 
napravljene možda tri ceste nego dvije. Moramo se držati kvadrata koje smo stavljali u 
troškovnike. Idemo na tu varijantu da to što se odradi da bude kvalitetno. Što se tiče 
dinamike ja sam zadovoljna. Temeljem Odluke Vlade sklopili smo anekse ugovora, tj. 
dodatke sa izvođačima. Rok je produžen do 31.08. Ako bude potrebno što zbog vremenskih 
prilika što zbog toga što su izvođači na nekim drugim gradilištima, naravno da ćemo to 
produžiti, ali Grad Ozalj će iskoristiti sva sredstva. Imala sam spremnu već sjednicu 
Gradskog vijeća u lipnju za dizanje kratkoročnog kredita za potrebe završetka cijele te priče, 
ali moram pohvaliti Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture što su zadnje dane u lipnju 



brzo reagirali. Za Grad Ozalj ovo znači jako puno, radi se o 40 kilometara ceste. Ovo je 
ogromno rasterećenje za naše proračune u budućnosti, pogotovo stavke održavanje cesta 
koji je nama veliki teret. Imamo još mještana koji u današnje doba imaju makadam do 
svojih kuća. To su Bratovanci i Vuksani. Moramo im omogućiti da imaju asfalt. Neke stvari 
će sada ostati nerealizirane. Naravno da će onda Grad Ozalj to riješiti svojim sredstvima, a 
što je građanima bitno više nećemo teretiti ili tražiti bilo kakvo sufinanciranje. Radovi idu 
dobrom dinamikom, uskoro će se u Ozlju malo povećati. Malo strpljenja tražimo od 
građana. Teško je ljudima objasniti zašto nešto ide, a nešto ne. Ovo je odličan dobitak za 
Grad Ozalj. Napravit ćemo prioritete u mjesnim odborima. Najprije naselja koja nemaju 
asfalt, a onda neki dijelovi gdje su jako loše prometnice ali to će biti manji teret za naš 
proračun. 
Vezano za pitanje adrenalinskog parka, s obzirom da sam predsjednica Turističke zajednice 
područja Kupa, temeljem sporazuma sa ostalim načelnicima, a i gospođa Mirjana Marković 
je u vijeću pa zna o čemu se radi, sproveden je natječaj. Jedna tvrtka se javila, potpisan je 
ugovor. Tražila sam tehničku ispravnost parka koja mora svakako biti zadovoljena. Po 
najnovijim saznanjima park bi se koristio po najavama. Ima dosta upita, odredit će se 
određeni dani za posjetu parku.  

 
Nikola Čulig je pozdravio nazočne. Ima pitanje tj. zamolbu da nadležne službe Grada Ozlja 
pošalju službeni dopis prema Županijskoj upravi za ceste za sanaciju klizišta na cesti 90,33 
- ulaz u Vrhovac. Klizište je na rubu upotrebe. Ako već nije u planu u dogledno vrijeme 
realizirati to klizište neka se barem hitno postave znakovi za stanje kolnika u tom dijelu. 
Žalosno da dvije manifestacije u Vrhovcu (Stare seoske igre i Trail utrka) nisu bile dovoljne 
Gradu da izvrši pritisak na županijske ceste, pogotovo Trail utrka gdje su bili natjecatelji iz 
gotovo svih županija Hrvatske. Loš dojam ostavljamo kako se brinemo o cestama prema 
Vrhovcu. Htio bi da se pismenim putem obavijeste vijećnici kada je poslan službeni zahtjev 
Grada sa sanaciju tog klizišta. 

 
Gradonačelnica je kazala da je temeljem poziva upućenih Županijskoj upravi za ceste 
dobila informaciju da je odavno već izdan nalog koncesionaru koji održava županijske ceste, 
međutim iz opravdanog razloga što su koncesionari na izvođenju radova na brojnim 
županijskim cestama i brojnim drugim projektima na Fondu solidarnosti to se još uvijek 
nije stiglo. Uputit ćemo dopis i izvijestiti Vas pismeno.   
 
Đovani Klanfar je pozdravio nazočne. Uputio je pitanje gradonačelnici vezano za teren 
između Pokupja i Zorkovca na Kupi. Razgovarao sam sa ljudima. Jučer sam bio zadnji put 
na tom terenu gdje mi je rečeno da nitko nije poduzeo ništa od zadnje poplave. Radi se o 
rijeci Kupi. Svi kanali uz ceste od Šljunčare prema Kupi su totalno zarasli. Tko je za to 
odgovoran ja ne znam, da li je to Vodoprivreda ili Županijska uprava za ceste. Što se vi na 
sastanku sa njima zaključili, odnosno da li je bio uopće kakav sastanak jer ljudi su žalosni 

da nitko o njima ne vodi brigu. Tamo se samo slika radi poplava, dođe se u gumenim 
čizmama, smiješi se kamerama, a kada bi trebalo nešto raditi i dočekati poplave spreman 
ne poduzima se ništa. Radi se o nekoliko centimetara vode koja kada uđe u kuću je vrlo 
ključna jer propadaju parketi. Da li bi se potapanjem rovova uz cestu i kanala koja vode do 
polja koja su prepuna dabrova i brana i stabala koja su 30 godina stara dobilo tih desetak 
ključnih centimetara. Za svaki se centimetar treba boriti, jer možda spasimo dvije kuće 
radovima koji su i inače neophodni. Te radove treba napraviti sada jer se samo budale bore 
protiv poplava kad je poplava. Treba raditi na preventivi. Zanima me što ste kao Grad 
poduzeli po tom pitanju, da li da se pozovu nadležne institucije ili već nekoga. Da se u ovom 
vremenu kada treba nešto raditi radi, a ne kad dođe poplava. Vezano na preventivu 
postavio bi pitanje i za Afrička svinjsku kugu. Što ste poduzeli, da li ste imali sastanke sa 
lovačkim društvima, kada ste pozvali veterinarsku stanicu. Kakve ste predradnje poduzeli 
kad dođe ovdje budemo spremni. Za to pitanje ću Vas moliti pismeni odgovor jer to je moja 
struka, pa ne bi htio slušati neke paušalne odgovore. Drugo pitanje je uputio predsjedniku 
Gradskog vijeća vezano za sport. U Ozlju imamo u sklopu Gradskog vijeća Odbor za sport, a  



imamo i sportsku zajednicu. Zanimljivo je da se nadolazeće sportske igre koje su navodno 
za dvadesetak, tridesetak dana organiziraju bez znanje ta dva subjekta. Odbor za sport o 
tome uopće nije razgovarao, a sportska zajednica o tome nema pojma. Sve konce izgleda 
vuče gradonačelnica koja o sportu budimo iskreni ne zna puno. I to ni nije njen nivo 
uostalom bavila se u životu sportom ili nikad. Kadrovira o ozaljskom sportu i nismo o tome 
uopće obaviješteni. Imamo tu predsjednika Odbora za sport koji isto nije postavio pitanje 
što ćemo sa sportskim igrama itd. Zanima me gospodine predsjedniče Gradskog vijeća da li 
ćemo napokon jedanput dosegnuti ovdje nivo o sportu a i o drugim stvarima da o tome vode 
brigu oni koji se u to razumiju. Pohvalio bi gospodina Cigića kojeg sam zadnji put kritizirao 
da je napokon pokošena livada blizu moje kuće.  
 
Gradonačelnica je kazala da što se tiče poplava se nismo samo slikali. Vjerujem da je to 
išlo mene u gumenim čizmama kad sam bila sa vatrogascima dosta sati na terenu. Nije to 
bilo samo slikanje. Smatrala sam da treba biti tamo, a nisam samo bila tamo u gumenim 

čizmama, nego i kad je poplava prošla zajedno sa predsjednicima nadležnih mjesnih 
odbora. Obišli smo teren, ako nisu mogli oni osigurali su nam osobe iz svojeg mjesnog 
odbora koji su zajedno s nama, ne sjećam se točno datuma ali tada je bila još gospođa 
Biljana Želježnjak, bio je gospodin Vladimir Žakula i gospodin Ribar vezano za civilnu 
zaštitu i još jedna osoba i moji djelatnici. Obišli smo sve kanale za koje mislimo da su 
problem i sve smo to stavili u dopis Hrvatskim vodama već tada. Znam konkretno za neke 
kanale da su nam Hrvatske vode poslale i mi smo uputili sve to na predsjednike mjesnih 
odbora suglasnosti, izjave vlasnika. Da bi Hrvatske vode čistile neke kanale moraju doći na 
nečije zemljište. Zapelo je već na prvom kanalu, kod dostavljanja izjave iz jednog mjesnog 
odbora. Nismo stali samo na toj poplavi. Mi znamo da to trebamo i poslali smo u Hrvatske 
vode i redovito s njima komuniciramo, ne samo za to nego konkretno i za mjeru 8. Ta mjera 
je dobrim dijelom predviđena na našem području, da postoji inicijativa, ne zidovima i 
nasipima, dakle cijelo vrijeme se požuruje i isto tako se i radi u suradnji sa predsjednicima 
mjesnih odbora. Predsjednici mjesnih odbora su jako dobro u sve upućeni. To su vama 
postavili pitanje sigurno neki drugi mještani koji nisu upoznati s tim da Grad kontinuirano 
radi na tome. Nismo Hrvatskim vodama zaputili zahtjev samo za te kanale, nego i za druge. 
Zapelo je to da i sami svjedočite da su Hrvatske vode morale rješavati neke druge stvari, a 
to je hrpa naplavina za koje inače nisu imali problema s tim. Molili su nas za strpljenje i da 
će to sve odraditi. Nažalost to više ne možemo ni pratiti koliko poplava ima vrlo često i 
ogromnih količina padalina. Molili su nas, evo nismo imali sada više samo u Ozlju gdje je 
bila prilika zapravo završiti sve kad su radovi na hidrocentrali. Pojavile su se naplavine i u 
Trgu što prije nije bio slučaj i u Zorkovcu na Kupi. Hrvatske vode jesu počele dio tu kod 
gospodarske zone prošle godine, odradili su dio kanala, a stali su jer su se morali prebaciti 
na neke druge važnije stvari. Sad su se morali prebacili u područje Cuzljeva na potezu 
prema Kamanju s obzirom da smo kontinuirano dobivali dopise od mjesnog odbora Obrež 
Vivodinski s obzirom na rad mini hidrocentrale. Tražen je ponovno dolazak inspekcije iako 

se prošle godine i ja zajedno sa županicom i svim mogućim inspekcijama obišla teren. Ove 
godine, sad nedavno je ponovno zatraženo nekoliko puta. Grad je slao i požurnice i izišli su 
na teren. Nakon toga Hrvatske vode moraju sve očistiti od suhih stabala tako da su dobili 
još jedan dodatni posao. Radi se na tome, ali nažalost moramo imati još malo strpljenja 
zbog izvanrednih okolnosti vezano za klimatske promjene koje se događaju kako je i 
gospodin Vuljanić rekao. Grad sve poduzima što pismenim što usmenim putem.  

 
Đovani Klanfar je kazao da je jedan dan slučajno sam išao prema Goršćakima. Uz cestu 
prema Goršćakima, ne znam da li to spada u županijske ceste,  jedan cijeli dan je bio bager 
mali koji su čistili rub ceste. Postavio sam si pitanje zašto ti ljudi rade tamo, a ne u 
Levkušju jer su zarašćeni kanali uz cestu. Upravo govorimo o tim dobitnim centimetrima 
koji bi možda nekome pomogli, ali radi se gore na suhom, troše se resursi, a dolje se ne 
čiste kanali koji su zarašćeni od trave. Rekla mi je gospođa u prvoj kući u Levkušju da ti 
kanali nisu čišćeni gotovo nikad. Muče ju zaobalne i oborinske vode. To sve bi se dalo 
riješiti kada bi očistili ti kanali uz cestu. 

 



Lidija Bošnjak je pojasnila da su bageri koji su viđeni od Cesta Karlovac. Radi se cesti koja 
je jedna od ovih vezanih na Fond solidarnosti. Cesta kroz Levkušje je županijska uprava za 
ceste. Njihovu cestu održava tvrtka Mrežar. Niti ima veze sa Cestama Karlovac niti sa 
Hrvatskim vodama i naravno da ih pritišćemo. Na dnevnoj bazi smo s njima u kontaktu. 
Ovo sve je upravo zbog ovih rokova za koje su nas molili izvođači da budemo strpljivi jer 
smo svi svjesni da to treba odraditi i zato možda neke stvari stoje. Ovo u Goršćakima je 
jedna od cesta koja se radi u sklopu Fonda solidarnosti. Što se tiče poplave i Levkušja, 
cesta je tada bila odsječena tamo i u još nekim naseljima. Ulazak vode u kuću u Levkušju, 
ono što je bio nebranjivo Hrvatske vode su utvrdile da se radi o jednoj kući. To vam je 
zadnja kuća kad idete prema Zorkovcu na Kupi. Sve ostale kuće, srećom, nije im ušla voda 
u stambene objekte nego u garažne prostore ili podrume. Ono gdje je ušla voda, radi se o 
državnoj cesti i nekoliko kuća koje su si napravile podrumske stanove. Hrvatske vode su 
nudile tim vlasnicima da će osmisliti rješenje, ali su vlasnici to tada odbili. To je bilo nakon 
svih onih poplava. Takva jedna kuća je i u Trgu.  
 
Đovani Klanfar je kazao da je ponuđena box barijera što se ta kuća nije složila, jer to ne bi 
ništa pomoglo s obzirom na zaobalne i oborinske vode. 
 
Lidija Bošnjak navodi da nije ulazila u diskusiju jer se ovdje radi o struci. Inženjeri 
Hrvatskih voda su valjda stručni i ponudili su box barijere za tu kuću. Išli smo od kuće do 
kuće, naselje po naselje. Bili su obaviješteni predsjednici mjesnih obora. Ostalo je bilo 
neobranjivo jer su napravljeni podrumi. Ostali nisu imali problema osim u Gornjem 
Pokupju. U komunikaciji smo sa Hrvatskim vodama i čekamo da se oni malo rasterete. 
Nisam samo jednom obišla taj teren. I gospođa Gordana Basar koja je sada tu zna i 
komunicirala je sa mnom kao i gospođa Jasmina Krapac Vida kao i mnogi drugi. Imamo 
sreću što imamo dobre vatrogasce i koji su to sve odradili bez pomoći drugih i svaka im 
čast, skidam kapu.  
 
Stjepan Basar je kazao da što se tiče sportskih događanja ove godine nismo čuli ništa 
negativno. Vidim da je organizator Ozaljskih sportskih igara Grad Ozalj i Sportsko društvo 
Munjara koje organizira sportski dio. Molio bi da što se tiče Ozaljskih sportskih igara bude 
uključeno više društava, da se to digne na malo viši nivo. Nadam se da će biti stupanj bolje 
nego prošle godine. Ne znam ja detalje tko sad to sve zna. Ne vidim tu ništa previše 
negativnog, iduće godine će možda biti nešto masovnije, ali u svakom slučaju pozitivno je 
da se organiziraju. Ljudi se druže i sportski su aktivni.  
 
Đovani Klanfar je odgovorio da sve to stoji i da pohvale na to što se Ozaljske sportske igre 
uopće održavaju. Smeta me način na koji se kadrovira koji nije dobar. Lani smo više pričali 
o negativnim stvarima nego o onom pozitivnom. Te negativne stvari su jedna dvanaestetina 
stvari, a ostalo je bilo dobro. Igre rade obično oni koji to ne znaju raditi pa uloženi trud ne 
može dobiti elementarno znanje o sportu. Zašto se izbjegavaju ljudi koji to znaju raditi. 

 
Stjepan Basar je rekao da ne bi rekao da se izbjegavaju. Dajmo sada priliku novim ljudima 
koji će se sada uključiti u to. Možda se druge godine još popravimo. U svakom slučaju ja 
vidim pomak u pozitivnom smjeru. 
  
Lidija Bošnjak je objasnila da smo Ozaljske sportske igre smo uspjeli prije dvije godine 
vratiti i drago mi je da je to tako. Interes naših mjesnih odbora je jako velik. Ove godine 
smo to prepustili Sportskom društvu Munjara koje je u međuvremeno osnovano. Drago mi 
je da je. Mislim da su se iskazali na organizaciji prvomajskog nogometnog turnira koji je 
zapravo vrlo sličan, barem nogometni dio kako će to biti. Mislim da su organizirali i teniski 
turnir. Bila sam prisutna na oba. Radi se o rekreativnom sportu. Nije istina da Zajednica 
športskih udruga ništa ne zna. Ja sam bila osobno na sastanku gdje smo spomenuli i taj 
dio za Ozaljske sportske igre. Na rebalansu proračuna prošli puta postoji pozicija Ozaljske 
sportske igre. Sportski dio radi Sportsko društvo Munjara. Vjerujem da će to dobro odraditi 
jer smo na vrijeme krenuli sa svime. Plakati su vani. Uvijek će biti raznoraznih primjedbi. 



15 ekipa je prijavljeno. Sportovi će biti isti koji su i bili. Mislim da nemam nikakve veze s 
kadroviranjem. Nisam sklopila s nikim ugovor o dijelu da bi se organizirale Ozaljske 
sportske igre, kao što je to bilo nekad u prošlosti. Ne slažem se s tim da se nisam bavila 
sportom i da ne znam ništa o njemu. Mislim da će to super organizirati. U sportski dio se 
ne miješamo. Grad će im sigurno pomoći. Savjet mladih je prije dvije godine prvi predložio 
povratak Ozaljskih sportskih igra. Ono što su odradili je bilo super. To su odrađivali 
volonterski uz našu pomoć. Šteta je da se umanjuje vrijednost Ozaljski sportskih zbog 
spleta okolnosti jedne discipline. To treba shvatiti kao druženje naših mjesnih odbora. To je 
odlična stvar za Ozalj. Možda budemo imali iduće godine još neki novi sport. 

 
Mirjana Marković je kazala da ima dva pitanja. Jedno je vezano za direktoricu komunalnog 
poduzeća. Vidjeli smo da je raspisan natječaj za direktora pa bi Vas molila informaciju radi 
čega se pristupilo toj odluci, tko se javio i kako će se to dalje realizirati. Drugo pitanje ne 
znam kome da postavim, vjerovatno v.d. pročelnici u vezi sukoba interesa i anketa koje smo 

dobili za popuniti između ova dva Gradska vijeća. Zanima me kakva je situacija. Da li svi 
zadovoljavaju za pozitivnu ocjenu. 
 
Suzana Bakale je pojasnila da je to bila obveza koju je jedinica lokalne samouprave bila 
dužna proslijediti nadležnom tijelu. Mi nismo primijetili neke sukobe interesa. Tu je bilo 
isključivo provjeravanja udjela u vlasništvima. Mi sada nemamo nikakvih saznanja te 
ukoliko budu neka saznanja od nadležnih službi kroz vrijeme ćemo o tome svakako 
obavijestiti.   
 
Gradonačelnica je nadodala da smo dužni smo to objaviti na web stranici po zakonu o 
sprečavanju sukoba interesa, dakle redovna zakonska procedura. Ukoliko sklapate bilo 
kakav poslovni odnos sa Gradom morate dostaviti, tj. samo sve prijaviti. 

 
Sunčica Brajković je pojasnila da je zamišljeno da bude v.d. direktorica do pripajanja, 
međutim u tom periodu iz osobnih razloga sam procijenila da ne želim više obnašati 
dužnost. Obavila sam razgovor sa članovima društva, oni su to prihvatili i iz toga razloga je 
raspisan natječaj. Natječaj je trajao do jučer. Obavještavam Vas da nije pristigla niti jedna 
molba.  

 
Sabina Angelina Latin je kazala da ima pitanje se tiče budućnosti. Tiče se zakona o 
izmjenama Zakona o lokalnom porezu što nam predstoji. Nemam baš vremena pratiti sve te 
izmjene i saborsku proceduru rasprave. Zakonom bi se povećala autonomija jedinica 
lokalne samouprave kada govorimo o prirezu i porezu za kuće za odmor. Dakle bit će 
drugačiji sistem oporezivanja. Zanima me koliko sam shvatila da trebamo donijeti do 15.12. 
neku odluku koja bi išla u primjenu od 01.01.2024. godine. Sad smo u nekoj sredini trećeg 
kvartala, zanima me što se u Gradu točno oko toga radi. Gradonačelnica mi je pričala o 

nekom predavanju koje ste imali. Hoćemo li raditi neke projekcije, kako će se ta odluka 
donijeti. Nadovezala bi se na gospodina Klanfara koji stalno spominje odbore. Imali smo dva 
puta pitanje na koje treba pismeno odgovoriti vezano uz pojavu Afričke svinjske kuge. To je 
isto tako pitanje i za Odbor za poljoprivredu. Zašto se Odbori ne sastaju. Ne znam da li je to 
pravo pitanje za gradonačelnicu, mislim da je to pitanje za nas koji smo nekakvi članovi, za 
ljude koji te odbore vode. Odboru za gospodarstvo bi ova tema trebala biti od itekakvog 
interesa koji sam sada spomenula zbog poreza lokalne samouprave, a ove godine se nije niti 
jednom sastao. Po mom mišljenju odbor bi trebao biti inicijator sastanka. Mi bi trebali sjesti 
za stol i mi bi trebali biti podrška gradskoj vlasti, no mi to ne činimo. Ajmo se malo 
pokrenuti, ajmo biti mi ti koji smo pozitiva u ovoj priči.  

 
Kristina Kožar Perez je odgovorila da su u najavi izmjene Zakona koji se tiče lokalnih 
poreza i promjene poreza na dohodak gdje bi svaka jedinica lokalne samouprave svojom 
odlukom utvrđivala visinu poreza na dohodak na način da bi se zapravo ukinuo prirez. Isto 
tako bi se mogla odrediti i veća stopa poreza na kuće za odmor. Mi smo upravo danas dobili 
od Udruge gradova projekciju prihoda od poreza prema nekim elementima koji nisu nama 



dostupni, a dostupni su Poreznoj upravi. Napravit ćemo analizu koje bi trebala biti gotova 
do uputa za izradu proračuna. Zakonski je to 15. kolovoza gdje bi do tada Ministarstvo 
financija trebalo i nama dati konkretne upute s obzirom da Zakon još nije donesen. Radimo 
na tome i svakako ćemo Vas obavijestiti.  
 
Gradonačelnica je kazala da svakako slaže za odbore. Članovi odbora moraju dati 
inicijativu predsjedniku odbora, da ne bude to samo kad se sazivaju sjednice vijeća. Mi 
obavljamo samo službeno što moramo. Eto i gospodin Klanfar može pokazati inicijativu 
prema predsjedniku odbora.  
 
Damir Vergot je kazao da se obraća u ime stanovnika područja od Kupe do Svete Gere. 
Znam da nas ima malo, ali ne smijemo zaboraviti da to područje zauzima čak 43% površine 
općine Ozalj i da njegovi stanovnici imaju pravo na normalni standard kao i ostatak općine. 
Pitao bi gradonačelnicu da li se može zauzeti kod naših institucija za rješavanje sljedećih 
naših puteva. Više puta ste spominjali Županijske ceste pa bi se i ja malo na njih osvrnuo, 
osobito na ovaj dio koji sam spomenuo od Kupe do Svete Gere. Održavanje ceste je loše, 
granje visi na cestu, smeta kod prolaska svim većim kombijima, kamionima, a pogotovo 
autobusu. Kad zovemo za kakav izlet većina nam odgovara da dođemo u Kamanje jer ćemo 
si ogrebsti autobus. Nažalost to je realnost gore. Ima djelovanje gdje je dobro, to je 
uglavnom tamo gdje je išao WRC. To je prije dvije, tri godine nešto čišćeno, ali gdje nije išao 
tu je katastrofa. Biljku kad odrežeš ona u roku pet godina naraste metar i pol i praktički je 
na pola ceste. Kad padne kiša to sve visi dolje i to je stvarno veliki problem. Nakon svakog 
nevremena granje i drva vise danima na cestu i uz cestu. To je prijetnja sigurnosti prometu 
jer grane moraš zaobilaziti. Ceste se ne obilazi, tj. obilazi ih vozilo za obilazak ceste, ja ga 
vidim gore možda dva puta na mjesec. Prođe i ne uradi ništa. Jednom sam ga zaustavio da 
ga pitam što radi i odgovorio mi je da on ima 50 kila mrzlog asfalta da te rupice pokrpa. 
Pitao sam ga da li si je zapisao sve što treba i rekao je da je on rekao sve nadležnima. Rupe 
na kolniku, posebice na dionici kod mosta i sav most u Kamanju prema Vivodini, to je 
nekakav jedan kilometar su toliko velike da ih jedva sa autom zaobiđeš. Mještani u dvije 
rupe sipaju šljunak da se uopće može proći. Ja znam, i gradonačelnica zna, već sam više 
puta i slao slike i slao filmove kako to jezivo izgleda. Odgovori su strpi se, bit će, bit će, ali 
bojim se da od toga ništa. Ja tuda idem svaki dan barem pet puta, meni je jako stalo za to, 
a i cijeli Žumberak ide tuda. Voda uz bankinu, danas sam mijenjao jednu gumu na mjestu 
na kojoj su već četiri gume prerezane. Fali komad asfalta, rupa je. Za četiri gume znam da 
su na tom mjestu posječene, ta rupa je stara tri godine. WRC tu stavi čunj i oni voze oko 
čunja. Ne idu preko te rupe. Nevjerovatno. Ja sam bio kad je ovaj naš koncesionar zvao 
Županijske ceste i obećali su mu, to je bilo prije jedno mjesec i pol da će to riješiti, no do 
danas to nije riješeno. Ja Vam to moram reći jer više ne znam kome reći i što napraviti. To 
je Županijska cesta prvog ranga, nije to cestica za u šumu. Pijesak uz cestu za koji isto 
gradonačelnica zna, žalio sam se više puta jer problem za motoriste i problem za sve. U 
zavoju gdje se manje vozi, ostane lišća. Kad dođete gore ima mjesta gdje trava raste po 
asfaltu. Da na Županijskoj cesti raste trava, pa kakvo je to održavanje. Čisti nemar što se 
tiče održavanja cesta, a ne investicija. Sve što sam govorio to je ono redovno održavanje koje 
bi trebalo svaki dan funkcionirati. Kad padne drvo brzo se zove vatrogasce, ne zove se 
Županijske ceste. Mi ćemo valjda morati i malčer kupiti i kositi travu uz cestu kako se to 
kosi, nije to nama ništa novo, ali nažalost vatrogasci postoje samo za to. Mi svi plaćamo 
cestarinu i želimo da se vozimo po sigurnoj cesti. Kad smo policiji prijavili oni se ljute zašto 
mi to prijavljujemo, a na vratima im piše sigurnost i povjerenje. Drugi dio pitanja je HEP. 
Učestali problemi sa opskrbom struje što je isto tako jednim dijelom rezultat neodržavanja 
vodova. Žice obrasle. Imam slike koje sam bivšoj gradonačelnici slikao. Grane promjera 
kisele vode rastu kroz žice. Neki su rekli da je to nemoguće, ali one rastu, slikao sam, znači 
imam dokaz za to. Stupovi vise, neki su toliko stari i truli u grmlju da ih ljudi podupiru sa 
kolcima da ne padnu. U nekim naseljima, i to sam isto slikao, dan danas naravno HEP nije 
popravio, žica drži onu šalicu što treba biti u stupu, ona je na šalici i stupa se uopće ne 
dira. Znači žica je jedan stup preskočila. Sve to mogu pokazati na terenu. Zbog toga su česti 
prekidi struje, ne samo kad ne nevrijeme nego i u normalnim uvjetima. Sad kada je bilo 35 



na dvije sekunde nestane struje. Radi učestalih prekida i ponovnog uključivanje struje 
kvari se informatička oprema i uređaji. Nažalost ove godine imam dosta velikih troškova jer 
ja osobno imam toga svega i ne znam više kako sa svime time izići na kraj. Ljudi koji se na 
tom prostoru bave gospodarskom djelatnošću i naravno proizvodnjom imaju otežano 
poslovanje. Još ću reći osobno, da me srce boli da 300 metara dalje u Sloveniji svijetli i ne 
sjećam se da je nekad Krmačina i Drašiči, Metlika da i ne govorim da je bio u mraku, a 
samo jedan brijeg nas dijeli. Istu klimu imamo, isto nevrijeme imamo, i tamo tuča pada, i 
tamo se drveće ruši. Kod njih svijetli, a mi smo u mraku. Zato s ovog mjesta pozivam sve 
koji mogu pomoći da se ovi problemi barem smanje i da možemo normalno živjeti. Na kraju 
bi pohvalio gradonačelnicu i njezin tim na trudu koji ulaže u asfaltiranje puteva. Znam da 
joj nije lako, kontaktiramo dosta tako da se nadam da će izdržati sve to. Ja bi već odavno 
pobjegao.   
 
Lidija Bošnjak je odgovorila da su ona i gospodin Vergot u kontaktu na dnevnoj bazi u vezi 
ovih tema. Šalje mi slike i videe. Imali smo na tu temu niz sastanaka sa nadležnima. 
Pokušavamo sa HEP-om Ozalj barem onda kad su popravci ili nešto da se na vrijeme 
obavijesti mještane. Tako većinom rade, ali evo dogodio se propust prošli vikend, gospodin 
Marković je imao problem tj. njegova firma jer nam nisu Jaškovo najavili. Isto tako jedno 
vrijeme je bilo i za Vivodinu i druga područja. Ono što mene uvjeravaju u HEP-u Ozalj, a što 
je vama problem, da nemaju kapacitet. Nemaju materijala i nemaju dovoljno ljudi. 
Trenutačno se pokušava riješiti problem gornjeg kraja koji je gospodin Vergot naveo 
presijecanjem. Jako dugo se nije vršilo presijecanje i čim bude nevrijeme, a ne treba biti ni 
to, mala rosa, mala kišica oni taj čas odmah ostanu bez struje. I donji krajevi isto ostanu 
bez struje, ali se to samo događa uslijed nevremena. Mogu si samo zamisliti kako je 
ljudima, pogotovo zbog uređaja, jer znam da se pokvare ako ti nekoliko puta dnevno 
nestane struje. Vinari me uvjeravaju da bi morao grad predvidjeti potpore za sufinanciranje 
agregata s obzirom na to da će im to najviše trebati. Mi stvarno pritišćemo i ŽUC i HEP što 
se tiče redovnog održavanja, ali i što se tiče nekih drugih stvari, konkretno mislim na 
Jaškovo. Odavno smo ja i gospodin Basar imali sastanak u Karlovcu u HEP-u i obećana 
nam je stupna trafostanica, no još do danas nije postavljena jer nemaju ljudi. To je problem 
jer imaju ogroman teren koji bi trebalo presijecati i redovno održavati. Sjećate se i što je lani 
bilo 30.09. kad je navečer nestalo struje cijelo područje, ne samo u Ozlju, nego i Krašić i 
Žumberak skroz do Ribnika. Taj bi se problem riješio kad bi konkretno u naselju Zorkovac 
se mreža pojačala na 20 kw, ne bi više bili toliko u opasnosti. To isto je obećano da će biti 
jako brzo kako bi se riješio problem nestanka struje. Tada je centar Ozlja bio od 9 do pola 
noći bez struje, a ostala naselja koja nisu u blizini Karlovca do pola 3 u noći koliko se 
sjećam. Jednostavno uz sve naše dopise, požurnice i sastanke problem je kapacitet. Što se 
tiče ŽUC-a i ophodnje, to smo pritiskali i sa županijske razine, dok tko ne iziđe to ne mogu 
raditi vatrogasci, slažem se. Zna se tko je zadužen za održavanje Županijskih cesta i tražili 
smo hitan izlazak. Srećom pa se je moglo prolaziti, nije da je bilo deblo, jer da je naravno da 
bi ga trebalo ukloniti. Mi ćemo i dalje nastojat organizirati hitno sastanak vezano za 
novonastale situacije koje su se pokazale sad kroz nevrijeme. Vidjet ćemo što ćemo sve sada 
stići presijecanjem što se tiče Vivodine, ali nije to samo Vivodina nego i Vrbanska Draga, 
Svetičko Hrašće i neka druga područja. Vjerujte da ja mnogo puta imam osjećaj da sam 
nemoćna oko tih nekih situacija koliko pritiskamo i vidimo da pomaka nema. Nadam se da 
ćemo ipak izvršiti pritisak da ipak rasteretimo, jer vidim kako je biti bez struje pol sata, a 
kamoli kad bi nekoliko puta dnevno se to događalo. Što se tiče ŽUC-a i predsjedniku 
upravnog vijeća ŽUC-a sam prenijela i usmeno i pismeno da stvarno vide što će biti sa 
održavanjem Županijskih cesta.  
 
 
 
 
 
 
 



Točka 2.  
USVAJANJE ZAPISNIKA SA 11. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

 
Predlagatelj: Predsjednik Gradskog vijeća  
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA 
Zaključak: Usvaja se zapisnik sa 11. sjednice Gradskog vijeća  

 
Točka 3. 

ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O POSLOVANJU 
KOMUNALNOG OZALJ D.O.O. ZA 2022. GODINU   

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Sunčica Brajković, direktorica Komunalnog Ozalj d.o.o. 
Sunčica Brajković je pojasnila točku dnevnog reda. 
Što se tiče poslovanja Komunalnog Ozalj d.o.o. za 2022. godinu, poslovna godina je 
završena pozitivno. Bruto dobit bila je 12.299,00, a neto dobit 3.723,00 kune. Prihodi su 
bili 6.432.061,00 kuna, rashodi 6.419.662,00 kune. Bavimo se kao što znate 
vodoopskrbom, odvodnjom i pročišćavanjem. To je naša osnovna djelatnost kojom je jedino 
možemo baviti. Od ukupnih prihoda 88,87% bilo je na vodoopskrbi, na odvodnju i 
pročišćavanjem otpada 11,13%. Prošle godine smo kroz tri mjeseca imali veliki skok porasta 
troška struje koji nam je bio najveći udar, ali i tekuća održavanja u obliku sanacije kvarova. 
Izvještaje smo objavili na našim internetski stranicama, dostavljeni su isto tako i gradu. 
Izvještaji su verificirani od strane revizorske kuće, prihvaćeni su i istinito i fer prikazani. To 
je to ukratko što se tiče poslovanja.  
Rasprava:  
Sabina Angelina Latin kazala je da je u materijalima pročitala jednu rečenicu da na 
odvodnju nisu priključeni svi koji imaju mogućnost za priključenje. Zanima me koliki je 
broj ili postupak kućanstava koji nisu priključeni na odvodnju i da li se zna razlog zbog 
kojeg nisu priključeni. S mog stajališta netko jedva čeka da se priključi. 
 
Sunčica Brajković je kazala da u ovom trenu nema odgovor na to pitanje. Morala bi točno 
vidjeti po područjima gdje su napravljeni ti kolektori. Radi se o novo napravljenim 
kolektorima Soldatići, Lukšići i nastavak ulice Vlatka Mačeka. S jedne strane to je nekakvo 
poboljšanje nekih općih, osnovnih uvjeta. Vjerujem da će i to sjesti malo drugačije i da će se 
počet razmišljat što će dalje biti. 
 
Mirjana Marković je kazala da bi se nadovezala na pitanje kolegice Sabine. Zašto se nije 
uključilo sudionice jer zakonski rok je trideset dana od puštanja objekta u funkciju. O tome 
smo pričali prije godinu dana. Netko snosi odgovornost, zašto to nije učinjeno. Sada ide 
nova faza priključka lijeve obale Kupe. I što ćemo sada graditi pa ću reći, ja hoću, ja neću.   
To možda ni nije pitanje za vas nego gradske službe.  
 
Sunčica Brajković je kazala da bi trebalo malo za to angažirati komunalnog redara. 
 
Mirjana Marković je kazala da ona i smatra da je Grad odgovoran za to i da treba izdati 
rješenje za priključak u roku od trideset dana od mogućnosti za priključivanje.  
 
Gradonačelnica je kazala da kad se završe kolektori da onda Grad šalje rješenja. Moram 
samo provjeriti sa Odsjekom za urbanizam i komunalne poslove.  
 
Sunčica Brajković je kazala da su to veliki troškovi amortizacije i svega. Doći će to sve na 
svoje. To je dugoročna investicija koja je sigurno dobrodošla. U ovoj početnoj fazi je sada 
tako.  
 
 



Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA 
Zaključak: Donosi se zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o poslovanju   
                 Komunalnog Ozalj d.o.o. za 2022. godinu   
 

Točka 4. 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O POSLOVANJU AZELIJE 

EKO D.O.O. ZA 2022. GODINU 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Miroslav Cigić, direktor Azelije Eko d.o.o. 
Miroslav Cigić je pojasnio točku dnevnog reda. 
U 2022. godini Društvo Azelija eko d.o.o je ostvarilo ukupan prihod od 7.813.876,43 kune, 
a ukupan rashod 7.804.141,49 kune. Ukupni rezultat poslovanja za 2022. godinu je dobit 
u iznosu od 9.711,54 kune. 
Ukupni prihodi u 2022. godini u odnosu na 2021. godinu veći su za 24,85% dok su ukupni 
rashodi veći za 22,35%. 
Od važnijih stvari koje su se događale prošle godine radili smo ukope, formirali izložbeni 
prostor sa kompletnom pogrebnom opremom i nabavili pogrebno vozilo. Investicije u groblja 
u 2022. godini bile su stepenice na gradskom groblju u Ozlju. Vrijednost radova bila je 
125.000,00 kuna što je financirano od strane grada Ozlja. Započeli smo izgradnju 
potpornog zida, ograde i rasvjete na mjesnom groblju Svetice. Vrijednost radova je 
930.000,00 kuna što je financirano od strane grada Ozlja. Dio radova je napravljen u 2022. 
godini, a ostatak je završen početkom 2023. godine.  
Rasprava:  
Mirjana Marković je kazala da ima jedno pitanje vezano za rekonstrukciju javne rasvjete 
Grdun, Tomašnica, Jaškovo i dio Hrašća. Molila bi da mi se pojasni koji je to dio Hrašća.  
 
Gradonačelnica je kazala da se radi samo uz glavnu cestu. To je onaj dio koji svijetli cijelu 
noć.  
 
Mirjana Marković je upitala da zar tamo nisu trebale biti postavljene štedljive žarulje.  
 
Gradonačelnica je kazala da je u Hrašću još samo ostalo par komada za riješiti.  
 
Mirjana Marković je kazala da nije primijetila da je nešto drugačije, da izgledaju iste forme. 
Primijetila je da nema rasvjete od pumpe do vrtića (Trg braće Radić). To je već nekoliko 
dana tako.  
 
Miroslav Cigić je kazao da je uslijed nevremena izgorjelo nešto u stanici, ali su dečki bili na 
terenu i zamijenili sve i mislim da to sad svijetli. Jučer nije svijetlio Vrškovac, Vivodina, 
Dvorišće Vivodinsko. Rasvjeta prema osnovnoj školi je riješena. Danas je došla prijava da 
nisu svijetlili Fratrovci, ali poslan je nalog da se sve to riješi. Zapisat ću si da ispred banke 
ne svijetli pa ćemo sve provjeriti.     
 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA 

Zaključak: Donosi se zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o poslovanju   
               Azelije Eko d.o.o. za 2022. godinu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Točka 5. 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU: a) IZVJEŠĆA O RADU I FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA 

VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA OZLJA ZA 2022. 
b) PLANA RADA I FINANCIJSKOG PLANA VATROGASNE ZAJEDNICE  

GRADA OZLJA ZA 2024. 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica   
Izvjestitelj: Damir Vergot, predsjednik Vatrogasne zajednice Grada Ozlja 
Damir Vegot je pojasnio točku dnevnog reda. 
Sa 01.01.2023. godine Vatrogasna zajednica Grada Ozlja broji 793 člana, od toga 135 
operativaca. Lani smo imali 131 intervenciju tj. 94 intervencija više nego 2021. godine. Sva 
izvješća je već Skupština prihvatila i čula. Prošle godine smo imali i nadzornog inspektora 
koji nije u našem radu zamijetio nikakve nepravilnosti. Što se tiče financijskog izvješća 
imali smo dosta novaca od prošle godine pa smo neke stvari pokrili sa tim. Ove godine će 
biti normalno financiranje Grada prema Vatrogasnoj zajednici. Po Odluci gradonačelnice od 
prošle godine uredno smo plaćali naknade za sudionike na intervencijama u iznosu od 
44,00 kune neto. Bilo je jako puno intervencija na koje je utrošen 1.831 sat, te je na njima 
sudjelovalo sveukupno 90 vatrogasaca. Tu je bila i intervencija osiguranja manifestacije 
Štrudlafest, WRC, Quattro river Rally. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja se je i na poziv 
županijskog zapovjednika odazvala i na dislokacije izvan našeg terena. Zanimljiv podatak je 
da smo prošle godine samo za intervencije dali nekih 110.000,00 kuna za sate plus nekih 
40.000,00 kuna. Nadamo se da više neće biti takvih ekstremnih godina. Zakon je dopustio 
da se te intervencije plaćaju, to je malo udar na naš proračun, ali preživjet ćemo. Evo to je u 
kratkim crtama sve. Za sva pitanja stojim na raspolaganju. 
Rasprava:  
Mirjana Marković je kazala da bi se nadovezala na kolegu Klanfara i WRC i Quattro river 
Rally. 2022. godine smo već počeli isplaćivati ljudima naknade. 2022. godine nismo ništa 
od toga naplatili, a ni 2023. Pretpostavljam da nije ništa naplaćeno. Nismo imali od toga 
ništa osim časti da smo organizator na toj manifestaciji. Morali bi ipak razmisliti. 
Dozvoljavam da je Štrudlafest nešto vrijedno za našu lokalnu zajednicu. Ubuduće od bilo 
kakvih takvih manifestacija trebalo bi doista sjesti i na vrijeme dogovoriti strategiju povrata 
barem dijela sredstava. Ljudi su potpuno u pravu. Zašto bi bilo badavo ako se mogu 
naplatiti. Ja ih podržavam i svaka čast svakom vatrogascu na svemu što rade.    
Vidjela sam da je za motornu pilu tečaj završio jedan operativac. 
 
Damir Vergot je odgovorio da je to statistički. Podaci se izvlače iz aplikacije Vatronet. Svaki 
DVD ima svog operatera koji te podatke tamo unosi. To kod nas još uvijek nije baš ažurno 
pa su zbog toga takvi podaci. Osposobljavanja idu dalje jer moramo se educirati. Što se tiče 
prvog pitanja za sate i 110.000,00 kuna to se odnosi samo na područje Grada Ozlja. Kad 
vas vatrogasni zapovjednik primjerice šalje u Barilović, to plaća Općina Barilović. Sad su 
dečki išli u Ribnik i to će vjerovatno platiti Općina Ribnik ili županija. Kad se ide na more 
na dislokaciju to podmiruje Hrvatska vatrogasna zajednica. Onaj koji nas šalje taj plaća.   
Za WRC plaća županija, ona je partner. Dobijemo plaćeno i gorivo i sate. To ne ide ništa na 
teret Grada Ozlja. 
 
Gradonačelnica je pojasnila da je uvjet da bi naši vatrogasci dobili te novce bio da Grad 
Ozalj mora donijeti Odluku o visini naknade. Mi smo prihvatili prijedlog vatrogasnog 
zapovjednika Karlovačke županije da to bude 44,00 kune neto. Tu vatrogasci dobivaju za 
sve. 

  
Usvajanje: JEDNOSGLASNO, 12 ZA 
Zaključak: Donosi se zaključak o prihvaćanju:  

       a) Izvješća o radu i Financijskog izvješća Vatrogasne zajednice Grada Ozlja za 2022. 

JEDNOSGLASNO, 12 ZA .  

       b) Plana rada i Financijskog plana Vatrogasne zajednice Grada Ozlja za 2024. 

JEDNOSGLASNO, 12 ZA 



Točka 6. 
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O KOEFICIJENTIMA ZA 

OBRAČUN PLAĆA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika   
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Člankom 8. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10, 
10/23) propisano je da koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 
odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određuje odlukom 
predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne)samouprave, na prijedlog 
gradonačelnika. Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika određuju se 
unutar raspona koeficijenata od 1,00 do 6,00. Člankom 11. propisano je da plaća 
pročelnika upravnog odjela ili službe, bez uvećanja za radni staž, ne smije se odrediti u 
iznosu većem od umnoška osnovice i koeficijenta za obračun plaće župana, gradonačelnika 
ili općinskog načelnika koji svoju dužnost obnaša profesionalno u istoj jedinici lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. 
Gradonačelnica Grada Ozlja je dana 4. srpnja 2023. godine na prijedlog službenice 
ovlaštene za privremeno obavljanje poslova pročelnika JUO Grada Ozlja donijela Pravilnik o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Ozlja, kojim je isti usklađen s odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10 i 125/14).  
Budući da su u Pravilniku o unutarnjem redu nazivi radnih mjesta usklađeni s nazivima 
radnih mjesta s Popisa radnih mjesta koji je sastavni dio Uredbe, bilo je potrebno i važeću 
Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Grada Ozlja („Službeni 
glasnik“ Grada Ozlja broj 8/18, 6/20) uskladiti s Uredbom. U odnosu na postojeću Odluku, 
predloženom izmjenom Odluke, osim što se uvode koeficijenti za radna mjesta viši stručni 
suradnik – komunalni redar – poljoprivredni redar i viši stručni suradnik za projekte i 
komunalne poslove (2,60)  te koeficijent za radno mjesto viši referent za komunalne poslove 
(2,20), zbog zadržavanja kvalitetnih kadrova i privlačenja novih u gradsku upravu, ali i radi 
povećanja troškova života u RH uvećavaju se koeficijenti i za ostala radna mjesta. 
Slijedom navedenog, Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 8/18, 6/20) potrebno je uskladiti sa 
donesenim Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja te se 
predlaže usvajanje Odluke kao u prijedlogu. 
Rasprava:  
Stjepan Basar je pitao koliko prosječno to znači povećanje plaće u neto iznosu.  
 
Suzana Bakale je odgovorila da to iznosi otprilike 100,00 eura u neto iznosu, a ukupno 
povećanje od 13%, što na nivou godine iznosi oko 30.000,00 eura godišnje. 

 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA  

    Zaključak: Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za     
                     obračun plaća službenika i namještenika Grada Ozlja 

 
 

TOČKA 7. 
ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O ODREĐIVANJU PLAĆE I 

DRUGIH PRAVA GRADONAČELNIKA GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda.  
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) propisane su ovlasti predstavničkog tijela te između 



ostalog predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluke i druge opće akte 
kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne samouprave te obavlja i 
druge poslove koji su zakonom i drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog 
tijela.  
Člankom 90. a) stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano 
je da općinski načelnik, gradonačelnik, župan i njihovi zamjenici dužnost obavljaju 
profesionalno te za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruju pravo na plaću kao 
i druga prava iz rada. Člankom 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 28/10, 10/23) propisano je da plaću župana, gradonačelnika i općinskih 
načelnika i njihovih zamjenika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 
Članak 3. navedenog Zakona  propisuje da osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana, 
gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika određuje odlukom predstavničko 
tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj obnašaju dužnost, na 
prijedlog župana, gradonačelnika, odnosno općinskog načelnika. Člankom 4. propisano je 
da plaće župana, gradonačelnika i općinskih načelnika, bez uvećanja za radni staž, ne 
smiju se odrediti u iznosima većim od umnoška koeficijenta 4,55 i osnovice za izračun plaće 
državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih 
dužnosnika (za jedinice lokalne samouprave koje imaju od 3.001 do 10.000 stanovnika).  
S obzirom da se Gradskom vijeću predlaže Odluka o izmjeni Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Grada 
Ozlja, kojom se predviđa povećanje koeficijenata službenika i namještenika, a člankom 11. 
propisano je da se plaća pročelnika upravnog odjela ili službe, bez uvećanja za radni staž, 
ne smije odrediti u iznosu većem od umnoška osnovice i koeficijenta za obračun plaće 
gradonačelnika koji svoju dužnost obnaša profesionalno u istoj jedinici lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, predloženom Odlukom predviđa se povećanje koeficijenta plaće 
dužnosnika na 4,55.  
Rasprava: -  
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA  
Zaključak: Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju plaće i  
                 drugih prava gradonačelnika Grada Ozlja 
                 

Točka 8. 
ZAKLJUČAK O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA UPIS DJECE U DJEČJI VRTIĆ 

ZVONČIĆ OZALJ ZA PEDAGOŠKU 2023./2024. GODINU 
 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Melita Golub, ravnateljica Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
Melita Golub pojasnila je točku dnevnog reda. 
Po javnoj objavi Poziva za upis djece u redoviti desetosatni program Dječjeg vrtića Zvončić 

Ozalj za pedagošku 2023./2024. godinu i predaje upisne dokumentacije od 11. svibnja do 
19. svibnja 2023. godine, Povjerenstvo za upis djece u Dječji vrtić Zvončić Ozalj je na svojoj 
sjednici održanoj dana 07. lipnja 2023. godine pregledalo i bodovalo 56 pristiglih zahtjeva.  
54 zahtjeva su pristigla putem via platforme e-upisa te 2 ispunjavanjem utvrđenih obrazaca 
Vrtića. Od navedenih 56 zahtjeva, dvoje djece je već upisano u redoviti program i dvoje 
djece ne ispunjava uvjete jer nisu sa upisnog područja. Od zahtjeva za djecu sa 
prebivalištem na području Grada Ozlja pristiglo je ukupno 8 zahtjeva za vrtićki redoviti 
program te 44 zahtjeva za jaslički redoviti program. Od navedenih 52 zahtjeva, 24 ne 
ispunjava uvjete za upis u redoviti program Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj prema člancima 3., 
4. i 8. Pravilnika o upisima i kriterijima upisa djece u Dječji vrtić Zvončić Ozalj. 
Prema procjeni povjerenstva za upis u redovite programe Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj za 
2023./2024. pedagošku godinu ima 43 slobodnih upisnih mjesta za 2023./2024. 
pedagošku godinu i to 8 vrtićkih i 35 jasličkih mjesta, odnosno u 2023./2024. pedagoškoj 
godini ukupno 215 upisane djece.    
Rasprava:  
Mirjana Marković je pitala kolki je ukupni kapacitet dječjeg vrtića i jaslica. 



 
Melita Golub je kazala da je kapacitet prema državnom pedagoškom standardu 158 djece. 
 
Mirjana Marković je kazala da sada mi imamo prazni hod, a dvoje djece koja nisu sa našeg 
područja smo odbili ili sam ja nešto krivo isčitala. 
 
Melita Golub je kazala da mi imamo 215 upisane djece, što znači 57 djece više nego što 
državni pedagoški standard odobrava. 
 
Mirjana Marković je upitala zašto smo mi onda nadograđivali Dječji vrtić. 
 
Melita Golub je kazala da ćemo zato još graditi. 
 
Gradonačelnica je kazala da nema vrtića u Republici Hrvatskoj koji poštiva državni 
pedagoški standard, toga smo svi svjesni, inače bi polovica djece u Hrvatskoj bila bez vrtića. 
To je jedna stvar, a druga je ta da nikada nisu sva djeca prisutna, zato smo danas tražili 
ravnateljicu da nam dostavi stvarno stanje djece po skupinama od 01.09. prošle godine do 
sada. Nikada vam nisu sva djeca u vrtiću, pogotovo tamo gdje je najveći teret, a to su vam 
jaslice. Po vrtićima i u Karlovcu je i još veći pritisak. Mi smo toga svjesni. Znam da je 
odgojiteljicama teško raditi u tim uvjetima, ali upravo zato smo i njima počevši od mjeseca 
svibnja povećali plaću. Mišljenja sam da ne smijemo odbijati djecu.  
 
Mirjana Marković je upitala što je s ovo dvoje djece koja nisu s našeg područja. 
 
Melita Golub je odgovorila da dok god ima naše djece na čekanju mi nemamo mogućnost 
za upis. 
 
Stjepan Basar je pitao koliki je ukupni broj djece bilo prijavljeno zajedno sa to dvoje djece 
koja nisu na našem području. 
 
Melita Golub je odgovorila da je bilo ukupno 227 prijava. 
 
Gradonačelnica je napomenula da ukoliko bilo koje dijete ima odbijenicu iz našeg vrtića, 
da Grad još uvijek ima na snazi Odluku za financiramo 1.137,00 kuna (150,90 eura) 
mjesečno u bilo kojem drugom vrtiću. 
 
Stjepan Basar je savjetovao da se vozi evidencija stvarne prisutnosti djece na mjesečnoj 
bazi po tim kategorijama djece koja su bila u vrtiću, da imamo taj pregled. Na bazi toga bi 
neke stvari mogli korigirati.  
 

Gradonačelnica je kazala da vjeruje da će ravnateljica to sve razmotriti. Znači ovo su vam 
djeca koja će navršiti do 31.12.2023. godinu dana.  
 
Melita Golub je kazala da vrtić već sada ima naznake da će se troje djece ispisati, ali 
imamo i dva zahtjeva za dvoje nove djece koja su se doselila u Ozalj iz Kine. Mi se stalno 
vrtimo oko kapaciteta 215 djece. 
 
Stjepan Basar je upitao zašto onda nismo ostavili odluku u kojoj navodimo 225 djece kao 
što je bilo prije.  
 
Melita Golub odgovara da ipak koliko toliko moramo poštivati državni pedagoški standard. 
 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA   
Zaključak: Donosi se zaključak o davanju suglasnosti za upis djece u Dječji   

                 vrtić Zvončić Ozalj za pedagošku 2023./2024. godinu  
     



Točka 9. 
ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O OSNIVANJU VIJEĆA  

ZA PREVENCIJU GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Gradsko vijeća Grada Ozlja donijelo je Odluku o osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Ozlja 
dana 5. lipnja 2018. godine u svrhu koordinacije aktivnosti svih društvenih subjekata na 
postizanju što većeg stupnja sigurnosti, zaštite ljudi i imovine te kvalitete življenja na 
području Grada Ozlja. 
Obzirom da je nakon Odluke o izmjenama o osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Ozlja od 
26. travnja 2023. godine, imenovan novi načelnik Policijske postaje Ozalj,  Tomislav Sudac, 
v.d. ravnateljice Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj, Melita Golub je imenovana ravnateljicom te je 
Tamara Podvorac imenovana novom predsjednicom Društva naša djeca Ozalj, bilo je 
potrebno izmijeniti članove Vijeća za prevenciju Grada Ozlja. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke kao u 
prijedlogu.   
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA 

Zaključak: Donosi se Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju vijeća za prevenciju   

                   Grada Ozlja  
 

Točka 10. 
ZAKLJUČAK O PRIJEDLOGU ZA RAZRJEŠENJE MRTVOZORNIKA VLADIMIRA 

OMRČENA NA PODRUČJU GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika 
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donijelo je na 25. sjednici održanoj 28. lipnja 2016. godine 
Zaključak o prijedlogu za imenovanje ovlaštenih mrtvozornika za područje Grada Ozlja. 
Gospodin Vladimir Omrčen, med.teh., uputio je dopis 19.6.2023.godine sa zamolbom za 
razrješenje dužnosti mrtvozornika za područje Grada Ozlja. 
Temeljem čl. 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Jedinice područne (regionalne) samouprave 
organiziraju rad mrtvozorničke službe, stoga se Zaključak o prijedlogu za razrješenje 
dužnosti mrtvozornika Vladimira Omrčena, med. teh., V. Nazora 5, na području Grada 
Ozlja i upućuje Karlovačkoj županiji na postupanje.  
Predlaže se Gradskom vijeću donošenje Zaključka o prijedlogu za razrješenje mrtvozornika 
Vladimira Omrčena, med. teh. na području Grada Ozlja.    
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA    

Zaključak: Donosi se zaključak o prijedlogu za razrješenje mrtvozornika   
                 Vladimira Omrčena na području Grada Ozlja 

 
Točka 11. 

ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA ZAKUP 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA 

PODRUČJU GRADA OZLJA 
 

Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Danijel Kožar, viši stručni suradnik za pravne poslove 
Danijel Kožar objasnio je točku dnevnog reda. 
Na temelju usvojenog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za Grad Ozalj, na koji je suglasnost dalo Ministarstvo poljoprivrede, 
upućen je javni poziv za iskazivanje interesa za zakup državnog poljoprivrednog zemljišta, te 



su po istome, zainteresirani poljoprivrednici i vlasnici OPG-ova, kao i ostale fizičke i pravne 
osobe koje se bave ili namjeravaju baviti poljoprivrednom proizvodnjom, iskazali interes za 
zakup zemljišta u k.o. Sekulići, Trg, Ferenci, Jaškovo i Podbrežje, pobliže označenog u 
tablicama 2. i 3. (na rok od 15, odnosno 15/25 godina).  
Početna zakupnina za navedeno zemljište utvrđena je na osnovu Uredbe o načinu izračuna 
početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH te naknade za korištenje voda 
radi obavljanja djelatnosti akvakulture (N.N. br. 89/18).   
Budući da je Ministarstvo poljoprivrede dana 17. travnja 2023. godine. dalo prethodnu 
suglasnost na prijedlog odluke  o raspisivanju natječaja za zakup državnog poljoprivrednog 
zemljišta,  a shodno obvezi  jedinica lokalne samouprave o raspisivanju natječaja za zakup, 
predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke, kao i usvajanju teksta natječaja koji je 
sastavni dio iste. 
Rasprava: - 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA  
Zaključak: Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja za zakup   

                   poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području  
                   Grada Ozlja  

 
Točka 12. 

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA 
ZADUŽIVANJE AZELIJI EKO D.O.O. 

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika  
Na temelju Zahtjeva za izdavanje suglasnosti za dugoročno zaduživanje Azelije Eko d.o.o., 
od 01.06.2023. godine, radi nabave komunalnog vozila sa nadogradnjom za skupljanje 
otpada zapremine 16m3 putem financijskog leasinga, nakon provedenog postupka javne 
nabave te objavljene Odluke o odabiru u sustavu EOJN 31.05.2023. Gradonačelnica Grada 
Ozlja, dana 07.06.2023. godine, donosi Odluku o davanju suglasnosti za zaduživanje Azeliji 
Eko d.o.o., KLASA: 350-03/23-01/01, URBROJ: 2133/05-02-23-02.  
Dana 05.06.2023. godine Skupština Azelije Eko d.o.o., na svojoj 5. sjednici, jednoglasno 
prihvaća predloženo dugoročno zaduživanje Društva. 
Odsjek za proračun financije i gospodarstvo, Ministarstvu financija, sukladno odredbi 
članka 128. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21), dostavio je dana 07.06.2023. 
godine Odluku o davanju suglasnosti za zaduživanje Azeliji Eko d.o.o., te dana 15.06.2023. 
godine Ugovor o financijskom leasingu s nepromjenjivom kamatnom stopom br. 1089/23 sa 
BKS-leasing Croatia d.o.o.   
Rasprava: - 
Zaključak: Prima se na znanje Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje Azelije   
                 Eko d.o.o. 

 
Točka 13. 

ODLUKA O DONOŠENJU POZITIVNOG MIŠLJENJA NA NACRT STRATEGIJE 
RAZVOJA VEĆEG URBANOG PODRUČJA KARLOVAC ZA RAZDOBLJE 2021.-

2027. I NACRT AKCIJSKOG PLANA STRATEGIJE RAZVOJA VEĆEG URBANOG 
PODRUČJA KARLOVAC ZA RAZDOBLJE 2021.-2027. 

 
Predlagatelj: Gradonačelnica  
Izvjestitelj: Suzana Bakale, službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika.  
Suzana Bakale pojasnila je točku dnevnog reda. 
Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) propisuje 
da je nositelj izrade strategije razvoja urbanog područja (u daljnjem tekstu: SRUP) grad koji 
je središte urbanog područja. SRUP se donosi u skladu s načelom partnerstva i suradnje 
nakon prethodno pribavljenog mišljenja Partnerskog vijeća za urbano područje. SRUP 
donosi predstavničko tijelo koje je nositelj njezine izrade, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
svih jedinica lokalne samouprave s tog urbanog područja.  



Smjernice za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja, 
verzija 2.0. iz srpnja 2021. (u daljnjem tekstu: Smjernice), propisuju da je SRUP akt 
strateškog planiranja u okviru politike regionalnog razvoja koji služi kao multi-sektorski 
strateški okvir kojim se planira razvoj urbanoga područja kao cjeline unutar jasno 
definiranog vremenskog razdoblja, odnosno predstavlja preduvjet za korištenje ITU 
mehanizma za sedmogodišnje razdoblje u skladu s višegodišnjim financijskim okvirom 
kohezijske politike Europske unije. Cilj izrade SRUP-a je definiranje zajedničkih smjerova 
razvoja urbanoga područja, predlaganje zajedničkih pravaca djelovanja, olakšavanje 
provedbe zajedničkih projekata – drugim riječima razvoj „zajedničke strateške vizije“ koja 
nadilazi administrativne granice i stvara sinergije koje koriste urbanom području u cjelini. 
Također se propisuje da se uspješan rezultat procesa izrade SRUP-a osigurava kroz aktivno 
sudjelovanje u partnerskim konzultacijama koje uključuju predstavnike svih jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave kao i predstavnike svih relevantnih dionika 
razvoja urbanoga područja tijekom cijelog postupka strateškog planiranja. 
Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju RH i Smjernicama (verzija 2.0), Veće urbano 
područje Karlovac je za programsko razdoblje 2021.-2027. uspostavljeno Odlukom 
Gradskog vijeća Grada Karlovca 15. prosinca 2021. godine, uz prethodno pribavljene 
odluke o ulasku u urbano područje od strane gradova i općina iz obuhvata urbanog 
područja – Duge Rese, Ozlja, Slunja, Krnjaka, Cetingrada i Rakovice. 
Smjernice, također, propisuju da je potrebno uspostaviti institucionalni okvir za izradu i 
provedbu SRUP-a, koji se sastoji od sklapanja Sporazuma o suradnji na izradi i provedbi 
SRUP-a, uspostave Partnerskog vijeća za urbano područje i uspostave Koordinacijskog 
vijeća za urbano područje. Također, Sporazum o suradnji tijekom izrade i provedbe 
Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027. potpisan je 
29. prosinca 2021. godine između gradonačelnika gradova i načelnika općina iz obuhvata 
urbanog područja – gradovi Karlovac, Duga Resa, Ozalj, Slunj i općine Krnjak, Cetingrad i 
Rakovica. Koordinacijsko vijeće za urbano područje, čiji su članovi gradonačelnici i 
načelnici JLS iz obuhvata urbanog područja, uspostavljeno je 30. prosinca 2021., a 
Partnersko vijeće za urbano područje, čiji su članovi dionici iz javnog, privatnog i civilnog 
sektora iz svih JLS iz obuhvata, uspostavljeno je 10. veljače 2022. godine. Od dana 
uspostave ovih vijeća, odrađeno je 6 sjednica i provedena 3 pisana postupka odlučivanja 
Koordinacijskog vijeća, te 3 sjednice i 1 pisani postupak odlučivanja Partnerskog vijeća za 
urbano područje Karlovac, na kojima su članovi aktivno sudjelovali u kreiranju predmetne 
Strategije. Također, tijekom postupka izrade SRUP-a, 27. i 29. travnja 2022., održano je 5 
fokus grupa na kojima su sudjelovali i dali svoj doprinos predstavnici javnog, privatnog i 
civilnog sektora svih gradova i općina iz obuhvata urbanog područja, a teme fokus grupa su 
bile: 1) zeleni razvoj i infrastruktura, 2) prirodna baština i turizam, 3) razvoj društva, 
kulture i lokalne zajednice, 4) odgoj i obrazovanje, te 5) gospodarski razvoj i digitalizacija. 
Osim uspostave institucionalnog okvira za izradu i provedbu SRUP-a, provedeno je i 
prethodno vrednovanje SRUP-a te zatraženo mišljenje o potrebi provedbe postupka 
strateške procjene utjecaja na okoliš za SRUP te postupka glavne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu. Postupak prethodnog vrednovanja se provodio u svim fazama izrade 
SRUP-a. Sažetak postupka prethodnog vrednovanja dostavljen je Gradu Karlovcu u veljači 
ove godine, a Završno izvješće u ožujku ove godine. Također, od Upravnog odjela za 
graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije, u veljači ove godine je Grad Karlovac dobio 
mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za 
SRUP. Postupak javnog savjetovanja SRUP-a proveo je Grad Karlovac – Služba za provedbu 
ITU mehanizma u razdoblju 22. travnja do 22. svibnja 2023. putem web stranice Grada 
Karlovca, te su svi gradovi i općine od strane ove Službe dobili obavijest o početku provedbe 
ovog postupka. 
Smjernice, nadalje, propisuju da Nacrt SRUP-a priprema grad središte urbanoga područja 
te ga podnosi na mišljenje Koordinacijskom vijeću. Koordinacijsko vijeće mišljenje o 
konačnom nacrtu SRUP-a donosi natpolovičnom većinom glasova svih članova, nakon čega 
nacrt upućuje svim JLS-ovima iz obuhvata, a radi davanja mišljenja njihovih 
predstavničkih tijela, kao i na mišljenje Partnerskom vijeću za urbano područje. Nakon 
pribavljenih mišljenja, Koordinacijsko vijeće upućuje konačni nacrt SRUP-a gradu središtu 



urbanoga područja, radi donošenja SRUP-a od strane njegovog predstavničkog tijela. 
Koordinacijsko vijeće za urbano područje Karlovac je donijelo pozitivno mišljenje na Nacrt 
Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027. i na Nacrt 
Akcijskog plana SRUP-a za 2021.-2027. u 3. pisanom postupku odlučivanja 12. travnja 
2023., a istoga dana je i Partnersko vijeće za urbano područje donijelo pozitivna mišljenja 
na ove dokumente u 1. pisanom postupku odlučivanja. 
   
Rasprava:  
Gradonačelnica je kazala da svi članovi moraju dati pozitivno mišljenje (Gradska i 
Općinska vijeća) da bi bilo usvojeno na Gradskom vijeću Grada Karlovca. Proces je bio jako 
dugotrajan kod evaluacije i stavljanja projekata. Mi smo si stavili pod broj jedan vatrogasni 
dom u Jaškovu. Nekako smo išli po fazama pripremljenosti projekata. Isto tako i Centar za 
posjetitelje Slava Raškaj, iako je on već prijavljen na MPO i prošli smo drugu fazu 
evaluacije. Tu je i cesta Kaptol koja je pristupna cesta. Tu smo uvrstili i realizacija 
Društvenog doma Šljunčara gdje smo prijavili projektnu dokumentaciju za jedan natječaj. 
Realizacija Društvenog doma Podbrežje je za sada još uvijek na projektnoj ideji te Plepelić 
dvor za koji smo preuzeli obavezu od Vlade Republike Hrvatske i koji je u fazi izrade 
projektne dokumentacije. Svi ste čuli koliko otpada na ostalo. 70 % ide na Grad Karlovac s 
obzirom da više u svemu nije samo Karlovac, Ozalj i Duga Resa. Sada nas je dosta, ali ako 
uspijemo dobiti i jedan projekt, konkretno vatrogasni dom ili cestu Kaptol, to će biti super 
jer nećemo morati čekati neke druge natječaje.  
 
Anđelko Vuljanić je pitao što je sa trgom u Ozlju. 
 
Gradonačelnica je kazala da se tu radi o gornjem Ozlju za koji su naručena tri idejna 
rješenja iako bi mi mogli naručiti jedno, ali smo naručili tri različita da možemo dati na 
savjetovanje s javnošću u koje ćete se i vi moći uključiti. Što se tiče kuće tj. gospodarske 
zgrade koja je ostala imamo mišljenje statičara da ju je potrebno porušiti jer bi sanacija bio 
jako dugotrajan i skup proces tako da smo za to naručili elaborat za rušenje jer se po 
urbanističkom planu takve građevine ne smiju tamo ni graditi. Što se tiče drugog trga, onog 
kod spomenika, za njega smo dobili idejno rješenje te se u međuvremenu sve 
iskristaliziralo, prijavili smo ga na INTEREG sa Murskim Središćem i Općinom Metlika. To 
će biti jedan lijepi prostor za manifestacije dok će u gornjem Ozlju biti otvoren prostor gdje 
smo uvjetovani kolnim prilazom sa državne ceste. Ono što smo mi tražili u projektom 
zadatku je da bude dostupno parkiralište, da budu stolovi i klupice kad dođu posjetitelji, 
potok bi ostao otvoren, da bude dosta zelenila, ništa pretjerano ne bi stavljali. Vezano za 
sanitarni čvor u razgovoru sa Stjepanom Bezjakom mišljenja smo da bi to stavili na ulaz u 
Stari grad Ozalj, a rampu za bicikle bi preselili koja je sada tamo bi postavili dolje kod 
parkirališta. 
 

Mirjana Marković je kazala da je čitala materijale vezano za javne i društvene domove, ali 
se ne sjeća da je išta našla vezano za Jaškovo, pa moli da se to još negdje stavi da se vidi. 
 
Gradonačelnica je kazala da to ovisi o kategoriji u koju spada. 
 
Mirjana Marković pita za revitalizaciju Starog grada Ozlja. 
 
Gradonačelnica je kazala da se želi ispraviti. Da to nisu samo ovih par projekata koji su 
nama prioritetni. Ove koje sam nabrojila bi bili za financiranje iz ITU-a. Radi se zapravo o 
strategiji u kojoj se nalazi i izgradnja hitne medicine u Ozlju i neke druge stvari koje nisu u 
našoj nadležnosti (Stari grad konkretno) koje su za nas isto tako od iznimne važnosti na 
našem području.  
 
Kristina Kožar Perez je kazala da se radi o priložećem dokumentu koji ćemo kasnije moći 
koristiti pri prijavi na natječaj. 
 



Mirjana Marković je kazala da se spominje i električna energija u stretegiji tj. opskrba 
znači stupovi i sve što smo malo prije od gospodina Vergota čuli. Vrlo loše stanje je svega 
toga.  
 
Sabina Angelina Latin je kazala da se ovdje radi o strategiji Gradskog vijeća Karlovac. 
 
Mirjana Marković je kazala da da u ukupnoj strategiji električna struja je samo malo 
spomenuta, možda bi to trebalo više razraditi.  
 
Gradonačelnica je kazala da su neki sjedili u partnerskom vijeću i da se moglo uključiti u 
to. Ovaj dokument nije preko noći nastao. 
 
Mirjana Marković je pitala i za autobusnu povezanost grada Ozlja. Piše da se radi o četiri 
autobusna poduzeća. Što se događa u vezi revitalizacije pruge. 
 
Sabina Angelina Latin je kazala da je to bilo kad se strategija izrađivala.  
 
Gradonačelnica je kazala da što se tiče revitalizacije pruge ide i projekat zbog kojeg je ista 
zatvorena, a postoji i projekt revitalizacije pruge Ljubljana – Karlovac. Nas zastupa 
Karlovačka županija tako da nije pruga prekinuta da je više nikad neće biti.  
 
Mirjana Marković je kazala da sada kad smo već kod vlakova da ima informaciju da vlak tj. 
autobus u 04:09 sati se sa 01.08. zatvara. Da ih je o tome obavijestila gospođa Starešina. 
 
Gradonačelnica je pojasnila da se ta tema povlači već tri godine. Imamo puno odgovora od 
pučke pravobraniteljice. Onaj vlak ujutro u 06:00 sati koji je ukinut u prosincu 2020. 
godine nije vlak s kojim se voze djeca. Najveća popunjenost vlaka je u terminu oko 07:00 
sati. Umjesto ukinutog vlaka uveden je neki u 04:45 sati u kojemu se vozila samo jedna 
osoba koja radi u Hrvatskim željeznicama. Kad smo uspjeli isposlovati probni autobus u 
06:00 sati ujutro koji je vozio do kraja školske godine, tražili smo statistiku koja je pokazala 
da se s tim autobusom vozilo od tri do deset ljudi, u prosjeku pet. I onda sam ja tražila da 
taj autobus ostane duže do kraja školske godine, a da umjesto njega ukinu taj vlak u 04:45 
sati jer morate se složiti da to nije imalo smisla. Ako se mene bude pitalo je ću osobno 
tražiti da se vlak u terminu u 04:09 sati koji spominjete ukine jer je s njim ionako nitko ne 
vozi, a ostane u 06:00 sati. 

 
Usvajanje: JEDNOGLASNO, 12 ZA 
Zaključak: Donosi se Odluka o donošenju pozitivnog mišljenja na Nacrt  

                 Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlova za razdoblje  
                 2021.-2027. i Nacrt Akcijskog plana Strategije razvoja Većeg  

                 urbanog područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027.  
 
 
Budući je dnevni red iscrpljen, predsjednik Gradskog vijeća zahvalio se vijećnicima na 
sudjelovanju u radu, te je rad sjednice završen u 17,35 sati.  
 
 
KLASA: 024-03/23-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-23-03 
 
 

ZAPISNIČAR: 
Vedrana Šoštarić 

 
_______________________ 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Stjepan Basar  

 
_____________________________ 

 



 

 

 

 

TOČKA 3. 

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE IZVJEŠĆA O RADU 

GRADONAČELNICE ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2023. DO 

30.06.2023. GODINE 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Lidija Bošnjak, gradonačelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Zaključak o primanju na znanje Izvješća o  

                    radu gradonačelnice za razdoblje od  

                    01.01.2023. do 30.06.2023. godine 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD OZALJ 

   GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-05/23-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-23-1 
Ozalj, 25. listopada 2023. godine                                                         

- p r i j e d l o g - 
       
 Na temelju  čl. 35.b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 46. Statuta Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. 
listopada 2023. godine, donijelo je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
I. 

 
 Prima se na znanje Izvješće o radu Gradonačelnice Grada Ozlja za razdoblje od 01. 
siječnja do 30. lipnja 2023. godine. 
 Izvješće je sastavni dio ovog Zaključka i isto će se objaviti u „Službenom glasniku“ 
Grada Ozlja. 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 
Grada Ozlja. 
 
  

                         PREDSJEDNIK 
                    GRADSKOG VIJEĆA: 

 
                      Stjepan Basar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. „Službeni glasnik“ Grada Ozlja 

2. www.ozalj.hr 
3. Dokumentacija 

4. Pismohrana 
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IZVJEŠĆE O RADU 

GRADONAČELNICE GRADA OZLJA 
 
 

 za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine 
 
 
 
 

rujan 2023. 
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UVOD 
__________________________________________________________________________ 
 

Izvješće se podnosi temeljem članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 46. stavak 1. Statuta Grada 
Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst) prema kojem gradonačelnik 
dva puta godišnje podnosi  polugodišnje izvješće o svom radu. 
 
 Izvješće se odnosi na razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine, u kojem je 
gradonačelnica obavljala sve poslove i aktivnosti koje su u okviru zakonskih odredbi i Statuta 
stavljene u nadležnost jedinice lokalne samouprave.  
 

Sukladno članku 46. Zakona o lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) i članku 43. Statuta Grada Ozlja u obavljaju izvrsne vlasti 
gradonačelnik: 

- priprema prijedloge općih akata, 
- izvršava ili osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, 
- utvrđuje prijedlog proračuna Grada i izvršenje proračuna, 
- upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu grada u 
- skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim aktom Gradskog vijeća, 
- odlučuje o stjecanju i otuđenju nekretnina i pokretnina i drugom raspolaganju 
- imovinom Grada Ozlja čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez 
- primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
- otuđenju nekretnina i pokretnina, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada 
- može odlučivati najviše do 70.000,00 kuna te ako je stjecanje i otuđivanje planirano u 
- proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima, 
- upravlja prihodima i rashodima Grada, 
- upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Grada, 
- odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u većinskom 
- vlasništvu Grada i o davanju suglasnosti za zaduživanje ustanova kojih je osnivač 

Grad, 
- donosi pravilnik o unutarnjem redu za upravno tijelo Grada, 
- imenuje i razrješava pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, 
- utvrđuje plan prijma u službu u upravno tijelo Grada, 
- imenuje i razrješava predstavnike Grada Ozlja u tijelima javnih ustanova i ustanova 
- kojih.je osnivač Grad Ozalj, trgovačkih dru5tava u kojima Grad Ozalj ima udjele ili 
- dionice i drugih pravnih osoba kojih je Grad Ozalj osnivač, ako posebnim zakonom 
- nije drugačije određeno, 
- predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju 

obrazloženih i argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 
- usmjerava djelovanje upravnog tijela Grada u obavljanju poslova iz samoupravnog 
- djelokruga Grada, odnosno povjerenih poslova državne uprave, 
- nadzire rad upravnog tijela u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne uprave, 
- daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 
- obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, 
- obavlja i druge poslove predviđene ovim statutom i drugim propisima. 

 
U izvještajnom razdoblju uloženi su veliki napori u poboljšanju uvjeta života građana, osobito 
u razne socijalne i demografske mjere i u komunalnu infrastrukturu.  
 
U izvještajnom razdoblju završeni su projekti: Pristupna rampa za invalide ispred Društvenog 
centra Ozalj, Rekonstrukcija prometnice poduzetničke zone Lug, Ozalj - od Etno parka do 
reciklažnog dvorišta, Sanacija cesta u nadležnosti Županijske uprave za ceste u sklopu 
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Operacije “Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza oštećene u 
potresu na području Karlovačke županije – izravna dodjela Županijska uprava za ceste 
Karlovačke županije (u naseljima Zorkovac, Podbrežje, Trg, Polje Ozaljsko, sanacija klizišta u 
Grdunu). 

U cilju opstanka poljoprivrednih gospodarstava na području Grada, unapređenja i 
modernizacije poljoprivredne proizvodnje i razvoja ruralnih područja i ruralnih vrijednost u 
izvještajnom razdoblju i dalje nastavljamo s potporama i ulaganjima u području poduzetništva, 
turizma i poljoprivrede.  

Grad Ozalj je osmu godinu za redom, osvojio najvišu ocjenu za proračunsku transparentnost. 
Transparentni proračuni omogućuju uvid u potpune, točne, pravovremene i razumljive 
informacije o proračunu pa građani mogu vlastitim angažmanom utjecati na efikasnost 
prikupljanja javnih sredstava i ponude javnih dobara i usluga, na povećanje odgovornosti 
regionalnih/lokalnih vlasti i smanjenje mogućnosti za korupciju. 
 
 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 
 

Temeljem članka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 4/14, 6/20), ustrojen je Jedinstveni upravni 
odjel za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja, kao i poslova državne 
uprave koji su zakonom prenijeti na Grad. Temeljem članka 2. Pravilnika o unutarnjem redu 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 8/18, 3/19, 
5/20, 7/20, 3/22), u sastavu JUO ustrojeni su slijedeći odsjeci: Odsjek za opće poslove i 
društvene djelatnosti, Odsjek za urbanizam i komunalne poslove, Odsjek za proračun, financije 
i gospodarstvo.  

U Gradu Ozlju na dan 30. lipnja 2023. godine ukupno je zaposleno 13 službenika i 
namještenika te 1 dužnosnik.  

Provedena su dva natječajna postupka za prijam u službu u Jedinstveni upravni odjel 
Grada Ozlja, Odsjek za urbanizam i komunalne poslove, na radno mjesto Voditelj Odsjeka za 
urbanizam i komunalne poslove (donesena Odluka o raspisivanju natječaja, objava u 
Narodnim novinama/Hrvatskom zavodu za zapošljavanje/web stranice, pripremljeno Rješenje 
o imenovanju povjerenstava za provođenje postupka, pripremljene upute i obavijesti 
kandidatima, doneseno rješenje o prijmu i rasporedu službenika). 

 
Vezano za unutarnji red, materijalna i ostala prava službenika i namještenika, u 

izvještajnom razdoblju doneseni su sljedeći akti: 
 

1) Plan prijma u Jedinstveni upravni odjel Grada Ozlja za 2023. godinu 
2) II. izmjene Pravilnika o materijalnim i drugim pravima službenika i namještenika zaposlenih u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Ozlja 
3) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o radnom vremenu službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Ozlja  
4) Zaključak o isplati nagrade u naravi prigodom blagdana Uskrsa službenicima i namještenicima 

gradske uprave Grada Ozlja 

5) Odluka o visini osnovice za izračun plaće zaposlenika proračunskih korisnika Grada Ozlja 

6) Dnevno se vodi evidencija prisutnosti na radu, godišnjih odmora, bolovanja te izostanci s 

posla 
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OPĆI AKTI ZA GRADSKO VIJEĆE I GRADONAČELNICU 

 
 

U izvještajnom razdoblju održane su 3 sjednice Gradskog vijeća sa 62 točke dnevnog 
reda, na kojima su donesene važne odluke iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Gradonačelnica je donijela ukupno 153 odluke, pravilnika, planova, zaključaka, rješenja  
te elaborata i baza podataka.  

 Objavljeno je 7 ''Službenih glasnika'' Grada Ozlja. 

U navedenom razdoblju sazvano je ukupno 12 sjednica radnih tijela, i to 2 sjednice 
Odbora za komunalne djelatnosti i imovinu, 2 sjednice Odbora za društvene djelatnosti, 2 
sjednice Odbora za dodjelu javnih priznanja, 1 sjednica Odbora za proračun i financije, 1 
sjednica Odbora za prostorno uređenje, promet i zaštitu okoliša, 1 sjednica Odbora za šport, 
1 sjednica Odbora za umirovljenike, 1 sjednica Odbora za statut, poslovnik i normativnu 
djelatnost, te 1 sjednica Odbora za izbor i imenovanje. Odbori Gradskog vijeća sudjelovali su 
u radu Gradskog vijeća na način da su na svojim sjednicama raspravljali o točkama dnevnog 
reda za sjednice Gradskog vijeća te donosili zaključke koje su prezentirali Gradskom vijeću. 

PRORAČUN, FINANCIJSKI I RAČUNOVODSTVENI POSLOVI 

 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 2022. godinu  
2) I. izmjene i dopune Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu 
3) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa za vatrogastvo za 2023. godinu  
4) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 

području Grada Ozlja za 2023. godinu  
5) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini  
6) Odluka o raspodjeli rezultata u 2023. godini  
7) Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Ozlja za 2022. godinu 
8) Odluka o prihvaćanju uvjeta za pristupanje sustavu Evidencije o dohocima i primicima 
9) Odluka o otpisu potraživanja Grada Ozlja 
10) Odluka o prihvaćanju izvještaja o provedenom popisu imovine, obveza i potraživanja Grada 

Ozlja na dan 31.12.2022. godine 
11) Odluka o rashodovanju osnovnih sredstava  
12) Odluka o osnivanju Povjerenstva za provođenje postupka zbrinjavanja osnovnih sredstava 
13) Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o prihvaćanju uvjeta za pristupanje sustavu Evidencije 

o dohocima i primicima  
14) Zaključak o utvrđivanju naknade troškova za rad članovima Gradskog vijeća i to predsjedniku 

i potpredsjednicima Gradskog vijeća Grada Ozlja 
15) Zaključak o isplati sredstava Udruzi gradova u Republici Hrvatskoj u svrhu podmirenja tuzemne 

članarine za prvo tromjesečje 2023. godine 
16) Aktivnosti vezane uz lzmjene i dopune Proračuna za 2023. godinu 
17) Praćenje i nadzor izvršenja Proračuna 
18) Provedba postupaka vezanih uz zaduženje Grada, praćenje zaduživanja i otplata kreditnih 
19) obveza 
20) Izrada financijskih izvještaja za Grad Ozalj i proračunske korisnike (DV Zvončić Ozalj, Zavičajni 

muzej Ozalj, Gradska knjižnica i čitaonica lvana Belostenca Ozalj, Pučko otvoreno učilište 
Katarina Zrinska - Ozalj) 

21) Poslovi fakturiranja i naplate gradskih prihoda 
22) Odlična ocjena za transparentnost Grada Ozlja 
23) Sukladno potrebama, radile su se lzmjene Plana nabave te registar ugovora, kako za Grad 

Ozalj tako i za proračunske korisnike, u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
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U izvještajnom razdoblju obavljani su poslovi riznice, kao i praćenje zakonskih izmjena vezanih za plaće 
zaposlenih i izrada raznih simulacija izračuna kao podloga za iznalaženja rješenja koja bi imala za cilj 
povećanje plaća zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu, kao i kod proračunskih korisnika. 

 

GRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE / ZAŠTITA OKOLIŠA 

 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Odluka o davanju suglasnosti Općini Ribnik za povjeravanje obavljanja komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova Gradu Ozlju 

2) Odluka o davanju suglasnosti za potpisivanje ugovora o sufinanciranju Projekta Centar za 
gospodarenje otpadom Babina gora za 2023. godinu 

3) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini  

4) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini 

5) Zaključak o prihvaćanju Izvješća Turističke zajednice područja Kupa o rezultatima upravljanja 
javnom turističkom infrastrukturom na području Grada Ozlja u 2022. godini 

6) Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2022. godini 
7) Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u 2022. godini 
8) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 

d.o.o. u svrhu sufinanciranja rada Centra za gospodarenje otpadom Karlovačke županije 
KODOS d.o.o.,  kapitalne pomoći 

9) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja rada Centra za gospodarenje otpadom Karlovačke županije 
KODOS d.o.o., kapitalne pomoći 

10) Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
za 2022. godinu 

11) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći  

12) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći  

13) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći  

14) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći 

15) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći 

16) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći 

17) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja Projekta Centar za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći 

18) Zaključak o isplati sredstava Centru za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS 
d.o.o. u svrhu sufinanciranja rada Centra za gospodarenje otpadom Babina gora, kapitalne 
pomoći 

19) Jedinstvena baza podataka o nerazvrstanim cestama na području Grada Ozlja 
 
 

U razdoblju od 1.1. do 30.06.2023.donesena su sljedeća rješenja iz nadležnosti Odsjeka za urbanizam 
i komunalne poslove: 
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Rješenja o plaćanju komunalnog doprinosa 12 

Rješenja o komunalnoj naknadi – građani 73 

Rješenja o komunalnoj naknadi – obrtnici 0 

Rješenja o komunalnoj naknadi – pravne osobe 0 

Rješenja za naknadu za uređenje voda– građani 73 

Rješenja za naknadu za uređenje voda – obrtnici 0 

Rješenja za naknadu za uređenje voda– pravne 
osobe 

0 

Rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada 

15 

Broj izdanih naloga 45 

Broj izdanih naloga – Odluka o agrotehničkim 
mjerama te mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina na području Grada Ozlja 

27 

Broj izdanih naloga – Odluka o komunalnom redu 5 

Broj izdanih naloga – Zakon o gospodarenju 
otpadom 

5 

Broj izdanih naloga – Odluka o uvjetima i načinu 
držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim 

životinjama  

2 

Broj izdanih naloga – Odluka o nerazvrstanim 
cestama na području Grada Ozlja 

6 

UKUPNO 263 

 

PROJEKTI 

 

ZAVRŠENI PROJEKTI: 

Rekonstrukcija prometnice poduzetničke zone Lug, Ozalj - od Etno parka do reciklažnog 

dvorišta, Pristupna rampa za invalide ispred Društvenog centra Ozalj, Jednostavna izravna 

dodjela iz Fonda solidarnosti Europske unije: Vraćanje u ispravo radno stanje infrastrukture u 

području prijevoza na području Grada Ozlju – nastali troškovi, Vraćanje u ispravno radno stanje 

infrastrukture u području prijevoza oštećene u potresu kojom upravlja Grad Ozalj – Sanacija 

nerazvrstane ceste oznake NC Ul.  akademika M. Heraka – odvojak Ilsad, Hitno obnavljanje 

pogođenih prirodnih područja kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla na području 

Grada Ozlja – nastali troškovi; Sanacija cesta u nadležnosti Županijske uprave za ceste u 

sklopu Operacije “Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza 

oštećene u potresu na području Karlovačke županije – izravna dodjela Županijska uprava za 

ceste Karlovačke županije (u naseljima Zorkovac, Podbrežje, Trg, Polje Ozaljsko, sanacija 

klizišta u Grdunu). 
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PROJEKTI U TIJEKU: 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza na području Grada Ozlja, 

FSEU.JID.MMPI.PR.0025, Izgradnja potpornog zida u Svetičkom Hrašću, Izgradnja 

parkirališta kod igrališta NK Zrinski u Ozlju, Zemlja i ja - nositelj CK Ozalj, Obnova mosta u 

centru Ozlja u nadležnosti Županijske uprave za ceste, Sanacija potpornog zida na LC 34029 

Ozalj - Donji Oštri Vrh Ozaljski u nadležnosti Županijske uprave za ceste. 

PROJEKTI U PRIPREMI: 

Izgradnja nove školske sportske dvorane i proširenje O.Š. Slava Raškaj Ozalj za 
jednosmjenski rad u nadležnosti Karlovačke županije, Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 
na cijelom području Grada Ozlja, Dogradnja Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj  sa  dva nova dnevna 
boravka, Centar za posjetitelje Slava Raškaj Ozalj sa prezentacijom baštine i djela velike 
slikarice Slave Raškaj, Rekonstrukcija ulice Kaptol s pripadajućom komunalnom 
infrastrukturom, Izgradnja Vatrogasnog doma u Jaškovu, Sanacija pristupnog mosta Starom 
gradu Ozlju, Obnova građevine javne namjene i Rekonstrukcija Sportskog igrališta u Ozlju, 
Cesta Zrinskih i Frankopana 15, Opremanje igrališta Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj, Sanacija  
klizišta u Kupskoj ulici, Izgradnja oborinske odvodnje ul. Augusta Šenoe, Izgradnja nogostupa 
u Podbrežju, Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja u Ozlju, Uređenje gradskog trga u 
Gornjem Ozlju, Mini tržnica u Ozlju, Istraživačko-edukacijski centar za vinarstvo i lovstvo u 
Plepelić dvoru, Izgradnja sanitarne odvodnje naselja koja gravitiraju prema rijeci Kupi,  
Rekonstrukcija državne ceste DC228 sa izgradnjom nogostupa i biciklističkom stazom u 
nadležnosti Hrvatskih cesta, Tehnička pomoć u sklopu NEB inicijative - Revitalizacija obuhvata 
jezera Šljunčare u Društveni centar Ozalj – nositelj REGEA. 

 

ZAVRŠENI PROJEKTI 

  NAZIV PROJEKTA OKVIRNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

1. 

Rekonstrukcija prometnice poduzetničke zone 
Lug, Ozalj - od Etno parka do reciklažnog 

dvorišta 501.060,53 EUR 

2. 
Pristupna rampa za invalide ispred Društvenog 

centra Ozalj 6.341,77 EUR 

4. 

Vraćanje u ispravo radno stanje infrastrukture u 
području prijevoza na području Grada Ozlju, 

referentni broj prijave: 
FSEU.JID.MMPI.PR.0025 – nastali troškovi 242.251,25 EUR 

5. 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture 
u području prijevoza na području Grada Ozlja, 

referentni broj: FSEU.JID.MMPI.PR.0062 – 
nastali troškovi 100.921,58 EUR 

6. 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture 
u području prijevoza oštećene u potresu kojom 

upravlja Grad Ozalj – Sanacija nerazvrstane 
ceste oznake NC Ul.  akademika M. Heraka – 

odvojak Ilsad, referentni broj: 
FSEU.JID.MMPI.PR.0129 108.416,39 EUR 

7. 

Hitno obnavljanje pogođenih prirodnih područja 
kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla 

na području Grada Ozlja, referentni broj 
FSEU.JID.MINGOR.ER.8 62.945,29 EUR 

8. 

Hitno obnavljanje pogođenih prirodnih područja 
kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla 

na području Grada Ozlja, referentni broj 
FSEU.JID.MINGOR.ER.4 32.598,38 EUR 
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9. 

Sanacija cesta u nadležnosti Županijske uprave 
za ceste u sklopu Operacije “Vraćanje u 

ispravno radno stanje infrastrukture u području 
prijevoza oštećene u potresu na području 

Karlovačke županije – izravna dodjela 
Županijska uprava za ceste Karlovačke 

županije (u naseljima Zorkovac, Podbrežje, Trg, 
Polje Ozaljsko, sanacija klizišta u Grdunu)  1.140.211,57 EUR 

 

PROJEKTI U TIJEKU 

  NAZIV PROJEKTA OKVIRNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

1. 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture 
u području prijevoza na području Grada Ozlja, 

FSEU.JID.MMPI.PR.0025 3.854.022,31 EUR 

2. Izgradnja potpornog zida u Svetičkom Hrašću 29.550,00 EUR 

3. 
Izgradnja parkirališta kod igrališta NK Zrinski u 

Ozlju 41.500,00 EUR 

4. 

Suradnja sa ŽUC-om - Sanacija mosta Ozalj 
preko rijeke Kupe na ŽC 3297 Brezarić (D 546)- 

Ozalj (D 228) 458.203,29 EUR 

5. Zemlja i ja - nositelj CK Ozalj 14.909,39 EUR 

6. 

Sanacija potpornog zida na LC 34029 Ozalj - 
Donji Oštri Vrh Ozaljski u nadležnosti 

Županijske uprave za ceste 154.910,25 EUR 

   

   

PROJEKTI U PRIPREMI 

  
NAZIV PROJEKTA 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
PROJEKTA 

1 Dogradnja Dječjeg vrtića "Zvončić" u Ozlju 324.905,43 EUR 

2 
Sanacija pristupnog mosta Starog grada Ozalj, 

Cesta Zrinskih i Frankopana 2, Ozalj  93.031,25 EUR 

3 Centar za posjetitelje Slava Raškaj Ozalj  3.057.851,26 EUR 

4 Izgradnja Vatrogasnog doma u Jaškovu  1.026.421,00 EUR 

5 
Obnova građevine javne namjene - Cesta 

Zrinskih i Frankopana 15, Ozalj  95.059,00 EUR 

6 
Sportsko igralište - Zrinskih i Frankopana 15 – 

rekonstrukcija  85.400,00 EUR 

7 
Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete  - 

preostala naselja 665.000,00 EUR 

8 
Rekonstrukcija ulice Kaptol s pripadajućom 

komunalnom infrastrukturom  663.614,04 EUR 

9 Mini tržnica u Ozlju  33.210,00 EUR 

10 
Istraživačko-edukacijski centar za vinarstvo i 

lovstvo u Plepelić dvoru  431.200,00 EUR 

11 
Izgradnja nogostupa u Podbrežju – faza I. i faza 

II. 344.000,00 EUR 

12 Uređenje gradskog trga u Ozlju   200.000,00 EUR 

13 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja 200.000,00 EUR 

14 Sanacija klizišta u Kupskoj ulici 215.500,00 EUR 

15 Izgradnja oborinske odvodnje - A. Šenoe 120.000,00 EUR 



9 
 

16 Izgradnja nogostupa u Jaškovu - Faza II rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

17 Opremanje dječjeg igrališta DV Zvončić 19.431,25 EUR 

18 Smart city koncept 67.485,03 EUR 

19 

Izgradnja nove školske sportske dvorane i 
proširenje O.Š. Slava Raškaj Ozalj za 

jednosmjenski rad u nadležnosti 
Karlovačke županije 7.019.995,25 EUR 

20 
Izgradnja sanitarne odvodnje naselja koja 

gravitiraju prema rijeci Kupi 
Izrada projektne dokumentacije za dio 

naselja 

21 

Rekonstrukcija državne ceste DC228 sa 
izgradnjom nogostupa i biciklističkom stazom u 

nadležnosti Hrvatskih cesta  

22. 

Tehnička pomoć u sklopu NEB inicijative  - 
Revitalizacija obuhvata jezera Šljunčare u 
Društveni centar Ozalj – nositelj REGEA Grad Ozalj je partner na projektu 

 

AKTIVNOSTI NA PROJEKTIMA: 

Dana 30.01.2023. izvršena je prijava na Javni natječaj za poticanje razvoja pametnih i održivih 

rješenja i usluga (EnU-7122), Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, projekt: 

Implementacija pametnih i održivih rješenja i usluga u Gradu Ozlju. Ukupna vrijednost projekta 

iznosi 67.485,03 € a traženi udio iznosi 40%. 

Dana 01.03.2023. izvršena je prijava na Nacionalni program oporavka i otpornosti 2021. – 

2026., Poziv „Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u 

razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti“ (referentni broj: NPOO.C1.6.R1-I1.01) 

Ministarstva turizma i sporta, projekt: Centar za posjetitelje Slava Raškaj Ozalj. Ukupna 

vrijednost projekta iznosi 3.057.851,26 €. Tražena su sredstva u visini 100% ukupne 

vrijednosti. 

Dana 06.03.2023. izvršena je prijava na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i 

općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda 

u 2023. godini Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, projekt: 

Rekonstrukcija sportskog igrališta Cesta Zrinskih i Frankopana 15, Ozalj. Ukupna vrijednost 

projekta iznosi 41.500,00 € 

Dana 08.03.2023. izvršena je prijava na Jednostavnu izravnu dodjelu bespovratnih financijskih 

sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije Operacija: Vraćanje u ispravno radno stanje 

infrastrukture u području prijevoza, nadležno tijelo za fin. doprinos: Ministarstvo mora, prometa 

i infrastrukture. Ukupna vrijednost projekta iznosi 4.096.273,56 €. Tražena su sredstva u visini 

100% ukupne vrijednosti. 

Dana 13.03.2023.  izvršena je prijava na Jednostavnu izravnu dodjelu bespovratnih 

financijskih sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije Operacija: Hitno obnavljanje 

pogođenih prirodnih područja kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla, nadležno tijelo: 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Ukupna vrijednost projekta iznosi 32.598,38 €. 

Tražena su sredstva u visini 100% ukupne vrijednosti za nastale troškove u prethodnom 

razdoblju. 

Dana 16.03.2023. izvršena je prijava na Jednostavnu izravnu dodjela bespovratnih financijskih 

sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije Operacija: Vraćanje u ispravno radno stanje 

infrastrukture u području prijevoza, nadležno tijelo za fin. doprinos: Ministarstvo mora, prometa 
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i infrastrukture. Ukupna vrijednost projekta iznosi 100.921,58 €. Tražena su sredstva u visini 

100% ukupne vrijednosti. 

Dana 24.03.2023. izvršena je prijava na Poziv za iskaz interesa za financiranje projekata 

prema Programu podrške regionalnom razvoju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, 

projekt: Izgradnja prometnice u poduzetničkoj zoni Lug, Ozalj. Ukupna vrijednost projekta 

iznosi 225.852,37 €. 

Dana 30.03.2023. izvršena je prijava na Jednostavnu izravnu dodjelu bespovratnih financijskih 

sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije, Operacija: Hitno obnavljanje pogođenih 

prirodnih područja kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla, nadležno tijelo za fin. 

doprinos: Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Ukupna vrijednost projekta iznosi 

62.945,29 €. Tražena su sredstva u visini 100% ukupne vrijednosti. 

Dana 12.04.2023. izvršena je prijava na Natječaj za sufinanciranje izgradnje, građevinskog 

zahvata i opremanja sportskih građevina u 2023. godini Ministarstva turizma i sporta, projekt: 

Uređenje sportskog igrališta u Ozlju. Iznos potpore koja se traži od Ministarstva turizma i sporta 

iznosi 53.593,75 €. 

Dana 20.04.2023. izvršena je prijava na Javni poziv za neposredno sufinanciranje radnih 

podloga za izradu programa ublažavanja, prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite 

ozonskog sloja (program) ili radnih podloga za izradu akcijskih planova energetski održivog 

razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama (SECAP) i/ili izvješća o njihovoj provedbi (JP ZO-

4/2023) Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Vrijednost projekta iznosi 

11.125,00 €, a tražena su sredstva u visini 40% ukupne vrijednosti. 

Dana 11.04.2023. izvršena je prijava na Poziv za prijavu projekata usmjerenih na poboljšanje 

materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima u 2023. godini Središnjeg državnog ureda za demografiju 

i mlade, projekt ulaganja u objekt dječjeg vrtića. Ukupna vrijednost projekta iznosi 22.658,50 

€, a tražena su sredstva u visini 70% ukupne vrijednosti. 

Dana 19.04.2023. izvršena je prijava na Javni poziv za prijavu projekata za sufinanciranje 

temeljem Programa unapređenja turizma Karlovačke županije u 2023. godini, projekt: 

Opremanje kupališta u Ozlju. Vrijednost projekta iznosi 9.160,50 €. 

Dana 21.04.2023. izvršena je prijava na Javni poziv za sufinanciranje troškova saniranja šteta 

nastalih potresom na području Karlovačke županije, projekt: Izrada projektne dokumentacije 

za sanaciju klizišta u Kupskoj ulici. Ukupna vrijednost projekta iznosi 15.500,00 €. Tražena su 

sredstva u visini 100% ukupne vrijednosti. 

Dana 25.04.2023. izvršena je prijava na Javni poziv za sufinanciranje provedbe EU projekata 

na regionalnoj i lokalnoj razini u 2023. godini Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, 

za sufinanciranje vlastitog učešća. Tražena su sredstva u iznosu od 4.663,11 €. 

Dana 22.05.2023. izvršena je prijava na Poziv na dostavu projektnih prijedloga za Standardne 

projekte za Prioritet 1 (Zelena i prilagodljiva regija)  u okviru Interreg programa Slovenija – 

Hrvatska 2021. - 2027. Europskog fonda za regionalni razvoj, projekt: GASIMO! - Zajedničke 

protupožarne sposobnosti za brzi prekogranični odgovor na klimatske i druge nepogode. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.499.975,00 €, a tražena su sredstva u visini 80% ukupne 

vrijednosti. 

Dana 26.05.2023. izvršena je prijava na Jednostavnu izravnu dodjelu bespovratnih financijskih 

sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije Operacija: Vraćanje u ispravno radno stanje 

infrastrukture u području prijevoza, nadležno tijelo za fin. doprinos: Ministarstvo mora, prometa 
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i infrastrukture. Ukupna vrijednost projekta iznosi 108.416,39 €, a tražena su sredstva u visini 

100% ukupne vrijednosti za nastale troškove. 

Dana 19.06.2023. izvršena je prijava na Otvoreni poziv za dostavu projektnih prijava za 

standardne projekte u okviru prioriteta 2 u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021. 

- 2027. Europskog fonda za regionalni razvoj, projekt: TASTE - Unapređenje i promocija 

sporog i održivog turizma temeljenog na lokalnoj gastro-enološkoj ponudi. Ukupna vrijednost 

projekta iznosi 1.485.450,59 €, a tražena su sredstva u visini 80% ukupne vrijednosti. 

 
U izvještajnom razdoblju izrađena su Završna izvješća o provedbi projekta, opisna i financijska 

izvješća, Izvješća o napretku za potrebe Središnje agencije za financiranje i ugovaranje 

programa i projekata Europske unije, Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. 

 

ITU -  VEĆE URBANO PODRUČJE KARLOVAC ZA RAZDOBLJE 2021.-2027. 
 

Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju RH i Smjernicama (verzija 2.0), Veće urbano 

područje Karlovac je za programsko razdoblje 2021.-2027. uspostavljeno Odlukom Gradskog 

vijeća Grada Karlovca 15. prosinca 2021. godine, uz prethodno pribavljene odluke o ulasku u 

urbano područje od strane gradova i općina iz obuhvata urbanog područja – Duge Rese, Ozlja, 

Slunja, Krnjaka, Cetingrada i Rakovice. 

Sporazumom o suradnji na izradi i provedbi SRUP-a, uspostavljeno je Partnersko vijeće za 

urbano područje i Koordinacijskog vijeće za urbano područje. Koordinacijsko vijeće za urbano 

područje čine članovi gradonačelnici i načelnici JLS iz obuhvata urbanog područja  

Partnersko vijeće Većeg urbanog područja Karlovac  čine predstavnici institucija i organizacija 

javnog, privatnog i civilnog sektora, sukladno načelu partnerstva i suradnje, iz svih gradova i 

općina iz obuhvata urbanog područja: Karlovca, Duge Rese, Ozlja, Slunja, Krnjaka, Cetingrada 

i Rakovice, te predstavnici Karlovačke županije i Regionalnog koordinatora – Javne ustanove 

Regionalne razvojne agencije Karlovačke županije. Predsjednik PV VUPKA je gradonačelnik 

Grada Karlovca, a zamjenica predsjednika je gradonačelnica Grada Ozlja. 

U izvještajnom razdoblju održana je jedna sjednica Partnerskog vijeća i četiri sjednice 
Koordinacijskog vijeća za urbano područje. Izglasane su sljedeće odluke potrebne za prijavu 
na Poziv za urbana područja za provedbu mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU 
mehanizma) u financijskom razdoblju 2021.-2027.:  

1. Odluka o pozitivnom mišljenju na Analizu stanja Strategije razvoja Većeg urbanog područja 
Karlovac za razdoblje 2021.-2027.;  

2. Odluka o pozitivnom mišljenju na Nacrt Strategije razvoja Većeg urbanog područja Karlovac 
za razdoblje 2021.-2027.  

3. Odluka o pozitivnom mišljenju na Nacrt Akcijskog plana Strategije razvoja Većeg urbanog 
područja Karlovac za razdoblje 2021.-2027. 

Strateški projekti Grada Ozlja predloženi za ITU izvor financiranja su: Gradnja građevine javne 
i društvene namjene (Vatrogasni dom), Revitalizacija društvenog doma Šljunčara, 
Revitalizacija društvenog doma Podbrežje, Istraživačko-edukacijski centar za vinarstvo i 
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lovstvo u Plepelić dvoru, Centar za posjetitelje Slava Raškaj s rekonstrukcijom ulice Kaptol, 
Uređenje gradskog trga u Ozlju 

 

RAZVOJ GOSPODARSTVA 

 
- Jedna od najvećih gospodarskih pothvata na području Grada Ozlja je svakako kupnja 
poslovno-proizvodnog kompleksa “Slapno” (bivši proizvodni pogon tvrtke Kordun iz 
Karlovca), kojom će TVRTKA KELTEKS izgraditi novi, moderni distribucijsko-proizvodni 
centar koji će dodatno ubrzati naš rast i potaknuti nova zapošljavanja. 
 
PODUZETNIŠTVO 
 
Grad Ozalj prati projekte poduzetništva te na taj način doprinosi konkurentnosti njihova 

poslovanja. Potpore za promidžbu, edukaciju, razvoj gospodarske aktivnosti, izradu projektnih 

prijedloga za sufinanciranje iz fondova Europske unije i nacionalnih izvora, nastavljaju se i u 

ovom izvještajnom razdoblju. 

U svrhu stvaranja novih poduzetničkih generacija i novih zapošljavanja, nastavlja se potpora 

novoosnovanim subjektima malog gospodarstva u tekućoj godini – poduzetnicima početnicima 

koji zapošljavaju radnike (osim vlasnika) te je dostupna i nova potpora - Potpora ženama 

poduzetnicama. 

MJERA POTPORE BROJ KORISNIKA 

Mjera 2 - potpora za edukaciju poduzetnika 1 

Mjera 3 - potpore razvoju gospodarske aktivnosti 7 

 
POLJOPRIVREDA 
 
U 2023. godini nastavlja se Program potpora poljoprivredi te je u Proračunu za 2023. planiran 

iznos od 56.000,00 €. Program se provodi kroz ukupno 6 mjera potpora: unapređenje biljne 

proizvodnje, unapređenje sektora stočarstva, unapređenje pčelarstva, potpora mladim 

poljoprivrednicima, razvoj seoskih gospodarstava te potpore za projektnu dokumentaciju. 

Ujedno je uvedeno nekoliko novosti:  

- obzirom na ekstremne vremenske uvjete koje utječu na poljoprivrednu proizvodnju 
sufinanciranje kupnje sustava za obranu od tuče na voćnjacima i vinogradima i 
sufinanciranje kupnje i izgradnje akumulacijskih sustava i sustava za navodnjavanje u 
povrtlarstvu, voćarstvu i ratarstvu povećava se s 20% na 50%,  

- Sufinanciranje nabave sadnog materijala – do 50% prihvatljivih dokumentiranih 
troškova certificiranih sadnica vinove loze, voćnih sadnica, sadnica jagoda  i sadnica 
ljekovitog i aromatičnog bilja za sadnju minimalno 0,20 ha trajnih nasada voća (iste 
voćne vrste) ili 1.000 komada sadnica (jagode, ljekovito i aromatično bilje) obzirom da 
je tijekom 2022. godine bilo interesa za navedenu mjeru. 

- Sufinanciranje izgradnje, uređenja, opremanja objekata za dopunske djelatnosti 
korisnik može ostvariti u iznosu od 50% iznosa računa 
(prerada/dorada/sušenje/pakiranje/skladištenje/prodaja) 

 
TURIZAM 
 
Grad Ozalj i nadalje prati kontinuirani razvoj ruralnog turizma na svojem područja. Radi 

poticanja ulaganja u kvalitetu smještajnih kapaciteta uvedena je nova mjera - Potpora za 

prijelaz iz manje u višu kategoriju (zvjezdice, sunce) u iznosu od 150,00 EUR dodijeliti će se 

subjektima koji povećanjem kategorije/kvalitete u 2023. godini ostvaruju minimalno 3 zvjezdice 
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ili 3 sunca, dok će povećanjem kategorije/kvalitete sa 3 zvjezdice ili 3 sunca na višu kategoriju, 

odnosno s 4 zvjezdice ili 4 sunca na višu kategoriju potpora iznositi 300,00 EUR po korisniku.  

Povećan je ukupan godišnji iznos za Mjeru 1 - Potpora za ulaganje u nove smještajne 

kapacitete na 1.000,00 EUR po prijavitelju godišnje. Uz prethodno navedenu mjeru, 

raspoložive su potpore i za: promotivne aktivnosti, ulaganje i opremanje u turističke objekte, 

adaptaciju tradicijskih objekata, edukaciju turističkih djelatnika, nabavu vozila za iznajmljivanje 

i poboljšanje uvjeta postojeće kategorizacije.  

MJERA POTPORE BROJ KORISNIKA 

Mjera 1– ulaganje u nove smještajne kapacitete 2 

Mjera 3 – promotivne aktivnosti 1 

Mjera 8 – potpora za poboljšanje uvjeta postojeće 
kategorizacije 

1 

 

JEDNOSTAVNA / JAVNA NABAVA 

 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Odluka o provedbi postupka jednostavne nabave za izgradnju potpornog zida u Svetičkom 
Hrašću 

2) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za Izgradnju 
potpornog zida u Svetičkom Hrašću  

3) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu otvorenog postupka 
javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: Održavanje nerazvrstanih cesta na 
području Grada Ozlja sa asfaltnim zastorom 

4) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave u 
predmetu nabave: Radovi na vraćanju u ispravno stanje infrastrukture u području prijevoza na 
području Grada Ozlja  

5) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave u 
predmetu nabave: Stručni nadzor nad radovima na vraćanju u ispravno radno stanje 
infrastrukture u području prijevoza na području Grada Ozlja  

6) Izmjena Odluke o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave 
u predmetu nabave: Radovi na vraćanju u ispravno radno stanje infrastrukture u području 
prijevoza na području Grada Ozlja  

7) Izmjena Odluke o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave 
u predmetu nabave: Stručni nadzor nad radovima na vraćanju u ispravno radno stanje 
infrastrukture u području prijevoza na području Grada Ozlja 

8) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave u  
predmetu nabave: Radovi na vraćanju u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza 
na području Grada Ozlja 

9) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave u 
predmetu nabave: Stručni nadzor nad radovima na vraćanju u ispravno radno stanje 
infrastrukture u području prijevoza na području Grada Ozlja  

10) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka nabave u 
predmetu nabave: Radovi na vraćanju u ispravno radno stanje infrastrukture u području 
prijevoza na području Grada Ozlja  

11) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu otvorenog postupka javne 
nabave male vrijednosti u predmetu nabave: Rekonstrukcija prilaznog mosta prema Starom 
Gradu Ozlju 

12) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu otvorenog postupka 
javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: Rekonstrukcija prilaznog mosta prema 
Starom Gradu Ozlju – ponovljeni postupak  

13) Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu otvorenog postupka 
javne nabave male vrijednosti u predmetu nabave: Modernizacija dijela postojećeg sustava 
javne rasvjete Grada Ozlja – faza 2 – mješovita nabava  

14) Odluka o provedbi postupka jednostavne nabave – obnova za uslugu izrade projektne 
dokumentacije za sanaciju klizišta u Kupskoj ulici  
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15) Odluka o provedbi postupka jednostavne nabave za Rekonstrukciju sportskog igrališta – 
Zrinskih i Frankopana 15  

16) Odluka o provedbi postupka jednostavne nabave za Izgradnju parkirališta u sklopu 
nogometnog igrališta 

17) Odluka o odabiru u predmetu nabave Izrada projektne dokumentacije za sanaciju klizišta u 
Kupskoj ulici ev. br. 38/2023 

19) Plan nabave za 2023. godinu 
20) I. izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
21) II. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
22) III. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
23) IV. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
24) V. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
25) VI. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
26) VII. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 
27) VIII. Izmjene i dopune Plana nabave za 2023. godinu 

PROSTORNO PLANIRANJE 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Odluka o utvrđivanju Prijedloga II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Ozlja 
(UPU1)  

2) Javna rasprava o prijedlogu II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Ozlja 
3) Odluka kojom se utvrđuje da za II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Grada Ozlja 

nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
4) Odluka o ispravku tehničke greške u tekstualnom dijelu II. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
5) uređenja Grada Ozlja  
6) Odluka o usvajanju II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Ozlja (UPU1) 
7) Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga II. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Grada Ozlja (UPU1) 
8) Elaborat pročišćenog teksta Odredbi za provedbu plana i grafičkog dijela nakon II. izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ozlja 
 
 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 
SOCIJALNA SKRB 
 
Na temelju Odluke o socijalnoj skrbi, u izvještajnom razdoblju doneseno je rješenja: 

OBLIK POMOĆI ukupan broj 
rješenja: 

naknada za troškove stanovanja 
 

13 

naknada troškova ogrjeva 
 

13 

   naknada za opremu novorođenog djeteta 26 
 

jednokratna novčana pomoć umirovljenicima prigodom blagdana - uskrsnice 131 

ostali oblici pomoći 4 

UKUPNO: 187 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Ozlja  
2) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o mjerama za poticanje rješavanja 

stambenog pitanja mladih obitelji na području Grada Ozlja  
3) Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 
4) Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju Grada Ozlja 
5) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu  
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6) Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa potpora u sportu za 2023. godinu 
 
- Gradsko vijeće usvojilo odluku za ukidanje komunalne naknade privatnim pružateljima usluge 
smještaja za starije osobe 
 
DEMOGRAFSKE MJERE 
 

Naknade za opremu novorođenog djeteta isplaćuju se u iznosu od 400,00 €, a navedenu 
naknadu mogu ostvariti svi roditelji za djecu sa prebivalištem na području Grada Ozlja, rođenu 
u 2023. godini, od kojih barem jedan roditelj ima prebivalište na području Grada.  

Roditelji trećeg i svakog sljedećeg djeteta imaju pravo na boravak djeteta u Dječjem vrtiću 
Zvončić Ozalj bez plaćanja naknade, neovisno o ispunjavanju ostalih socijalnih ili imovinskih 
uvjeta.  

Uvedene su nove mjere financijske pomoći za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih 
obitelji radi kupnje obiteljske kuće/stana na području Grada Ozlja,  gradnje obiteljske kuće ili 
poboljšanja kvalitete stanovanja ulaganjem u rekonstrukciju obiteljskih kuća kojima se 
osigurava novi stambeni prostor. Navedene mjere, u iznosu do 3.000,00 € mogu koristiti, 
mlade obitelji pod uvjetom da barem jedan od bračnih ili izvanbračnih drugova nije stariji od 40 
godina i da je u stalnom radnom odnosu te da u svom vlasništvu nemaju drugu useljivu 
nekretninu, odnosno da im kupljena nekretnina ili nekretnina koju grade ili rekonstruiraju 
predstavlja prvu nekretninu za stanovanje na području Republike Hrvatske. Budući da je jedan 
od ciljeva usvojene odluke poticanje naseljavanja na područje Grada Ozlja, prihvatljivi korisnici 
mogu biti fizičke osobe, koje već imaju prebivalište na području Grada Ozlja, ali i one osobe 
koje još nemaju prebivalište na području Grada, ali će isto naknadno prijaviti u određenom 
roku nakon ostvarivanja financijske pomoći za kupnju, gradnju ili rekonstrukciju stambenog 
objekta. Dana 23. ožujka 2023. godine raspisan je Javni poziv za mjere za poticanje rješavanja 
stambenog pitanja mladih obitelji na području Grada Ozlja u 2023. godini, a krajnji rok za 
podnošenje prijava e do 15. studenog 2023. godine. 
 
UDRUGE 
 

1. Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja za predlaganje Programa javnih potreba Grada Ozlja 
u 2023. godini 

2. I. izmjene Godišnjeg plana raspisivanja javnih natječaja za predlaganje Programa javnih 
3. potreba Grada Ozlja u 2023. godini 
4. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja za 

2023. godinu – Zajednica športskih udruga Grada Ozlja 
5. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja za 

2023. godinu – HGSS stanica Karlovac 
3. Odluka o dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja za 2023. godinu 

– kultura  
4. Odluka o dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja za 2023. godinu 

– razvoj civilnog društva  
5. Odluka o dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja za 2023. godinu 

– tehnička kultura  
6. Izmjena Odluke o izravnoj dodjeli financijskih sredstava iz Programa javnih potreba Grada Ozlja 

za 2023. godinu – ZŠUGO 
7. Zaključak o isplati sredstava LAG-u Vallis Colapis na ime članarine za razdoblje 01.12. 2023. 

godine 
8. Zaključak o isplati sredstava Gradskom društvu Crvenog križa Ozalj donacije za javne ovlasti i 

obavljanje redovne djelatnosti Gradskog društva Crvenog križa Ozalj u 2023. godini 
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U izvještajnom razdoblju od 1.1. do 30.06.2023. godine, zaključeno je ukupno 25 ugovora za 
financijske potpore iz programa javnih potreba Grada Ozlja: 

RE
D.B
R. NAZIV UGOVOR  IZNOS  

1. 

Zajednica  
sportskih udruga 

Grada Ozlja 
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava - Razvitak i 

promicanje sporta na području grada Ozlja 39.816,84 EUR 

2. 
HGSS Stanica 

Karlovac 
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava – Godišnje 

aktivnosti HGSS stanice Karlovac 6.000,00 EUR 

3.  
Ogranak Matice 
Hrvatske u Ozlju 

o dodjeli financijskih sredstava - Priče iz Ozlja - legende, 
predaje i sjećanja o ljudima ozaljskoga kraia 

1.500,00 EUR 

4. 

Međunarodni 
festival folklora 

Karlovac 

o dodjeli financijskih sredstava - Cjelovečernji koncert 
sudionika 24. Medunarodnog festivala folklora 2023. u 

gradu Ozlju. 04.07.2023 

2.350,00 EUR 

5. 
KUD Ključ Trg o dodjeli financijskih sredstava - Trška jalba u Hrvatskoj i 

svijetu 
1.500,00 EUR 

6. 
KUD Vivodina o dodjeli financijskih sredstava - 20 godina osnutka 

Kulturno - umjetničkog društva,,Vivodina" 
1.000,00 EUR 

7. 
KUD Vivodina o dodjeli financijskih sredstava - Fotografske radionice 

članova KUD-a Vivodina 
500,00 EUR 

8. KUD Vrhovac o dodjeli financijskih sredstava - Stare seoske igre 660,00 EUR 

9. 
LAG Vallis 

Colapis o dodjeli financijskih sredstava - Euforija 500,00 EUR 

10. 

Matica 
umirovljenika 

Ozalj 

o dodjeli financijskih sredstava - akcija+zabava=zdravlje i 
optimizam 

1.000,00 EUR 

11. 
Taekwondo klub 

Ozalj o dodjeli financijskih sredstava – Ozalj open 2023. 
1.200,00 EUR 

12. 
Društvo naša 
djeca Ozalj 

o dodjeli financijskih sredstava - Superfrend 2.650,00 EUR 

13. 

Udruga 
vinogradara, 

vinara i voćara 
Ozalj 

o dodjeli financijskih sredstava-Dani vina Vivodina 1.500,00 EUR 

14. 
Društvo naša 
djeca Ozalj 

o dodjeli financijskih sredstava - pričaonica 700,00 EUR 

15. 
Društvo naša 
djeca Ozalj 

o dodjeli financijskih sredstava – Na mladima svijet ostaje 1.300,00 EUR 

16. 

Udruga 
dragovoljaca i 

veterana 
domovinskog rata 

Podružnica 
Karlovačke 

županije 
o dodjeli financijskih sredstava - godišnja aktivnost 

ogranka u 2023. godini 1.000,00 EUR 

17. 
LAG Vallis 

Colapis o dodjeli financijskih sredstava – OZ fest 500,00 EUR 

18. 

Udruga 
dragovoljaca i 

veterana 
domovinskog rata 

Podružnica 
Karlovačke 

županije 
o dodjeli financijskih sredstava - Druženje članova u 

prostorijama udruge 500,00 EUR 

19. 
Udruga antifašista 

grada Karlovca 
o dodjeli financijskih sredstava - spomeničke baštine iz 

NOB-a- promicanje vrijednosti antifašizma 150,00 EUR 

20. 
Udruga slijepih 

USKA 
o dodjeli financijskih sredstava -Glazbena platforma ,,Sjaj 

u tami" 200,00 EUR 

21. 

Klub studenata 
geografije 

Zagreb o dodjeli financijskih sredstava - Kongres na Murteru 150,00 EUR 
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22. 

Udruga za 
promicanje novih 

tehnologija,,Tehno 
Oz" o dodjeli financijskih sredstava - STEAM inkubator 2.650,00 EUR 

23. Radio klub Ozalj o dodjeli financijskih sredstava - Tesla u eteru 2.654,00 EUR 

24. Radio klub Ozalj o dodjeli financijskih sredstava - Elektroni nad Kupom 1.327,00 EUR 

25. 

Zajednica  
sportskih udruga 

Grada Ozlja 
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava - Razvitak i 

promicanje sporta na području grada Ozlja 
53.000,00 EUR 

 

 UKUPNO  124.305,84 EUR 

 
 

JAVNI PRIJEVOZ  

 
- Komunikacija sa HŽ Putničkim prijevozom vezano za usklađivanje voznog reda sa potrebama 
građana 
- S ciljem poboljšanja željezničkog prijevoza, na kontinuirano traženje Grada Ozlja i Karlovačke 
županije, HŽ Putnički prijevoz od 6. veljače do 7. ožujka 2023. godine uveo je zamjenski 
autobusni prijevoz umjesto jutarnjeg vlaka 4415 Bubnjarci (5.10) – Ozalj (5.44) – Karlovac 
(6.20). U navedenom razdoblju pratila se frekvencija putnika  te se pokazalo da je zamjenski 
autobus dnevno u prosjeku koristilo 6 putnika. Unatoč tome, Grad Ozalj je HŽ Putničkom 
prijevozu predložio da nastavi s prometovanjem navedene linije zamjenskog autobusnog 
prijevoza, a da se ukine vlak 4401: Bubnjarci (4.05 – Ozalj (4.39) – Karlovac (5.15) za koji je 
dobivena informacija da ga tjedno koristi svega 1 putnik. Naš prijedlog je i uvažen od strane 
HŽ Putničkog prijevoza te je zamjenski autobus i nakon probnog razdoblja nastavio s 
prometovanjem. 
- sufinanciranje prijevoza studenata u iznosu od 26,54 € mjesečno po studentu 
- financiranje prijevoza učenika srednjih škola 
- sufinanciranje prijevoza učenika osnovne škole iznad standarda (koji nemaju pravo na 

prijevoz), odnosno posebnog linijskog prijevoza učenika Osnovne škole „Slave Raškaj“ Ozalj 

s prebivalištem na području Grada Ozlja, radi veće sigurnosti učenika, bez obzira na propisanu 
udaljenost od mjesta stanovanja do škole i to za učenike razredne nastave od 1. do 4. razreda, 
koji imaju udaljenost od kuće do škole manju od 3 km i za učenike predmetne nastave od 5. 
do 8. razreda, koji imaju udaljenost od kuće do škole manju od 5 km. 
- uvođenje autobusne linije Vrhovac - Karlovac u ljetnim mjesecima, jednom tjedno (petkom), 
radi ukidanja đačkih linija završetkom školske godine 
 
 
ŠKOLSTVO I ZDRAVSTVO 
 
1) Odluka o financiranju programa „Škola u prirodi“ za 2023. godinu 
2) Odluka o sufinanciranju troškova javnog prijevoza učenika srednjih škola s područja Grada Ozlja za 

školsku godinu 2023./2024. 
3) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 

produženog boravka 
4) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 

produženog boravka 

5) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za bolovanje duže 
od 90 dana za djelatnicu produženog boravka 

6) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 
produženog boravka 

7) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za potrebe plaćanja 
Godišnje članarine za sudjelovanje u međunarodnom programu Eko škola za 2023. godinu  

8) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za naručivanje 
projektne dokumentacije za rekonstrukciju školske kuhinje 
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9) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 
produženog boravka 

10) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financiranja nagrada za učenike i 
mentore pozvane na državna natjecanja 

11) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 
produženog boravka 

12) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu sufinanciranja prijevoza na dvodnevni 
izlet „Slavinih planinara“ u Nacionalni park Paklenica 

13) Zaključak o isplati sredstava OŠ „Slava Raškaj“ Ozalj u svrhu financijske pomoći za provođenje 
produženog boravka za svibanj 2023. 

14) Aktivnosti vezane uz OŠ Slava Raškaj; uz već postojeće mjere kojima Grad Ozalj potiče unapređenje 
osnovnoškolskog obrazovanja, financiranje troškova prehrane, sufinanciranje produženog boravka 

15) Sufinanciranje udžbenika za srednje škole 
16) Stipendiranje učenika i studenata 
 

STIPENDIJE 
 
Na temelju Odluke o uvjetima, kriterijima i postupku dodjele stipendija redovitim učenicima 
srednjih škola i studentima s područja Grada Ozlja (''Službeni glasnik" Grada Ozlja br. 5/19 i 
6/20) i objavljenog natječaja, u školskoj/akademskoj godini Grad Ozalj isplaćuje stipendije za 
ukupno 40 učenika i 31 studenta, i to u 3 kategorije: za nadarene učenike i studente, za učenike 
i studente slabijeg socio-ekonomskog statusa te za učenike i studente koji se školuju za 
deficitarna zanimanja. Na prijedlog Savjeta mladih, stipendije su za ovu školsku/akademsku 
godinu povećane za učenike sa 400,00 kn mjesečno na 452,07 (60 EUR), a za studente sa 
700,00 kn na 753,45 kn (100 EUR) mjesečno. 
 
MANIFESTACIJE 
 

1) Dječja maškarada u Ozlju 
2) 24. Maskenbal Grada Ozlja 
3) 11. Proljetna biciklijada  
4) 2. QUATTRO RIVER RALLY 2023 
5) WRC CROATIA RALLY 
6) Wine & Walk 2023 
7) Obilježavanja Dana Grada Ozlja 
8) Dani vina u Vivodini 
9) Odluka o proglašenju Manifestacije „Ozaljske sportske igre 2023. godine“ 

 

IMOVINSKO-PRAVNI ODNOSI I UPRAVLJANJE IMOVINOM 

 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Odluka o usvajanju Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Grada Ozlja za 2023. godinu 
2) Zaključak o ukidanju svojstva javnog dobra na kč.br. 6332/1 u k.o. Vivodina  
3) Zaključak o davanju suglasnosti za prodaju kč.br. 2512 i 2523 u k.o. Svetičko Hrašće  
4) Zaključak o ukidanju svojstva javnog dobra na kč.br. 1692/3 k.o. Vrhovac 
5) Odluka o davanju korištenja nekretnine bez naknade Karlovačkoj županiji u svrhu obavljanja 

registrirane djelatnosti korisnika 
6) Odluka o produljenju najma stana u Ozlju, Kurilovac 9 
7) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Zajednica 

športskih udruga Grada Ozlja  
8) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – 

Socijaldemokratska partija Hrvatske  
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9) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Sportsko 
društvo „Munjara“ Ozalj  

10) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – ZoNet d.o.o.  
11) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Radio klub 

„Ozalj“  
12) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Županijska 

organizacija HDZ-a Karlovačke županije  
13) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Hrvatska 

stranka prava 
14) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Kulturno 

umjetničko društvo Vivodina 
15) Odluka o prihvatu ponude za zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Ozlja – Udruga 

dragovoljaca i veterana domovinskog rata Podružnica Karlovačke županije 
16) Odluka o prodaji nekretnine Marković Darku u vlasništvu Grada Ozlja kčbr. 2005/2, k.o. 

Ozaljski Novaki 
17) Zaključak o kupnji zemljišta k.o. Police Pirišće, kčbr. 1941/3 za potrebe rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste Dvorišće Ozaljsko 4 438 
18) Zaključak o kupnji zemljišta k.o. Police Pirišće, kčbr. 1854/3 za potrebe rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste Dvorišće Ozaljsko 4 438 
19) Zaključak o kupnji zemljišta k.o. Police Pirišće, kčbr. 1946/2 za potrebe rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste Dvorišće Ozaljsko 4 438 

 

POTPUNA/NEPOTPUNA IZVLAŠTENJA  

- završen je postupak za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina (ukupno 6), 

sukladno Lokacijskoj dozvoli za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene 

vodoopskrbnog sustava (korištenje voda) 2.b skupine vodoopskrbni cjevovod Lović 

Prekriški – Dugi Vrh, na više k.č. u Lović Prekriški, te su izrađeni elaborati procjena 

(za Komunalno d.o.o. )                                                               

 

- nakon provedenog postupka za osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina u 

k.o. Police Pirišće (ukupno 5 parcela) za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene 

prometnog sustava, 2. b rekonstrukcije nerazvrstane ceste Dvorišće Ozaljsko, 

zaključeni su ugovori o kupoprodaji nekretnina za 3 nekretnine, te je vlasnicima 

isplaćena kupoprodajna cijena; za preostale dvije nekretnine, od kojih je jedan vlasnik 

pokojni (u Kanadi),a jedan ne postoji (Petrina zadruga), pokrenuti su postupci za 

izvlaštenja pri Odsjeku za izvlaštenja Karlovačke županije, te se očekuje skoro 

završenje postupka 

 

- završen je postupak za  osiguranje dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina za zahvat 

u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava u k.o. Ozalj (ukupno 31) u svrhu 

gradnje dijela Kolodvorske ulice u Ozlju 3. faza 

 

- sukladno članku 2. Sporazuma o suradnji na realizaciji projekta rekonstrukcije DC 228-

izgradnja nogostupa i biciklističke staze na području Grada Ozlja, zaključenog dana 

15.07.2022. godine između Grada Ozlja i Hrvatskih Cesta d.o.o., Grad Ozalj je preuzeo 

obvezu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, budući da nam je interesu da se 

navedeni projekt realizira što prije. Pri Odsjeku za izvlaštenja Karlovačke županije 

pokrenut je postupak osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina u k.o. Pokupje, 

Jaškovo, Slapno, Trg, Ozalj i Ilovac. Izdani su zaključci o sufinanciranju troškova 

postupka, koje će, kao i troškovi izgradnje, snositi korisnik izvlaštenja Hrvatske ceste 

d.o.o. Postupak osiguranja dokaza dijelom je započet u k.o. Pokupje, gdje je nakon 

obavljenog očevida u tijeku izrada elaborata, a za k.o. Slapno zakazan je očevid za 

listopad 2023. godine. 
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OSTALI POSLOVI  
  

- Odluka o raspisivanju javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora u 
vlasništvu Grada Ozlja 

- rješavanje predmeta naknade za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske 
komunističke vladavine  

- do 30.06.2023. godine riješeno je vlasništvo nad 21 od ukupno 22 groblja 
- u navedenom razdoblju pokrenuto je ukupno 15 ovršnih postupaka za dospjela, 

nenaplaćena potraživanja po osnovi komunalne naknade i naknade za uređenje voda  
 
 

VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

 

U izvještajnom razdoblju predloženi su i doneseni sljedeći akti: 
 

1) Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara na području Grada Ozlja za 2023. godinu 

2) Zaključak o isplati sredstava Vatrogasnoj zajednici Grada Ozlja za obavljanje redovne djelatnosti 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u 2023. godini 

3) Zaključak o isplati sredstava Vatrogasnoj zajednici Grada Ozlja za obavljanje kapitalne djelatnosti 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u 2023. godini 

4) Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Ozlja 
5) Zaključeni su sporazumi o omogućavanju izlazaka operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na 

intervencije i ostale operativne aktivnosti na području Grada Ozlja 

 

INFORMIRANJE 

 
U izvještajnom razdoblju kontinuirano se radilo na izradi nove web stranice te su se poduzimale 
aktivnosti o informiranju javnosti i pravovremenim obavijestima na internetskim stranicama. 

 

1) Plan savjetovanja s javnošću Grada Ozlja za 2023.  
2) Javni poziv za predlaganje kandidata za imenovanje predsjednika i članova Vijeća časti 

i predsjednika Etičkog odbora Gradskog vijeća Grada Ozlja 
3) Javni poziv za podnošenje programa javnih potreba u sportu Grada Ozlja za 2023. 

godinu 
4) Javni poziv za dodjelu javnih priznanja Karlovačke županije za 2022. godinu 
5) Obavijest o javnom savjetovanju Ministarstva financija 
6) Poziv na predstavljanje mjera aktivne politike zapošljavanja te Programa razvoja malog 

i srednjeg poduzetništva i Programa potpora turizmu na području Grada Ozlja za 2023. 
godinu 

7) Javni poziv za jednokratnu novčanu pomoć umirovljenicima prigodom blagdana Uskrsa  
8) Upute za podnošenje zahtjeva iz programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva i 

programa potpora u turizmu 
9) Javni poziv za dostavu prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Ozlja za 2022. 

godinu 
10) Predstavljanje mjera aktivne politike zapošljavanja namijenjene prvenstveno mikro i 

malim poslodavcima 
11) Javni poziv – zapošljavanje po programu javnih radova 
12) Održano javno izlaganje o sanaciji opasnih stabala u park šumi 
13) Javni poziv za mjere za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na 

području Grada Ozlja u 2023. godini 
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14) Javni natječaj za predlaganje programa i projekata javnih potreba Grada Ozlja za 2023. 
godinu 

15) Obavijest o izradi Lokalne razvojne strategije za novo programsko razdoblje 2023.-
2027. godina 

16) Obavijest o održavanju prodajnog sajma pod nazivom “Dani obrtništva u gradu 
Karlovcu i Karlovačkoj županiji”, u organizaciji Udruženja obrtnika grada Karlovca i 
Obrtničke komore Karlovačke županije 

17) Javni poziv Karlovačke županije za korištenje demografskih mjera za poticanje 
rješavanja stambenog pitanja mladim obiteljima na ruralnom području u 2023. godini 

18) Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu potpora male vrijednosti u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju u Karlovačkoj županiji za 2023. godinu 

19) Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu potpora u poljoprivredi na području 
Grada Ozlja za 2023. godinu 

 
Provedena su 4 e-savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, a koja izvješća su javno 

objavljena na internetskoj stranici Grada Ozlja https://ozalj.hr/grad/zavrsena-savjetovanja/ 
 

PRORAČUNSKI KORISNICI i TRGOVAČKA DRUŠTVA 

 
 

1) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene Pravilnika o unutarnjem ustroju i 
načinu rada Zavičajnog muzeja Ozalj 

2) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska Ozalj  

3) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj  

4) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 

5) Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Zvončić 
6) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Zavičajnog muzeja Ozalj za 2022. godinu  
7) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska 

– Ozalj za 2022. godinu  
8) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Gradske knjižnice i čitaonice Ivana 

Belostenca Ozalj za 2022. godinu 
9) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Pučkog otvorenog 

učilišta Katarina Zrinska – Ozalj  
10) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Zavičajnog muzeja 

Ozalj  
11) Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Knjižnice i čitaonice 

Ivana Belostenca Ozalj  
12) Zaključak o prihvaćanju godišnje Izvješća o radu davatelja javne usluge za izvještajnu 2022. 

godinu tvrtke Azelije Eko d.o.o. 
13) Zaključak o primanju na znanje Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje Azeliji eko d.o.o. 
14) Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje Azeliji eko d.o.o. 
15) Zaključak o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Vodovod i kanalizacija d.o.o. na Izmjene  

i dopune Odluke o cijeni vodnih usluga 

SURADNJA SA DRUGIM TIJELIMA 

 

▪ Suradnja s Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture vezano za projekte u nadležnosti 
Ministarstva koji se provode na području Grada Ozlja 
 

▪ U Republici Sloveniji, u Gradu Otočec održan je sastanak izaslanstava Republike Hrvatske 
i Republike Slovenije vezano za izgradnju mostova preko potoka Kamenica i Kaštel-
Dragonja kao i za održavanje i upravljanje objektima za premošćivanje koji se nalaze na 
granici između dvije države. Sastanku su prisustvovali predstavnici Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture RH, predstavnici Ministarstva infrastrukture RS, predstavnici 
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Hrvatskih cesta, Županijske uprave za ceste Karlovac te gradonačelnica Lidija Bošnjak. 
Na inicijativu Grada Ozlja jedna od glavnih tema sastanka bila je i obnova mosta preko 
potoka Kamenica na relaciji Obrež Vivodinski - Božakovo. Navedeni most oštećen je 
uslijed velikih oborina još 13. rujna 2014. godine, te je zbog sigurnosti prometa, odnosno 
narušene statike mosta i opasnosti od urušavanja 04. svibnja 2015. godine zatvoren za 
sav promet.  
Ulaskom RH u Schengenski prostor i ukidanjem graničnih kontrola, sanacija predmetnog 
mosta od izuzetnog je značaja za stanovnike pograničnih područja, prvenstveno radi 
obrade poljoprivrednih površina s obje strane granice. 
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture podržalo je inicijativu Grada Ozlja za održavanje 
sastanka, te je u međuvremenu usuglašen i tekst nacrta bilateralnog Sporazuma između 
Vlade RH i Vlade RS o izgradnji cestovnog graničnog mosta preko potoka Kamenica 
između naselja Obrež Vivodinski (HR) - Božakovo (SLO) kojeg su državni tajnici, Tomislav 
Mihotić i Andrej Rajh nakon sastanka i parafirali, a isti je dalje upućen na usvajanje i 
potpisivanje od strane obje Vlade. 

 
▪ Potpredsjednik Vlade i ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković i ministrica za 

infrastrukturu Republike Slovenije Alenka Bratušek u Opatiji su potpisali Sporazum o 
izgradnji cestovnog mosta preko potoka Kamenica između naselja Obrež i Božakovo, što 
je od izuzetnog značaja za stanovništvo u obje države. 
 

▪ Revitalizacija željezničke pruge Karlovac - Ozalj – Novo Mesto – Ljubljana  
 

▪ Svakodnevna suradnja sa Karlovačkom županijom vezano za projekt Izgradnje nove 
školske sportske dvorane i proširenje O.Š. Slava Raškaj Ozalj za jednosmjenski rad, 
stavljanje u funkciju poslovno-proizvodnog kompleksa “Slapno”, ulaganja u Dom zdravlja 
Ozalj, revitalizacija željezničke pruge, prijevoz, školstvo,… 

 

▪ Suradnja sa pobratimljenim gradom Mursko Središće u okviru Interreg programa Slovenija 
– Hrvatska 2021. - 2027. Europskog fonda za regionalni razvoj, projekt: TASTE - 
Unapređenje i promocija sporog i održivog turizma temeljenog na lokalnoj gastro-enološkoj 
ponudi 

 
▪ Započeta je intenzivnija suradnja s Občinom Metlika i na razini naših dviju turističkih 

zajednica vezano za eno i gastro tradiciju te posebnosti regije uz Kupu. Isto tako, traje 
dugogodišnja uzajamna potpora naših vinogradara i vinara vinskim priredbama Vinska 
vigred v Beli Krajini i Dani vina u Vivodini ocjenjivanjem vina iz obje regije. Imamo i izuzetno 
dobru suradnju između vatrogasaca s obje strane granica, što dokazuje i zajednička prijava 
u sklopu Programa prekogranične suradnje interreg Italija - Hrvatska 2021. - 2027. projekt: 
GASIMO! - Zajedničke protupožarne sposobnosti za brzi prekogranični odgovor na 
klimatske i druge nepogode. 

▪ U Kulturnom domu u Metliki održana je svečanost povodom 40. godišnjice pobratimljenja 

Općine Metlika i Grada Ozlja prilikom koje je i obnovljen potpis Povelje o bratimljenju.  

 

▪ U sklopu projekta "Nabava računala i računalne opreme" Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, Gradu Ozlju je dodijeljeno prijenosno računalo i računalni 
monitor koju će koristiti službenici Grada s ciljem digitalizacije. 

 

▪ Održan sastanak s predstavnicima Hrvatskih voda na kojem je zainteresiranim građanima 

pojašnjen obuhvat zahvata ,,lzgradnja pregrade Brodarci na Kupi s pripadajućim objektima 

i uspornim nasipima uz Kupu i Dobru, rekonstrukciju dijelova kanala Kupa-Kupa i 

pripadajućih nasipa te izgradnje ustave Šišljavić, obodnih nasipa retencije i ostalih 

regulacijskih građevina u području retencije Kupčina". Nakon sastanka i u suradnji sa 

mjesnim odborima Gornje Pokupje, Levkušje, Zorkovac, Zorkovac na Kupi i Trg zatražen 
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je od Hrvatskih voda izlazak projektanata i predstavnika Hrvatskih voda na teren u 

navedena naselja obuhvaćena projektom kako bi mještani imali prilike postaviti pitanja 

vezana za obuhvat zahvata. Od strane Hrvatskih voda obavješteni smo da se kreće u 

Reviziju projekta. 

 

▪ Kontinuirana suradnja sa Županijskom upravom za ceste Karlovac koja je u protekle dvije 

i pol godine u ceste sa područja Grada Ozlja uložila 3,6 milijuna eura odnosno 27 milijuna 

kuna i to za redovno i izvanredno održavanje županijskih i lokalnih cesta. Uložena sredstva 

osigurana su iz vlastitih izvora ŽUC-a u iznosu od 1.475.000,00 €, iz Fonda solidarnosti u 

iznosu od 1.295.121,82 €, i temeljem Sporazuma između Hrvatskih cesta d.o.o., 

Županijske uprave za ceste Karlovac i Grada Ozlja u iznosu od 859.300,54 €. 

 

▪ Svakodnevna suradnja s predstavnicima mjesnih odbora vezano za održavanje 

komunalne infrastrukture i projekte na njihovom području. 

 

PROTOKOLARNI POSLOVI 
 

 
U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine održani su sljedeći sastanci 
i događanja, na kojim je bila nazočna gradonačelnica: 
 

• Hrvati i Slovenci zajedno proslavili ulazak Hrvatske u Schengen 

• U uredu gradonačelnice održana je prezentacija aktivnosti koju je provela Javna 
ustanova NATURA VIVA, a čija je aktivnost bila usmjerena na određivanje 
zdravstvenog stanja i stabilnosti stabala uz poučnu stazu u zaštićenom području Park 
šume u Ozlju 

• Plazma Sportske igre mladih u Ozlju započele novu sezonu natjecateljsko-edukativnim 
programima ‘’Zero Waste - Budi dio igre - Čuvajmo naš planet“ 

• Prisustvovanje proslavi 20. rođendana Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj  

• Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj dodijeljena je Povelja Saveza društava Naša djeca 
Hrvatske za Naj akciju 2022. za Dječji buvljak 

• U sklopu godišnje Skupštine, Zajednica športskih udruga grada Ozlja proglasila je 
najbolje sportaše 

• Već tradicionalno na Fašnik gradonačelnicu su posjetile male maškare iz Dječjeg vrtića 
Zvončić Ozalj i počastile gradsku upravu finim krafnicama, a one su kao i uvijek 
nagrađene  slatkišima 

• Prisustvovanje svečanosti proglašenja najboljih u sportu Karlovačke županije 

• U sklopu projekta "Zaželi i pokreni se" u Društvenom centru Humićka“ održano je 
predstavljanje III. faze projekta zapošljavanja žena 

• Povodom obilježavanja Mjeseca Slave Raškaj, organizirane su turističke rute „Tri lica 
Ozlja” Danijela Matakovića 

• Na press konferenciji organiziranoj od strane Karlovačke županije predstavljen je 
program Quattro River Rally utrke koja se održavala na području Karlovačke županije  

• Obilježen je „Dan narcisa“ 

• Predstavljena je nova turistička karta cijelog našeg područja TZP Kupa, koja obuhvaća 
korisne turističke informacije za sve posjetitelje Ozlja, Kamanja, Žakanja, Ribnika, 
Draganića i Lasinje 

• Predstavljeni su rezultati natječaja Cvijet na Kupi 2022 kojim je organiziran izbor 
najljepših okućnica i/ili balkona 

• Povodom Svjetskog dana činjenja dobrih djela, članice i volonterke Dvd-a Vrhovac 
pobrinule su se za uskršnji ručak i ispred "Humićke" dijelile domaće rezance 
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• Održana je vesela uskrsna radionica za djecu u organizaciji Društva naša djeca Ozalj 
u suradnji sa Zabavnim centrom Čarobna šuma i engleskom igraonicom Helen Doron 
English Karlovac 

• Povodom proslave Dana Grada Ozlja, na svečanoj sjednici Gradskog vijeća dodijeljena 
su javna priznanja dobitnicima  

• Povodom obilježavanja Dana Grada Ozlja, organiziran je koncert grupe Opća opasnost  

• Prisustvovanje manifestaciji Vinska Vigred u susjednoj Sloveniji 

• Proslava blagdana Sv. Vida, zaštitnika Grada Ozlja 

• Prisustvovanje otvorenju 31. izložbe vina u Vivodini 

• Izložbe u Starom gradu Ozlju i Pučkom otvorenom učilištu, razni programi i aktivnosti 
organizirani od strane ravnatelja Gradske knjižnice, Zavičajnog muzeja i POU 

• Obilazak novoosnovanog konjičkog kluba, Ranča Rami 

• Prisustvovanje 3. sjednici Skupštine Udruženja obrtnika Ozalj 

• Potpisan je ugovor s Ministarstvom znanosti i obrazovanja za dogradnju Dječjeg vrtića 
„Zvončić“ u Ozlju za što su odobrena bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021. – 2026. 

• Potpisan je Ugovor o financiranju provedbe Projekta temeljem provedenog Javnog 
poziva za sufinanciranje troškova saniranja šteta nastalih potresom na području 
Karlovačke županije kojim su Gradu Ozlju dodijeljena bespovratna sredstva za 
financiranje Projekta: „Obnova građevine javne namjene – Cesta Zrinskih i Frankopana 
15, Ozalj“ 

• U Gradskoj vijećnici su podijeljene novčane nagrade učenicima OŠ Slava Raškaj Ozalj 
koji su ostvarili iznimne uspjehe i plasirali se na državna natjecanja i njihovim 
mentorima 

• Povodom Dana ljubaznosti u prometu, policija je budno motrila odvijanje prometa i 
oprez prilikom početka nove školske godine te zaustavljanjem vozača izabrala 5 
najsavjesnijih kojima su uručena priznanja 

• Na svečanoj sjednici županijske skupštine održanoj povodom Dana Karlovačke 
županije i 30.-te obljetnice njezina osnutka, Javno priznanje Karlovačke županije na 
prijedlog Grada Ozlja dobio je i naš sugrađanin Tomislav Marinčić, generalni direktor 
tvrtke C & A Hrvatska / Slovenija 

• Obilježavanje Dana državnosti Republike Hrvatske paljenjem lampiona u Parku 
hrvatskih branitelja 

• Dodjela prigodnih poklona polaznicima Lingua centra u Ozlju povodom uspješno 
završene školske godine učenja engleskog jezika 

• U sklopu Dana otvorenih vrata naše udruge pripremile su razne aktivnosti, okupili 
mlade i sve zainteresirane te predstavili svoj rad i djelovanje 

• Prisustvovanje svečanosti uručivanja Ugovora o sufinanciranju za Projekt ulaganja u 
opremanje dječjeg igrališta DV Zvončić Ozalj 

• Posjeta malim olimpijcima u DV Zvončić Ozalj i proslava 1. mjesto na županijskom 
Olimpijskom festivalu dječjih vrtića 

• Primopredaja komunalnog vozila tvrtki Azelija eko d.o.o. 

• U OŠ Slava Raškaj Ozalj održane su sportske aktivnosti i rekreacija najmlađih u sklopu 
projekta Sportski praznici 

• Županica KŽ uručila je gradonačelnici Ugovor o sufinanciranju projekta temeljem 
Programa unapređenja turizma Karlovačke županije u 2023. godini kojim su Gradu 
Ozlju dodijeljena bespovratna sredstva za sufinanciranje projekta: „Uređenje kupališta 
u Ozlju“ 

• Održana komična predstava kazališta Moruzgva "Vlaj Vlaj Vlajland cabaret", u izvedbi 
glumice Ecije Ojdanić 

 
 

 





 

 

 

 

TOČKA 4. 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica 

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka  

                         za proračun, financije i gospodarstvo  

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna  

                    Grada Ozlja za 2023. godinu 



                        
REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 

    GRAD OZALJ     

      GRADONAČELNICA 

 

KLASA: 400-01/23-02/01 

URBROJ: 2133/05-02-23-04                      
Ozalj, 22.rujna 2023.godine 

 

 Temeljem članaka 88. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 
144/21), članka 54. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 

izvršenju proračuna i financijskog plana (Narodne novine 85/23) i članka 43. 
Statuta Grada Ozlja  ("Službeni glasnik" broj 3/21-pročišćeni tekst), 

Gradonačelnica Grada Ozlja, donijela je: 
 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
 
 

1. Utvrđuje se Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka podnosi se Gradskom vijeću Grada 

Ozlja na razmatranje i donošenje. 

 
 

Gradonačelnica: 
Lidija Bošnjak, dipl.oec. 

 

 
 

 
Dostaviti: 
 

1. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 
2. Pismohrana 



KARLOVAČKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD OZALJ

Izvršenje 
30.06.2022.

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

1.854.379,34

991,36

1.295.216,88

129.018,48

431.135,34

I. OPĆI DIO

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

909.724,71

0,00

9.756,93

-9.756,93
NETO FINANCIRANJE

1.855.370,70

1.424.235,36

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

R1.2023.

8.150.013,91

26.932,00

7.306.151,51

1.988.217,45

-1.117.423,05

483.083,05

647.100,00

12.760,00

634.340,00

8.176.945,91

9.294.368,96

Izvršenje 
30.06.2023.

4.537.045,74

81,00

3.307.325,06

345.408,54

884.393,14

483.083,05

0,00

9.756,91

-9.756,91

4.537.126,74

3.652.733,60

909.724,71 483.083,05 483.083,05

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

1.331.103,12
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

0,00 1.357.719,28

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

Indeks 3/1

244,67%

8,17%

255,35%

267,72%

205,13%

53,10%

0,00%

100,00%

100,00%

244,54%

256,47%

53,10%

1 2 3

Indeks 3/2

55,67%

0,30%

45,27%

17,37%

-79,15%

100,00%

0,00%

76,46%

-1,54%

55,49%

39,30%

100,00%
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T2. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Ostvarenje 
30.06.2022.

4

R1.2023. Ostvarenje 
30.06.2023.

5

Indeks
5/4

7

Indeks
5/3

6

6 8.150.013,911.854.379,34 4.537.045,74 244,67% 55,67%Prihodi poslovanja

61 2.812.933,221.490.953,50 1.792.967,19 120,26% 63,74%Prihodi od poreza

611 1.411.924,26 1.716.094,11 121,54%Porez i prirez na dohodak

6111 1.024.029,92 1.311.019,37 128,03%Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 

6112 54.771,25 69.504,75 126,90%Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti

6113 57.350,18 34.227,34 59,68%Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava

6114 496.868,32 534.505,87 107,57%Porez i prirez na dohodak od kapitala

6115 12.699,90 36.388,73 286,53%Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi

6116 0,00 0,00Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine

6117 -233.795,31 -269.551,95 115,29%Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi

613 71.977,74 68.626,26 95,34%Porezi na imovinu

6131 18.458,28 15.649,05 84,78%Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)

6134 53.519,46 52.977,21 98,99%Povremeni porezi na imovinu

614 7.051,50 8.246,82 116,95%Porezi na robu i usluge

6142 6.970,83 8.246,82 118,30%Porez na promet

6145 80,67 0,00 0,00%Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti

63 4.728.047,09126.044,49 2.458.841,02 1950,77% 52,01%Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

633 98.991,78 63.876,51 64,53%Pomoći proračunu iz drugih proračuna

6331 98.991,78 63.876,51 64,53%Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna

6332 0,00 0,00Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna

634 6.072,07 5.028,61 82,82%Pomoći od izvanproračunskih korisnika

6341 0,00 5.028,61Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika

6342 6.072,07 0,00 0,00%Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika

636 9.527,86 12.971,11 136,14%Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan

6361 4.833,80 8.754,88 181,12%Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan

6362 4.694,06 4.216,23 89,82%Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan

638 11.452,78 2.376.964,79 20754,48%Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

Str.1 Informatička obrada:
Municipal SoftrptE3L-2izvori
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T2. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Ostvarenje 
30.06.2022.

4

R1.2023. Ostvarenje 
30.06.2023.

5

Indeks
5/4

7

Indeks
5/3

6

6381 11.452,78 152.874,16 1334,82%Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

6382 0,00 2.224.090,63Kapitalne pomoći  temeljem prijenosa EU sredstava

64 53.552,0033.264,22 35.301,47 106,12% 65,92%Prihodi od imovine

641 2.671,08 122,67 4,59%Prihodi od financijske imovine

6413 6,80 0,00 0,00%Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju

6414 2.664,28 122,67 4,60%7790-Prihodi od zateznih kamata

642 30.593,14 35.178,80 114,99%Prihodi od nefinancijske imovine

6422 10.961,79 8.678,61 79,17%Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine

6423 16.354,79 24.819,53 151,76%Naknada za korištenje nefinancijske imovine

6429 3.276,56 1.680,66 51,29%Ostali prihodi od nefinancijske imovine

65 509.562,43190.560,62 212.835,39 111,69% 41,77%Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada

651 1.488,30 2.383,37 160,14%Upravne i administrativne pristojbe

6512 541,91 1.739,84 321,06%Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade

6513 644,94 241,35 37,42%Ostale upravne pristojbe

6514 301,45 402,18 133,42%Ostale pristojbe

652 123.992,31 128.159,78 103,36%Prihodi po posebnim propisima

6522 146,64 327,68 223,46%Prihodi vodnog gospodarstva

6524 6.261,09 7.749,52 123,77%Doprinosi za šume

6525 3.716,24 3.824,24 102,91%Mjesni samodoprinos

6526 113.868,34 116.258,34 102,10%Ostali nespomenuti prihodi 

653 65.080,01 82.292,24 126,45%Komunalni doprinosi i naknade

6531 16.714,77 26.124,35 156,30%Komunalni doprinosi

6532 48.365,24 56.167,89 116,13%Komunalne naknade

66 45.419,1713.423,79 37.034,31 275,89% 81,54%Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od 
donacija

661 4.520,53 4.318,14 95,52%Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga

6614 1.128,14 710,00 62,94%Prihodi od prodaje proizvoda i roba

Str.2 Informatička obrada:
Municipal SoftrptE3L-2izvori
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T2. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Ostvarenje 
30.06.2022.

4

R1.2023. Ostvarenje 
30.06.2023.

5

Indeks
5/4

7

Indeks
5/3

6

6615 3.392,39 3.608,14 106,36%Prihodi od pruženih usluga

663 8.903,26 32.716,17 367,46%Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 

6631 8.903,26 0,00 0,00%Tekuće donacije

6632 0,00 32.716,17Kapitalne donacije

68 500,00132,72 66,36 50,00% 13,27%Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

681 132,72 66,36 50,00%Kazne i upravne mjere

6819 132,72 66,36 50,00%Ostale kazne

7 26.932,00991,36 81,00 8,17% 0,30%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 26.632,000,00 0,00 0,00%Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

711 0,00 0,00Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava

7111 0,00 0,00Zemljište

72 300,00991,36 81,00 8,17% 27,00%Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine

721 991,36 81,00 8,17%Prihodi od prodaje građevinskih objekata

7211 991,36 81,00 8,17%Stambeni objekti

8.176.945,91UKUPNO 1.855.370,70 4.537.126,74 244,54% 55,49%

Str.3 Informatička obrada:
Municipal SoftrptE3L-2izvori
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T3. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvršenje 
30.06.2022.

4

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

5

Indeks
5/4

7

Indeks
5/3

6

3 7.306.151,511.295.216,88 3.307.325,06 255,35% 45,27%Rashodi poslovanja

31 1.079.326,00427.542,24 454.126,33 106,22% 42,07%Rashodi za zaposlene

311 357.032,70 374.163,75 104,80%Plaće

3111 357.032,70 374.163,75 104,80%Plaće za redovan rad

312 11.552,20 18.176,19 157,34%Ostali rashodi za zaposlene

3121 11.552,20 18.176,19 157,34%Ostali rashodi za zaposlene

313 58.957,34 61.786,39 104,80%Doprinosi na plaće

3132 58.957,34 61.786,39 104,80%Doprinosi za zdravstveno osiguranje

32 5.404.531,43522.935,91 2.533.768,86 484,53% 46,88%Materijalni rashodi

321 27.346,86 32.843,39 120,10%Naknade troškova zaposlenima

3211 260,40 356,10 136,75%Službena putovanja

3212 24.900,40 31.488,05 126,46%Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213 2.186,06 999,24 45,71%Stručno usavršavanje zaposlenika

322 116.724,34 129.098,07 110,60%Rashodi za materijal i energiju

3221 15.798,43 19.144,16 121,18%Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3222 25.734,27 34.510,65 134,10%Materijal i sirovine

3223 74.409,09 74.024,87 99,48%Energija

3224 402,12 133,17 33,12%Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225 66,56 69,17 103,92%Sitni inventar i auto gume

3227 313,87 1.216,05 387,44%Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

323 355.211,20 2.342.976,66 659,60%Rashodi za usluge

3231 7.271,39 5.867,34 80,69%Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 255.010,67 2.203.988,04 864,27%Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3233 15.282,67 16.671,69 109,09%Usluge promidžbe i informiranja

3234 29.187,92 20.792,89 71,24%Komunalne usluge

3235 9.644,02 17.868,88 185,28%Zakupnine i najamnine

3236 6.929,62 12.121,03 174,92%Zdravstvene i veterinarske usluge

Str.1 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU
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3237 7.354,35 35.166,23 478,17%Intelektualne i osobne usluge

3238 6.090,19 7.502,47 123,19%Računalne usluge

3239 18.440,37 22.998,09 124,72%Ostale usluge

324 39,82 0,00 0,00%Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

3241 39,82 0,00 0,00%Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

329 23.613,69 28.850,74 122,18%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3291 4.959,17 5.548,46 111,88%Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično

3292 3.300,28 3.722,78 112,80%Premije osiguranja

3293 5.972,06 7.069,09 118,37%Reprezentacija

3294 2.925,25 2.807,35 95,97%Članarine i norme

3295 1.813,05 1.181,09 65,14%Pristojbe i naknade

3296 2.744,14 0,00 0,00%Troškovi sudskih postupaka

3299 1.899,74 8.521,97 448,59%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 9.848,003.148,70 2.817,25 89,47% 28,61%Financijski rashodi

342 583,44 210,61 36,10%Kamate za primljene zajmove

3422 583,44 210,61 36,10%Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru

343 2.565,26 2.606,64 101,61%Ostali financijski rashodi

3431 2.565,15 2.605,65 101,58%Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3432 0,00 0,00Negativne tečajne razlike i valutna klauzula

3433 0,11 0,35 318,18%Zatezne kamate

3434 0,00 0,64Ostali nespomenuti financijski rashodi

35 88.041,0028.013,89 8.442,21 30,14% 9,59%Subvencije

351 0,00 0,00Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

3512 0,00 0,00Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

352 28.013,89 8.442,21 30,14%Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora

3522 0,00 0,00Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora

Str.2 Informatička obrada:
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3523 28.013,89 8.442,21 30,14%Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima

36 140.047,7857.804,40 70.738,98 122,38% 50,51%Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

363 0,00 39.772,28Pomoći unutar općeg proračuna

3632 0,00 39.772,28Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna

366 57.804,40 30.966,70 53,57%Pomoći proračunskim  korisnicima  drugih proračuna

3661 55.734,96 24.904,20 44,68%Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

3662 2.069,44 6.062,50 292,95%Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna

37 164.840,0071.035,04 78.202,00 110,09% 47,44%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade

372 71.035,04 78.202,00 110,09%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 46.049,38 51.842,08 112,58%Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3722 24.985,66 26.359,92 105,50%Naknade građanima i kućanstvima u naravi

38 419.517,30184.736,70 159.229,43 86,19% 37,96%Ostali rashodi

381 86.489,61 81.147,65 93,82%Tekuće donacije

3811 86.489,61 81.147,65 93,82%Tekuće donacije u novcu

382 90.251,51 59.725,00 66,18%Kapitalne donacije

3821 90.251,51 59.725,00 66,18%Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama

383 1.359,44 0,00 0,00%Kazne, penali i naknade štete

3831 1.359,44 0,00 0,00%Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

386 6.636,14 18.356,78 276,62%Kapitalne pomoći 

3861 6.636,14 18.356,78 276,62%Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

4 1.988.217,45129.018,48 345.408,54 267,72% 17,37%Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 96.915,8852.307,22 659,88 1,26% 0,68%Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

411 11.015,99 659,88 5,99%Materijalna imovina - prirodna bogatstva

4111 11.015,99 659,88 5,99%Zemljište

Str.3 Informatička obrada:
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412 41.291,23 0,00 0,00%Nematerijalna imovina

4124 41.291,23 0,00 0,00%Ostala prava

42 747.587,5076.711,26 301.537,41 393,08% 40,33%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

421 52.935,50 237.660,54 448,96%Građevinski objekti

4213 0,00 237.660,54Ceste, željeznice i slični građevinski objekti

4214 52.935,50 0,00 0,00%Ostali građevinski objekti

422 7.213,97 3.517,33 48,76%Postrojenja i oprema

4221 2.429,99 236,23 9,72%Uredska oprema i namještaj

4223 1.236,28 2.395,00 193,73%Oprema za održavanje i zaštitu

4225 0,00 0,00Instrumenti, uređaji i strojevi

4226 165,07 0,00 0,00%Sportska i glazbena oprema

4227 3.382,63 886,10 26,20%Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

424 8.832,92 496,14 5,62%Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti

4241 869,55 496,14 57,06%Knjige

4243 7.963,37 0,00 0,00%Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti

425 0,00 4.095,28Višegodišnji nasadi i osnovno stado

4251 0,00 4.095,28Višegodišnji nasadi

426 7.728,87 55.768,12 721,56%Nematerijalna proizvedena imovina

4262 263,21 282,35 107,27%Ulaganja u računalne programe

4263 0,00 2.500,00Umjetnička, literarna i znanstvena djela

4264 7.465,66 52.985,77 709,73%Ostala nematerijalna proizvedena imovina

45 1.143.714,070,00 43.211,25 3,78%Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

451 0,00 40.307,95Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

4511 0,00 40.307,95Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

452 0,00 0,00Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi

4521 0,00 0,00Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi

454 0,00 2.903,30Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Str.4 Informatička obrada:
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4541 0,00 2.903,30Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

9.294.368,96UKUPNO 1.424.235,36 3.652.733,60 256,47% 39,30%

Str.5 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T4. OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

3

Ostvarenje 
30.06.2022.

5

Ostvarenje 
30.06.2023.

7

Indeks
5/4

6

Indeks
5/3

Opći prihodi i primici 113,32% 63,59%1 1.596.500,16 2.844.937,22 1.809.209,45

Opći prihodi i primici 113,32% 63,59%11 1.596.500,16 2.844.937,22 1.809.209,45

Vlastiti prihodi 95,52% 34,72%2 4.520,53 12.438,00 4.318,14

Vlastiti prihodi 95,52% 34,72%21 4.520,53 12.438,00 4.318,14

Prihodi za posebne namjene 112,12% 43,60%3 206.838,55 531.892,43 231.909,24

Prihodi za posebne namjene 115,46% 44,67%31 200.851,40 519.151,43 231.909,24

Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00% 0,00%32 5.987,15 12.741,00 0,00

Pomoći 6478,52% 52,01%4 37.953,76 4.728.047,09 2.458.841,02

Pomoći 6478,52% 52,01%41 37.953,76 4.728.047,09 2.458.841,02

Donacije 367,46% 99,20%5 8.903,26 32.981,17 32.716,17

Donacije 367,46% 99,20%51 8.903,26 32.981,17 32.716,17

Prihodi od nefn. imovine i nadoknade šteta od osig 20,28% 0,50%6 654,44 26.650,00 132,72

Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 20,28% 0,50%61 654,44 26.650,00 132,72

1.855.370,70UKUPNO 8.176.945,91 4.537.126,74 244,54% 55,49%

Str.1 Informatička obrada:
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3
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30.06.2023.

7

Indeks
5/4

6

Indeks
5/3

Opći prihodi i primici 127,66% 39,51%1 1.023.250,78 3.306.380,50 1.306.251,82

Opći prihodi i primici 127,66% 39,51%11 1.023.250,78 3.306.380,50 1.306.251,82

Vlastiti prihodi 131,57% 29,59%2 2.797,36 12.438,00 3.680,48

Vlastiti prihodi 131,57% 29,59%21 2.797,36 12.438,00 3.680,48

Prihodi za posebne namjene 140,20% 33,66%3 124.626,95 519.151,43 174.725,73

Prihodi za posebne namjene 140,20% 33,66%31 124.626,95 519.151,43 174.725,73

Pomoći 6900,24% 45,01%4 28.057,32 4.301.424,55 1.936.021,68

Pomoći 8772,12% 45,14%41 22.070,17 4.288.683,55 1.936.021,68

Pomoći EU predfinanciranje iz PPN 0,00% 0,00%42 5.987,15 12.741,00 0,00

Donacije 384,68% 99,20%5 8.504,76 32.981,17 32.716,17

Donacije 384,68% 99,20%51 8.504,76 32.981,17 32.716,17

Prihodi od nefn. imovine i nadoknade šteta od osig 0,00%6 0,00 26.650,00 0,00

Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 0,00%61 0,00 26.650,00 0,00

Namjenski primici od zaduživanja 0,00%7 0,00 647.100,00 0,00

Namjenski prihodi od zaduživanja 0,00%71 0,00 647.100,00 0,00

Rezultat 84,11% 44,47%9 236.998,19 448.243,31 199.337,72

Rezultat 84,11% 44,47%91 236.998,19 448.243,31 199.337,72

1.424.235,36UKUPNO 9.294.368,96 3.652.733,60 256,47% 39,30%

Str.1 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU
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6

Indeks
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5

Izvršenje 
30.06.2023.

7

Indeks
5/4

Opće javne usluge  01 246.965,48 729.187,00 111,70%275.849,33 37,83%

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 
poslovi  

011 246.965,48 729.187,00 111,70%275.849,33 37,83%

Obrana  02 6.636,14 6.000,00 90,41%6.000,00 100,00%

Civilna obrana  022 6.636,14 6.000,00 90,41%6.000,00 100,00%

Javni red i sigurnost  03 106.261,20 187.241,51 71,78%76.271,88 40,73%

Usluge protupožarne zaštite  032 106.261,20 123.365,00 71,78%76.271,88 61,83%

Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  036 0,00 63.876,51 0,00 0,00%

Ekonomski poslovi  04 160.680,65 4.510.841,85 1327,67%2.133.301,62 47,29%

Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  042 14.967,04 58.600,00 0,00%0,00 0,00%

Promet  045 134.233,09 4.422.241,85 1578,46%2.118.816,10 47,91%

Ostale industrije  047 11.480,52 30.000,00 126,17%14.485,52 48,29%

Zaštita okoliša  05 6.908,55 122.326,42 451,12%31.165,78 25,48%

Gospodarenje otpadom  051 6.908,55 108.504,00 451,12%31.165,78 28,72%

Gospodarenje otpadnim vodama  052 0,00 3.822,42 0,00 0,00%

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  056 0,00 10.000,00 0,00 0,00%

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  06 243.798,99 2.058.965,16 217,95%531.367,16 25,81%

Razvoj stanovanja  061 0,00 4.600,00 4.095,28 89,03%

Razvoj zajednice  062 180.468,35 1.030.567,82 255,84%461.703,86 44,80%

Opskrba vodom  063 0,00 3.981,68 0,00 0,00%

Ulična rasvjeta  064 63.330,64 1.019.815,66 103,53%65.568,02 6,43%

Rekreacija, kultura i religija  08 189.304,98 436.941,79 63,72%120.632,87 27,61%

Službe rekreacije i sporta  081 92.752,34 185.900,00 44,61%41.379,34 22,26%

Službe kulture  082 88.047,88 251.041,79 90,01%79.253,53 31,57%

Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  086 8.504,76 0,00 0,00%0,00

Obrazovanje  09 367.415,78 1.062.530,54 113,41%416.668,91 39,21%

Predškolsko i osnovno obrazovanje  091 327.987,64 969.030,54 112,10%367.666,70 37,94%

Srednjoškolsko obrazovanje  092 2.860,38 15.600,00 151,89%4.344,72 27,85%

Str.1 Informatička obrada:
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T6. OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI
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6
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Izvršenje 
30.06.2023.

7

Indeks
5/4

Visoka naobrazba  094 11.082,35 15.900,00 91,56%10.146,84 63,82%

Dodatne usluge u obrazovanju  096 25.485,41 62.000,00 135,41%34.510,65 55,66%

Socijalna zaštita  10 96.263,59 180.334,69 63,86%61.476,05 34,09%

Obitelj i djeca  104 0,00 10.000,00 0,00 0,00%

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima  

107 47.918,51 98.700,00 110,63%53.011,24 53,71%

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  109 48.345,08 71.634,69 17,51%8.464,81 11,82%

1.424.235,36UKUPNO 9.294.368,96 256,47%3.652.733,60 39,30%

Str.2 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T7.OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvršenje/Ostvaren
je 30.06.2022.

4

R1.2023. Izvršenje/Ostvaren
je 30.06.2023.

5

Indeks
5/4

7

Indeks
5/3

6

5 -12.760,00-9.756,93 -9.756,91 100,00% 76,46%Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

53 -3.000,000,00 0,00 0,00%Izdaci za dionice i udjele u glavnici

534 0,00 0,00Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora

5341 0,00 0,00Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora

54 -9.760,00-9.756,93 -9.756,91 100,00% 99,97%Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

542 -9.756,93 -9.756,91 100,00%Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih financijskih 
institucija u javnom sektoru

5422 -9.756,93 -9.756,91 100,00%Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javnom sektoru

8 647.100,000,00 0,00 0,00%Primici od financijske imovine i zaduživanja

84 647.100,000,00 0,00 0,00%Primici od zaduživanja

842 0,00 0,00Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru

8422 0,00 0,00Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru

634.340,00UKUPNO -9.756,93 -9.756,91 100,00% -1,54%

Str.1 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T8. OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIMICI

3

Ostvarenje 
30.06.2022.

5

Ostvarenje 
30.06.2023.

7

Indeks
5/4

6

Indeks
5/3

Namjenski primici od zaduživanja 0,00%7 0,00 647.100,00 0,00

Namjenski prihodi od zaduživanja 0,00%71 0,00 647.100,00 0,00

0,00UKUPNO 647.100,00 0,00 0,00%
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MunicipalSoftrptI3L-2izv



4

R1.2023.IzvorID Opis

21

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T9. OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - IZDACI

3

Izvršenje 
30.06.2022.

5

Izvršenje 
30.06.2023.

7

Indeks
5/4

6

Indeks
5/3

Opći prihodi i primici 100,00% 76,46%1 9.756,93 12.760,00 9.756,91

Opći prihodi i primici 100,00% 76,46%11 9.756,93 12.760,00 9.756,91

9.756,93UKUPNO 12.760,00 9.756,91 100,00% 76,46%

Str.1 Informatička obrada:
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Račun/
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21

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T10. POSEBNI DIO PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

3

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

4 5

Indeks
4/3

53,25%64.760,00

001

RAZDJEL GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 34.484,46

53,25%64.760,0000100GLAVA GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 34.484,46

39,25%9.242.368,96
002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.628.006,05

38,89%8.214.999,6800201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.194.611,75

33,86%41.793,0000202GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27476-  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 14.151,33

31,41%52.334,1800203GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42694-GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA I.BELOSTENAC 16.439,09

31,06%136.172,6100204GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42686- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 42.292,43

45,23%797.069,4900205GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27484-DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ 360.511,45

9.307.128,96UKUPNO 3.662.490,51 39,35%

Str.1 Informatička obrada:
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21

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T11. POSEBNI DIO

3

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

4 5

Indeks
4/3

53,25%64.760,00

001

RAZDJEL GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 34.484,46

53,25%64.760,0000100GLAVA GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 34.484,46
1I:

53,25%64.760,00Program

1001
REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA I UREDA GRADONAČELNIKA 34.484,46

40,61%POSLOVANJE GRADSKOG VIJEĆA 10.860,00 4.410,34Akt. A100110

1I:

40,61%10.860,00 4.410,34Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 40,61%32 10.860,00 4.410,34

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično3291 4.410,34

56,21%POSLOVANJE UREDA GRADONAČELNIKA 50.343,00 28.295,64Akt. A100111

1I:

56,21%50.343,00 28.295,64Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 56,21%32 50.343,00 28.295,64

Usluge promidžbe i informiranja3233 6.075,14

Zakupnine i najamnine3235 8.952,50

Reprezentacija3293 6.065,90

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 7.202,10

50,00%DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 3.557,00 1.778,48Akt. A100113

1I:

50,00%3.557,00 1.778,48Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 50,00%38 3.557,00 1.778,48

Tekuće donacije u novcu3811 1.778,48

39,25%9.242.368,96

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.628.006,05

38,89%8.214.999,6800201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.194.611,75
1 3 4 5 6 7I: 9

36,33%664.427,00Program

2011
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 241.364,87

Str.1 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T11. POSEBNI DIO

3

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

4 5

Indeks
4/3

38,15%RASHODI ZA ZAPOSLENE 431.801,00 164.712,64Akt. A201110

1I:

38,15%431.801,00 164.712,64Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 39,24%31 377.058,00 147.940,99

Plaće za redovan rad3111 119.411,64

Ostali rashodi za zaposlene3121 8.826,38

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 19.702,97

Materijalni rashodi 28,83%32 49.133,00 14.166,00

Službena putovanja3211 82,64

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 7.845,29

Stručno usavršavanje zaposlenika3213 487,50

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 54,60

Intelektualne i osobne usluge3237 748,20

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa3241 0,00

Premije osiguranja3292 1.744,61

Članarine i norme3294 2.807,35

Pristojbe i naknade3295 395,81

Financijski rashodi 46,45%34 5.610,00 2.605,65

Bankarske usluge i usluge platnog prometa3431 2.605,65

Negativne tečajne razlike i valutna klauzula3432 0,00

Zatezne kamate3433 0,00

38,20%NABAVA SREDSTAVA, PROIZVODA I USLUGA ZA RAD UPRAVE 193.026,00 73.738,65Akt. A201111

1I:

38,20%193.026,00 73.738,65Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 39,22%32 188.026,00 73.738,65

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 7.409,03

Energija3223 6.733,97

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 0,00

Sitni inventar i auto gume3225 0,00

Str.2 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T11. POSEBNI DIO

3

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

4 5

Indeks
4/3

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća3227 54,15

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 4.422,54

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 2.544,58

Usluge promidžbe i informiranja3233 9.070,59

Komunalne usluge3234 11.513,77

Zakupnine i najamnine3235 1.929,00

Intelektualne i osobne usluge3237 4.593,19

Računalne usluge3238 5.118,01

Ostale usluge3239 18.868,66

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa3241 0,00

Pristojbe i naknade3295 191,16

Troškovi sudskih postupaka3296 0,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 1.290,00

Ostali rashodi 0,00%38 5.000,00 0,00

Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama3831 0,00

7,36%OPREMANJE JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 39.600,00 2.913,58Akt. K201112

1 4I: 9

52,03%5.600,00 2.913,58Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 52,03%42 5.600,00 2.913,58

Uredska oprema i namještaj4221 236,23

Oprema za održavanje i zaštitu4223 2.395,00

Ulaganja u računalne programe4262 282,35

0,00%13.500,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 13.500,00 0,00

Ulaganja u računalne programe4262 0,00

0,00%20.500,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 20.500,00 0,00

Ulaganja u računalne programe4262 0,00

Str.3 Informatička obrada:
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POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

T11. POSEBNI DIO

3

R1.2023. Izvršenje 
30.06.2023.

4 5

Indeks
4/3

30,71%20.742,00Program

2016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 6.370,68

50,00%ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 12.742,00 6.370,68Akt. A201612

1I:

50,00%12.742,00 6.370,68Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 50,00%32 12.742,00 6.370,68

Zakupnine i najamnine3235 6.370,68

0,00%FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI 8.000,00 0,00Akt. A201613

1I:

0,00%8.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 0,00%38 8.000,00 0,00

Tekuće donacije u novcu3811 0,00

43,58%202.802,50Program

2017
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 88.389,72

39,53%FINANCIRANJE AKTIVNOSTI ŠKOLA 105.402,50 41.665,90Akt. A201710

1I:

39,53%105.402,50 41.665,90Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 36,15%36 85.662,50 30.966,70

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna3661 24.904,20

Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna3662 6.062,50

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 54,20%37 19.740,00 10.699,20

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 0,00

Naknade građanima i kućanstvima u naravi3722 10.699,20

53,72%STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 60.000,00 32.232,26Akt. A201711

1I:

53,72%60.000,00 32.232,26Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 53,72%37 60.000,00 32.232,26

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 32.232,26

48,27%FINANCIRANJE PRIJEVOZA ZA SREDNJE ŠKOLE 9.000,00 4.344,72Akt. A201712

1I:

48,27%9.000,00 4.344,72Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Str.4 Informatička obrada:
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4 5

Indeks
4/3

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 48,27%37 9.000,00 4.344,72

Naknade građanima i kućanstvima u naravi3722 4.344,72

0,00%SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA 5.900,00 0,00Akt. A201713

1I:

0,00%5.900,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00%37 5.900,00 0,00

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 0,00

0,00%SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA-SREDNJE ŠKOLE 6.600,00 0,00Akt. A201714

1I:

0,00%6.600,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00%37 6.600,00 0,00

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 0,00

63,82%SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA STUDENATA 15.900,00 10.146,84Akt. A201715

1I:

63,82%15.900,00 10.146,84Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63,82%37 15.900,00 10.146,84

Naknade građanima i kućanstvima u naravi3722 10.146,84

42,67%48.700,00Program

2018
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 20.778,98

53,69%POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KATEGORIJAMA STANOVNIŠTVA 38.700,00 20.778,98Akt. A201810

1 3I:

54,11%38.400,00 20.778,98Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Subvencije 0,00%35 1.000,00 0,00

Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora3522 0,00

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 55,56%37 37.400,00 20.778,98

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 19.609,82

Naknade građanima i kućanstvima u naravi3722 1.169,16

0,00%300,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00%37 300,00 0,00

Naknade građanima i kućanstvima u naravi3722 0,00
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0,00%SUFINANCIRANJE KUPNJE PRVE NEKRETNINE 10.000,00 0,00Akt. A201812

1I:

0,00%10.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00%37 10.000,00 0,00

Naknade građanima i kućanstvima u novcu3721 0,00

11,82%71.634,69Program

2019
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 8.464,81

14,19%FINANCIRANJE UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA I OSTALIH ORGANIZACIJA 59.634,69 8.464,81Akt. A201910

1 3I: 9

14,22%59.543,00 8.464,81Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00%36 14.613,00 0,00

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna3661 0,00

Ostali rashodi 18,84%38 44.930,00 8.464,81

Tekuće donacije u novcu3811 8.464,81

0,00%67,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Ostali rashodi 0,00%38 67,00 0,00

Tekuće donacije u novcu3811 0,00

0,00%24,69 0,00Izvor: 91 Rezultat

Ostali rashodi 0,00%38 24,69 0,00

Tekuće donacije u novcu3811 0,00

0,00%SPASILAČKA SLUŽBA 8.000,00 0,00Akt. A201913

1I:

0,00%8.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 8.000,00 0,00

Ostale usluge3239 0,00

0,00%POKUPI I UKLJUČI ME 4.000,00 0,00Akt. A201914

1I:

0,00%4.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 0,00%38 4.000,00 0,00

Tekuće donacije u novcu3811 0,00
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22,26%185.900,00Program

2020
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 41.379,34

75,13%FINANCIRANJE ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA I ŠPORTSKIH DRUŠTAVA 53.000,00 39.816,84Akt. A202010

1I:

75,13%53.000,00 39.816,84Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 75,13%38 53.000,00 39.816,84

Tekuće donacije u novcu3811 39.816,84

1,81%NOGOMETNO IGRALIŠTE - UREĐENJE U SKLOPU SPORTSKOG PARKA 41.500,00 750,00Akt. K202015

1I:

1,81%41.500,00 750,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1,81%42 41.500,00 750,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 750,00

0,95%SPORTSKO IGRALIŠTE - ZRINSKIH I FRANKOPANA 15 - REKONSTRUKCIJA 85.400,00 812,50Akt. K202016

1 4I:

0,95%85.400,00 812,50Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,95%45 85.400,00 812,50

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 812,50

0,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%OZALJSKE SPORTSKE IGRE 6.000,00 0,00Akt. T202011

1I:

0,00%6.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 6.000,00 0,00

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 0,00

Usluge promidžbe i informiranja3233 0,00
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0,00%58.600,00Program

3011
PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 0,00

0,00%SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 56.000,00 0,00Akt. A301110

1I:

0,00%56.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Subvencije 0,00%35 56.000,00 0,00

Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima3523 0,00

0,00%PROJEKT  ZAŠTITE I REVITALIZACIJE AUTOHTONIH SORTA VINOVE LOZE OZALJSKO-VIVODINSKOG VINOGORJA 2.600,00 0,00Akt. A301113

1I:

0,00%2.600,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 2.600,00 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

8,59%69.876,51Program

3012
PROGRAM ORGANIZIRANJA I PROVOĐENJA  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 6.000,00

100,00%GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 6.000,00 6.000,00Akt. A301211

1I:

100,00%6.000,00 6.000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 100,00%38 6.000,00 6.000,00

Tekuće donacije u novcu3811 6.000,00

0,00%ELEMENTARNA NEPOGODA 63.876,51 0,00Akt. A301212

4I:

0,00%63.876,51 0,00Izvor: 41 Pomoći

Ostali rashodi 0,00%38 63.876,51 0,00

Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama3831 0,00

48,29%30.000,00Program

3014
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 14.485,52

49,27%FINANCIRANJE RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE 24.000,00 11.825,52Akt. A301410

1I:

49,27%24.000,00 11.825,52Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 49,27%38 24.000,00 11.825,52

Tekuće donacije u novcu3811 11.825,52
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44,33%SUBVENCIJA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA U TURIZMU 6.000,00 2.660,00Akt. T301420

1I:

44,33%6.000,00 2.660,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Subvencije 44,33%35 6.000,00 2.660,00

Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima3523 2.660,00

72,46%13.755,00Program

3015
PROGRAM KREDITNOG ZADUŽENJA 9.967,52

72,46%OTPLATA KREDITA 13.755,00 9.967,52Akt. A301510

1I:

72,46%13.755,00 9.967,52Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Financijski rashodi 5,27%34 3.995,00 210,61

Kamate za primljene zajmove od banaka i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru3422 210,61

Ostali nespomenuti financijski rashodi3434 0,00

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 99,97%54 9.760,00 9.756,91

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru5422 9.756,91

61,83%123.365,00Program

3016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 76.271,88

61,83%PREVENTIVNO DJELOVANJE NA ZAŠTITU OD POŽARA 123.365,00 76.271,88Akt. A301610

1I: 9

82,15%92.839,00 76.271,88Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 50,00%32 6.570,00 3.284,88

Ostale usluge3239 3.284,88

Ostali rashodi 84,60%38 86.269,00 72.987,00

Tekuće donacije u novcu3811 13.262,00

Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama3821 59.725,00

0,00%30.526,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Ostali rashodi 0,00%38 30.526,00 0,00

Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama3821 0,00

27,53%21.000,00Program

3017
PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 5.782,21
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27,53%POMOĆ OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA 21.000,00 5.782,21Akt. A301711

1I:

27,53%21.000,00 5.782,21Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Subvencije 28,91%35 20.000,00 5.782,21

Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima3523 5.782,21

Ostali rashodi 0,00%38 1.000,00 0,00

Tekuće donacije u novcu3811 0,00

3,77%281.164,47Program

3018
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 10.592,88

0,00%ULAGANJE U UDJELE U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 3.000,00 0,00Akt. A301813

1I:

0,00%3.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00%53 3.000,00 0,00

Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora5341 0,00

0,00%OBNOVA ZGRADE NA ADRESI Z. I FRANKOPANA 15 95.059,00 0,00Akt. K301811

4I:

0,00%95.059,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 0,00%32 95.059,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

0,00%PROŠIRENJE DJEČJEG VRTIĆA  ZVONČIĆ 100.000,00 0,00Akt. K301812

4I:

0,00%100.000,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 100.000,00 0,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 0,00

13,06%SMART CITY KONCEPT 33.662,00 4.396,40Akt. K301819

1 4I:

24,75%17.761,00 4.396,40Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 49,77%32 3.000,00 1.493,10

Računalne usluge3238 1.493,10

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 2.088,00 0,00

Instrumenti, uređaji i strojevi4225 0,00
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Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22,91%45 12.673,00 2.903,30

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu4541 2.903,30

0,00%15.901,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 1.392,00 0,00

Instrumenti, uređaji i strojevi4225 0,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 14.509,00 0,00

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu4541 0,00

0,00%OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA - DVZO 22.658,55 0,00Akt. K301821

1 4I:

0,00%6.797,55 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 6.797,55 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

0,00%15.861,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 15.861,00 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

23,13%INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH I POSLOVNIH OBJEKATA 26.784,92 6.196,48Akt. T301810

1 3I: 9

0,00%5.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 5.000,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

28,17%18.600,00 5.238,74Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 28,17%32 18.600,00 5.238,74

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 5.238,74

30,07%3.184,92 957,74Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 30,07%32 3.184,92 957,74

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 957,74

100,00%2.500,00Program

3019
IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 2.500,00

100,00%AŽURIRANJE PROSTORNOG PLANA GRADA OZLJA 2.500,00 2.500,00Akt. K301911

1 3I:
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100,00%1.500,00 1.500,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 1.500,00 1.500,00

Umjetnička, literarna i znanstvena djela4263 1.500,00

100,00%1.000,00 1.000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 1.000,00 1.000,00

Umjetnička, literarna i znanstvena djela4263 1.000,00

20,22%1.408.194,57Program

4011
PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 284.722,24

99,33%PROJEKT IZGRADNJE PODUZETNIČKE ZONE LUG 238.500,00 236.910,54Akt. K401111

1 3I: 9

98,92%131.500,00 130.082,86Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 98,92%42 131.500,00 130.082,86

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 130.082,86

100,00%3.000,00 3.000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 3.000,00 3.000,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 3.000,00

100,00%2.500,00 2.500,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 2.500,00 2.500,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 2.500,00

65,54%500,00 327,68Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65,54%42 500,00 327,68

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 327,68

100,00%82.000,00 82.000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 82.000,00 82.000,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 82.000,00

100,00%19.000,00 19.000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 19.000,00 19.000,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 19.000,00

0,00%IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 847.100,00 0,00Akt. K401129

1 7I:
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0,00%200.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 200.000,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%647.100,00 0,00Izvor: 71 Namjenski prihodi od zaduživanja

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 647.100,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%IZGRADNJA OBORINSKE ODVODNJE 120.000,00 0,00Akt. K401131

1 3I: 9

0,00%120.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 120.000,00 0,00

Ostali građevinski objekti4214 0,00

0,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostali građevinski objekti4214 0,00

0,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostali građevinski objekti4214 0,00

0,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostali građevinski objekti4214 0,00

0,00%SANACIJA KLIZIŠTA 20.000,00 0,00Akt. K401132

4I:

0,00%20.000,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 20.000,00 0,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 0,00

0,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 0,00

99,70%PRISTUPNA RAMPA ZA INVALIDE 6.800,00 6.779,28Akt. K401133

1 4I: 9
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98,72%1.623,81 1.603,09Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 98,72%45 1.623,81 1.603,09

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 1.603,09

0,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

100,00%5.176,19 5.176,19Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100,00%45 5.176,19 5.176,19

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 5.176,19

IZGRADNJA NOGOSTUPA U PODBREŽJU 0,00 0,00Akt. K401138

I: 9

0,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ceste, željeznice i slični građevinski objekti4213 0,00

23,79%REKONSTRUKCIJA PRILAZNOG MOSTA-STARI GRAD OZALJ 137.494,57 32.716,17Akt. K401150

1 3 4 5I: 9

0,00%19.870,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 19.870,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%66.361,40 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 66.361,40 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

100,00%32.716,17 32.716,17Izvor: 51 Donacije

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100,00%45 32.716,17 32.716,17

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 32.716,17

0,00%18.547,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 18.547,00 0,00
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Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%IZGRADNJA POTPORNOG ZIDA SVETIČKO HRAŠĆE 28.300,00 0,00Akt. K401151

1 3I:

0,00%18.300,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 18.300,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00%10.000,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 10.000,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

0,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,00

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima4511 0,00

83,16%IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ 10.000,00 8.316,25Akt. K401152

1I:

83,16%10.000,00 8.316,25Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 83,16%42 10.000,00 8.316,25

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 8.316,25

26,54%258.729,65Program

4012
PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA 68.679,51

45,07%PRIPREMA I PROVOĐENJE PROJEKATA 51.813,77 23.350,11Akt. A401210

1 3I: 9

43,22%46.800,00 20.225,11Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 43,22%32 46.800,00 20.225,11

Intelektualne i osobne usluge3237 20.225,11

Pristojbe i naknade3295 0,00

100,00%3.125,00 3.125,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 100,00%32 3.125,00 3.125,00
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Intelektualne i osobne usluge3237 3.125,00

0,00%397,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 0,00%32 397,00 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

0,00%1.491,77 0,00Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 0,00%32 1.491,77 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

21,91%NABAVA IMOVINE I IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 206.915,88 45.329,40Akt. K401211

1 3 6I: 9

36,08%83.156,00 30.000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00%41 23.156,00 0,00

Zemljište4111 0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50,00%42 60.000,00 30.000,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 30.000,00

0,00%132,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00%41 132,00 0,00

Zemljište4111 0,00

0,00%26.650,00 0,00Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00%41 26.650,00 0,00

Zemljište4111 0,00

16,30%90.000,00 14.669,52Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00%41 40.000,00 0,00

Zemljište4111 0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29,34%42 50.000,00 14.669,52

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 14.669,52

9,46%6.977,88 659,88Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 9,46%41 6.977,88 659,88

Zemljište4111 659,88
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49,22%4.627.300,19Program

4013
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.277.695,81

37,96%ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 172.715,66 65.568,02Akt. A401310

1 3I: 9

10,45%67.000,00 7.000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 10,45%32 67.000,00 7.000,00

Energija3223 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 7.000,00

95,55%28.272,00 27.014,98Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 95,55%32 28.272,00 27.014,98

Energija3223 20.742,98

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 6.272,00

69,33%32.200,00 22.324,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 69,33%32 32.200,00 22.324,00

Energija3223 11.265,32

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 11.058,68

18,89%44.400,00 8.385,38Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 18,89%32 44.400,00 8.385,38

Energija3223 8.385,38

100,00%843,66 843,66Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 100,00%32 843,66 843,66

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 843,66

34,81%ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 324.875,00 113.085,84Akt. A401311

1 3I: 9

51,65%100.000,00 51.653,57Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 51,65%32 100.000,00 51.653,57

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 51.653,57

0,00%39.875,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 39.875,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00
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53,10%3.276,59 1.739,84Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 53,10%32 3.276,59 1.739,84

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 1.739,84

40,86%20.000,00 8.172,84Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 40,86%32 20.000,00 8.172,84

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 8.172,84

1,09%93.728,00 1.024,18Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 1,09%32 93.728,00 1.024,18

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 1.024,18

0,00%10.000,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 0,00%32 10.000,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

0,00%7.500,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 0,00%32 7.500,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

100,00%36.000,00 36.000,00Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 100,00%32 36.000,00 36.000,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 36.000,00

100,00%14.495,41 14.495,41Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 100,00%32 14.495,41 14.495,41

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 14.495,41

62,01%ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 227.371,25 140.988,86Akt. A401312

1 3 4I: 9

77,70%84.200,00 65.419,51Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 19,87%31 6.000,00 1.192,29

Plaće za redovan rad3111 901,94

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 290,35

Materijalni rashodi 91,11%32 66.000,00 60.131,94

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 131,94
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Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 60.000,00

Komunalne usluge3234 0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33,57%42 12.200,00 4.095,28

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

Višegodišnji nasadi4251 4.095,28

75,13%63.091,26 47.402,90Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 75,13%32 63.091,26 47.402,90

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 47.402,90

31,79%65.000,00 20.662,93Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 31,79%32 65.000,00 20.662,93

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 20.662,93

19,23%9.380,00 1.803,53Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za zaposlene 25,15%31 6.000,00 1.508,88

Plaće za redovan rad3111 1.374,36

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 134,52

Materijalni rashodi 8,72%32 3.380,00 294,65

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 96,65

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća3227 198,00

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 0,00

Premije osiguranja3292 0,00

100,00%5.699,99 5.699,99Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 100,00%32 5.699,99 5.699,99

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 5.699,99

8,59%ODRŽAVANJE GROBLJA 1.566,00 134,53Akt. A401313

1I: 9

8,59%1.566,00 134,53Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 8,59%32 1.566,00 134,53

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 0,00

Pristojbe i naknade3295 134,53
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0,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi32 0,00 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

100,00%ODRŽAVANJE PROMETNICA-ŽUC 39.772,28 39.772,28Akt. A401316

1I:

100,00%26.500,00 26.500,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100,00%36 26.500,00 26.500,00

Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna3632 26.500,00

100,00%13.272,28 13.272,28Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100,00%36 13.272,28 13.272,28

Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna3632 13.272,28

0,00%ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 6.000,00 0,00Akt. A401318

1I:

0,00%6.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 6.000,00 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

49,76%VRAĆANJE U ISPRAVNO STANJE INFRASTRUKTURE OŠTEĆENE U POTRESU 3.855.000,00 1.918.146,28Akt. A401321

4I:

49,76%3.855.000,00 1.918.146,28Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 49,76%32 3.855.000,00 1.918.146,28

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 1.918.146,28

26,30%118.504,00Program

4014
PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 31.165,78

58,22%ZAŠTITA OKOLIŠA 22.000,00 12.809,00Akt. A401410

1I:

58,22%22.000,00 12.809,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 58,22%32 22.000,00 12.809,00

Komunalne usluge3234 1.474,16

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 11.334,84

23,99%UPRAVLJANJE CENTROM ZA GOSPODARENJE OTPADOM KARLOVAČKE ŽUPANIJE 76.504,00 18.356,78Akt. A401412

1I: 9
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63,35%16.275,04 10.310,34Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Subvencije 0,00%35 5.041,00 0,00

Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru3512 0,00

Ostali rashodi 91,78%38 11.234,04 10.310,34

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru3861 10.310,34

13,36%60.228,96 8.046,44Izvor: 91 Rezultat

Ostali rashodi 13,36%38 60.228,96 8.046,44

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru3861 8.046,44

0,00%DERATIZACIJA 10.000,00 0,00Akt. A401416

1I:

0,00%10.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 10.000,00 0,00

Komunalne usluge3234 0,00

0,00%NABAVA KAMIONA ZA ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA 10.000,00 0,00Akt. K401413

1I:

0,00%10.000,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 0,00%38 10.000,00 0,00

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru3861 0,00

0,00%7.804,10Program

4016
PROGRAM  VODOOPSKRBA I ODVODNJA 0,00

0,00%IZGRADNJA VODOVODNOG SUSTAVA 3.981,68 0,00Akt. T401610

1I:

0,00%3.981,68 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 0,00%38 3.981,68 0,00

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru3861 0,00

0,00%IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 3.822,42 0,00Akt. T401611

1I:

0,00%3.822,42 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Ostali rashodi 0,00%38 3.822,42 0,00

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru3861 0,00
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33,86%41.793,0000202GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27476-  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 14.151,33
1 2 4I:

33,86%41.793,00Program

2012
POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA ZRINSKA 14.151,33

37,01%OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI POU 37.346,00 13.823,33Akt. A201210

1 4I:

37,33%37.026,00 13.823,33Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 43,18%31 26.919,00 11.624,18

Plaće za redovan rad3111 9.537,29

Ostali rashodi za zaposlene3121 513,23

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 1.573,66

Materijalni rashodi 21,78%32 10.097,00 2.199,15

Službena putovanja3211 21,20

Stručno usavršavanje zaposlenika3213 0,00

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 37,33

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 0,00

Sitni inventar i auto gume3225 0,00

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 74,68

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

Usluge promidžbe i informiranja3233 55,00

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 1.351,73

Računalne usluge3238 9,96

Ostale usluge3239 153,54

Premije osiguranja3292 7,84

Reprezentacija3293 302,59

Pristojbe i naknade3295 185,28

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 0,00

Financijski rashodi 0,00%34 10,00 0,00
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Zatezne kamate3433 0,00

0,00%320,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 0,00%32 320,00 0,00

Ostale usluge3239 0,00

0,00%OPREMANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 200,00 0,00Akt. K201211

2I:

0,00%200,00 0,00Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 200,00 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

7,72%TEČAJEVI I VJEŽBE 4.247,00 328,00Akt. T201210

2I:

7,72%4.247,00 328,00Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Materijalni rashodi 7,72%32 4.247,00 328,00

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 328,00

31,41%52.334,1800203GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42694-GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA I.BELOSTENAC 16.439,09
1 3 4 5I: 9

31,41%52.334,18Program

2013
POSLOVANJE GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVAN BELOSTENAC 16.439,09

34,20%OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 46.618,34 15.942,95Akt. A201310

1 4I:

36,37%43.832,00 15.942,95Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 43,80%31 22.647,00 9.918,93

Plaće za redovan rad3111 8.073,56

Ostali rashodi za zaposlene3121 513,23

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 1.332,14

Materijalni rashodi 28,50%32 21.135,00 6.023,91

Službena putovanja3211 0,00

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 567,60

Stručno usavršavanje zaposlenika3213 0,00
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Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 508,89

Energija3223 776,64

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 0,00

Sitni inventar i auto gume3225 0,00

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 332,12

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 504,49

Komunalne usluge3234 2.436,85

Zakupnine i najamnine3235 32,91

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

Računalne usluge3238 284,10

Ostale usluge3239 104,70

Premije osiguranja3292 0,00

Reprezentacija3293 475,61

Pristojbe i naknade3295 0,00

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 0,00

Financijski rashodi 0,22%34 50,00 0,11

Zatezne kamate3433 0,11

0,00%796,34 0,00Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 0,00%32 796,34 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

0,00%1.990,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 0,00%32 1.990,00 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

8,68%OPREMANJE KNJIŽNICE I ČITAONICE 5.715,84 496,14Akt. K201311

1 3 4 5I: 9

0,00%2.075,26 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 2.075,26 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00
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Knjige4241 0,00

0,00%530,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 530,00 0,00

Knjige4241 0,00

24,92%1.990,84 496,14Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 24,92%42 1.990,84 496,14

Knjige4241 496,14

0,00%265,00 0,00Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 265,00 0,00

Knjige4241 0,00

0,00%854,74 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 854,74 0,00

Knjige4241 0,00

31,06%136.172,6100204GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42686- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 42.292,43
1 2 3 4I: 9

31,06%136.172,61Program

2014
POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 42.292,43

36,97%OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI ZAVIČAJNOG MUZEJA 114.403,64 42.292,43Akt. A201410

1 2 3I: 9

36,81%101.805,00 37.475,82Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 38,44%31 79.715,00 30.644,13

Plaće za redovan rad3111 24.703,18

Ostali rashodi za zaposlene3121 1.864,90

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 4.076,05

Materijalni rashodi 30,93%32 22.090,00 6.831,69

Službena putovanja3211 0,00

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 1.721,85

Stručno usavršavanje zaposlenika3213 39,82

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 287,30
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Energija3223 1.668,09

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 0,00

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 425,62

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

Usluge promidžbe i informiranja3233 132,50

Komunalne usluge3234 457,28

Računalne usluge3238 301,98

Ostale usluge3239 237,56

Premije osiguranja3292 1.559,69

23,25%1.991,00 462,88Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Materijalni rashodi 23,25%32 1.991,00 462,88

Materijal i sirovine3222 0,00

Usluge promidžbe i informiranja3233 462,88

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

39,62%7.294,96 2.890,37Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 40,36%32 7.161,96 2.890,30

Energija3223 1.720,52

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 0,00

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća3227 0,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 165,95

Usluge promidžbe i informiranja3233 344,15

Zakupnine i najamnine3235 0,00

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 54,60

Ostale usluge3239 348,75

Reprezentacija3293 150,00

Članarine i norme3294 0,00

Pristojbe i naknade3295 106,33

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 0,00
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Financijski rashodi 0,05%34 133,00 0,07

Zatezne kamate3433 0,07

100,00%634,88 634,88Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 100,00%32 634,88 634,88

Energija3223 634,88

30,94%2.677,80 828,48Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 30,94%32 2.677,80 828,48

Energija3223 828,48

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 0,00

0,00%ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 6.109,23 0,00Akt. A201427

1 3 4I: 9

0,00%2.033,63 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Materijalni rashodi 0,00%32 2.033,63 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

0,00%375,60 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Materijalni rashodi 0,00%32 132,72 0,00

Energija3223 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 242,88 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

0,00%2.600,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 0,00%32 2.600,00 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

0,00%1.100,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 0,00%32 1.100,00 0,00

Intelektualne i osobne usluge3237 0,00

PROVOĐENJE PROJEKATA  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 0,00 0,00Akt. K201411

1 3I:

0,00 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 0,00

0,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,00

Ostala nematerijalna proizvedena imovina4264 0,00

0,00%OPREMANJE  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 4.222,24 0,00Akt. K201412

3 4I:

0,00%2.895,24 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 2.895,24 0,00

Uredska oprema i namještaj4221 0,00

0,00%1.327,00 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 1.327,00 0,00

Uredska oprema i namještaj4221 0,00

0,00%RESTAURACIJA 11.437,50 0,00Akt. K201418

3 4I: 9

0,00%7.983,04 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 7.983,04 0,00

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi4521 0,00

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu4541 0,00

0,00%2.654,46 0,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 2.654,46 0,00

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi4521 0,00

0,00%800,00 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00%45 800,00 0,00

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi4521 0,00

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu4541 0,00

45,23%797.069,4900205GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27484-DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ 360.511,45
1 2 3 4I: 9

45,23%797.069,49Program

2015
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 360.511,45
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45,27%OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA 762.144,50 345.028,25Akt. A201510

1 2 3 4I: 9

50,76%514.743,33 261.275,80Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 51,81%31 445.760,26 230.960,66

Plaće za redovan rad3111 198.092,53

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 32.868,13

Materijalni rashodi 43,95%32 68.983,07 30.315,14

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 19.346,14

Energija3223 10.969,00

0,00%34.839,74 0,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za zaposlene 0,00%31 34.839,74 0,00

Plaće za redovan rad3111 0,00

48,16%6.000,00 2.889,60Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi za zaposlene 39,23%31 2.700,00 1.059,30

Plaće za redovan rad3111 1.059,30

Materijalni rashodi 55,46%32 3.300,00 1.830,30

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 1.830,30

38,78%203.300,00 78.830,17Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za zaposlene 10,85%31 59.501,00 6.458,45

Plaće za redovan rad3111 0,00

Ostali rashodi za zaposlene3121 6.458,45

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 0,00

Materijalni rashodi 50,35%32 143.749,00 72.370,91

Službena putovanja3211 252,26

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 0,00

Stručno usavršavanje zaposlenika3213 471,92

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 8.592,68

Materijal i sirovine3222 32.956,60

Energija3223 10.299,61
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Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje3224 133,17

Sitni inventar i auto gume3225 69,17

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća3227 963,90

Usluge telefona, pošte i prijevoza3231 612,38

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja3232 4.404,26

Usluge promidžbe i informiranja3233 531,43

Komunalne usluge3234 4.910,83

Zakupnine i najamnine3235 583,79

Zdravstvene i veterinarske usluge3236 676,99

Intelektualne i osobne usluge3237 4.795,00

Računalne usluge3238 295,32

Ostale usluge3239 0,00

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično3291 1.138,12

Premije osiguranja3292 410,64

Reprezentacija3293 74,99

Članarine i norme3294 0,00

Pristojbe i naknade3295 167,98

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja3299 29,87

Financijski rashodi 1,62%34 50,00 0,81

Zatezne kamate3433 0,17

Ostali nespomenuti financijski rashodi3434 0,64

42,54%1.125,00 478,63Izvor: 41 Pomoći

Materijalni rashodi 42,54%32 1.125,00 478,63

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 478,63

0,00%330,50 0,00Izvor: 91 Rezultat

Materijalni rashodi 0,00%32 330,50 0,00

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi3221 0,00

86,05%1.805,93 1.554,05Izvor: 91 Rezultat
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Materijalni rashodi 86,05%32 1.805,93 1.554,05

Materijal i sirovine3222 1.554,05

Komunalne usluge3234 0,00

43,99%UNAPREĐENJE USLUGA ZA DJECU U SUSTAVU RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 33.182,00 14.597,10Akt. A201511

4I:

61,13%3.066,00 1.874,15Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za zaposlene 71,65%31 2.524,00 1.808,57

Doprinosi za zdravstveno osiguranje3132 1.808,57

Materijalni rashodi 12,10%32 542,00 65,58

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 65,58

73,23%17.375,00 12.722,95Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za zaposlene 70,30%31 15.662,00 11.009,95

Plaće za redovan rad3111 11.009,95

Materijalni rashodi 100,00%32 1.713,00 1.713,00

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život3212 1.713,00

0,00%12.741,00 0,00Izvor: 42 Pomoći EU predfinanciranje iz PPN

Materijalni rashodi 0,00%32 3.716,00 0,00

Usluge promidžbe i informiranja3233 0,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 9.025,00 0,00

Sportska i glazbena oprema4226 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

50,84%OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 1.742,99 886,10Akt. K201511

3 4I: 9

0,00%300,00 0,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 300,00 0,00

Ulaganja u računalne programe4262 0,00

100,00%500,00 500,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100,00%42 500,00 500,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 500,00
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44,18%873,84 386,10Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44,18%42 873,84 386,10

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 386,10

0,00%69,15 0,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00%42 69,15 0,00

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene4227 0,00

9.307.128,96UKUPNO 3.662.490,51 39,35%
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IZVJEŠTAJI I OBRAZLOŽENJE UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 

 
Odredbom članka 88. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21) te članka 

54. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (Narodne novine 85/23) utvrđena je obveza Gradonačelnice da 

podnese prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna za 2023. godinu 

predstavničkom tijelu na donošenje, najkasnije do 30. rujna tekuće godine.  
 
Tijekom 2023. godine financiranje javnih rashoda izvršeno je na osnovi 

slijedećih financijsko planskih dokumenata: 
- Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu s projekcijom za 2024. i 2025. godinu i 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, koje je Gradsko 
vijeće usvojilo na 9. sjednici održanoj dana 14.12.2022. godine, a objavljen je u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja broj 9/22, i 

- Prvih izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu usvojenih od 
strane Gradskog vijeća  Grada Ozlja na 11. sjednici održanoj dana 26.04.2023. 
godine, a objavljenih u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja  broj 3/23. 
 

Slijedom odredbi Zakona o proračunu (članci 76.-80.) te Pravilnika o 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana 
polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sadrži opći i posebni dio, obrazloženje te 
posebne izvještaje: 
 

1. Opći dio izvještaja: 

A. Sažetak Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja 

B. Račun prihoda i rashoda, 

C. Račun financiranja. 

 

A. Račun prihoda i rashoda iskazuje se u sljedećim tablicama: 

- Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji, 

- Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja, 

- Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji. 

B. Račun financiranja iskazuje se u sljedećim tablicama: 

- Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji, 

- Račun financiranja prema izvorima financiranja. 

 

Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna JLPRS može sadržavati i 
preneseni višak ili preneseni manjak prihoda nad rashodima. 

 

2. Posebni dio izvještaja 

A. Izvještaj po organizacijskoj klasifikaciji 

B. Izvještaj po programskoj klasifikaciji 

 

3. Obrazloženje općeg dijela izvještaja 

A. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 
B. Prikaz manjka odnosno viška proračuna 

 
4. Posebni izvještaji 

A. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 

B. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

C. Izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima 
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Slijedom naprijed navedenog, u nastavku se daju izvještaji i obrazloženja kako 
slijedi: 

 
POSEBNI IZVJEŠTAJI 

 
 

A. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 

Proračunom Grada Ozlja za 2023. godinu nisu planirana sredstva 
proračunske zalihe.   
 

 
B.     IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA 
I KAPITALA 

 
Zaduživanje jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, kao i izdavanje 
jamstava i suglasnosti pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom 
vlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanovama čiji je 
osnivač, regulirano je Zakonom o proračunu (Narodne novine broj 144/21) te 
Pravilnikom o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 
jedinica lokalne, područne (regionalne) samouprave (Narodne novine 67/22). 
Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može se dugoročno zadužiti za 
investiciju koja se financira iz njezina proračuna, za kapitalne pomoći trgovačkim 
društvima i drugim pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu 
jedinica lokalne, područne (regionalne ) samouprave radi realizacije investicije koja 
se sufinancira iz fondova Europske unije i za investicije, odnosno projekte čija je 
realizacija utvrđena posebnim propisima i financiranje obveza na ime povrata 
neprihvatljivih troškova koji su bili sufinancirani iz fondova Europske unije. 
 
Ukupna godišnja obveza jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave  može 
iznositi najviše do 20 posto ostvarenih proračunskih prihoda u godini koja prethodi 
godini u kojoj se zadužuje. 

  
Tijekom 2023. godine nije bilo daljnjih zaduživanja Grada Ozlja. Dana 
15.05.2014. godine potpisan je ugovor o dugoročnom kreditu u svrhu izgradnje 
pročistača otpadnih voda Grada Ozlja na iznos od 729.975,45 EUR (5.500.000,00 
kn), s rokom  korištenja kredita do 30.06.2015. godine, počekom od godine dana te 
rokom otplate od 7 godina. 01.07.2015. godine potpisan je aneks br. 01. ugovora o 
dugoročnom kreditu u svrhu izgradnje pročistača otpadnih voda Grada Ozlja kojim 

se smanjuje iznos glavnice na 706.805,81 EUR (5.325.428,39 kn) uz ostale 
nepromijenjene uvjete. Aneks ugovora broj 02. potpisan je 18.03.2016. godine 
nakon otplate glavnice u iznosu od 570.208,83 EUR (4.296.238,41 kn). 
 
Ukupno je otplaćeno 706.805,81 EUR glavnice kredita i 52.488,99 EUR kamata. 

 
Banka Iznos kredita u 

kunama 

Iznos glavnice 

kredita 

Otplata 

glavnice do 

30.06.2023. 

Stanje 

glavnice 

30.06.2023. 

Erste&Steiermarkische 

bank d.d. 

839.269,28 706.805,81 706.805,81 0,00 

 
Iznosi otplata po dugoročnom kreditu Erste&Steiermarkische bank d.d. 
raspoređene prema dospijeću u narednim godinama – otplatni plan  
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Erste&Steiermarkische bank d.d. Otplata glavnice Otplata kamata 

2023. 9.756,91 271,37 

 
Izvješće o zaduženju Grada Ozlja u zakonskim rokovima dostavljeno je Ministarstvu 
financija za razdoblje 01.01.-31.03.2023. godine, te 01.01.-30.06.2023. godine, na 
obrascu IZJS – Izvješće o zaduženju/jamstvu/suglasnosti za JLP(R)S. 
 
Dana 07.06.2023. godine gradonačelnica Grada Ozlja donosi odluku o davanju 
suglasnosti na zaduživanje Azeliji Eko d.o.o. putem financijskog leasinga na iznos 
od 222.849,60 EUR, BKS-leasing Croatia d.o.o., za nabavu komunalnog vozila. 
 
Kod proračunskih korisnika Grada Ozlja – Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska 
Ozalj, Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj, Zavičajni muzej Ozalj te 
Dječji vrtić Zvončić Ozalj nije bilo zaduživanja.  
 
 
C.   IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I PLAĆANJA PO PROTESTIRANIM  

         JAMSTVIMA 
 
U 2023. godini Grad Ozalj nije davao jamstva trgovačkim društvima i ustanovama 
u svom vlasništvu niti je imao plaćanja po protestiranim jamstvima. 

 
 

OPĆI DIO IZVJEŠTAJA - OBRAZLOŽENJE 
 

A. OBRAZLOŽENJE OSTVARENIH PRIHODA I PRIMITAKA TE RASHODA I IZDATAKA 
PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
Tablica broj 1:  Pregled ostvarenih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka Proračuna grada Ozlja za 

razdoblje 01.01.-30.06.2023. godinu u odnosu na planirane prihode/primitke i 
rashode/izdatke: 

 

red. 
br. 

OPIS 
Izvršenje 
01.01.-

30.06.2022. 

Plan proračuna 
za 2023. 
godinu, 

R1.2023. 

Izvršenje 01.01.-
30.06.2023. 

Indeks 5/4 

1 2 3 4 5 6 

A. UKUPNI PRIHODI  1.855.370,70 8.176.945,91 4.537.126,74 55,49 

1. Prihodi poslovanja 1.854.379,34 8.150.013,91 4.537.045,74 55,67 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 991,36 26.932,00 81,00 0,30 

B. UKUPNI RASHODI  1.424.235,36 9.294.368,96 3.652.733,60 39,30 

1. Rashodi poslovanja 1.295.216,88 7.306.151,51 3.307.325,06 45,27 

2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 129.018,48 1.988.217,45 345.408,54 17,37 

C.  RAZLIKA PRIHODA I RASHODA (A-B) 431.135,34 -1.117.423,05 884.393,14 79,15 

D. 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 
909.724,71 483.083,05 483.083,05 xx 

E. 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

9.756,93 12.760,00 9.756,91 76,46 

F. 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
0,00 647.100,00 0,00 xx 

F. VIŠAK/MANJAK PRIHODA 1.331.103,12 0,00 1.357.719,28 xx 

 
U prvom polugodištu 2023. godine ukupni prihodi ostvareni u iznosu od 
4.537.126,74 EUR, što u odnosu na plan za 2023. godinu predstavlja izvršenje od 
55,49%. Ukupni se prihodi sastoje od prihoda poslovanja, ostvarenih u iznosu od 
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4.537.045,74 EUR i prihoda od prodaje nefinancijske imovine ostvarenih u iznosu 
od 81,00 EUR. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine ukupni prihodi bilježe 
povećanje od 145,54%. 

 
Ukupni rashodi ostvareni su u iznosu od 3.652.733,60 EUR, što je 39,30% 
izvršenja plana, a sastoje se od rashoda poslovanja ostvarenih u iznosu od 
3.307.325,06 EUR i rashoda za nabavu nefinancijske imovine ostvarenih u iznosu 
od 345.408,54 EUR. Iz navedenog proizlazi razlika između ostvarenih ukupnih 
prihoda i rashoda, odnosno višak prihoda Proračuna Grada Ozlja ostvaren u 2023. 
godini, u iznosu od 884.393,14 EUR. 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova ostvareni su u iznosu od 9.756,91 
EUR pa ukupan višak iz 2023. godine iznosi 874.363,23 EUR.  
 
Godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna za 2022. godinu, ostvaren je višak 
prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR za koji je je potrebno uravnotežiti proračun 

Grada Ozlja. Višak prihoda raspoređen je na slijedeći način: 
* Grad Ozalj – višak od 504.437,51 EUR (usklađivanje od 0,03 EUR, promjena valute) 
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska – manjak od 1.853,60 EUR 
* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca – višak od 450,14 EUR 
* Zavičajni muzej Ozalj – višak od 2.978,86 EUR 
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj – manjak od 23.261,66 EUR. 
 
Prema izvorima financiranja višak prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR raspoređen 
je: 
- opći prihodi i primici 387.570,15 EUR (uključen i povrat prihoda za projekte 
financirane iz EU sredstava, a ranijih godina predfinanciranih iz općih prihoda i 
primitaka Grada) 
- vlastiti prihodi 965,38 EUR 
- prihodi po posebnim propisima 46.278,92 EUR 
- pomoći 40.889,77 EUR 
- donacije 69,15 EUR 
- prodaja nefinancijske imovine 6.977,88 EUR. 
 
Obzirom da je u razdoblju 01.01.2023. – 19.04.2023. godine izvršen povrat  
neutrošenih sredstva udruga civilnog društva u iznosu od 331,80 EUR: 
 
* Udruga vinogradara i vinara Trs  
 
raspoloživi višak Grada Ozlja iz prethodnog razdoblja uvećava za utvrđeni iznos i sada 
iznosi 504.769,31 EUR, odnosno ukupno raspoloživa sredstva iz prethodnog razdoblja 
utvrđuju se u iznosu od 483.083,05 EUR. 
 
Prema izvorima financiranja uvećava se višak prihoda iz izvora opći prihodi i primici za 
iznos od 331,80 EUR i iznosi 387.901,95 EUR. 
 
Iznos stvarno iskorištenog viška prihoda iz 2022. godine, do 30.06.2023. godine  
iznosi 199.337,72 EUR.  
 
U nastavku slijedi pregled planiranih i ostvarenih prihoda i rashoda po osnovnim 
skupinama: 
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PRIHODI I PRIMICI OSTVARENI U RAZDOBLJU 01.01.-30.06.2023. GODINI 
 

Tablica broj 2: Pregled planiranih i ostvarenih prihoda/primitaka Proračuna Grada 
Ozlja za razdoblje 01.01.-30.06.2023. godinu: 

 

Red. 

br 
OPIS 

Izvršenje 
01.01.-

30.06.2022. 

Plan proračuna 
za 2023. 
godinu, 

R1.2023. 

Izvršenje 
01.01.-

30.06.2023. 

Indeks 
5/3 

Indeks 
5/4 

Udio 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Prihodi poslovanja 1.854.379,34 8.150.013,91 4.537.045,74 244,67 55,67 100,00 

61 Prihodi od poreza 1.490.953,50 2.812.933,22 1.792.967,19 120,26 63,74 39,52 

63 Pomoći 126.044,49 4.728.047,09 2.458.841,02 1950,77 52,01 54,20 

64 Prihodi od imovine 33.264,22 53.552,00 35.301,47 106,21 65,92 0,77 

 
65 

Prihodi od administrativnih 
pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i 

naknada 

190.560,62 509.562,43 212.835,39 111,69 41,77 4,69 

 
66 

Prihodi od prodaje proizvoda 

i roba te pruženih usluga i 

prihodi od donacija 

13.423,79 45.419,17 37.034,31 275,89 81,54 0,81 

 

68 

Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 

132,72 500,00 66,36 50,00 13,27 0,01 

2. 
Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 
991,36 26.932,00 81,00 8,17 0,30 0,00 

71 
Prihodi od prodaje 

neproizvedene imovine 
0,00 26.632,00 0,00 xx xx xx 

72 
Prihodi od prodaje 

proizvedene imovine 
991,36 300,00 81,00 8,17 27,00 0,00 

3. UKUPNI PRIHODI 1.855.370,70 8.176.945,91 4.537.126,74 244,54 55,49 100,00 

 
 

Ukupni prihodi planirani za 2023. godinu su u iznosu od 8.176.945,91 EUR, a 
ostvareni su u iznosu od 4.537.126,74 EUR, te izvršenje plana iznosi 55,49%.  
 
Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 4.537.045,74 EUR što u odnosu na 
plan predstavlja izvršenje od 55,67%. U odnosu na isto razdoblje prošle godine 
prihodi poslovanja bilježe međugodišnje povećanje od 144,67%. Udio prihoda 
poslovanja u ukupnim prihodima ostvarenim u 2023. godini iznosi 100,00%. 
Ostvarenje prihoda poslovanja, obzirom na vrste prihoda je slijedeće: 
 
Prihodi od poreza - u odnosu na ukupno ostvarene prihode, prihodi od poreza 

čine 39,52%. Ostvareni su u iznosu od 1.792.967,19 EUR, što je u odnosu na 
prošlogodišnje izvršenje povećanje prihoda od 20,26%. 
 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak ostvareni su u iznosu od 1.716.094,11 
EUR i u ukupno ostvarenim prihodima sudjeluju sa 37,83%. Od ukupnog iznosa, 
na porez na dohodak odnosi se iznos od 1.511.796,54 EUR, na prirez na porez 
na dohodak odnosi se iznos od 204.297,57 EUR (izvještaj Fine – sektor usluga za 
državu).   
Unutar prihoda od poreza i prireza na dohodak prihodi od poreza i prireza na 
dohodak od nesamostalnog rada ostvareni u iznosu od 1.311.019,37 EUR. 
Povećanje prihoda od ove vrste poreza u odnosu na prethodnu godinu iznosi 
28,03%. 
Prihodi od poreza i prireza na dohodak od samostalnih djelatnosti ostvareni su u 
iznosu od 69.504,75 EUR, od čega se na prihode od poreza i prireza na dohodak od  
obrta i s obrtom izjednačenih djelatnosti, na dohodak od slobodnih zanimanja, na 
dohodak od poljoprivrede i šumarstva i drugih djelatnosti odnosi iznos od 
63.430,36 EUR, a na prihode od poreza i prireza na dohodak od obrta i s obrtom 
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izjednačenih djelatnosti i na dohodak od slobodnih djelatnosti koji se utvrđuju 
paušalno iznos od 6.074,39 EUR.  
Prihode od poreza i prireza na dohodak od imovine i imovinskih prava, koji su 
ostvareni u ukupnom iznosu od 34.227,34 EUR čine prihodi od imovine i 
imovinskih prava koji su ostvareni u iznosu od 4.022,22 EUR, prihodi od 
iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima ostvareni u iznosu od 
1.368,73 EUR i prihod od poreza i prireza po odbitku na dohodak od najamnine i 
zakupnine u iznosu od 28.836,39 EUR.  
Prihodi od poreza i prireza na dohodak od kapitala, koji su ostvareni u iznosu od 
534.505,87 EUR, a sastoje se od prihoda od poreza i prireza na dohodak od 
dividendi i udjela u dobiti ostvaren u iznosu 531.936,17 EUR i poreza i prireza po 
odbitku na dohodak od kamata ostvaren u iznosu od 2.569,70 EUR.  
Po godišnjim prijavama poreza na dohodak za 2022. godinu uplaćeno je 36.388,73 
EUR. Povrat poreza i prirez na dohodak po godišnjim prijavama izvršen je u iznosu 
od 269.551,95 EUR. 

   
Prihodi od poreza na imovinu ostvareni su u iznosu od 68.626,26 EUR. Prihode 
od poreza na imovinu čine stalni porezi na nepokretnu imovinu koji su ostvareni u 
iznosu od 15.649,05 EUR (porez na kuće za odmor) te povremeni porezi na imovinu 
koji su ostvareni u iznosu od 52.977,21 EUR (porez na promet nekretnina). 
 
Prihodi od poreza na robu i usluge su ostvareni u iznosu od 8.246,82 EUR (porez 
na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića). 
 
Pomoći proračunu iz drugih proračuna čine 54,20% ukupnih prihoda. Ostvarene 
su u iznosu od 2.458.841,02 EUR. Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna – 
proračun Karlovačke županije ostvarene su u iznosu od 63.876,51 EUR (sredstva 
namirenja po elementarnoj nepogodi tuči). Pomoći od izvanproračunskih korisnika 
ostvarena su u iznosu od 5.028,61 EUR (javni radovi). Tekuće pomoći 
proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan odnosi se na sredstva 
pomoći koje su ostvarili proračunski korisnici Grada Ozlja. Ostvareni su u iznosu 
od 12.971,11 EUR. Iz državnog proračuna ostvarena su sredstva kako slijedi: 
Gradska  knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj 637,70 EUR (Moje drago 
serce), Dječji vrtić Zvončić Ozalj 4.536,53 EUR (popodnevna predškola, sredstva za 
djecu s teškoćama u razvoju, projekt Unapređenje usluga za djecu u sustavu ranog 
i predškolskog odgoja i obrazovanja). Iz proračuna Karlovačke županije ostvarena 
su sredstva kako slijedi: Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj 256,00 EUR 
(Čarobnjak iz Ozlja), Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj 1.592,00 
EUR (Moje drago serce), Zavičajni muzej Ozalj 1.732,65 EUR (saniranje šteta od 
potresa). Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 
nadležan ostvarene su u iznosu od 4.216,23 EUR, a odnose se na sredstva koje je 

ostvario Zavičajni muzej Ozalj u iznosu od 2.123,56 EUR (konzervatorsko-
restauraterski radovi na preši za keramiku i crijep), Gradska knjižnica i čitaonica 
Ivana Belostenca u iznosu od 1.592,67 EUR (nabava knjižne građe), te Dječji vrtić 
Zvončić Ozalj u iznosu od 500,00 EUR (nabava opreme). Pomoći temeljem prijenosa 
EU sredstava ostvarena su u iznosu od 2.376.964,79 EUR. Dječji vrtića Zvončić 
Ozalj ostvario je prihod od 13.510,62 EUR (projekt Unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja), a Grad Ozalj iz Fonda 
solidarnosti za saniranje šteta od potresa 2.363.454,17 EUR. 
 
Prihodi od imovine – čine 0,77% ukupnih prihoda. Ostvareni su u iznosu od 
35.301,47 EUR što predstavlja izvršenje plana od 65,92%. Sastoje se od prihoda od 
financijske imovine čije ostvarenje iznosi 122,67 EUR i prihoda od nefinancijske 
imovine čije ostvarenje iznosi 35.178,80 EUR.  
Prihodi od financijske imovine odnose se na ostvarene prihode od kamata odnosno 
na prihode od zateznih kamata. Prihodi od nefinancijske imovine odnose se na 
prihode po osnovi zakupa i iznajmljivanja imovine koji su ostvareni u iznosu od 
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8.678,61 EUR, na naknade za korištenje nefinancijske imovine koji su ostvareni u 
iznosu od 24.819,53 EUR (naknade za korištenje prostora elektrana 24.769,41 EUR 
i spomenička renta 50,12 EUR), te na ostale prihode od nefinancijske imovine koji 
su ostvareni u iznosu od 1.680,66 EUR (naknada za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada).  
 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i prihodi od naknada – čine 4,69% ukupnih prihoda. Ostvareni su u 
iznosu od 212.835,39 EUR, što predstavlja izvršenje plana od 41,77%. Prihod od 
upravnih i administrativnih pristojbi ostvaren u iznosu od 2.383,37 EUR, a odnosi 
se na prihod od gradskih odluka (prekomjerno korištenje cesta) u iznosu od 
1.739,84 EUR, prihode od prodaje državnih biljega u iznosu od 241,35 EUR i 
turističke pristojbe u iznosu od 402,18 EUR. 
Prihodi po posebnim propisima ostvareni u iznosu od 128.159,78 EUR sastoje se od 
prihoda od vodnog gospodarstva ostvarenog u iznosu od 327,68 EUR, prihoda od 

doprinosa za šume ostvarenih u iznosu od 7.749,52 EUR, prihoda od mjesnog 
samodoprinosa ostvarenog u iznosu od 3.824,24 EUR, te od ostalih nespomenutih 
prihoda. Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu 
od 116.258,34 EUR, a odnose se na prihode Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj ostvarene 
u iznosu od 87.912,39 EUR, Zavičajnog muzeja Ozalj u iznosu od 12.803,53 EUR,  
prihode po osnovi naknade štete u iznosu od 132,72 EUR, prihode po osnovi 
naplate naknade za uređenje voda (10%) u iznosu od 7.754,30 EUR te na ostale 
prihode (naknada za služnost) u iznosu od 7.655,40 EUR. 
Prihodi od komunalnog doprinosa i naknada ostvareni su u iznosu od 82.292,24 
EUR. Od komunalnog doprinosa ostvareni je prihod u iznosu od 26.124,35 EUR, a 
prihodi od komunalne naknade ostvareni u iznosu od 56.167,89 EUR. 
 
Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacija 
čine 0,81% ukupnih prihoda.  
Ostvareni su u iznosu od 37.034,31 EUR. Izvršenje plana iznosi 81,54%. Prihodi od 
prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga odnose se na prihode proračunskih 
korisnika koji su u sustavu riznice, a ostvareni su u iznosu od 4.318,14 EUR 
(Zavičajni muzej Ozalj u iznosu od 789,63 EUR, Pučko otvoreno učilište Katarina 
Zrinska Ozalj u iznosu od 568,34 EUR  i Dječji vrtić Zvončić Ozalj u iznosu od 
2.960,17 EUR).  
Prihodi od donacija ostvareni su u iznosu od 32.716,17 EUR, a isti se odnose na 
prihod od donacije drvene građe za prilazni most Starom gradu Ozlju.  
 
Prihodi od kazni, upravnih mjera i ostalih prihoda ostvareni su u iznosu od 
66,36 EUR (kazne). Udio predmetnih prihoda u ukupnim prihodima iznosi 0,01%. 
   

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 81,00 EUR. 
Udio predmetnih prihoda u ukupnim prihodima ostvarenim u 2023. godini iznosi 
0,00%, a odnosi se na prihode od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko 
pravo.  
 
Primici od financijske imovine i zaduživanja u razdoblju od 01.01.-30.06. godine 
godinu nisu ostvareni. 

 

 

STANJE NOVČANIH SREDSTAVA NA RAČUNIMA PRORAČUNA I 

PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
 

• PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KATARINA ZRINSKA OZALJ 

o Stanje na dan 01.01.2023. godine 0,00 EUR 

o Stanje na dan 30.06.2023. godine 496,29 EUR 



 8 

 

• GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA OZALJ  
o Stanje na dan 01.01.2023. godine 3.542,92 EUR 

o Stanje na dan 30.06.2023. godine 6.179,02 EUR 

 
• ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 

o Stanje na dan 01.01.2023. godine 10.242,61 EUR 

o Stanje na dan 30.06.2023. godine 20.532,22 EUR 

 
• DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ OZALJ 

o Stanje na dan 01.01.2023. godine 20.450,22 EUR 

o Stanje na dan 30.06.2023. godine 11.322,18 EUR 

 
• GRAD OZALJ 

o Stanje na dan 01.01.2023. godine 713.823,33 EUR 

o Stanje na dan 30.06.2023. godine 1.448.504,81 EUR 

 

PREUZIMANJE NEFINANCIJSKE I FINANCIJSKE IMOVINE 

 

Temeljem Sporazuma o dodjeli računalne opreme koju će koristiti službenici 
upravnih tijela nakon zaključenih okvirnih sporazuma te zaključenih ugovora po 
provedenom otvorenom postupku javne nabave „Računala i računalna oprema“ 
između Grada Ozlja i Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, KLASA: 650-01/22-01/01, URBROJ: 2133/05-02-22-02, od 27.10.2022. 
godine, Grad Ozalj je preuzeo računalo i računalnu opremo u vrijednosti 1.365,89 
EUR. 

Ostvarena je donacija drvene građe za rekonstrukciju pristupnog mosta Starom 
gradu Ozlju u vrijednosti od 32.716,17 EUR. 

 
 

RASHODI I IZDACI U RAZDOBLJU 01.01.-30.06.2023. GODINI 
 
Tablica broj 3:  Pregled planiranih i ostvarenih rashoda i izdataka Proračuna Grada Ozlja u    
                        razdoblju 01.01.-30.06.2023. godine: 
 

red 
br 

OPIS 

Izvršenje 
01.01.-

30.06.2022. 

Plan proračuna 
za 2023. godinu, 

R1.2023. 

Izvršenje 01.01.-
30.06.2023. 

Indeks 
5/3 

Indeks 
5/4 

udio (%) 

1 2 5 4 5 6 7 8 

1. Rashodi poslovanja 1.295.216,88 7.306.151,51 3.307.325,06 255,35 45,27 90,55 

 31 Rashodi za zaposlene 427.542,24 1.079.326,00 454.126,33 106,22 42,07 12,44 

 32 Materijalni rashodi 522.935,91 5.404.531,43 2.533.768,86 484,53 46,88 69,37 

 34 Financijski rashodi 3.148,70 9.848,00 2.817,25 89,47 28,61 0,07 

 35 Subvencije 28.013,89 88.041,00 8.442,21 30,14 9,59 0,23 

 36 
Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar opće države 
57.804,40 140.047,78 70.738,98 122,38 50,51 1,94 

 37 
Naknade građanima i 

kućanstvima 
71.035,04 164.840,00 78.202,00 110,09 47,44 2,14 

 38 Ostali rashodi 184.736,70 419.517,30 159.229,43 86,19 37,96 4,36 

2. 
Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
129.018,48 1.988.217,45 345.408,54 267,72 17,37 9,45 

 41 

Rashodi za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

52.307,22 96.915,88 659,88 1,26 0,68 0,01 
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 42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
76.711,26 747.587,50 301.537,41 393,08 40,33 8,26 

 45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 
0,00 1.143.714,07 43.211,25 xx 3,78 1,18 

 UKUPNI RASHODI 1.424.235,36 9.294.368,96 3.652.733,60 256,47 39,30 100,00 

 
Rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 3.307.325,06 EUR, što predstavlja 
izvršenje plana od 45,27%. U odnosu na isto razdoblje 2022. godine, rashodi 
poslovanja bilježe povećanje od 155,35%. Udio ostvarenih rashoda poslovanja u 
ukupnim rashodima iznosi od 90,55%, a čine ih: 
 
Rashodi za zaposlene čine 12,44% ukupnih rashoda, a ostvareni su u iznosu od 
454.126,33 EUR. Najveći udio u rashodima za zaposlene imaju plaće radnika, za 
koje je u izdvojeno 374.163,75 EUR, za ostale rashode za zaposlene (jubilarne 
nagrade, darove, naknade za neiskorišteni godišnji odmor i sl.) izdvojeno je 

18.176,19 EUR, a za rashode za doprinose na plaće 61.786,39 EUR. 
  
Od ukupnih rashoda za zaposlene, na rashode zaposlenih u Gradskoj upravi odnosi 
se iznos od 150.642,16 EUR (od čega se na javne radove odnosi 2.701,17 EUR), na 
rashode za zaposlene u Dječjem vrtiću Zvončić odnosi se iznos od 251.296,93 EUR, 
na zaposlene u Gradskoj knjižnici i čitaonici Ivana Belostenca Ozalj odnosi se iznos 
od 9.918,93 EUR, na zaposlene u Zavičajnom muzeju Ozalj odnosi iznos od 
30.644,13 EUR dok se na zaposlene u Pučkom otvorenom učilištu Katarina Zrinska 
Ozalj odnosi iznos od 11.624,18 EUR. 
 
Materijalni rashodi čine 69,37% ukupnih rashoda. Ostvareni su u iznosu od 
2.533.768,86 EUR, te izvršenje u odnosu na plan iznosi 46,88%. 
 
Naknade troškova zaposlenima iznosile su 32.843,39 EUR. Unutar naknada 
troškova zaposlenima na rashode za službena putovanja izdvojeno je 356,10 EUR 
(gradska uprava 82,64 EUR, dječji vrtić 252,26 EUR, pučko učilište 21,20 EUR), 
iznos od 31.488,05 EUR odnosi na naknade za prijevoz na posao i s posla. Od 
navedenog se iznosa na naknade zaposlenima u gradskoj upravi odnosi iznos od 
8.073,88 EUR, na naknade zaposlenima u Dječjem vrtiću Zvončić odnosi se dio od 
21.124,72 EUR, na naknade zaposlenim u Zavičajnom muzeju odnosi se iznos od 
1.721,85 EUR te na naknade zaposlenim u Gradskoj knjižnici i čitaonici Ivana 
Belostenca 567,60 EUR. Za stručno usavršavanje zaposlenika izdvojeno je 999,24 
EUR od čega se iznos od 487,50 EUR odnosi na usavršavanje u gradskoj upravi, 
iznos od 471,92 EUR, za usavršavanje u Dječjem vrtiću te iznos od 39,82 EUR u 
Zavičajnom muzeju Ozalj. 
 
Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u iznosu od 129.098,07 EUR od čega 
je za uredski materijal i ostale materijalne rashode (literatura, sredstva za čišćenje, 
higijenske potrebe i njegu) utrošeno 19.144,16 EUR, za materijal i sirovine utrošeno 
je 34.510,65 EUR (namirnice), za energiju 74.024,87 EUR (58.074,05 EUR za 
električnu energiju, 187,37 EUR za plin, 511,32 EUR za motorni benzin te za pelete 
15.252,13 EUR), za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje 
(nerazvrstanih cesta, zelenih površina, opreme, transportnih sredstava) utrošeno je 
133,17 EUR, za sitni inventar i auto gume utrošeno je 69,17 EUR, a za službenu 
obuću i odjeću utrošeno je 1.216,05 EUR. 
 
Za rashode za usluge izdvojeno je 2.342.976,66 EUR. Za usluge telefona, pošte i 
prijevoza utrošeno je 5.867,34 EUR, a za usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
izdvojeno je 2.203.988,04 EUR. Od navedenog iznosa dio od 66.637,08 EUR odnosi 
se na usluge održavanja asfaltnih i makadamskih nerazvrstanih cesta, dio od 
25.174,34 EUR odnosi se na održavanje javne rasvjete, dio u iznosu od 6.196,48 
EUR odnosi se na usluge tekuće i investicijskog održavanja građevinskih objekata, 



 10 

dio u iznosu od 7.484,78 EUR odnosi se na održavanje postrojenja i opreme te 
održavanje transportnih sredstava u iznosu od 134,50 EUR te 1.918.146,28 EUR 
na ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja- vraćanje u ispravno stanje 
infrastrukture oštećene u potresu. 46.448,76 EUR odnosi se na troškove održavanja 
cesta u zimskim uvjetima, te na održavanje javnih površina odnosi se iznos od 
133.765,82 EUR. Za usluge promidžbe i informiranja izdvojeno je 16.671,69 EUR 
dok je za komunalne usluge izdvojeno 20.792,89 EUR. Za usluge zakupnina i 
najamnina izdvojeno je 17.868,88 EUR (od čega se na zakupninu DBHZ odnosi 
6.370,68 EUR). Za zdravstvene usluge izdvojeno je 12.121,03 EUR, a na 
intelektualne i osobne usluge 35.166,23 EUR. Od navedenog iznosa, dio od 989,57 
EUR odnosi se na autorske honorare, 1.521,57 EUR za ugovore o djelu, 5.927,55 
EUR za geodetsko-katastarske usluge, 9.396,35 EUR za usluge vještačenja, 621,62 
EUR za usluge studentskog servisa te 16.709,57 EUR na ostale intelektualne 
usluge (Porezna uprava, konzultantske usluge, održavanje norme zdrave prehrane u 
vrtiću, idejni projekti). Za računalne usluge utrošeno je 7.502,47 EUR, dok je za 

ostale usluge utrošeno 22.998,09 EUR (rashodi za grafičke i tiskarske usluge 
1.284,78 EUR, usluga pri registraciji prijevoznih sredstava 295,74 EUR, usluga 
čišćenja 422,39 EUR te ostale usluge 20.995,18 EUR – državni proračun 1% 
poreza, JVP Karlovac i sl.).  

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja iznosili su 28.850,74 EUR. Odnose se na 
naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, te povjerenstava (5.548,46 EUR), od 
čega se na naknade članovima Gradskog vijeća odnosi iznos od 4.410,34 EUR, a na 
naknade članovima upravnog vijeća Dječjeg vrtića Zvončić odnosi se iznos od 
1.138,12 EUR. Na rashode za premije osiguranja utrošeno je 3.722,78 EUR, za 
reprezentaciju utrošeno je 7.069,09 EUR, od čega se na reprezentaciju za potrebe 
Grada Ozlja odnosi iznos od 6.065,90 EUR, a na reprezentaciju za potrebe ostalih 
proračunskih korisnika 1.003,19 EUR, na članarine (u Udruzi Gradova, LAG-u, 
Grad prijatelj djeci) utrošeno je 2.807,35 EUR, za pristojbe i naknade izdvojeno je 
1.181,09 EUR. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja iznose 8.521,97 EUR 
(rashodi protokola, FINA troškovi e paketa i vodni doprinos). 

  
Financijski rashodi čine 0,07% ukupnih rashoda. Ostvareni su u iznosu od 
2.817,25 EUR. Odnose se, u iznosu od 210,61 EUR, na kamate vezane za 
realizaciju kredita za izgradnju pročistača otpadnih voda, zatim na usluge platnog 
prometa u iznosu od 2.605,64 EUR, na zatezne kamate u iznosu od 0,35 EUR te na 
ostale nespomenute financijske rashode u iznosu od 0,64 EUR. 
 
Rashodi za subvencije čine 0,23% ukupnih rashoda. Ostvareni su u iznosu od 
8.442,21 EUR (gospodarstvo i turizam). 
 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna čine 1,94% ukupnih 
rashoda, a ostvareni su u iznosu od 70.738,98 EUR.  
Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna ostvarene su u iznosu od 39.772,28 EUR 
(ŽUC). Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna ostvarene su u 
iznosu od 24.904,20 EUR (Osnovna škola Slava Raškaj Ozalj). Kapitalne pomoći 
proračunskim korisnicima drugih proračuna ostvarene su u iznosu od 6.062,50 
EUR (Osnovna škola Slava Raškaj Ozalj). 
 
Rashodi za naknade građanima i kućanstvima čine 2,14% ukupnih rashoda. 
Rashodi po osnovi naknada građanima i kućanstvima ostvareni su u iznosu od 
78.202,00 EUR. Predmetni se rashodi u dijelu od 51.842,08 EUR odnose na 
naknade isplaćene u novcu, a u dijelu od 26.359,92 EUR na naknade u naravi. 
Naknade u novcu se odnose na stipendije učenicima i studentima (32.232,26 EUR), 
na naknade za novorođenčad (10.400,00 EUR), te na isplate ostalih naknada 
socijalno ugroženom stanovništvu – umirovljenici uskrsnica, jednokratne pomoći 
(9.209,82 EUR). Naknade isplaćene u naravi odnose se na naknade za 
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sufinanciranje prijevoza učenika i studenata (25.190,76 EUR), na naknade za 
pokriće troškova stanovanja (električne energije i komunalija 1.169,16 EUR).  
 
Ostali rashodi čine 4,36% ukupno ostvarenih rashoda. Isti su ostvareni u iznosu 
od 159.229,43 EUR, što u odnosu na plan predstavlja izvršenje od 37,96%. Rashodi 
se odnose se na rashode za tekuće donacije u novcu u iznosu od 81.147,65 EUR, te 
kapitalne donacije neprofitnim organizacijama u iznosu od 59.725,00 EUR. 
Kapitalne pomoći dane su u iznosu od 18.356,78 EUR (Centar za gospodarenje 
otpadom Karlovačke županije d.o.o. – Kodos ). 

• Pregled korisnika i svrha donacija i pomoći u razdoblju 01.01.-30.06.2023. 
godine dan je u slijedećoj tablici: 

 
R.b KORISNIK DONACIJE I 

POMOĆI 

IZNOS SVRHA  

1. Političke stranke 

HDZ 
SDP 

Kandidacijska lista grupe birača 

Damir Vergot 

Kandidacijska lista grupe birača 

Gordana Lipšinić 

 

 

676,88 
544,16 

 

132,72 

 

424,72 

 

 

 

 
Redovna djelatnost 

2. Zajednica športskih udruga 
Grada Ozlja 

39.816,84 Redovna djelatnost 

3. Gradsko društvo Crvenog križa 

Ozalj 

8.464,81 Redovna djelatnost 

4. Vatrogasna zajednica Grada 

Ozlja 

13.262,00 

59.725,00 

Redovna djelatnost 

Kapitalne donacije 

5. Osnovna škola Slava Raškaj 

Ozalj 

23.238,31 

530,89 

 
510,00 

6.062,50 

 

625,00 

Produženi boravak 

Eko škola – članarina za 2021. godinu 

Higijenski ulošci 
Nagrade učenicima i mentorima 

Projektna dokumentacija za rekonstrukciju 

školske kuhinje 

Slavini planinari 

6. TZP Kupa 11.825,52 Redovna i programska djelatnost 

7. Hrvatska gorska služba 
spašavanja 

6.000,00 Godišnje aktivnosti za 2023. godinu 

14. Centar za gospodarenje otpadom 

Karlovačke županije KODOS 

d.o.o. 

386,30 

17.970,48 

Kapitalne pomoći 

Kapitalne pomoći projekt izgradnje Centra 

15. Županijska uprava za ceste 39.772,28 Sufinanciranje sanacije mosta 

 
 

R.b DAVATELJ DONACIJE IZNOS SVRHA DONACIJE 

1. Hrastov Stjepan 32.716,17 Donacija drvene građe za rekonstrukciju 

pristupnog mosta Starom gradu Ozlju 

 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine čine 9,45% ukupnih rashoda za 2023. 
godinu. Ostvareni su u iznosu od 345.408,54 EUR (izvršenje: 17,37%), a odnose se 
na slijedeće rashode: 
 
Rashodi za nabavu neproizvedene imovine iznosili su 659,88 EUR. Iznos se u 
potpunosti odnosi na zemljišta. 
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Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 
301.537,41 EUR. Rashodi za ceste i ostale slične građevinske objekte ostvareni su u 
iznosu od 237.660,54 EUR od čega za cestu u Zoni odnosi iznos od 236.910,54 
EUR, te 750,00 EUR za parkiralište pri NK Zrinskom. 
 
Rashodi za nabavu postrojenja i opreme su ostvareni u iznosu od 3.517,33 EUR. 
Isti se odnose na troškove nabave uredske opreme i namještaja 236,23 EUR, 
opreme za održavanje i zaštitu 2.395,00 EUR, za nabavu uređaja strojeva i opreme 
za ostale namjene u iznosu od 886,10 EUR.  
 
Rashodi za nabavu knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti 
iznosili su 496,14 EUR (knjige Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca 
Ozalj). 
 
Rashodi za višegodišnje nasade i osnovno stado iznosili su 4.095,28 EUR, a 

odnose se na nabavu nasada za javne površine. 
 
Rashodi za nabavu nematerijalne proizvedene imovine iznose 55.768,12 EUR, a 
odnose se na ulaganja u računalne programe u iznosu od 282,35 EUR, dokumente 
prostornog uređenja u iznosu od 2.500,00 EUR te na projektnu dokumentaciju u 
iznosu od 52.985,77 EUR. 
 
Rashodi za dodatna ulaganja ostvareni su u iznosu od 43.211,25 EUR i odnose se 
na dodatna ulaganja na građevinskim objektima u iznosu od 40.307,95 EUR te na 
dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu u iznosu od 2.903,30 EUR. 

 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova u 2023. godini iznosili su 
9.756,91 EUR, a odnose se na otplatu glavnice dugoročnog kredita (konačna otplata 
kredita). 
 
 

RAČUN FINANANCIRANJA 
 

 
Red 
broj 

OPIS 
Izvršenje 
01.01.-

30.06.2022. 

Plan 
proračuna za 
2023. godinu, 

R1.2023. 

Izvršenje 
01.01.-

30.06.2023. 

Indeks 
(5/3) 

Indeks 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6  

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

9.756,93 12.760,00 9.756,91 99,97 76,46 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 3.000,00 0,00 xx xx 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 

9.756,93 9.760,00 9.756,91 100,00 99,97 

UKUPNO IZDACI 9.756,93 12.760,00 9.756,91 100,00 99,97 

 
Red 
broj 

OPIS 
Izvršenje 
01.01.-

30.06.2022. 

Plan 
proračuna za 
2023. godinu, 

R1.2023. 

Izvršenje 
01.01.-

30.06.2023. 

Indeks 
(5/3) 

Indeks 
(5/4) 

1 2 5 4 5 6 xx 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

0,00 647.100,00 0,00 xx xx 

84 Primici od zaduživanja 0,00 647.100,00 0,00 xx xx 

UKUPNO PRIMICI 0,00 647.100,00 0,00 xx xx 
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1. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVRŠENJE ZA RAZDOBLJE 01.01.-30.06.2023. GODINE 

 

 
 

Izvori financiranja PRIHODI 2022. PRIHODI 2023. 

11 - opći prihodi i primici 1.596.500,16 1.809.209,45 

110 opći prihodi i primici 1.596.500,16 1.809.209,45 

114 – pomoći prijenos za pk 0,00 0,00 

115 – opći prihodi i primici – refundacija potresi 0,00 0,00 

21 - vlastiti prihodi 4.520,53 4.318,14 

31 - prihodi po posebni propisima 200.851,40 231.909,24 

310 -  prihodi po posebni propisima 106.016,07 111.215,37 

311 - komunalni doprinos 16.714,77 26.124,35 

312 – komunalna naknada 48.365,24 56.167,89 

313 – mjesni samodoprinos 3.716,24 3.824,24 

314 – šumski doprinos 6.261,09 7.749,52 

315 – vodni doprinos 146,64 327,68 

316 – naknada za korištenje elektrana 16.288,44 24.769,41 

317 – naknada za zadržavanje nezakonitih zgrada 3.276,56 1.680,66 

319 – spomenička renta 66,35 50,12 

32 – ostali prihodi po posebnim propisima 5.987,15 0,00 

41 - pomoći 37.953,76 2.458.841,02 

411- predfinanciranje EU projekata 0,00 547.132,89 

412 – pomoći iz državnog proračuna 5.914,11 7.006,22 

413 – pomoći KAZUP 12.493,72 67.457,16 

414 – pomoći izvanproračunski korisnici 6.072,07 5.028,61 

415 – pomoći iz DP – prijenos EU sredstava 2.021,08 2.238,24 

417 – pomoći EU 11.452,78 1.829.831,90 

421 – pomoći EU – predfinanciranje iz PPN 0,00 0,00 

51 - donacije 8.903,26 32.716,17 

61 – prihodi od prodaje nefinancijske imovine 654,44 132,72 

71 – namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 

UKUPNO PRIHODI 1.855.370,70 4.537.126,74 
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Izvori financiranja RASHODI 2022. RASHODI 2023. 

11 - opći prihodi i primici 1.023.250,78 1.306.251,82 

110 opći prihodi i primici 1.023.250,78 1.242.451,64 

114 – pomoći prijenos za pk 0,00 0,00 

115 – opći prihodi i primici – refundacija potresi 0,00 63.800,18 

21 - vlastiti prihodi 2.797,36 3.680,48 

31 - prihodi po posebni propisima 124.626,95 174.725,73 

310 -  prihodi po posebni propisima 72.266,23 88.699,12 

311 - komunalni doprinos 16.523,14 8.172,84 

312 – komunalna naknada 21.145,73 51.702,09 

313 – mjesni samodoprinos 3.716,24 0,00 

314 – šumski doprinos 0,00 2.500,00 

315 – vodni doprinos 0,00 327,68 

316 – naknada za korištenje elektrana 10.975,61 22.324,00 

317 – naknada za zadržavanje nezakonitih zgrada 0,00 1.000,00 

319 – spomenička renta 0,00 0,00 

41 - pomoći 22.070,17 1.936.021,68 

412 – pomoći iz državnog proračuna 1.103,97 1.474,77 

413 – pomoći KAZUP 10.901,05 0,00 

414 – pomoći izvanproračunski korisnici 0,00 1.803,53 

415 – pomoći iz DP – prijenos EU sredstava 1.425,53 1.874,15 

417 – pomoći EU 8.639,62 1.930.869,23 

42 – pomoći EU – predfinanciranje iz PPN 5.987,15 0,00 

51 - donacije 8.504,76 32.716,17 

61 – prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 

71 – namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 

91 - rezultat 236.998,19 199.337,72 

911 – rezultat opp 211.089,17 154.801,33 

912 – rezultat vlastiti prihodi 0,00 634,88 

913 – rezultat prihodi po posebnim propisima 24.549,58 37.679,34 

914 – rezultat pomoći 1.359,44 5.562,29 

915 – rezultat donacije 0,00 0,00 

916 – rezultat prihodi od nefinancijske imovine 0,00 659,88 

UKUPNO RASHODI 1.424.235,36 3.652.733,60 
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2. B. PRIMICI I IZDACI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVRŠENJE ZA RAZDOBLJE 01.01.-30.06.2023. GODINE 

 

 
 
 

PRIKAZ MANJKA ODNOSNO VIŠKA PRORAČUNA 
 

IZVOR FINANCIRANJA REZULTAT 

 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

387.901,95 

 

VLASTITI PRIHODI 
965,38 

 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

46.278,92 

 
POMOĆI 

40.889,77 

 
DONACIJE 

69,15 

 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

6.977,88 

 
SVEUKUPAN REZULTAT 

 
483.083,05 

 
 
 

PRORAČUN/PRORAČUNSKI KORISNIK 
 

REZULTAT 

GRAD OZALJ 
 

504.769,31 

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KATARINA ZRINSKA OZALJ 
 

-1.853,60 

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA OZALJ 450,14 

ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 
 

2.978,86 

DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ OZALJ 

 
-23.261,66 

SVEUKUPAN REZULTAT 
 

483.083,05 

 
 

 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENIM PRERASPODJELAMA 

 
U razdoblju 01.01.-30.06.2023. godine nije bilo izvršenih preraspodjela. 
 
 
 
U Ozlju, 28.07.2023. 

 

Izvori financiranja PRIMICI 2022. PRIMICI 2023. 

71 – namjenski prihodi od zaduživanja 0,00 0,00 

Izvori financiranja IZDACI 2023. IZDACI 2023. 

11 - opći prihodi i primici 9.756,93 9.756,91 



 

 

 

TOČKA 5. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

RASPOREDU REZULTATA ZA 2022. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka  

                         za proračun, financije i gospodarstvo 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o  

                    rasporedu rezultata za 2022. godinu 



                         

REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ 

        GRADSKO VJEĆE 
KLASA: 400-01/23-01/05                                -PRIJEDLOG 

URBROJ: 2133/05-01-23-02 

Ozalj, 25. listopad 2023. godine      

Na temelju članka 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(Narodne novine 124/14, 115/15, 87/16,  3/18, 126/19, 108/20) i članka 33. Statuta Grada 

Ozlja (Službeni glasnik Grada Ozlja 3/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na 13. 

sjednici održanoj dana 25. listopada 2023. godine, donosi: 

 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O RASPOREDU REZULTATA U 2023. 

GODINI 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja na dan 20. listopad 2023. godine za Grad 

Ozalj. 

Članak 2. 

U poslovnim knjigama, nakon donošenja Odluke o rasporedu rezultata u 2023. godini, 

iskazana slijedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         191.953,97 EUR  

92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      10.385,31 EUR 

92212 VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                               302.430,03 EUR 

Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            504.769,31 EUR. 

 

Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 

VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 418.735,05 EUR 

(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost te Središnji državni ured za demografiju i mlade)                                      

VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    39.040,45 EUR 

VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              40.015,93 EUR  

VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    6.977,88 EUR. 

 



Članak 3. 

Poslovni rezultat na dan 20.10.2023. godine mijenja se sukladno povratu neutrošenih 

sredstava iz 2022. godine, a koji se odnose na povrat stipendija V. Ferenac 278,71 EUR, T. 

Furjanić 278,72 EUR, povrat sredstava za specijalizaciju iz obiteljske medicine Dom zdravlja 

Ozalj 36.613,37 EUR te uslijed konverzije valuta 1,50 EUR. 

Članak 5. 

Na dan 20.10.2023. godine, slijedom promjena na podskupini 922, Grad Ozalj ima u svojim 

poslovnim knjigama, iskazana slijedeća stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         229.126,27 EUR  

92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      10.385,31 EUR 

92212 VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                               302.430,03 EUR 

Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            541.941,61 EUR. 

 

Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 

VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 455.907,35 EUR 

(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost te Središnji državni ured za demografiju i mlade)                                      

VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    39.040,45 EUR 

VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              40.015,93 EUR  

VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    6.977,88 EUR. 

Članak 6. 

Iznos od 309.855,23 EUR raspodjeljuje se na sredstva viška prihoda poslovanja (92211), iznos 

od 221.701,07 EUR raspodjeljuje se na sredstva viška prihoda od nefinancijske imovine 

(92212). Iznos od 10.385,31 EUR ostaje raspoređen na sredstvima viška primitaka od 

financijske imovine. 

Utvrđeni višak prihoda bit će raspoređen u izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. godinu 

prema namjenama izvora financiranja iz kojih potječu raspoloživa sredstva. 

Članak 7. 

Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu rezultata poslovanja u 2023. godini, 

na dan 20. listopad 2023. godine, kojom se raspoređuje rezultat za Grad Ozalj stupa na snagu 

osam dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 

 

PREDSJEDNIK                                                                                     

GRADSKOG VIJEĆA: 
 

                                                                                           Stjepan Basar 

 

Dostaviti: 

 

1. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 
2. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 

3. Dokumentacija 

4. Pismohrana 



 

OBRAZLOŽENJE 

Člankom 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (Narodne 

novine 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19, 108/20) propisano je da se stanja utvrđena 

na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku 

godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli 

rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna. 

Slijedom povrata sredstva u proračun Grada Ozlja,  predlaže se,  Gradskom vijeću Grada 

Ozlja, usvajanje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli rezultata u 2023. 

godinu.  
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B I L A N C A
20-lis-23doOd

SINTETIČKA

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti

GRAD OZALJ

Kurilovac 1, 47280 Ozalj

REPUBLIKA HRVATSKA

Telefon: 047-731-400

OIB: 45123683624

IBAN: HR3224020061831500005

KARLOVAČKA

E-mail: grad.ozalj@ozalj.hr

SaldoUkupno PUkupno DKonto Promet PPromet DDonos PDonos D

1.121.461,52579.519,919 -541.941,61Vlastiti izvori 478.479,07440.974,97642.982,45138.544,94

1.121.461,52579.519,9192 -541.941,61Rezultat poslovanja 478.479,07440.974,97642.982,45138.544,94

1.121.461,52579.519,91922 -541.941,61Višak/manjak prihoda 478.479,07440.974,97642.982,45138.544,94

982.916,58440.974,979221 -541.941,61Višak prihoda 339.934,13440.974,97642.982,450,00

670.101,24440.974,9792211 -229.126,27Višak prihoda poslovanja 37.504,10440.974,97632.597,140,00

92211 670.101,24440.974,97 -229.126,2737.504,10440.974,97632.597,140,00Višak prihoda poslovanja

302.430,030,0092212 -302.430,03Višak prihoda od nefinancijske imovine 302.430,030,000,000,00

92212 302.430,030,00 -302.430,03302.430,030,000,000,00Višak prihoda od nefinancijske imovine

10.385,310,0092213 -10.385,31Višak primitaka od financijske imovine 0,000,0010.385,310,00

92213 10.385,310,00 -10.385,310,000,0010.385,310,00Višak primitaka od financijske imovine

138.544,94138.544,949222 0,00Manjak prihoda 138.544,940,000,00138.544,94

138.544,94138.544,9492222 0,00Manjak prihoda od nefinancijske imovine 138.544,940,000,00138.544,94

92222 138.544,94138.544,94 0,00138.544,940,000,00138.544,94Manjak prihoda od nefinancijske imovine

-541.941,61UKUPNI SALDO:

1.121.461,52579.519,91478.479,07440.974,97642.982,45138.544,94

Stranica: 1/1 B I L A N C A Informatička obrada: Municipal SoftVrijeme ispisa: 20.10.23 14:16:53



 

 

 

 

TOČKA 6. 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 

2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka   

                         za proračun, financije i gospodarstvo 

 

PRIJEDLOG:  

Donose se: II. izmjene i dopune Proračuna Grada Ozlja  

                     za 2023. godinu 



KARLOVAČKA ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD OZALJ

R1.2023.

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

8.150.013,91

26.932,00

7.306.151,51

1.988.217,45

-1.117.423,05

I. OPĆI DIO

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

483.083,05

647.100,00

12.760,00

634.340,00
NETO FINANCIRANJE

8.176.945,91

9.294.368,96

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Povećanje / 
smanjenje

485.582,81

0,00

445.148,64

-566.493,50

606.927,67

37.172,33

-647.100,00

-3.000,00

-644.100,00

485.582,81

-121.344,86

R2.2023

8.635.596,72

26.932,00

7.751.300,15

1.421.723,95

-510.495,38

520.255,38

0,00

9.760,00

-9.760,00

8.662.528,72

9.173.024,10

483.083,05 37.172,33 520.255,38

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

0,00
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

0,00 0,00

PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI  POSLOVANJA

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

 Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti
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Račun/ Pozicija Opis
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA

R1.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R2.2023

6 8.150.013,91 485.582,81 8.635.596,72 105,96%Prihodi poslovanja

61 2.812.933,22 317.416,78 3.130.350,00 111,28%Prihodi od poreza

11Izvor: Opći prihodi i primici 2.812.933,22 317.416,78 3.130.350,00 111,28%

63 4.728.047,09 163.657,41 4.891.704,50 103,46%Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

41Izvor: Pomoći 4.728.047,09 163.657,41 4.891.704,50 103,46%

64 53.552,00 1.513,00 55.065,00 102,83%Prihodi od imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 1.420,00 0,00 1.420,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 52.132,00 1.513,00 53.645,00 102,90%

65 509.562,43 1.020,26 510.582,69 100,20%Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

11Izvor: Opći prihodi i primici 30.084,00 0,00 30.084,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 466.587,43 13.761,26 480.348,69 102,95%

32Izvor: Ostali prihodi po posebnim propisima 12.741,00 -12.741,00 0,00 0,00%

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 150,00 0,00 150,00 100,00%

66 45.419,17 1.975,36 47.394,53 104,35%Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacija

21Izvor: Vlastiti prihodi 12.438,00 -2.000,00 10.438,00 83,92%

51Izvor: Donacije 32.981,17 3.975,36 36.956,53 112,05%

68 500,00 0,00 500,00 100,00%Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 500,00 0,00 500,00 100,00%

7 26.932,00 0,00 26.932,00 100,00%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 26.632,00 0,00 26.632,00 100,00%Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00%

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00%

72 300,00 0,00 300,00 100,00%Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00%

UKUPNO 8.176.945,91 485.582,81 8.662.528,72 105,94%
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA -RASPOLOŽIVA SREDSTVA

R1.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R2.2023

9 483.083,05 37.172,33 520.255,38 107,69%Vlastiti izvori

92 483.083,05 37.172,33 520.255,38 107,69%Rezultat poslovanja

91Izvor: Rezultat 483.083,05 37.172,33 520.255,38 107,69%

UKUPNO 483.083,05 37.172,33 520.255,38 107,69%



3

Račun/ Pozicija Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

R1.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R2.2023.

3 7.306.151,51 445.148,64 7.751.300,15 106,09%Rashodi poslovanja

31 1.079.326,00 56.207,60 1.135.533,60 105,21%Rashodi za zaposlene

11Izvor: Opći prihodi i primici 992.939,00 54.492,00 1.047.431,00 105,49%

21Izvor: Vlastiti prihodi 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 59.501,00 -10.000,00 49.501,00 83,19%

41Izvor: Pomoći 24.186,00 11.715,60 35.901,60 148,44%

32 5.404.531,43 327.285,97 5.731.817,40 106,06%Materijalni rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 886.069,96 382.269,36 1.268.339,32 143,14%

21Izvor: Vlastiti prihodi 9.538,00 -2.000,00 7.538,00 79,03%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 430.017,27 23.000,00 453.017,27 105,35%

41Izvor: Pomoći 3.962.525,34 -93.326,35 3.869.198,99 97,64%

42Izvor: Pomoći EU predfinanciranje iz PPN 3.716,00 -3.716,00 0,00 0,00%

91Izvor: Rezultat 112.664,86 21.058,96 133.723,82 118,69%

34 9.848,00 -3.705,00 6.143,00 62,38%Financijski rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 9.665,00 -3.705,00 5.960,00 61,67%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 183,00 0,00 183,00 100,00%

35 88.041,00 0,00 88.041,00 100,00%Subvencije

11Izvor: Opći prihodi i primici 88.041,00 0,00 88.041,00 100,00%

36 140.047,78 22.000,37 162.048,15 115,71%Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna

11Izvor: Opći prihodi i primici 140.047,78 -14.613,00 125.434,78 89,57%

91Izvor: Rezultat 0,00 36.613,37 36.613,37

37 164.840,00 8.660,00 173.500,00 105,25%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

11Izvor: Opći prihodi i primici 164.540,00 8.660,00 173.200,00 105,26%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00%

38 419.517,30 34.699,70 454.217,00 108,27%Ostali rashodi

11Izvor: Opći prihodi i primici 264.794,14 34.625,44 299.419,58 113,08%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 67,00 74,26 141,26 210,84%

41Izvor: Pomoći 63.876,51 0,00 63.876,51 100,00%

91Izvor: Rezultat 90.779,65 0,00 90.779,65 100,00%
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Račun/ Pozicija Opis
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

R1.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R2.2023.

4 1.988.217,45 -566.493,50 1.421.723,95 71,51%Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 96.915,88 0,00 96.915,88 100,00%Rashodi za nabavu neproizvedene imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 23.156,00 0,00 23.156,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00%

61Izvor: Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta 26.650,00 0,00 26.650,00 100,00%

91Izvor: Rezultat 46.977,88 0,00 46.977,88 100,00%

42 747.587,50 -85.440,78 662.146,72 88,57%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

11Izvor: Opći prihodi i primici 399.260,81 -119.688,00 279.572,81 70,02%

21Izvor: Vlastiti prihodi 200,00 0,00 200,00 100,00%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 10.968,12 2.200,00 13.168,12 120,06%

41Izvor: Pomoći 154.570,84 57.596,86 212.167,70 137,26%

42Izvor: Pomoći EU predfinanciranje iz PPN 9.025,00 -9.025,00 0,00 0,00%

51Izvor: Donacije 265,00 3.975,36 4.240,36 1600,14%

91Izvor: Rezultat 173.297,73 -20.500,00 152.797,73 88,17%

45 1.143.714,07 -481.052,72 662.661,35 57,94%Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

11Izvor: Opći prihodi i primici 337.866,81 151.837,33 489.704,14 144,94%

31Izvor: Prihodi za posebne namjene 17.983,04 0,00 17.983,04 100,00%

41Izvor: Pomoći 83.524,86 14.209,95 97.734,81 117,01%

51Izvor: Donacije 32.716,17 0,00 32.716,17 100,00%

71Izvor: Namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 -647.100,00 0,00 0,00%

91Izvor: Rezultat 24.523,19 0,00 24.523,19 100,00%

UKUPNO 9.294.368,96 -121.344,86 9.173.024,10 98,69%



Funk. Opis
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

R1.2023. R2.2023

4

Razlika
5-3

6

Indeks
2/1

Opće javne usluge  01 729.187,00 704.187,00-25.000,00 96,57%

Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  011 729.187,00 704.187,00-25.000,00 96,57%

Obrana  02 6.000,00 6.700,00700,00 111,67%

Civilna obrana  022 6.000,00 6.700,00700,00 111,67%

Javni red i sigurnost  03 187.241,51 197.241,5110.000,00 105,34%

Usluge protupožarne zaštite  032 123.365,00 133.365,0010.000,00 108,11%

Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani  036 63.876,51 63.876,510,00 100,00%

Ekonomski poslovi  04 4.510.841,85 4.690.571,13179.729,28 103,98%

Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  042 58.600,00 58.600,000,00 100,00%

Promet  045 4.422.241,85 4.591.971,13169.729,28 103,84%

Ostale industrije  047 30.000,00 40.000,0010.000,00 133,33%

Zaštita okoliša  05 122.326,42 124.326,121.999,70 101,63%

Gospodarenje otpadom  051 108.504,00 110.503,701.999,70 101,84%

Gospodarenje otpadnim vodama  052 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  056 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  06 2.058.965,16 1.660.667,46-398.297,70 80,66%

Razvoj stanovanja  061 4.600,00 4.600,000,00 100,00%

Razvoj zajednice  062 1.030.567,82 1.182.570,12152.002,30 114,75%

Opskrba vodom  063 3.981,68 18.981,6815.000,00 476,73%

Ulična rasvjeta  064 1.019.815,66 454.515,66-565.300,00 44,57%

Rekreacija, kultura i religija  08 436.941,79 440.174,453.232,66 100,74%

Službe rekreacije i sporta  081 185.900,00 185.900,000,00 100,00%

Službe kulture  082 251.041,79 254.274,453.232,66 101,29%

Obrazovanje  09 1.062.530,54 1.143.821,3781.290,83 107,65%

Predškolsko i osnovno obrazovanje  091 969.030,54 1.040.411,4371.380,89 107,37%

Srednjoškolsko obrazovanje  092 15.600,00 15.600,000,00 100,00%

Visoka naobrazba  094 15.900,00 15.900,000,00 100,00%

Dodatne usluge u obrazovanju  096 62.000,00 71.909,949.909,94 115,98%



Funk. Opis
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

R1.2023. R2.2023

4

Razlika
5-3

6

Indeks
2/1

Socijalna zaštita  10 180.334,69 205.335,0625.000,37 113,86%

Obitelj i djeca  104 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima  

107 98.700,00 103.200,004.500,00 104,56%

Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  109 71.634,69 92.135,0620.500,37 128,62%

9.294.368,96UKUPNO 9.173.024,10-121.344,86 98,69%
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Račun/ Pozicija Opis
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II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA

R1.2023.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

R2.2023

5 -12.760,00 3.000,00 -9.760,00 76,49%Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

53 -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00%Izdaci za dionice i udjele u glavnici

11Izvor: Opći prihodi i primici -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00%

54 -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova

11Izvor: Opći prihodi i primici -9.760,00 0,00 -9.760,00 100,00%

8 647.100,00 -647.100,00 0,00 0,00%Primici od financijske imovine i zaduživanja

84 647.100,00 -647.100,00 0,00 0,00%Primici od zaduživanja

71Izvor: Namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 -647.100,00 0,00 0,00%

UKUPNO 634.340,00 -644.100,00 -9.760,00 -1,54%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

R1.2023. R2.2023

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

64.760,00

001

RAZDJEL GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 65.060,00300,00 100,46%

64.760,0000100GLAVA GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNIKA 65.060,00300,00 100,46%

64.760,00Program

1001
REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA I UREDA GRADONAČELNIKA 65.060,00300,00 100,46%

10.860,00Akt. A100110 POSLOVANJE GRADSKOG VIJEĆA 10.860,00

Izv.

0,00 100,00%

10.860,00 10.860,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.860,00 10.860,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.860,00 10.860,000,00 100,00%

50.343,00Akt. A100111 POSLOVANJE UREDA GRADONAČELNIKA 50.643,00

Izv.

300,00 100,60%

50.343,00 50.643,00300,00 100,60%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 50.343,00 50.643,00300,00 100,60%

Materijalni rashodi32 50.343,00 50.643,00300,00 100,60%

3.557,00Akt. A100113 DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 3.557,00

Izv.

0,00 100,00%

3.557,00 3.557,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.557,00 3.557,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 3.557,00 3.557,000,00 100,00%

9.242.368,96
002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 9.117.724,10-124.644,86 98,65%

8.214.999,6800201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.008.405,19-206.594,49 97,49%

664.427,00Program

2011
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 639.127,00-25.300,00 96,19%

431.801,00Akt. A201110 RASHODI ZA ZAPOSLENE 431.201,00

Izv.

-600,00 99,86%

431.801,00 431.201,00-600,00 99,86%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 431.801,00 431.201,00-600,00 99,86%

Rashodi za zaposlene31 377.058,00 377.058,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 49.133,00 48.533,00-600,00 98,78%
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Financijski rashodi34 5.610,00 5.610,000,00 100,00%

193.026,00Akt. A201111 NABAVA SREDSTAVA, PROIZVODA I USLUGA ZA RAD UPRAVE 202.326,00

Izv.

9.300,00 104,82%

193.026,00 202.326,009.300,00 104,82%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 193.026,00 202.326,009.300,00 104,82%

Materijalni rashodi32 188.026,00 197.326,009.300,00 104,95%

Ostali rashodi38 5.000,00 5.000,000,00 100,00%

39.600,00Akt. K201112 OPREMANJE JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 5.600,00

Izv.

-34.000,00 14,14%

5.600,00 5.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.600,00 5.600,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 5.600,00 5.600,000,00 100,00%

13.500,00 0,00-13.500,00 0,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 13.500,00 0,00-13.500,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 13.500,00 0,00-13.500,00 0,00%

20.500,00 0,00-20.500,00 0,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 20.500,00 0,00-20.500,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 20.500,00 0,00-20.500,00 0,00%

20.742,00Program

2016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 20.742,000,00 100,00%

12.742,00Akt. A201612 ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 12.742,00

Izv.

0,00 100,00%

12.742,00 12.742,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 12.742,00 12.742,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 12.742,00 12.742,000,00 100,00%

8.000,00Akt. A201613 FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI 8.000,00

Izv.

0,00 100,00%

8.000,00 8.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 8.000,00 8.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 8.000,00 8.000,000,00 100,00%

202.802,50Program

2017
PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 206.962,504.160,00 102,05%
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105.402,50Akt. A201710 FINANCIRANJE AKTIVNOSTI ŠKOLA 109.562,50

Izv.

4.160,00 103,95%

105.402,50 109.562,504.160,00 103,95%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 105.402,50 109.562,504.160,00 103,95%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 85.662,50 85.662,500,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 19.740,00 23.900,004.160,00 121,07%

60.000,00Akt. A201711 STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 60.000,00

Izv.

0,00 100,00%

60.000,00 60.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

9.000,00Akt. A201712 FINANCIRANJE PRIJEVOZA ZA SREDNJE ŠKOLE 9.000,00

Izv.

0,00 100,00%

9.000,00 9.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 9.000,00 9.000,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 9.000,00 9.000,000,00 100,00%

5.900,00Akt. A201713 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA 5.900,00

Izv.

0,00 100,00%

5.900,00 5.900,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 5.900,00 5.900,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 5.900,00 5.900,000,00 100,00%

6.600,00Akt. A201714 SUFINANCIRANJE UDŽBENIKA-SREDNJE ŠKOLE 6.600,00

Izv.

0,00 100,00%

6.600,00 6.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.600,00 6.600,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 6.600,00 6.600,000,00 100,00%

15.900,00Akt. A201715 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA STUDENATA 15.900,00

Izv.

0,00 100,00%

15.900,00 15.900,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 15.900,00 15.900,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 15.900,00 15.900,000,00 100,00%

48.700,00Program

2018
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 53.200,004.500,00 109,24%
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38.700,00Akt. A201810 POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENIM KATEGORIJAMA STANOVNIŠTVA 43.200,00

Izv.

4.500,00 111,63%

38.400,00 42.900,004.500,00 111,72%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 38.400,00 42.900,004.500,00 111,72%

Subvencije35 1.000,00 1.000,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 37.400,00 41.900,004.500,00 112,03%

300,00 300,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 300,00 300,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 300,00 300,000,00 100,00%

10.000,00Akt. A201812 SUFINANCIRANJE KUPNJE PRVE NEKRETNINE 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade37 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

71.634,69Program

2019
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 92.135,0620.500,37 128,62%

59.634,69Akt. A201910 FINANCIRANJE UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA I OSTALIH ORGANIZACIJA 82.635,06

Izv.

23.000,37 138,57%

59.543,00 45.855,74-13.687,26 77,01%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 59.543,00 45.855,74-13.687,26 77,01%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 14.613,00 0,00-14.613,00 0,00%

Ostali rashodi38 44.930,00 45.855,74925,74 102,06%

0,00 61,2661,26Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 0,00 61,2661,26

Ostali rashodi38 0,00 61,2661,26

67,00 80,0013,00 119,40%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 67,00 80,0013,00 119,40%

Ostali rashodi38 67,00 80,0013,00 119,40%

0,00 36.613,3736.613,37Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 0,00 36.613,3736.613,37

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 0,00 36.613,3736.613,37

24,69 24,690,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat
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Rashodi poslovanja3 24,69 24,690,00 100,00%

Ostali rashodi38 24,69 24,690,00 100,00%

8.000,00Akt. A201913 SPASILAČKA SLUŽBA 7.500,00

Izv.

-500,00 93,75%

8.000,00 7.500,00-500,00 93,75%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 8.000,00 7.500,00-500,00 93,75%

Materijalni rashodi32 8.000,00 7.500,00-500,00 93,75%

4.000,00Akt. A201914 POKUPI I UKLJUČI ME 2.000,00

Izv.

-2.000,00 50,00%

4.000,00 2.000,00-2.000,00 50,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 4.000,00 2.000,00-2.000,00 50,00%

Ostali rashodi38 4.000,00 2.000,00-2.000,00 50,00%

185.900,00Program

2020
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 185.900,000,00 100,00%

53.000,00Akt. A202010 FINANCIRANJE ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA I ŠPORTSKIH DRUŠTAVA 53.000,00

Izv.

0,00 100,00%

53.000,00 53.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 53.000,00 53.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 53.000,00 53.000,000,00 100,00%

41.500,00Akt. K202015 NOGOMETNO IGRALIŠTE - UREĐENJE U SKLOPU SPORTSKOG PARKA 41.500,00

Izv.

0,00 100,00%

41.500,00 41.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 41.500,00 41.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 41.500,00 41.500,000,00 100,00%

85.400,00Akt. K202016 SPORTSKO IGRALIŠTE - ZRINSKIH I FRANKOPANA 15 - REKONSTRUKCIJA 85.400,00

Izv.

0,00 100,00%

85.400,00 73.600,00-11.800,00 86,18%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 85.400,00 73.600,00-11.800,00 86,18%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 85.400,00 73.600,00-11.800,00 86,18%

0,00 11.800,0011.800,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 11.800,0011.800,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 11.800,0011.800,00
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0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

6.000,00Akt. T202011 OZALJSKE SPORTSKE IGRE 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

58.600,00Program

3011
PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 58.600,000,00 100,00%

56.000,00Akt. A301110 SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA 56.000,00

Izv.

0,00 100,00%

56.000,00 56.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 56.000,00 56.000,000,00 100,00%

Subvencije35 56.000,00 56.000,000,00 100,00%

2.600,00Akt. A301113 PROJEKT  ZAŠTITE I REVITALIZACIJE AUTOHTONIH SORTA VINOVE LOZE OZALJSKO-
VIVODINSKOG VINOGORJA

2.600,00

Izv.

0,00 100,00%

2.600,00 2.600,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

69.876,51Program

3012
PROGRAM ORGANIZIRANJA I PROVOĐENJA  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 70.576,51700,00 101,00%

6.000,00Akt. A301211 GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 6.700,00

Izv.

700,00 111,67%

6.000,00 6.700,00700,00 111,67%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.700,00700,00 111,67%

Ostali rashodi38 6.000,00 6.700,00700,00 111,67%

63.876,51Akt. A301212 ELEMENTARNA NEPOGODA 63.876,51

Izv.

0,00 100,00%

63.876,51 63.876,510,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 63.876,51 63.876,510,00 100,00%

Ostali rashodi38 63.876,51 63.876,510,00 100,00%
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30.000,00Program

3014
PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 40.000,0010.000,00 133,33%

24.000,00Akt. A301410 FINANCIRANJE RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE 34.000,00

Izv.

10.000,00 141,67%

24.000,00 34.000,0010.000,00 141,67%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 24.000,00 34.000,0010.000,00 141,67%

Ostali rashodi38 24.000,00 34.000,0010.000,00 141,67%

6.000,00Akt. T301420 SUBVENCIJA SMJEŠTAJNIH KAPACITETA U TURIZMU 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Subvencije35 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

13.755,00Program

3015
PROGRAM KREDITNOG ZADUŽENJA 10.050,00-3.705,00 73,06%

13.755,00Akt. A301510 OTPLATA KREDITA 10.050,00

Izv.

-3.705,00 73,06%

13.755,00 10.050,00-3.705,00 73,06%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.995,00 290,00-3.705,00 7,26%

Financijski rashodi34 3.995,00 290,00-3.705,00 7,26%

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5 9.760,00 9.760,000,00 100,00%

Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova54 9.760,00 9.760,000,00 100,00%

123.365,00Program

3016
PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 133.365,0010.000,00 108,11%

123.365,00Akt. A301610 PREVENTIVNO DJELOVANJE NA ZAŠTITU OD POŽARA 133.365,00

Izv.

10.000,00 108,11%

92.839,00 102.839,0010.000,00 110,77%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 92.839,00 102.839,0010.000,00 110,77%

Materijalni rashodi32 6.570,00 6.570,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 86.269,00 96.269,0010.000,00 111,59%

30.526,00 30.526,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 30.526,00 30.526,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 30.526,00 30.526,000,00 100,00%
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21.000,00Program

3017
PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 21.000,000,00 100,00%

21.000,00Akt. A301711 POMOĆ OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMA 21.000,00

Izv.

0,00 100,00%

21.000,00 21.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 21.000,00 21.000,000,00 100,00%

Subvencije35 20.000,00 20.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 1.000,00 1.000,000,00 100,00%

281.164,47Program

3018
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 165.857,33-115.307,14 58,99%

3.000,00Akt. A301813 ULAGANJE U UDJELE U GLAVNICI TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 0,00

Izv.

-3.000,00 0,00%

3.000,00 0,00-3.000,00 0,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova5 3.000,00 0,00-3.000,00 0,00%

Izdaci za dionice i udjele u glavnici53 3.000,00 0,00-3.000,00 0,00%

95.059,00Akt. K301811 OBNOVA ZGRADE NA ADRESI Z. I FRANKOPANA 15 0,00

Izv.

-95.059,00 0,00%

95.059,00 0,00-95.059,00 0,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 95.059,00 0,00-95.059,00 0,00%

Materijalni rashodi32 95.059,00 0,00-95.059,00 0,00%

100.000,00Akt. K301812 PROŠIRENJE DJEČJEG VRTIĆA  ZVONČIĆ 100.000,00

Izv.

0,00 100,00%

100.000,00 100.000,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 100.000,00 100.000,000,00 100,00%

33.662,00Akt. K301819 SMART CITY KONCEPT 6.000,00

Izv.

-27.662,00 17,82%

17.761,00 6.000,00-11.761,00 33,78%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 14.761,00 3.000,00-11.761,00 20,32%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.088,00 0,00-2.088,00 0,00%
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Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 12.673,00 3.000,00-9.673,00 23,67%

15.901,00 0,00-15.901,00 0,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 15.901,00 0,00-15.901,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.392,00 0,00-1.392,00 0,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 14.509,00 0,00-14.509,00 0,00%

22.658,55Akt. K301821 OPREMANJE DJEČJEG IGRALIŠTA - DVZO 21.072,41

Izv.

-1.586,14 93,00%

6.797,55 6.797,550,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.797,55 6.797,550,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 6.797,55 6.797,550,00 100,00%

15.861,00 14.274,86-1.586,14 90,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 15.861,00 14.274,86-1.586,14 90,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 15.861,00 14.274,86-1.586,14 90,00%

26.784,92Akt. T301810 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STAMBENIH I POSLOVNIH OBJEKATA 38.784,92

Izv.

12.000,00 144,80%

5.000,00 17.000,0012.000,00 340,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 5.000,00 17.000,0012.000,00 340,00%

Materijalni rashodi32 5.000,00 17.000,0012.000,00 340,00%

18.600,00 18.600,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 18.600,00 18.600,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 18.600,00 18.600,000,00 100,00%

3.184,92 3.184,920,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 3.184,92 3.184,920,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.184,92 3.184,920,00 100,00%

2.500,00Program

3019
IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE 2.500,000,00 100,00%

2.500,00Akt. K301911 AŽURIRANJE PROSTORNOG PLANA GRADA OZLJA 2.500,00

Izv.

0,00 100,00%

1.500,00 0,00-1.500,00 0,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.500,00 0,00-1.500,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.500,00 0,00-1.500,00 0,00%

1.000,00 2.500,001.500,00 250,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene
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Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.000,00 2.500,001.500,00 250,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.000,00 2.500,001.500,00 250,00%

1.408.194,57Program

4011
PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 808.823,85-599.370,72 57,44%

238.500,00Akt. K401111 PROJEKT IZGRADNJE PODUZETNIČKE ZONE LUG 317.500,00

Izv.

79.000,00 133,12%

131.500,00 149.800,0018.300,00 113,92%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 131.500,00 149.800,0018.300,00 113,92%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 131.500,00 70.800,00-60.700,00 53,84%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 79.000,0079.000,00

3.000,00 3.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 3.000,00 3.000,000,00 100,00%

2.500,00 2.500,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.500,00 2.500,000,00 100,00%

500,00 1.200,00700,00 240,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 500,00 1.200,00700,00 240,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 500,00 1.200,00700,00 240,00%

0,00 60.000,0060.000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 60.000,0060.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 60.000,0060.000,00

82.000,00 82.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 82.000,00 82.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 82.000,00 82.000,000,00 100,00%

19.000,00 19.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 19.000,00 19.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 19.000,00 19.000,000,00 100,00%

847.100,00Akt. K401129 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 260.000,00

Izv.

-587.100,00 30,69%

200.000,00 260.000,0060.000,00 130,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 200.000,00 260.000,0060.000,00 130,00%
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Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 200.000,00 260.000,0060.000,00 130,00%

647.100,00 0,00-647.100,00 0,00%Izvor: 71 Namjenski prihodi od zaduživanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 647.100,00 0,00-647.100,00 0,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 647.100,00 0,00-647.100,00 0,00%

120.000,00Akt. K401131 IZGRADNJA OBORINSKE ODVODNJE 0,00

Izv.

-120.000,00 0,00%

120.000,00 0,00-120.000,00 0,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 120.000,00 0,00-120.000,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 120.000,00 0,00-120.000,00 0,00%

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

20.000,00Akt. K401132 SANACIJA KLIZIŠTA 15.500,00

Izv.

-4.500,00 77,50%

20.000,00 15.500,00-4.500,00 77,50%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 20.000,00 15.500,00-4.500,00 77,50%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 20.000,00 15.500,00-4.500,00 77,50%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

6.800,00Akt. K401133 PRISTUPNA RAMPA ZA INVALIDE 6.779,28

Izv.

-20,72 99,70%

1.623,81 1.603,09-20,72 98,72%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.623,81 1.603,09-20,72 98,72%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 1.623,81 1.603,09-20,72 98,72%

0,00 0,000,00Izvor: 41 Pomoći
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Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

5.176,19 5.176,190,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 5.176,19 5.176,190,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 5.176,19 5.176,190,00 100,00%

0,00Akt. K401138 IZGRADNJA NOGOSTUPA U PODBREŽJU 0,00

Izv.

0,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

137.494,57Akt. K401150 REKONSTRUKCIJA PRILAZNOG MOSTA-STARI GRAD OZALJ 137.494,57

Izv.

0,00 100,00%

19.870,00 19.870,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 19.870,00 19.870,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 19.870,00 19.870,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

66.361,40 66.361,400,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 66.361,40 66.361,400,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 66.361,40 66.361,400,00 100,00%

32.716,17 32.716,170,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 32.716,17 32.716,170,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 32.716,17 32.716,170,00 100,00%

18.547,00 18.547,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 18.547,00 18.547,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 18.547,00 18.547,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

28.300,00Akt. K401151 IZGRADNJA POTPORNOG ZIDA SVETIČKO HRAŠĆE 29.550,00

Izv.

1.250,00 104,42%
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18.300,00 2.631,05-15.668,95 14,38%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 18.300,00 2.631,05-15.668,95 14,38%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 18.300,00 2.631,05-15.668,95 14,38%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 0,000,00

0,00 16.918,9516.918,95Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 16.918,9516.918,95

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 16.918,9516.918,95

10.000,00Akt. K401152 IZGRADNJA PARKIRALIŠTA KOD DOMA ZDRAVLJA OZALJ 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

0,00Akt. K401155 ŠETNICA UZ STARI GRAD 32.000,00

Izv.

32.000,00

0,00 32.000,0032.000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 32.000,0032.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 32.000,0032.000,00

258.729,65Program

4012
PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA 296.429,6537.700,00 114,57%

51.813,77Akt. A401210 PRIPREMA I PROVOĐENJE PROJEKATA 89.513,77

Izv.

37.700,00 172,76%

46.800,00 64.500,0017.700,00 137,82%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 46.800,00 64.500,0017.700,00 137,82%

Materijalni rashodi32 46.800,00 64.500,0017.700,00 137,82%

3.125,00 23.125,0020.000,00 740,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.125,00 23.125,0020.000,00 740,00%

Materijalni rashodi32 3.125,00 23.125,0020.000,00 740,00%
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397,00 397,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 397,00 397,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 397,00 397,000,00 100,00%

1.491,77 1.491,770,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.491,77 1.491,770,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.491,77 1.491,770,00 100,00%

206.915,88Akt. K401211 NABAVA IMOVINE I IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 206.915,88

Izv.

0,00 100,00%

83.156,00 83.156,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 83.156,00 83.156,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 23.156,00 23.156,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 60.000,00 60.000,000,00 100,00%

132,00 132,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 132,00 132,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 132,00 132,000,00 100,00%

26.650,00 26.650,000,00 100,00%Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefin. imovine i naknada šteta

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 26.650,00 26.650,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 26.650,00 26.650,000,00 100,00%

90.000,00 90.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 90.000,00 90.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 40.000,00 40.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 50.000,00 50.000,000,00 100,00%

6.977,88 6.977,880,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.977,88 6.977,880,00 100,00%

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine41 6.977,88 6.977,880,00 100,00%

4.627.300,19Program

4013
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 5.059.828,49432.528,30 109,35%

172.715,66Akt. A401310 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 162.515,66

Izv.

-10.200,00 94,09%

67.000,00 56.800,00-10.200,00 84,78%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 67.000,00 56.800,00-10.200,00 84,78%

Materijalni rashodi32 67.000,00 56.800,00-10.200,00 84,78%
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28.272,00 28.272,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 28.272,00 28.272,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 28.272,00 28.272,000,00 100,00%

32.200,00 32.200,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 32.200,00 32.200,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 32.200,00 32.200,000,00 100,00%

44.400,00 44.400,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 44.400,00 44.400,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 44.400,00 44.400,000,00 100,00%

843,66 843,660,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 843,66 843,660,00 100,00%

Materijalni rashodi32 843,66 843,660,00 100,00%

324.875,00Akt. A401311 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 497.875,00

Izv.

173.000,00 153,25%

100.000,00 200.000,00100.000,00 200,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 100.000,00 200.000,00100.000,00 200,00%

Materijalni rashodi32 100.000,00 200.000,00100.000,00 200,00%

39.875,00 99.875,0060.000,00 250,47%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 39.875,00 99.875,0060.000,00 250,47%

Materijalni rashodi32 39.875,00 99.875,0060.000,00 250,47%

3.276,59 3.276,590,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 3.276,59 3.276,590,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.276,59 3.276,590,00 100,00%

20.000,00 30.000,0010.000,00 150,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 20.000,00 30.000,0010.000,00 150,00%

Materijalni rashodi32 20.000,00 30.000,0010.000,00 150,00%

93.728,00 93.728,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 93.728,00 93.728,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 93.728,00 93.728,000,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

R1.2023. R2.2023

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

7.500,00 10.500,003.000,00 140,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 7.500,00 10.500,003.000,00 140,00%

Materijalni rashodi32 7.500,00 10.500,003.000,00 140,00%

36.000,00 36.000,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 36.000,00 36.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 36.000,00 36.000,000,00 100,00%

14.495,41 14.495,410,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 14.495,41 14.495,410,00 100,00%

Materijalni rashodi32 14.495,41 14.495,410,00 100,00%

227.371,25Akt. A401312 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 442.099,55

Izv.

214.728,30 194,44%

84.200,00 222.100,00137.900,00 263,78%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 72.000,00 177.300,00105.300,00 246,25%

Rashodi za zaposlene31 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 66.000,00 171.300,00105.300,00 259,55%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 12.200,00 44.800,0032.600,00 367,21%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 12.200,00 44.800,0032.600,00 367,21%

63.091,26 118.860,6155.769,35 188,39%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 63.091,26 118.860,6155.769,35 188,39%

Materijalni rashodi32 63.091,26 118.860,6155.769,35 188,39%

65.000,00 65.000,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 65.000,00 65.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 65.000,00 65.000,000,00 100,00%

9.380,00 9.380,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 9.380,00 9.380,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.380,00 3.380,000,00 100,00%

5.699,99 26.758,9421.058,95 469,46%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 5.699,99 26.758,9421.058,95 469,46%

Materijalni rashodi32 5.699,99 26.758,9421.058,95 469,46%

1.566,00Akt. A401313 ODRŽAVANJE GROBLJA 51.566,00

Izv.

50.000,00 3292,85%
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1.566,00 51.566,0050.000,00 3292,85%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 1.566,00 1.566,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.566,00 1.566,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 50.000,0050.000,00

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 0,00 50.000,0050.000,00

0,00 0,000,00Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 0,00 0,000,00

Materijalni rashodi32 0,00 0,000,00

39.772,28Akt. A401316 ODRŽAVANJE PROMETNICA-ŽUC 39.772,28

Izv.

0,00 100,00%

26.500,00 26.500,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 26.500,00 26.500,000,00 100,00%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 26.500,00 26.500,000,00 100,00%

13.272,28 13.272,280,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 13.272,28 13.272,280,00 100,00%

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna36 13.272,28 13.272,280,00 100,00%

0,00Akt. A401317 ODRŽAVANJE JAVNIH KUPALIŠTA 5.000,00

Izv.

5.000,00

0,00 5.000,005.000,00Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 5.000,005.000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 5.000,005.000,00

6.000,00Akt. A401318 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA 6.000,00

Izv.

0,00 100,00%

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

3.855.000,00Akt. A401321 VRAĆANJE U ISPRAVNO STANJE INFRASTRUKTURE OŠTEĆENE U POTRESU 3.855.000,00

Izv.

0,00 100,00%

3.855.000,00 3.855.000,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 3.855.000,00 3.855.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.855.000,00 3.855.000,000,00 100,00%
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118.504,00Program

4014
PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 120.503,701.999,70 101,69%

22.000,00Akt. A401410 ZAŠTITA OKOLIŠA 24.000,00

Izv.

2.000,00 109,09%

22.000,00 24.000,002.000,00 109,09%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 22.000,00 24.000,002.000,00 109,09%

Materijalni rashodi32 22.000,00 24.000,002.000,00 109,09%

76.504,00Akt. A401412 UPRAVLJANJE CENTROM ZA GOSPODARENJE OTPADOM KARLOVAČKE ŽUPANIJE 76.503,70

Izv.

-0,30 100,00%

16.275,04 16.274,74-0,30 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 16.275,04 16.274,74-0,30 100,00%

Subvencije35 5.041,00 5.041,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 11.234,04 11.233,74-0,30 100,00%

60.228,96 60.228,960,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 60.228,96 60.228,960,00 100,00%

Ostali rashodi38 60.228,96 60.228,960,00 100,00%

10.000,00Akt. A401416 DERATIZACIJA 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

10.000,00Akt. K401413 NABAVA KAMIONA ZA ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA 10.000,00

Izv.

0,00 100,00%

10.000,00 10.000,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

Ostali rashodi38 10.000,00 10.000,000,00 100,00%

7.804,10Program

4016
PROGRAM  VODOOPSKRBA I ODVODNJA 22.804,1015.000,00 292,21%

3.981,68Akt. T401610 IZGRADNJA VODOVODNOG SUSTAVA 18.981,68

Izv.

15.000,00 476,73%

3.981,68 18.981,6815.000,00 476,73%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.981,68 18.981,6815.000,00 476,73%
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Ostali rashodi38 3.981,68 18.981,6815.000,00 476,73%

3.822,42Akt. T401611 IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA 3.822,42

Izv.

0,00 100,00%

3.822,42 3.822,420,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

Ostali rashodi38 3.822,42 3.822,420,00 100,00%

41.793,0000202GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27476-  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 39.793,00-2.000,00 95,21%

41.793,00Program

2012
POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA ZRINSKA 39.793,00-2.000,00 95,21%

37.346,00Akt. A201210 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI POU 37.346,00

Izv.

0,00 100,00%

37.026,00 37.026,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 37.026,00 37.026,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 26.919,00 26.919,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 10.097,00 10.097,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 10,00 10,000,00 100,00%

320,00 320,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 320,00 320,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 320,00 320,000,00 100,00%

200,00Akt. K201211 OPREMANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 200,00

Izv.

0,00 100,00%

200,00 200,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 200,00 200,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 200,00 200,000,00 100,00%

4.247,00Akt. T201210 TEČAJEVI I VJEŽBE 2.247,00

Izv.

-2.000,00 52,91%

4.247,00 2.247,00-2.000,00 52,91%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 4.247,00 2.247,00-2.000,00 52,91%

Materijalni rashodi32 4.247,00 2.247,00-2.000,00 52,91%

52.334,1800203GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42694-GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
I.BELOSTENAC

55.634,183.300,00 106,31%
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52.334,18Program

2013
POSLOVANJE GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVAN BELOSTENAC 55.634,183.300,00 106,31%

46.618,34Akt. A201310 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE 46.618,34

Izv.

0,00 100,00%

43.832,00 43.832,000,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 43.832,00 43.832,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 22.647,00 22.647,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 21.135,00 21.135,000,00 100,00%

Financijski rashodi34 50,00 50,000,00 100,00%

796,34 796,340,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 796,34 796,340,00 100,00%

Materijalni rashodi32 796,34 796,340,00 100,00%

1.990,00 1.990,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 1.990,00 1.990,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.990,00 1.990,000,00 100,00%

5.715,84Akt. K201311 OPREMANJE KNJIŽNICE I ČITAONICE 9.015,84

Izv.

3.300,00 157,73%

2.075,26 2.075,260,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.075,26 2.075,260,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.075,26 2.075,260,00 100,00%

530,00 530,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 530,00 530,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 530,00 530,000,00 100,00%

1.990,84 5.290,843.300,00 265,76%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.990,84 5.290,843.300,00 265,76%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.990,84 5.290,843.300,00 265,76%

265,00 265,000,00 100,00%Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 265,00 265,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 265,00 265,000,00 100,00%

854,74 854,740,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 854,74 854,740,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 854,74 854,740,00 100,00%
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136.172,6100204GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 42686- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ 138.105,271.932,66 101,42%

136.172,61Program

2014
POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 138.105,271.932,66 101,42%

114.403,64Akt. A201410 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI ZAVIČAJNOG MUZEJA 116.136,30

Izv.

1.732,66 101,51%

101.805,00 101.805,010,01 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 101.805,00 101.805,010,01 100,00%

Rashodi za zaposlene31 79.715,00 79.715,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 22.090,00 22.090,010,01 100,00%

1.991,00 1.991,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 1.991,00 1.991,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.991,00 1.991,000,00 100,00%

7.294,96 7.294,960,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 7.294,96 7.294,960,00 100,00%

Materijalni rashodi32 7.161,96 7.161,960,00 100,00%

Financijski rashodi34 133,00 133,000,00 100,00%

0,00 1.732,651.732,65Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 1.732,651.732,65

Materijalni rashodi32 0,00 1.732,651.732,65

634,88 634,880,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 634,88 634,880,00 100,00%

Materijalni rashodi32 634,88 634,880,00 100,00%

2.677,80 2.677,800,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 2.677,80 2.677,800,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.677,80 2.677,800,00 100,00%

6.109,23Akt. A201427 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 6.109,23

Izv.

0,00 100,00%

2.033,63 2.033,630,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 2.033,63 2.033,630,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.033,63 2.033,630,00 100,00%

375,60 375,600,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene
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Rashodi poslovanja3 132,72 132,720,00 100,00%

Materijalni rashodi32 132,72 132,720,00 100,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 242,88 242,880,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 242,88 242,880,00 100,00%

2.600,00 2.600,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 2.600,00 2.600,000,00 100,00%

1.100,00 1.100,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.100,00 1.100,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.100,00 1.100,000,00 100,00%

0,00Akt. K201411 PROVOĐENJE PROJEKATA  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 200,00

Izv.

200,00

0,00 0,000,00Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 0,000,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 0,000,00

0,00 200,00200,00Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 200,00200,00

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 200,00200,00

4.222,24Akt. K201412 OPREMANJE  ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 4.222,24

Izv.

0,00 100,00%

2.895,24 2.895,240,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.895,24 2.895,240,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 2.895,24 2.895,240,00 100,00%

1.327,00 1.327,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 1.327,00 1.327,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 1.327,00 1.327,000,00 100,00%

11.437,50Akt. K201418 RESTAURACIJA 11.437,50

Izv.

0,00 100,00%

7.983,04 7.983,040,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene
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Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 7.983,04 7.983,040,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 7.983,04 7.983,040,00 100,00%

2.654,46 2.654,460,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 2.654,46 2.654,460,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 2.654,46 2.654,460,00 100,00%

800,00 800,000,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 800,00 800,000,00 100,00%

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini45 800,00 800,000,00 100,00%

797.069,4900205GLAVA PRORAČUNSKI KORISNIK: 27484-DJEČJI VRTIĆ ZVONČIĆ 875.786,4678.716,97 109,88%

797.069,49Program

2015
FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 875.786,4678.716,97 109,88%

762.144,50Akt. A201510 OBAVLJANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA 839.552,11

Izv.

77.407,61 110,16%

514.743,33 514.743,330,00 100,00%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 514.743,33 514.743,330,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 445.760,26 445.760,260,00 100,00%

Materijalni rashodi32 68.983,07 68.983,070,00 100,00%

34.839,74 100.531,7465.692,00 288,55%Izvor: 11 Opći prihodi i primici

Rashodi poslovanja3 34.839,74 100.531,7465.692,00 288,55%

Rashodi za zaposlene31 34.839,74 89.331,7454.492,00 256,41%

Materijalni rashodi32 0,00 11.200,0011.200,00

6.000,00 6.000,000,00 100,00%Izvor: 21 Vlastiti prihodi

Rashodi poslovanja3 6.000,00 6.000,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 2.700,00 2.700,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 3.300,00 3.300,000,00 100,00%

203.300,00 203.300,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi poslovanja3 203.300,00 203.300,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 59.501,00 49.501,00-10.000,00 83,19%

Materijalni rashodi32 143.749,00 153.749,0010.000,00 106,96%

Financijski rashodi34 50,00 50,000,00 100,00%

1.125,00 1.125,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU

II. POSEBNI DIO

3

R1.2023. R2.2023

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Rashodi poslovanja3 1.125,00 1.125,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.125,00 1.125,000,00 100,00%

0,00 11.715,6011.715,60Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 0,00 11.715,6011.715,60

Rashodi za zaposlene31 0,00 11.715,6011.715,60

330,50 330,500,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 330,50 330,500,00 100,00%

Materijalni rashodi32 330,50 330,500,00 100,00%

1.805,93 1.805,940,01 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi poslovanja3 1.805,93 1.805,940,01 100,00%

Materijalni rashodi32 1.805,93 1.805,940,01 100,00%

33.182,00Akt. A201511 UNAPREĐENJE USLUGA ZA DJECU U SUSTAVU RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 
OBRAZOVANJA

20.441,00

Izv.

-12.741,00 61,60%

3.066,00 3.066,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 3.066,00 3.066,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 2.524,00 2.524,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 542,00 542,000,00 100,00%

17.375,00 17.375,000,00 100,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi poslovanja3 17.375,00 17.375,000,00 100,00%

Rashodi za zaposlene31 15.662,00 15.662,000,00 100,00%

Materijalni rashodi32 1.713,00 1.713,000,00 100,00%

12.741,00 0,00-12.741,00 0,00%Izvor: 42 Pomoći EU predfinanciranje iz PPN

Rashodi poslovanja3 3.716,00 0,00-3.716,00 0,00%

Materijalni rashodi32 3.716,00 0,00-3.716,00 0,00%

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 9.025,00 0,00-9.025,00 0,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 9.025,00 0,00-9.025,00 0,00%

1.742,99Akt. K201511 OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ 15.793,35

Izv.

14.050,36 906,11%

300,00 300,000,00 100,00%Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 300,00 300,000,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 300,00 300,000,00 100,00%



Račun/
Pozicija

Opis

21
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II. POSEBNI DIO

3

R1.2023. R2.2023
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Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

500,00 10.775,0010.275,00 2155,00%Izvor: 41 Pomoći

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 500,00 10.775,0010.275,00 2155,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 500,00 10.775,0010.275,00 2155,00%

0,00 3.775,363.775,36Izvor: 51 Donacije

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 0,00 3.775,363.775,36

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 0,00 3.775,363.775,36

873,84 873,840,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 873,84 873,840,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 873,84 873,840,00 100,00%

69,15 69,150,00 100,00%Izvor: 91 Rezultat

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine4 69,15 69,150,00 100,00%

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine42 69,15 69,150,00 100,00%

9.307.128,96UKUPNO 9.182.784,10-124.344,86 98,66%



Članak 3. 

 

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, 

a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 

 

          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

          Stjepan Basar 

 

 

KLASA:400-01/23-01/05 

URBROJ:2133/05-01-23-04 

 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo financija (e dostava: lokalni.proracuni@mfin.hr) 

2. Ministarstvo financija, Uprava za financijsko upravljanje, unutarnju reviziju i nadzor, Sektor za financijski i proračunski 

nadzor, Katančićeva 5, 10000 Zagreb, AR (uz izvadak zapisnika) 

e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr (pdf.format, potpis i pečat) 

3. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 

4. „Službeni glasnik“ Grada Ozlja 

5. www.ozalj.hr 

6. Dokumentacija 

7. Pismohrana 

 

mailto:lokalni.proracuni@mfin.hr
mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr
http://www.ozalj.hr/
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O B R A Z L O Ž E N J E 
PRIJEDLOGA II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 

2023. GODINU  
 

Sukladno članku 45. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21)  propisan 

je način izrade izmjena i dopuna proračuna, odnosno da se izmjenama i dopunama 
mijenja isključivo plan za tekuću proračunsku godinu, te da se izmjene i dopune 

sastoje od plana za tekuću proračunsku godinu i sadrže: 

• opći dio 

• posebni dio 

• obrazloženje izmjena i dopuna proračuna. 
Na postupak donošenja izmjena i dopuna na odgovarajući se način primjenjuju 
odredbe Zakona o proračunu za postupak donošenja proračuna. 

 
Članak 10. Zakona o proračunu navodi da proračun mora biti uravnotežen što 

znači da svi rashodi i izdaci moraju biti podmireni prihodima i primicima. Ako se 

tijekom godine, zbog izvanrednih okolnosti povećaju rashodi i izdaci odnosno 
smanje prihodi i primici, proračun se mora uravnotežiti. Uravnoteženje proračuna 

provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema 
postupku za donošenje proračuna. 

 

Gradsko vijeće Grada Ozlja na 9. sjednici održanoj dana 14.12.2022. godine 
usvojilo je Proračun Grada Ozlja za 2023. godinu s projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu („Službeni glasnik“ Grada Ozlja  9/22). 

 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na 11. sjednici održanoj dana 26.04.2023. godine 

usvojilo je I. izmjene i dopune proračuna Grada Ozlja za 2023. („Službeni glasnik“ 
Grada Ozlja  3/23). 

 

Godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna za 2022. godinu, ostvaren je višak 
prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR za koji je je potrebno uravnotežiti proračun 

Grada Ozlja. Višak prihoda raspoređen je na slijedeći način: 
* Grad Ozalj – višak od 504.437,51 EUR (usklađivanje od 0,03 EUR, promjena valute) 
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska – manjak od 1.853,60 EUR 

* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca – višak od 450,14 EUR 
* Zavičajni muzej Ozalj – višak od 2.978,86 EUR 
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj – manjak od 23.261,66 EUR. 

 
Prema izvorima financiranja višak prihoda u iznosu od 482.751,25 EUR 

raspoređen je: 
- opći prihodi i primici 387.570,15 EUR (uključen i povrat prihoda za 
projekte financirane iz EU sredstava, a ranijih godina predfinanciranih iz 

općih prihoda i primitaka Grada) 
- vlastiti prihodi 965,38 EUR 

- prihodi po posebnim propisima 46.278,92 EUR 
- pomoći 40.889,77 EUR 
- donacije 69,15 EUR 

- prodaja nefinancijske imovine 6.977,88 EUR. 
 

Obzirom na izvršena usklađivanja po osnovi konverzije valute u EUR te da je u 
razdoblju 01.01.2023. – 20.10.2023. godine izvršen povrat neutrošenih sredstva 
kako slijedi: 
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* Udruga vinogradara i vinara Trs 331,80 EUR 
* usklađivanje konverzija valuta 1,50 EUR 
* povrat stipendije V. Ferenac 278,71 EUR 
* povrat stipendije T. Furjanić 278,72 EUR 
* Dom zdravlja Ozalj 36.613,37 EUR 
Grad Ozalj 541.941,61 
 

* Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca – 0,01 EUR (izvor financiranja 
911), višak od 450,15 EUR 

* Zavičajni muzej Ozalj – 0,01 EUR (izvor financiranja 911), višak od 2.978,87 

EUR 
* Dječji vrtić Zvončić Ozalj – 0,01 EUR (izvor financiranja 913), manjak od 

23.261,66 EUR 
* Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj – manjak od 1.853,60 EUR 

 
Ukupno raspoloživa sredstva iz prethodnog razdoblja utvrđuju se u iznosu od 
520.255,38 EUR. 

 
Prema izvorima financiranja višak prihoda u iznosu od 520.255,38 EUR 

raspoređen je: 

- opći prihodi i primici 425.074,27 EUR (uključen i povrat prihoda za 
projekte financirane iz EU sredstava, a ranijih godina predfinanciranih iz 
općih prihoda i primitaka Grada) 

- vlastiti prihodi 965,38 EUR 
- prihodi po posebnim propisima 46.278,92 EUR 

- pomoći 40.889,77 EUR 
- donacije 69,15 EUR 
- prodaja nefinancijske imovine 6.977,88 EUR. 
 
Osim navedenog ukazala se potreba drugačijeg rasporeda rashoda za pojedine 

namjene od planiranog, potreba uvođenja aktivnosti i projekata, ali i osiguravanja 

završetka nužnih investicijskih projekata, stoga se predlažu II. izmjene i dopune 
Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu.  

 
Prijedlogom II. izmjena i dopuna Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, 

planirani iznos prihoda uvećava se za 5,94% odnosno za iznos od 485.582,81 EUR, 

te se ukupni prihodi predlažu u iznosu od 8.662.528,72 EUR. Primici od 
zaduživanja na financijskom tržištu ne planiraju se. 

Rashodi se umanjuju za 1,31 % odnosno za iznos od 121.344,86 EUR, te se 
ukupni rashodi predlažu u iznosu od 9.173.024,10 EUR. Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova umanjuju se za 3.000,00 EUR i planiraju se u iznosu od 

9.760,00 EUR. 
Razlika između ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka, u iznosu od 

520.255,38 EUR, predstavlja višak prihoda ostvaren u 2022. godini uključujući i 

korekcije rezultata tijekom 2023. godine, čime se uravnotežuje proračun.   
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OPĆI DIO PRORAČUNA - OBRAZLOŽENJE 
 

Tablica 1: Struktura II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. 
godinu prema ekonomskoj klasifikaciji -  sažetak:  

                              
    

Red 
broj 

OPIS I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

A. UKUPNI PRIHODI  8.176.945,91 485.582,81 8.662.528,72 105,94 

1. Prihodi poslovanja 8.150.013,91 485.582,81 8.635.596,72 105,96 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 26.932,00 0,00 26.932,00 100,00 

B. UKUPNI RASHODI  9.294.368,96 -121.344,86 9.173.024,10 98,69 

1. Rashodi poslovanja 7.306.151,51 445.148,64 7.751.300,15 106,09 

2. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  
1.988.217,45 

 
-566.493,50 

 
1.421.723,95 

 
71,51 

C. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

D. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

 
12.760,00 

 
-3.000,00 

 
9.760,00 

 
 

E RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNOG RAZDOBLJA  

 
483.083,05 

 
37.172,33 

 
520.255,38 

 
xxx 

F. VIŠAK/MANJAK PRIHODA 0,00 0,00 0,00 xxx 

 

 
A.1. PRIHODI POSLOVANJA 

 
Prihode poslovanja čine prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi 

od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada, prihodi 

od prodaje roba, proizvoda i pružanja usluga, prihodi od kazni, upravih mjera i 
ostali prihodi, prihodi od donacija te prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

 
Red 
broj 

OPIS I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2     

A. Prihodi poslovanja 8.150.013,91 485.582,81 8.635.596,72 105,96 

61 Prihodi od poreza 2.812.933,22 317.416,78 3.130.350,00 111,28 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 2.812.933,22 317.416,78 3.130.350,00 111,28 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 

4.728.047,09 163.657,41 4.891.704,50 103,46 

Izvor: 41 pomoći 4.728.047,09 163.657,41 4.891.704,50 103,46 

64 Prihodi od imovine 53.552,00 1.513,00 55.065,00 102,83 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 1.420,00 0,00 1.420,00 100,00 

Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene 52.132,00 1.513,00 53.645,00 102,90 

65 Prihodi od upravnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 

509.562,43 1.020,26 510.582,69 100,20 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 30.084,00 0,00 30.084,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 466.587,43 13.761,26 480.348,69 102,95 

Izvor: 32 ostali prihodi po posebnim propisima 12.741,00 -12.741,00 0,00 0,00 

Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

150,00 0,00 150,00 100,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i roba te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 

45.419,17 1.975,36 47.394,53 104,35 

Izvor: 21 vlastiti prihodi 12.438,00 -2.000,00 10.438,00 83,92 

Izvor: 51 donacije 32.981,17 3.975,36 36.956,53 112,05 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 500,00 0,00 500,00 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 500,00 0,00 500,00 100,00 

B. PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

26.932,00 0,00 26.932,00 100,00 
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71 Prihodi od prodaje materijalne imovine-
prirodnih bogatstava 

26.632,00 0,00 26.632,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00 

Izvor: 61 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

300,00 0,00 300,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00 

C. UKUPNI PRIHODI  8.176.945,91 485.582,81 8.662.528,72 105,94 

 

Prihodi od poreza, prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu, uvećavaju se za 317.416,78 EUR i planiraju u ukupnom iznosu od 

3.130.350,00 EUR. 

• Porez i prirez na dohodak uvećava se za 267.416,78 EUR i planira u 
ukupnom iznosu od 2.922.821,00 EUR. 

• Porezi na imovinu uvećavaju se za 50.000,00 EUR i planiraju u iznosu 
od 193.264,00 EUR.  

• Porezi na robu i usluge, ovim izmjenama i dopunama proračuna se ne 
mijenjaju (14.265,00 EUR). 

 
Pomoći se, u odnosu na I. izmjene i dopune proračuna, uvećavaju za 

163.657,41 EUR te se planiraju u iznosu od 4.891.704,50 EUR.     
Pomoći proračunu iz drugih proračuna uvećavaju se za 41.346,86 EUR i 

planiraju se u iznosu od 302.504,77 EUR:  

• pomoći iz državnog proračuna uvećavaju se za 135.905,86 EUR, a 
odnose se na sredstva za fiskalnu održivost dječjeg vrtića (65.692,00 
EUR, za sportsko igralište Zrinskih i Frankopana 15 11.800,00 EUR, za 
poduzetničku zonu 60.000,00 EUR te umanjenje sredstava pomoći za 

opremanje dječjeg igrališta pri Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj -1.586,14 
EUR) 

• pomoći iz županijskog proračuna umanjuju se za 94.559,00 EUR  
(-95.059,00 EUR obnova zgrade Zrinskih i Frankopana 15 – realizacija u 
2024. godini, sanacija klizišta – projektna dokumentacija -4.500,00 EUR, 

te 5.000,00 EUR za opremu na kupalištu. 
Pomoći od izvanproračunskih korisnika umanjuju se za 766,45 EUR (Fond za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, projekti digitalizacije – realizacija u 2024. 
godini umanjuju se za 29.401,00 EUR, osiguravaju se sredstava Hrvatskih voda za 
sanaciju klizišta u Svetičkom Hrašću 16.918,95 EUR te sredstva Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje, pripravnik u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj 11.715,60 EUR).   
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (sredstva 

proračunskih korisnika) uvećavaju se za 15.307,65 EUR i planiraju u iznosu od 
31.677,29 EUR (Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca 3.300,00 EUR, 
Zavičajni muzej Ozalj 1.732,65 EUR, Dječji vrtić Zvončić Ozalj 10.275,00 EUR).  

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstva uvećavaju se za 107.769,35 EUR i 
planiraju se u iznosu od 4.519.507,89 EUR (sredstva od potresa, priznata ranija 
ulaganja). 

 
Prihodi od imovine, prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja 

za 2023. godinu, uvećavaju se za 1.513,00 EUR i planiraju se u ukupnom iznosu od 
55.065,00 EUR (uvećava se naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
za 1.500,00 EUR, spomenička renta za 13,00 EUR).  
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Prihodi od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada, prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, 

uvećavaju se za 1.020,26 EUR i planiraju u ukupnom iznosu od 510.582,69 EUR 
(uvećava se šumski doprinos za 3.000,000 EUR, vodni doprinos za 700,00 EUR, 
komunalni doprinos za 10.000,00 EUR, ostali nespomenuti prihodi – gašenje 

planinarske udruge za 61,26 EUR, dok se sredstva za Dječji vrtić Zvončić Ozalj 
umanjuju za 12.741,00 EUR). 

 
Prihodi od prodaje proizvoda i roba i pruženih usluga te prihoda od 

donacija, koji se odnose na vlastite prihode proračunskih korisnika i sredstva 

donacija, uvećavaju se prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna za 2023. godinu, 
za 1.975,36 EUR i planiraju se u iznosu od 47.394,53 EUR (umanjuju se sredstva 

za Pučko otvoreno učilište u iznosu od 2.000,00 EUR, dok se sredstva uvećavaju za 
ostvarene donacije u Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj u iznosu od 3.775,36 EUR, te u 
Zavičajnom muzeju Ozalj u iznosu od 200,00 EUR). 

 
Kazne, upravne mjere i ostali prihodi, prijedlogom II. izmjena i dopuna 

proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, se ne mijenjaju (500,00 EUR). 

 
   A.2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
Prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu ova 

vrsta prihoda ne mijenja (26.932,00 EUR). 

 
C. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
 

Primici od zaduživanja se ovim izmjenama i dopunama proračuna umanjuju se 
za 647.100,00 EUR i ne planiraju se za 2023. godinu. 

 
Red 
broj 

OPIS I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

84 Primici od zaduživanja 647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

UKUPNO PRIMICI 647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

 
 
B. RASHODI PRORAČUNA 

 
II. izmjenama i dopunama proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu predlaže se 

umanjenje rashoda u iznosu od 121.344,86 EUR, odnosno umanjenje od 1,31%. 

Ukupno rashodi proračuna planiraju se u iznosu od 9.173.024,10 EUR. 
 

 
Red 
broj 

OPIS I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

A. RASHODI POSLOVANJA 7.306.151,51 445.148,64 7.751.300,15 106,09 

31 Rashodi za zaposlene 1.079.326,00 56.207,60 1.135.533,60 105,21 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 992.939,00 54.492,00 1.047.431,00 105,49 
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Izvor: 21 vlastiti prihodi 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 59.501,00 -10.000,00 49.501,00 83,19 

Izvor: 41 pomoći 24.186,00 11.715,60 35.901,60 148,44 

32 Materijalni rashodi 5.404.531,43 327.285,97 5.731.817,40 106,06 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 886.069,96 382.269,36 1.268.393,32 143,14 

Izvor: 21  vlastiti prihodi 9.538,00 -2.000,00 7.538,00 79,03 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 430.017,27 23.000,00 453.017,27 105,35 

Izvor: 41 pomoći 3.962.525,34 -93.326,35 3.869.198,99 97,64 

Izvor: 42 pomoći EU predfinanciranje iz PPN 3.716,00 -3.716,00 0,00 0,00 

Izvor: 91 rezultat 112.664,86 21.058,96 133.723,82 118,69 

34 Financijski rashodi 9.848,00 -3.705,00 6.143,00 62,38 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 9.665,00 -3.705,00 5.960,00 61,67 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 183,00 0,00 183,00 100,00 

35 Subvencije 88.041,00 0,00 88.041,00 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 88.041,00 0,00 88.041,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 

140.047,78 22.000,37 162.048,15 115,71 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 140.047,78 -14.613,00 125.434,78 89,57 

Izvor: 91 rezultat 0,00 36.613,37 36.613,37 xx 

37 Nagrade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 

164.840,00 8.660,00 173.500,00 105,25 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 164.540,00 8.660,00 173.200,00 105,26 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 300,00 0,00 300,00 100,00 

38 Ostali rashodi 419.517,30 34.699,70 454.217,00 108,27 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 264.794,14 34.625,44 299.419,58 113,08 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 67,00 74,26 141,26 210,84 

Izvor: 41 pomoći 63.876,51 0,00 63.876,51 100,00 

Izvor: 91 rezultat 90.779,65 0,00 90.779,65 100,00 

B. RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

1.988.217,45 -566.493,50 1.421.723,95 71,51 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine 

96.915,88 0,00 96.915,88 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 23.156,00 0,00 23.156,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 132,00 0,00 132,00 100,00 

Izvor: 61 prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i naknada šteta 

26.650,00 0,00 26.650,00 100,00 

Izvor: 91 rezultat 46.977,88 0,00 46.977,88 100,00 

42 Rashodi za nabavu  proizvedene 
dugotrajne imovine 

747.587,50 -85.440,78 662.146,72 88,57 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 399.260,81 -119.688,00 279.572,81 70,02 

Izvor: 21 vlastiti prihodi 200,00 0,00 200,00 100,00 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 10.968,12 2.200,00 13.168,12 120,06 

Izvor: 41 pomoći 154.570,84 57.596,86 212.167,70 137,26 

Izvor: 42 pomoći EU predfinanciranje iz PPN 9.025,00 -9.025,00 0,00 xx 

Izvor: 51 donacije 265,00 3.975,36 4.240,36 1600,14 

Izvor: 91 rezultat 173.297,73 -20.500,00 152.797,73 88,17 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini 

1.143.714,07 -481.052,72 662.661,35 57,94 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 337.866,81 151.837,33 489.704,14 144,94 

Izvor: 31 prihodi za posebne namjene 17.983,04 0,00 17.983,04 100,00 

Izvor: 41 pomoći 83.254,86 14.209,95 97.734,81 117,01 

Izvor: 51 donacije 32.716,17 0,00 32.716,17 100,00 

Izvor: 71 namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 -647.100,00 0,00 xx 

Izvor: 91 rezultat 24.523,19 0,00 24.523,19 100,00 

C. UKUPNI RASHODI 9.294.368,96 -121.344,86 9.173.024,10 98,69 
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B.1. RASHODI POSLOVANJA 
 

Prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna iznosi uvećanja/umanjenja te 
obrazloženja promjene iznosa pojedinih vrsta rashoda je slijedeće: 

 

Rashodi za zaposlene se uvećavaju se za iznos od 56.207,60 EUR te se 
planiraju u iznosu od 1.135.533,60 EUR. Uvećanje se odnosi na plaće zaposlenih u 

Dječjem vrtiću Zvončić Ozalj. 
 
Materijalni rashodi se u ukupnom iznosu uvećavaju za iznos od 327.285,97 

EUR (6,06%) te se planiraju u iznosu od 5.731.817,40 EUR. 
- naknade troškova zaposlenima uvećavaju se za 8.170,00 EUR i planiraju u 

iznosu od 88.688,00 EUR   
- rashodi za materijal i energiju umanjuju se za iznos od 19.110,98 EUR i planiraju 

se u iznosu od 336.086,92 EUR  

- rashodi za usluge uvećavaju se za 350.496,95 EUR i planiraju se u iznosu od 
5.225.981,48 EUR 

- naknade troškova osobama izvan radnog odnosa ne mijenjaju se ovim izmjenama 

i dopunama proračuna (865,00 EUR) 
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja umanjuju se za 12.270,00 EUR i 

planiraju se u iznosu od 80.196,00 EUR. 
 

Financijski rashodi, prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja 

za 2023. godinu, umanjuju se za 3.705,00 EUR (kamate -2.405,00 EUR, ostali 
financijski rashodi – 1.300,00 EUR) i planiraju u iznosu od 6.143,00 EUR. 

 

Subvencije se, prijedlogom II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu, ne mijenjaju (88.041,00 EUR).  

  
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna, ovim izmjenama i 

dopunama proračuna, uvećavaju se za 22.000,37 EUR te se planiraju u ukupnom 

iznosu od 162.048,15 EUR (Dom zdravlja Ozalj). 
 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade, 
ovim izmjenama i dopunama proračuna, uvećavaju se za 8.660,00 EUR i planiraju 
se u iznosu od 173.500,00 EUR (prijevoz učenika osnovnih škola, pomoći 

kućanstvima).  
 
Ostali rashodi uvećavaju se za 34.699,70 EUR i planiraju u iznosu od 

454.217,00 EUR (donacije i kapitalne pomoći).  
 

B.2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine, prema prijedlogu II. izmjena i 

dopuna proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, umanjuju se za 566.493,50 EUR 
te se planiraju u iznosu od 1.421.723,95 EUR. Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine ne mijenjaju se u ovim izmjenama i dopunama proračuna (96.915,88 EUR). 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine umanjuju se za 85.440,78 EUR 
i planiraju u iznosu od 662.143,72 EUR (građevinski objekti umanjuju se za 

88.000,00 EUR, postrojenja i oprema uvećavaju se za 37.559,22 EUR, knjige se 
uvećavaju za 3.500,00 EUR dok se nematerijalna proizvedena imovina umanjuje za 
38.500,00 EUR).  
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Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini umanjuju se za 481.052,72 
EUR i planiraju se u iznosu od 662.661,35 EUR (na građevinskim objektima 

rashodi se umanjuju za 456.870,72 EUR, te na ostaloj nefinancijskoj imovini za 
24.182,00 EUR). 

 

 
C. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

 
II. izmjenama i dopunama proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu izdaci za 

financijsku imovinu umanjuju se za 3.000,00 EUR i planiraju se u iznosu od 

9.760,00 EUR. 
 

Red 
broj 

OPIS I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Indeks 
(5/3) 

1 2 5 4 5 6 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 

12.760,00 -3.000,00 9.760,00 76,49 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 3.000,00 -3.000,00 0,00 xx 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 3.000,00 -3.000,00 0,00 xx 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 

9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

Izvor: 11 opći prihodi i primici 9.760,00 0,00 9.760,00 100,00 

UKUPNO IZDACI 12.760,00 -3.000,00 9.760,00 76,49 

 

 
 OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA II. IZMJENA I DOPUNA 

PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. GODINU 
 

Obrazloženje posebnog dijela II. izmjena i dopuna proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu sastoji se od obrazloženja aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima i 

pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog planiranja – Provedbenog programa 
Grada Ozlja i obrazloženja proračunskih korisnika Pučkog otvorenog učilišta 

Katarina Zrinska Ozalj, Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj, 
Zavičajnog muzeja Ozalj te Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj. 
 

 

MISIJA I VIZIJA – PROVEDBENI PROGRAM GRADA OZLJA 
 

 VIZIJA „Ozalj – središte mikro, malog i srednjeg poduzetništva sjevera 
Karlovačke županije, očuvane kulturno-povijesne i tradicijske baštine, razvoja 
zasnovanog na potpori visoke kvalitete življenja očuvanjem krajobrazne i prirodne 

raznolikosti, revitalizaciji tradicijskih znanja i vještina, prepoznatoj ponudi 
regionalnih proizvoda i usluga Pokuplja te prometnoj povezanosti Hrvatske i 

Zapadne Europe“.  
 
MISIJA „Grad Ozalj želi osigurati uvjete za kvalitetan život svojih stanovnika 

kroz učinkovito, transparentno i kvalitetno upravljanje“. 
 
RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO ORGANIZACIJSKOJ/PROGRAMSKOJ 

KLASIFIKACIJI 
 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja ustrojen je 
Jedinstveni upravni odjel sa tri Odsjeka: Odsjek za opće poslove i društvene 
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djelatnosti, Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo i Odsjek za urbanizam i 
komunalne poslove. 

 
 

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA 

PO ORGANIZACIJSKOJ  KLASIFIKACIJI 
 

Organizacijska struktura proračuna prikazuje raspored sredstava planiranih u 
Proračunu po razdjelima, glavama i proračunskim korisnicima. Organizacijska 
struktura II. izmjena i dopuna proračuna izrađena je na temelju Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja („Službeni  
glasnik Grada Ozlja“ broj 4/14, 6/20).  

 

Šifra razdjela/glave/ 
proračunskog 

korisnika Naziv 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

001 Gradsko vijeće, Ured gradonačelnika 64.760,00 300,00 65.060,00 

001/00100 Gradsko vijeće, Ured gradonačelnika 64.760,00 300,00 65.060,00 

002 Jedinstveni upravni odjel 9.242.368,96 -124.644,86 9.117.724,10 

002/00201 Jedinstveni upravni odjel 8.214.999,68 -206.594,49 8.008.405,19 

96,26002/00202/274

76 

Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska 41.793,00 -2.000,00 39.793,00 

002/00201/42694 Gradska Knjižnica i čitaonica Ivana 
Belostenca 

52.334,18 3.300,00 55.634,18 

002/00204/42686 Zavičajni muzej Ozalj 136.172,61 1.932,66 138.105,27 

002/00205/27484 Dječji vrtić Zvončić Ozalj 797.069,49 78.716,97 875.786,46 

 UKUPNO: 9.307.128,96 -124.344,86 9.182.784,10 

 
 

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

 
GRADSKO VIJEĆE, URED GRADONAČELNICE 

 
Program 1011: REDOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA, UREDA 
GRADONAČELNIKA 

 
Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti koje omogućuju 
obavljanje poslova Gradskog vijeća, njegovih radnih i savjetodavnih tijela, poslova 

Gradonačelnice te poslova vezanih za rad političkih stranaka, kao što su isplate 
naknada za rad članovima predstavničkog tijela te njegovih radnih i savjetodavnih 

tijela, financijskih sredstava za rashode Gradonačelnice vezane za protokol, 
promidžbu i informiranje, reprezentaciju te financijska sredstava za političke 
stranke čiji su predstavnici izabrani u predstavničko tijelo.  

 
Opći cilj programa je razvoj ljudskih potencijala, a poseban cilj programa je 

osiguranje uvjeta za rad gradskih tijela u skladu sa zakonskim odredbama.  
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 1. 

Unapređenje lokalne uprave i administracije – SC 3. „Učinkovito i djelotvorno 
pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom“ Nacionalne 
razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati 
njihovo nesmetano djelovanje. 
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Sredstva za realizaciju programa se, u II. izmjenama i dopunama, uvećavaju za 
300,00 EUR i planiraju u iznosu od 65.060,00 EUR.  

 
Sredstva se osiguravaju za: 

 *  aktivnost A100110 Poslovanje gradskog vijeća u iznosu od 10.860,00 EUR 

 *  aktivnost A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 50.643,00 EUR 
 * aktivnost A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 EUR. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P1011 
Redovita djelatnost gradskog vijeća, ureda 
gradonačelnika 

64.760,00 300,00 65.060,00 

A100110 Poslovanje gradskog vijeća 10.860,00 0,00 10.860,00 

A100111 Poslovanje ureda gradonačelnika 50.343,00 300,00 50.643,00 

A100113 Donacije političkim strankama 3.557,00 0,00 3.557,00 

 
Pokazatelji uspješnosti programa: 

- broj sjednica Gradskog vijeća u tijeku godine  
 

P1011 
Redovita djelatnost gradskog vijeća, ureda gradonačelnika 
  

 Pokazatelji 

 
broj sjednica Gradskog vijeća u tijeku godine 

7 

 
 

Zakonska osnova:  
-Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20),  
-Statut Grada Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 3/21 – pročišćeni tekst),  

-Poslovnik Gradskog vijeća Grada Ozlja  ("Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 3/21 
– pročišćeni tekst ).  

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 

Ukupna sredstva planirana u okviru Jedinstvenog upravnog odjela,  II. 
izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, umanjuju se za 206.594,49 
EUR i planiraju se u iznosu od 8.008.405,19 EUR. 

 
Obzirom na programe u okviru ovog razdjela, rashodi se planiraju kako slijedi: 

 
Program 2011: PROGRAM JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti kojima se osiguravaju 
sredstva za redovno financiranje prava iz službeničkog odnosa za sve službenike i 
namještenike gradske uprave, sredstva za podmirivanje materijalnih rashoda za 

rad, financijskih rashoda za bankarske usluge, usluge platnog prometa i ostale 
financijske rashode, te sredstva kojima se osigurava oprema potrebna za rad 

Jedinstvenog upravnog odjela.  
 
Osnovni cilj programa je razvoj ljudskih potencijala. Posebni cilj programa je 

osiguravanje nesmetanog obavljanja poslova gradske uprave uz optimalni broj 
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službenika i namještenika, zadovoljavajuću opremu i druge radne uvjete, a radi 
zadovoljavanja potreba građana u okviru zakonom utvrđenih zadaća koje obavlja 

jedinica lokalne samouprave. 
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 1. 

Unapređenje lokalne uprave i administracije – SC 3. „Učinkovito i djelotvorno 
pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom“ Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 
 

Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i 

osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, u II. izmjenama i dopunama umanjuju za 
25.300,00 EUR i planiraju u iznosu od 639.127,00 EUR. 
 

Sredstva se osiguravaju za: 
* aktivnost A201110 Rashodi za zaposlene u iznosu od 431.201,00 EUR 
* aktivnost A201111 Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad uprave  

   202.326,00 EUR 
   * aktivnost K201112 Opremanje javne uprave i administracije 5.600,00 EUR. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2011 Program javne uprave i administracije 664.427,00 -25.300,00 639.127,00 

A201110 Rashodi za zaposlene 431.801,00 -600,00 431.201,00 

A201111 
Nabava sredstava, proizvoda i usluga za rad 
uprave 

193.026,00 9.300,00 202.326,00 

K201112 Opremanje javne uprave i administracije 39.600,00 -34.000,00 5.600,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj zaposlenika koji su sudjelovali na stručnim seminarima 
 

P2011 
Program javne uprave i administracije 
  

 Pokazatelji 

broj zaposlenika koji su sudjelovali na stručnim seminarima 14 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17, 98/19, 144/20),  

- Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
("Narodne novine" 127/17, 138/20, 151/22, 114/23),  

- Zakon o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21),  
- Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine"  28/10, 10/23),  

- Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja 
(„Službeni  glasnik Grada Ozlja“ broj 4/14, 6/20) 

- Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Grada Ozlja 
(„Službeni glasnik Grada Ozlja“ broj 8/18, 6/20). 
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Program 2016: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi, 
djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od značenja za Grad Ozalj kao i njegovu 
promociju na svim razinama suradnje. Posebice se podržava i potiče kulturno-

umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova u kulturi, nabava te investicijsko 
održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose 

promicanju kulture. Osim navedenog program je usmjeren i na održavanje uvjeta 
za prezentiranje javnosti stalnog postava muzejske zbirke Zavičajnog muzeja Ozalj.  

 

Osnovni cilj programa je unapređenje kvalitete života građana grada Ozlja, a 
posebni ciljevi programa su osiguranje financijskih sredstava za djelovanje udruga 

u kulturi te osiguranje financijskih sredstava za najam prostora za rad Zavičajnog 
muzeja Ozalj, kao i zadovoljenje kulturnih potreba građana Grada Ozlja.   

 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 9. Kultura, 
tjelesna kultura i sport – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne 
razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

 
Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 

manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i 
financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan 
Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 

 
Sredstva za realizaciju programa se u II. izmjenama i dopunama ne mijenjaju u 
odnosu na I. izmjene i dopune proračuna i planiraju se u iznosu od 20.742,00 

EUR. 
 

 Sredstva se osiguravaju za: 
      * aktivnost A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi u iznosu od  

12.742,00 EUR  

* aktivnost A201613 Financiranje projekata u kulturi -  projekti u kulturi 
temeljem javnog natječaja/javnog poziva u iznosu od 8.000,00 EUR.  

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2016 Program javnih potreba u kulturi 20.742,00 0,00 20.742,00 

A201612 Zakup prostora za rad ustanova u kulturi 12.742,00 0,00 12.742,00 

A201613 Financiranje projekata u kulturi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 

Pokazatelji uspješnosti:  
-  broj organiziranih kulturnih manifestacija koje provode ustanove iz područja 

kulture 
 

P2016 
Program javnih potreba u kulturi 

  
 Pokazatelji 

broj organiziranih kulturnih manifestacija koje provode ustanove  iz područja kulture 55 

 

Zakonska osnova: 
- Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 83/22),  
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- Zakon o udrugama ("Narodne novine" broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22). 
 

 
Program 2017: PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 
 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se želi pružiti podrška školi u provođenju 
projekata, te djeci i mladima u pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i 

visokoškolskih obrazovnih programa.  
 

Osnovni cilj programa je razvoj ljudskih potencijala. Posebni ciljevi programa su 

osiguranje dijela financijskih sredstava za realizaciju projekata škole usmjerenih na 
razvoj i unapređenje odgoja i obrazovanja, osiguranje financijskih sredstava za 

stipendiranje učenika i studenata sa područja Grada Ozlja u cilju uravnoteženja 
ponude i potražnje na tržištu rada, uz osiguranje sredstava za financiranje prijevoza 
učenika osnovne škole kao i sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola i 

studenata, nabave udžbenika za osnovnu i srednju školu te osiguranje dijela 
sredstava za financiranje poboljšanja materijalno tehničkih uvjeta u školama. 

 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 2. Obrazovani i 
zaposleni ljudi – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 
 

Svrha mjere je osigurati podršku školi u provođenju projekata, te djeci i mladima u 

pohađanju osnovnoškolskih, srednjoškolskih i visokoškolskih obrazovnih 
programa. 

 

Sredstva za realizaciju programa se, u II. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu, uvećavaju u iznosu od 4.160,00 EUR i planiraju u iznosu od 

206.962,50 EUR.  
 
Sredstva se osiguravaju za: 

* za aktivnost A201710 Financiranje aktivnosti škola 109.562,50 EUR 
* za aktivnost A201711 Stipendiranje učenika i studenata 60.000,00 EUR 

* za aktivnost A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 9.000,00 EUR 
* za aktivnost A201713 Sufinanciranje udžbenika (osnovne škole) 5.900,00 
EUR 

 *za aktivnost A201714 Sufinanciranje udžbenika za srednje škole 6.600,00 
EUR  
 *za aktivnost A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 15.900,00 EUR. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 

2023. godinu 

P2017 Program javnih potreba u školstvu 202.802,50 4.160,00 206.962,50 

A201710 Financiranje aktivnosti škola 105.402,50 4.160,00 109.562,50 

A201711 Stipendiranje učenika i studenata 60.000,00 0,00 60.000,00 

A201712 Financiranje prijevoza za srednje škole 9.000,00 0,00 9.000,00 

A201713 Sufinanciranje udžbenika 5.900,00 0,00 5.900,00 

A201714 Sufinanciranje udžbenika-srednje škole 6.600,00 0,00 6.600,00 

A201715 Sufinanciranje prijevoza studenata 15.900,00 0,00 15.900,00 

 
- broj učenika osnovne škole-prijevoz iznad standarda 
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- broj učenika srednjih škola koji primaju subvencije za prijevoz 
- broj studenata koji primaju subvenciju za prijevoz 

 

 
Zakonska osnova: 
- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), 
- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 
94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22). 

 
 
Program 2018: PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 

 
Opis i cilj/svrha programa: Program se provodi radi osiguranja socijalne pomoći 

za socijalno najugroženije i najranjivije skupine građana grada Ozlja. Radi se o 
građanima koji ostvaruju pravo na pomoć prema kriterijima utvrđenim u odlukom 
o socijalnoj skrbi, koju Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi za svaku godinu. 

Program podrazumijeva pružanje pomoći socijalno ugroženim građanima, a u svrhu 
podmirenja troškova stanovanja, podmirenja troškova prehrane učenika osnovnih 
škola, pomoći za opremu novorođenčadi, te naknadu pogrebnih troškova, ostalih 

pomoći,  financiranje potreba učenika s teškoćama u razvoju, subvencije prijevoza 
u ljetnim mjesecima, sufinanciranje kupnje prve nekretnine. 

 
Opći cilj programa je poboljšanje kvalitete života i podizanje životnog standarda 
građana, a poseban cilj programa je zadovoljenje osnovnih životnih potreba 

socijalno ugroženih osoba te osoba koje zbog zdravstvenih razloga ili životne dobi 
nisu u mogućnosti brinuti se sami o sebi, a ista prava ne ostvaruju po drugoj 

osnovi.    
 

 Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 8. Socijalna 

skrb – SC 5. „Zdrav, aktivan i kvalitetan život“ Nacionalne razvojne strategije 
Republike Hrvatske do 2030. godine 

 

Svrha mjere je poticanje socijalne uključenosti i povećanje razine kvalitete života 
krajnjih korisnika. 

 
Sredstva za provođenje programa se, u II. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu, uvećavaju za 4.500,00 EUR i planiraju u iznosu od 53.200,00 EUR.  

 
Sredstva se osiguravaju za: 

P2017 
Program javnih potreba u školstvu 
  

 Pokazatelji 

broj stipendista – učenika 32 

broj stipendista – studenata 40 

broj učenika osnovne škole-prijevoz iznad standarda 95 

broj učenika srednjih škola koji primaju subvencije za prijevoz 45 

broj studenata koji primaju subvenciju za prijevoz 72 
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* za aktivnost A201810 Pomoć socijalno ugroženim kategorijama stanovništva 
43.200,00 EUR (pomoć građanima i kućanstvima, oprema novorođenčadi, 

pomoć za stanovanje, subvencije za prijevoz u ljetnim mjesecima),  
* za aktivnost A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 10.000,00 EUR 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2018 Program socijalne skrbi 48.700,00 4.500,00 53.200,00 

A201810 
Pomoć socijalno ugroženim kategorijama 
stanovništva 

38.700,00 4.500,00 43.200,00 

A201812 Sufinanciranje kupnje prve nekretnine 10.000,00 0,00 10.000,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broja korisnika socijalne pomoći 
- broj korisnika sredstava za ogrjev 

 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), 

- Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 18/22, 46/22, 119/22, 71/23). 
 
 

Program 2019: PROGRAM RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA   
 
Opis i cilj/svrha programa: Program je nastavak višegodišnje suradnje s 

neprofitnim organizacijama kojom se potiče razvoj demokracije na lokalnoj i 
regionalnoj razini.  

 
Cilj programa je stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva.  
Organizacije civilnog društva provode programe, projekte i aktivnosti s ciljem  

unapređenja kvalitete života građana lokalne zajednice.  
 
Sredstva za provođenje programa: Za program razvoja civilnog društva, II. 

izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se sredstva za  
20.500,37 EUR i planiraju u iznosu od 92.135,06 EUR. 

 
Sredstva su raspoređena prema slijedećim aktivnostima: 

* aktivnost A201910 Financiranje udruga civilnog društva i ostalih 

organizacija 82.635,06 EUR 
*  aktivnost A201913 Spasilačka služba 7.500,00 EUR 

*  aktivnost A201914 PoKupi i uključi me 2.000,00 EUR. 
 

P2018 
Program socijalne skrbi 
  

 Pokazatelji 

broj korisnika socijalne pomoći 26 

broj korisnika sredstava za ogrjev 22 
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U ovom programu financirat će se projekti/programi prijavljeni na javni poziv za 
financiranje udruga civilnog društva iz proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, 

vjerskih zajednica, rad Crvenog križa, kao i pomoć zdravstvenim ustanovama.  
 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 10. Protupožarna 

i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog društva – SC 7. 
„Sigurnost za stabilan razvoj“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 

2030. godine 
 

Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 

stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2019 Razvoj civilnog društva 71.634,69 20.500,37 92.135,06 

A201910 
Financiranje udruga civilnog društva i ostalih 
organizacija 

59.634,69 23.000,37 82.635,06 

A201913 Spasilačka služba 8.000,00 -500,00 7.500,00 

A201914 PoKupi i uključi me 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 

 

Pokazatelji uspješnosti:  
- broj aktivnosti vezanih uz provođenje programa i projekata za poboljšanje 

kvalitete života građana lokalne zajednice   
 

P2019 
Razvoj civilnog društva 

  
 Pokazatelji   

broj aktivnosti vezanih uz provođenje programa i projekata za poboljšanje kvalitete života 
građana lokalne zajednice   

20 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o udrugama ("Narodne novine" 74/14, 70/17, 98/19, 151/22)  
- Pravilnik o načinu i rokovima plaćanja sredstava iz prihoda jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Hrvatskog crvenog 
križa („Narodne novine“ 18/11). 
 

 Program 2021: PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

  
Opis i cilj/svrha programa: Programom javnih potreba u sportu osiguravaju se 
financijska sredstva za financiranje Zajednice sportskih udruga Grada Ozlja 

odnosno sportskih društava koja su uključena u Zajednicu sportskih udruga Grada 
Ozlja. Osiguravaju se i sredstva za uređenje parkirališta u sklopu sportskog parka 

te rekonstrukciju igrališta u ulici Zrinskih i Frankopana.  
 
Osnovni cilj programa je stvaranje poticajnog okruženja za razvoj sporta na 

području Grada Ozlja. Poseban cilj programa je poboljšanje razine kvalitete sporta 
na području Grada Ozlja, posebno onog dijela koji će pridonijeti promidžbi Grada 
Ozlja na razini RH i na međunarodnom planu, te uključivanje što većeg broja djece 

i mladeži u sport. 
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Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 9. Kultura, 
tjelesna kultura i sport – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 
 

Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 

manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i 
financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan 

Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj. 
 
Sredstva za realizaciju programa ne mijenjaju se u odnosu na I. izmjene i dopune 

proračuna za 2023. godinu (185.900,00 EUR).  
 

Sredstva se osiguravaju za:  
* za aktivnost A202110 Financiranje zajednice sportskih udruga i športskih 

društava 53.000,00 EUR 

      * za aktivnost K202115 Nogometno igralište – uređenje u sklopu sportskog 
parka (parkiralište) 41.500,00 EUR 
      * za aktivnost K202016 Sportsko igralište - Zrinskih i Frankopana -

rekonstrukcija 85.400,00  EUR 
       * za aktivnost T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00 EUR.  

 

 

  
Pokazatelji uspješnosti:  

- broj novoizgrađenih javnih sportskih građevina  

 

P2021 
Program javnih potreba u sportu 
  

 Pokazatelji 

broj novoizgrađenih javnih sportskih građevina 2 

 

Zakonska osnova: 
– Zakon o sportu („Narodne novine“ 141/22)  
- Zakon o udrugama ("Narodne novine" 74/14, 70/17, 98/19, 151/22).  

 
 

Program 3011: PROGRAM POTICANJA POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se nastoji unaprijediti poljoprivredna 

proizvodnja i potaknuti gospodarski razvoj na području grada.  

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P2021 Program javnih potreba u sportu 185.900,00 0,00 185.900,00 

A202110 
Financiranje Zajednice sportskih udruga i 
sportskih društava 

53.000,00 0,00 53.000,00 

K202015 
Nogometno igralište – uređenje u sklopu 
sportskog parka (parkiralište) 

41.500,00 0,00 41.500,00 

K202016 
Sportsko igralište – Zrinskih i Frankopana - 
rekonstrukcija 

85.400,00 0,00 85.400,00 

T202011 Ozaljske sportske igre 6.000,00 0,00 6.000,00 
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Osnovni cilj programa je razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva-
poljoprivredne proizvodnje i potaknuti gospodarski razvoj na području grada. 

Posebni ciljevi programa su opstanak seoskih gospodarstava, modernizacija njihove 
poljoprivredne proizvodnje, razvoj seoskog prostora te poticanje poljoprivredne 
proizvodnje u Gradu.  

 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 2. Gospodarski 

razvoj – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 

 

Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i 
revitalizaciju autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima.  
 
Sredstva za provođenje programa: Za izvršenje programa poticanja  

poljoprivredne proizvodnje u II. izmjenama i dopunama proračuna za 2023. 
godinu sredstva se ne mijenjaju (58.600,00 EUR). 
 

Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 EUR 

* za aktivnost A301113 Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta vinove loze 
ozaljsko - vivodinskog vinogorja  2.600,00 EUR. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3011 Program poticanja poljoprivredne proizvodnje 58.600,00 0,00 58.600,00 

A301110 Subvencije poljoprivrednicima 56.000,00 0,00 56.000,00 

A301113 
Projekt zaštite i revitalizacije autohtonih sorta 
vinove loze ozaljsko-vivodinskog kraja 

2.600,00 0,00 2.600,00 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broj korisnika potpora temeljem Programa potpora u poljoprivredi 
 

P3011 
Program poticanja poljoprivredne proizvodnje 
  

 Pokazatelji 

broj korisnika potpora temeljem Programa potpora u poljoprivredi 123 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o poljoprivredi („Narodne novine“ 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 
152/22). 
 

 
Program 3012: PROGRAM ORGANIZIRANJA  I PROVOĐENJA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

 
Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti u području civilne 

zaštite i spašavanja i to aktivnosti stožera zaštite i spašavanja, zapovjedništva 
civilne zaštite, postrojbi civilne zaštite te aktivnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja.  

 
Osnovni cilj programa je unapređenje kvalitete života. Posebni cilj programa je 

daljnje razvijanje sustava zaštite  i spašavanja i poboljšanje uvjeta rada Hrvatske 
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gorske službe spašavanja.  

 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 10. Protupožarna 
i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog društva – SC 7. 

„Sigurnost za stabilan razvoj“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine 

 

Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 
stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 

 
Sredstva za realizaciju programa se, II. izmjenama i dopunama proračuna za  
2023. godinu uvećavaju se za 700,00 EUR i planiraju u iznosu od 70.576,51 EUR. 

 
Od ukupnog iznosa planiranih sredstava sredstva se raspoređuju: 
* za aktivnost A301211 Gorska služba spašavanja 6.700,00 EUR 

* za aktivnost A301212 Elementarna nepogoda  63.876,51 EUR. 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3012 
Program organiziranja i provođenja zaštite i 
spašavanja 

69.876,51 700,00 70.576,51 

A301211 Gorska služba spašavanja 6.000,00 700,00 6.700,00 

A301212 Elementarna nepogoda 63.876,51 0,00 63.876,51 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broja intervencija zaštite i spašavanja  
 

P3012 
Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
  

 Pokazatelji 

broj intervencija zaštite i spašavanja 2 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja  ("Narodne novine" 79/06, 110/15 ). 
 
 

Program 3014: PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMA 
 

Opis i cilj/svrha programa: Programom se nastoje stvoriti pretpostavke za 
pokretanje razvoja turizma na području grada Ozlja.  
 

Opći cilj programa je razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva, a posebni ciljevi 
su stvaranje uvjeta za obavljanje djelatnosti Turističke zajednice na šireg područja 
(TZ područja Kupa), te priprema projekata koji će biti aplicirani na natječaje za 

dobivanje sredstava iz fondova, a sve sa svrhom iskorištenja osnovnih resursa 
prirodne i kulturne baštine kako bi Grad Ozalj postao prepoznatljiva i atraktivna 

turistička destinacija.   
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 2. Gospodarski 

razvoj – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 
Svrha mjere je promicanje turizma kroz ulaganje u rad TZP Kupa i subvenciju 

objekata bitnih za razvoj turizma. 
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Sredstva za realizaciju programa, II. izmjenama i dopunama proračuna za 2023. 
godinu, sredstva se uvećavaju za 10.000,00 EUR i planiraju u iznosu od 40.000,00 

EUR. 
 
Sredstva se raspoređuju za: 

 * aktivnost A301410 Financiranje rada Turističke zajednice 34.000,00 EUR  
 * aktivnost T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta u turizmu 6.000,00 

EUR 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3014 Program poticanja razvoja turizma 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

A301410 Financiranje rada TZ 24.000,00 10.000,00 34.000,00 

T301420 Subvencija smještajnih kapaciteta 6.000,00 0,00 6.000,00 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj dolazaka turista /broj noćenja turista 

 

P3014 
Program poticanja razvoja turizma 
  

 Pokazatelji 

broj dolazaka turista/ broj noćenja turista 4000/8000 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne 
novine 52/19, 42/20). 
 

Program 3015: PROGRAM KREDITNOG ZADUŽENJA 
 
Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na podmirenje obveza po 

kreditima za kapitalne projekte Grada Ozlja.  
 

Cilj programa je osigurati predfinanciranje/financiranje kapitalnih ulaganja.   
 
Sredstva za realizaciju programa: u 2023. godini sredstva za realizaciju 

programa, planirana u aktivnosti A301510 Otplata kredita, umanjuju se za 
3.705,00 EUR i planiraju se u iznosu od 10.050,00 EUR. 
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 1. Unapređenje 
lokalne uprave i administracije – SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna 

uprava i upravljanje državnom imovinom“ Nacionalne razvojne strategije Republike 
Hrvatske do 2030. godine 
 

Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Gradske uprave i osigurati 
njihovo nesmetano djelovanje. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3015 Program kreditnog zaduženja 13.755,00 -3.705,00 10.050,00 

A301510 Otplata kredita 13.755,00 -3.705,00 10.050,00 
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Pokazatelji uspješnosti: 

-broj projekata čije je predfinanciranje/financiranje osigurano kreditnim 
zaduženjem. 
 

P3015 
Program kreditnog zaduženja 
  

 Pokazatelji 

broj projekata čije je predfinanciranje/financiranje osigurano kreditnim zaduženjem  2 

 

Zakonska osnova: 
- Zakon o proračunu („Narodne novine“ 144/21). 

 
 
Program 3016: PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU 

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se osiguravaju financijska sredstva 

potrebna za funkcioniranje Vatrogasne zajednice Grada Ozlja i dobrovoljnih 
vatrogasnih društava u njenom sastavu te Javne vatrogasne postrojbe Karlovac za 
dio intervencija na našem području.  

 
Opći cilj programa je unapređenje kvalitete života, a posebni cilj programa je 
stvaranje uvjeta za kvalitetno i efikasno funkcioniranje protupožarne zaštite u 

skladu sa zakonskim propisima, Procjeni ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije te Planu zaštite od požara na području Grada Ozlja.   

 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 10. Protupožarna 
i civilna zaštita i unapređenje rada postojećih udruga civilnog društva – SC 7. 

„Sigurnost za stabilan razvoj“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine 

 
Svrha mjere je uspostava i unaprjeđenje sustava civilne zaštite i spašavanja kao i 
stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva. 

 
Sredstva za realizaciju programa, u II. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu, sredstva se uvećavaju za 10.000,00 EUR  i planiraju u iznosu od 

133.365,00 EUR. Sredstva se raspoređuju u Programu javnih potreba u 
vatrogastvu.  

 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- broj dobrovoljnih vatrogasaca  

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu. 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3016 Program javnih potreba u vatrogastvu 123.365,00 10.000,00 133.365,00 

A301610 Preventivno djelovanje na zaštitu od požara 123.365,00 10.000,00 133.365,00 

P3016 
Program javnih potreba u vatrogastvu 
  

 Pokazatelji 

broj dobrovoljnih vatrogasaca 790 
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Zakonska osnova: 
- Zakon o vatrogastvu („Narodne novine“ 125/19, 114/22),  

- Zakon o zaštiti od požara („Narodne novine“ 92/10, 114/22). 
 
Program 3017: PROGRAM RAZVOJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 

 
Opis i cilj/svrha programa: Programom se osiguravaju financijska sredstva 

potrebna za financiranje mjera poticaja razvoja malog i srednjeg poduzetništva, 
dodjelu potpora za poduzetničke aktivnosti koje doprinose jačanju poduzetničke 
konkurentnosti, te dodjelu potpora u funkciji razvoja obrtništva.  

 
Osnovni cilj programa je podizanje konkurentnosti poduzetnika i obrtnika kroz 

razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva, a posebni cilj olakšavanje poslovanja 
poduzetnicima i obrtnicima s područja grada Ozlja. 
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 2. Gospodarski 
razvoj – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

 
Svrha mjere je poticanje razvoja poljoprivrede kroz subvencije, te zaštitu i 

revitalizaciju autohtonih sorti i pomoći obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima.  
 

Sredstva za realizaciju programa: U II. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu planirana sredstava se ne mijenjaju (21.000,00 EUR).  

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3017 Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva 21.000,00 0,00 21.000,00 

A301711 
Pomoć obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

21.000,00 0,00 21.000,00 

  

Pokazatelji uspješnosti: 
-  broj korisnika potpora temeljem Programa razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva. 
 

P3017 
Program razvoja malog i srednjeg poduzetništva 
  

 Pokazatelji 

broj korisnika potpora temeljem Programa razvoja malog i srednjeg poduzetništva 30 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine 29/02, 
63/07, 53/12, 56/13, 121/16)  
- Zakon o obrtu („Narodne novine“ 143/13, 127/19, 41/20), 

Program 3018:  PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti i projekte kojima se 
osiguravaju sredstva za upravljanje materijalnom imovinom u vlasništvu Grada 
Ozlja.  
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Osnovni cilj programa je unapređenje kvalitete života i rada korisnika stambenih i 
poslovnih prostora u vlasništvu Grada Ozlja. Posebni cilj programa je kvalitetno i 

odgovorno upravljanje stambenim i poslovnim  prostorima u vlasništvu Grada.   
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 3. Unapređenje 
naselja i stanovanje – SC 13. „Jačanje regionalne konkurentnosti“ Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 
 

Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u 
vlasništvu Grada Ozlja. 

 

Sredstva za realizaciju programa planiraju se, II. izmjenama i dopunama 
proračuna u 2023. godini, u iznosu od 165.857,33 EUR (umanjenje od 115.307,14 

EUR).  
 
Sredstva se raspodjeljuju za: 

* aktivnost A301813 Ulaganje u udjele u glavnici trgovačkih društava 0,00 EUR 
(Plešivičko vinogorje) 
* aktivnost K301811 Obnova zgrade na adresi Z. i Frankopana 15 0,00 EUR  

* aktivnost K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić 100.000,00 EUR 
* aktivnost K301819 Smart city koncept 6.000,00 EUR 

* aktivnost K301821 Opremanje dječjeg igrališta – DVZO 21.072,41 EUR 
* aktivnost T301810 Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih objekata 
38.784,92 EUR 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3018 Program upravljanja imovinom 281.164,47 -115.307,14 165.857,33 

A301813 
Ulaganje u udjele u glavnici trgovačkih 
društava 

3.000,00 -3.000,00 0,00 

K301811 Obnova zgrade na adresi Z.i Frankopana 15 95.059,00 -95.059,00 0,00 

K301812 Proširenje Dječjeg vrtića Zvončić 100.000,00 0,00 100.000,00 

K301819 Smart city koncept 33.662,00 -27.662,00 0,00 

K301821 Opremanje dječjeg igrališta - DVZO 22.658,55 -1.586,14 21.072,41 

T301810 
Investicijsko održavanje stambenih i poslovnih 
objekata 

26.784,92 12.000,00 38.784,92 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- udio stambenih jedinica u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 
- udio poslovnih prostora u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 

 

P3018 
Program upravljanja imovinom 
  

 Pokazatelji 

udio stambenih jedinica u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 62 

udio poslovnih prostora u vlasništvu JLS koji su u funkciji u % 90 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17).  
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Program 3019: IZRADA PLANSKE DOKUMENTACIJE  
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na stvaranje zakonskih, 
materijalnih i imovinsko pravnih preduvjeta za realizaciju razvojnih projekata 
Grada, pri čemu se dijelom oslanja na usluge vanjskih suradnika u području 

projektiranja i pripreme projekata za apliciranje na razne natječaje. 
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 4. Prostorno i 
urbanističko planiranje – SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i 
upravljanje državnom imovinom“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 

do 2030. godine 
 

Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u 
vlasništvu Grada Ozlja te izrada strateških i planskih dokumenata. 
 

Sredstva za realizaciju ovog programa u II. izmjenama i dopunama proračuna za 
2023. godinu nema izmjena u aktivnosti K301911 Ažuriranje prostornog plana 
Grada Ozlja (2.500,00 EUR). 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P3019 Izrada planske dokumentacije 2.500,00 0,00 2.500,00 

K301911 Ažuriranje prostornog plana Grada Ozlja 2.500,00 0,00 2.500,00 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broj izrađenih dokumenata 
 

P3019 Izrada planske dokumentacije    Pokazatelji 

broj izrađenih dokumenata 1 

 

 
Zakonska osnova za uvođenje programa:  
- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19).  
 

Program 4011: PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na investicijske zahvate u 

području poduzetničke zone, nerazvrstanih cesta, javnih površina, javne rasvjete, 
oborinske odvodnje, parkirališta, izgradnje nogostupa.  

 

Osnovni cilj programa je razvoj konkurentnog i održivog razvoja grada. Posebni cilj 
programa je zadovoljenje potreba građana u smislu osiguranja adekvatne prometne, 

javne i komunalne infrastrukture koja će stvoriti jednake životne uvjete stanovnika 
grada Ozlja na svim njegovim područjima.  

 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 5. Komunalno 
gospodarstvo – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 
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Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 
kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime 

će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 
unapređenju energetske infrastrukture. 

 

Sredstva za realizaciju programa u II. izmjenama i dopunama proračuna za 2023. 
godinu sredstva se umanjuju za 599.370,72 EUR i planiraju u iznosu od 808.823,85 

EUR.  
 
Sredstva se raspodjeljuju za slijedeće aktivnosti: 

* aktivnost K401111 Projekt izgradnje poduzetničke zone Lug 317.500,00 EUR   
(završetak radova) 

* aktivnost K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 260.000,00 EUR 
* aktivnost K4011431 Izgradnja oborinske odvodnje 0,00 EUR 
* aktivnost K401132 Sanacija klizišta 15.500,00 EUR 

* aktivnost K401133 Pristupna rampa za invalide 6.779,28 EUR 
* aktivnost K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju (I faza) 0,00 EUR 
* aktivnost K401150 Rekonstrukcija prilaznog mosta - Stari Grad Ozalj 

137.494,57 EUR 
* aktivnost K401151 Izgradnja potpornog zida Svetičko Hrašće 29.550,00 EUR 

* aktivnost K401152 Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja Ozalj  
  (projektna dokumentacija) 10.000,00 EUR. 
* aktivnost K401155 Šetnica uz Stari grad 32.000,00 EUR 

 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4011 
Izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 

1.408.194,57 -599.370,72 808.823,85 

K401111 Izgradnja poduzetničke zone Lug 238.500,00 79.000,00 317.500,00  

K401129 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete 847.100,00 -587.100,00 260.000,00  

K401131 Izgradnja oborinske odvodnje 120.000,00 -120.000,00 0,00  

K401132 Sanacija klizišta 20.000,00 -4.500,00 15.500,00  

K401133 Pristupna rampa za invalide 6.800,00 -20,72 6.779,28  

K401138 Izgradnja nogostupa u Podbrežju 0,00 0,00 0,00  

K401150 
Rekonstrukcija prilaznog mosta-Stari 
Grad Ozalj 

137.494,57 0,00 137.494,57  

K401151 Izgradnja potpornog zida Svetičko Hrašće 28.300,00 1.250,00 29.550,00  

K401152 
Izgradnja parkirališta kod Doma zdravlja 
Ozalj 

10.000,00 0,00 10.000,00  

K401155 Šetnica uz Stari grad 0,00 32.000,00 32.000,00  
 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broj postavljenih novih energetskih rasvjetnih tijela 
- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 
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P4011 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
  

 Pokazatelji 

broj postavljenih novih energetskih rasvjetnih tijela 500 

dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 2 

 
Zakonska osnova: 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) 
- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21, 47/23) 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 90/11, 

56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19)   
- Zakon o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12, 89/17) 

- Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22, 04/23),  
- Zakon o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 89/19, 32/20, 145/20, 

101/23). 
 
 

Program 4012: PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA I UREĐENJA GRADA  
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na stvaranje zakonskih, 
materijalnih i imovinsko pravnih preduvjeta za realizaciju razvojnih projekata Grada, 
pri čemu se dijelom oslanja na usluge vanjskih suradnika u području projektiranja i 

pripreme projekata za apliciranje na razne natječaje.  
 

Cilj programa je nabava imovine, sređivanje imovinsko pravnih odnosa, izrada 

projektne dokumentacije i uređenje, ishođenje potrebnih dozvola sukladno Zakonu 
o gradnji te priprema kvalitetnih projekata pogodnih za financiranje iz različitih 

izvora.  
 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 4. Prostorno i 

urbanističko planiranje – SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i 
upravljanje državnom imovinom“ Nacionalne razvojne strategije Republike 

Hrvatske do 2030. godine 
 

Svrha mjere je osiguranje sredstava za upravljanje materijalnom imovinom u 

vlasništvu Grada Ozlja (PP, DPU i UPU) i donošenje ostalih planova. 
 

Sredstva za realizaciju programa se, II. izmjenama i dopunama za 2023. godinu, 

uvećavaju za 37.700,00 EUR i planiraju u iznosu od 296.429,65 EUR.  
 

Sredstva su raspodijeljena su na: 
* aktivnost A401210 Priprema i provođenje projekata 89.513,77 EUR 
* na aktivnost K401211 Nabava imovine i izrada projektne dokumentacije   

206.915,88 EUR.  
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I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4012 Program prostornog planiranja i uređenja grada 258.729,65 37.700,00 296.429,65 

A401210 Priprema i provođenje projekata 51.813,77 37.700,00 89.513,77 

K401211 
Nabava imovine i izrada projektne 
dokumentacije 

206.915,88 0,00 206.915,88 

 

Pokazatelji uspješnosti: 
- broj izrađenih dokumenata 
 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o gradnji („Narodne novine“ 153/13, 20/17, 39/19, 125/19),  

- Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17),  
- Zakon o zemljišnim knjigama („Narodne novine“ 63/19, 128/22) 
- Zakon o obveznim odnosima („Narodne novine“  35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 

29/18, 126/21, 114/22, 156/22). 
 
 

 Program 4013: PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

Opis i cilj/svrha programa: Program obuhvaća aktivnosti tekućeg održavanja 
javne rasvjete, javnih prometnih i zelenih površina, nerazvrstanih cesta i groblja.  

 

Opći cilj programa je usmjeren stvaranju pretpostavki za razvoj konkurentnog i 
održivog gospodarstva. Poseban cilj provođenja planiranih aktivnosti u sklopu 

programa je održavanje funkcionalnosti postojeće komunalne infrastrukture kroz 
redovno održavanje, hitne intervencije ili pojačano održavanje.     

 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 5. Komunalno 
gospodarstvo – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 

 
Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 

kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime 
će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 
unapređenju energetske infrastrukture. 

 
Sredstva za provođenje programa održavanja komunalne infrastrukture, II. 

izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se u iznosu od 
432.528,30  EUR i planiraju u iznosu od 5.059.828,49 EUR.  
 

Sredstva su raspodijeljena za slijedeće aktivnosti: 
* aktivnost A401310 Održavanje javne rasvjete 162.515,66 EUR 

P4012 
Program prostornog planiranja i uređenja grada 

  
 Pokazatelji 

broj izrađenih dokumenata 1 
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* aktivnost A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 497.875,00 EUR 
* aktivnost A40312 Održavanje javnih površina 442.099,55 EUR 

* aktivnost A401313 Održavanje groblja 51.566,00 EUR 
* aktivnost A401316 Održavanje prometnica – ŽUC 39.772,28 EUR 
* aktivnost A401317 Održavanje javnih kupališta 5.000,00 EUR 

* aktivnost A401318 Održavanje dječjih igrališta 6.000,00 EUR 
* aktivnost A401321 Vraćanje u ispravno stanje infrastrukture oštećene u 

potresu 3.855.000,00 EUR. 
 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4013 
Održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

4.627.300,19 432.528,30 5.059.828,49 

A401310 Održavanje javne rasvjete 172.715,66 -10.200,00 162.515,66 

A401311 Održavanje nerazvrstanih cesta 324.875,00 173.000,00 497.875,00 

A401312 Održavanje javnih površina 227.371,25 214.728,30 442.099,55 

A401313 Održavanje groblja 1.566,00 50.000,00 51.566,00 

A401316 Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 0,00 39.772,28 

A401317 Održavanje javnih kupališta 0,00 5.000,00 5.000,00 

A401318 Održavanje dječjih igrališta 6.000,00 0,00 6.000,00 

A401321 
Vraćanje u ispravno stanje infrastrukture 
oštećene u potresu 

3.855.000,00 0,00 3.855.000,00 

 

Pokazatelji uspješnosti:  
- površina javnih zelenih površina koje se redoviti održavaju ha 

- ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje se redovito održavanju u km 
 

 
Zakonska osnova: 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) 

- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj 66/19, 84/21) 
- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 90/11, 

56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17, 66/19)   
- Zakon o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50/12, 89/17) 
- Zakon o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 04/23),  
- Zakon o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 89/19, 32/20, 145/20, 
101/23). 

 
 

 
 

P4013 
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
  

 Pokazatelji 

površina javnih zelenih površina koje se redoviti održavaju ha 7,5 

ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje se redovito održavanju u km 225 
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Program 4014:  PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA  
 

Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na aktivnosti u cilju osiguranja 
održivog gospodarenja otpadom te aktivnosti usmjerene na zbrinjavanje napuštenih 
ili uginulih životinja te provođenje postupaka deratizacije javnih i stambenih 

prostora.  
 

Osnovni cilj programa je unapređenje kvalitete života stanovništva na području 
grada. Poseban cilj programa je očuvanje sastavnica okoliša kao prirodnog dobra o 
kojem ovise sadašnje i buduće generacije. 

 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 11. Zaštita i 

unapređenje prirodnog okoliša – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ 
Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 
 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 
kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime 
će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 

unapređenju energetske infrastrukture. 
 

Sredstva za provođenje programa, za program zaštite okoliša, II. izmjenama i 
dopunama proračuna za 2023. godinu, sredstva se uvećavaju za 1.999,70 EUR i  
planiraju u iznosu od ukupno 120.503,70 EUR.  

 
Od ukupnog iznosa sredstava su planirana za: 

* aktivnost A401410 Zaštita okoliša 24.000,00 EUR 

* aktivnost A401412 Upravljanje Centrom za gospodarenje otpadom 
Karlovačke županije 76.503,70 EUR 

* aktivnost A401416 Deratizacija 10.000,00 EUR 
* aktivnost K401413 Nabava kamiona za odvoz komunalnog otpada 10.000,00 
EUR. 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4014 Program zaštite okoliša 118.504,00 1.999,70 120.503,70 

A401410 Zaštita okoliša 22.000,00 2.000,00 24.000,00 

A401412 
Upravljanje centrom za gospodarenje otpadom 
Karlovačke županije 

76.504,00 -0,30 76.503,70 

A401416 Deratizacija 10.000,00 0,00 10.000,00 

K401413 Nabava kamiona za odvoz komunalnog otpada 10.000,00 0,00 10.000,00 

 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom komunalnom otpadu u % 
 

 
Zakonska osnova:  

- Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine 84/21). 

P4014 Zaštita okoliša    Pokazatelji 

- udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom komunalnom otpadu u % 30 
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- Pravilnik o mjerilima, postupku i načinu određivanja iznosa naknade vlasnicima 
nekretnina i jedinicama lokalne samouprave (Narodne novine broj  59/06, 

109/12, 93/16-OUSRH). 
 
Program 4016:  PROGRAM VODOOPSKRBA I ODVODNJA 

 
 Opis i cilj/svrha programa: Program je usmjeren na aktivnosti u cilju  održivog 

gospodarenja sustavom vodoopskrbe i odvodnje. 
 
Opći cilj programa je usmjeren stvaranju pretpostavki za razvoj održivog sustava 

vodoopskrbe i odvodnje. Poseban cilj provođenja planiranih aktivnosti u sklopu 
programa je održavanje funkcionalnosti postojeće infrastrukture i izgradnja nove 

infrastrukture. 
 
Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 2021.-2025. - Mjera 15. Komunalno 

gospodarstvo – SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo“ Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 
 

Svrha mjere je unaprijediti komunalnu infrastrukturu na području Grada kroz 
kapitalne projekte poput sanacije nogostupa te uređenje nerazvrstanih cesta čime 

će se povećati sigurnost svih sudionika u prometu. Velika pozornost je dana 
unapređenju energetske infrastrukture. 
 

 
Sredstva za provođenje programa: Za program vodoopskrba i odvodnja, II. 
izmjenama i dopunama proračuna za 2023. godinu, uvećavaju se sredstva za 

15.000,00 EUR i planiraju u iznosu od 22.804,10 EUR. 
 

Od ukupnog iznosa sredstava su planirana za: 
* aktivnost T401610 Izgradnja vodovodnog sustava 18.981,68 EUR 
* aktivnost T401611 Izgradnja kanalizacijskog sustava 3.822,42 EUR 

 

 

I. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

Povećanje/ 
Smanjenje 

II. izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2023. godinu 

P4016 Program vodoopskrba i odvodnja 7.804,10 15.000,00 22.804,10 

T401610 Izgradnja vodovodnog sustava 3.981,68 15.000,00 18.981,68 

T401611 Izgradnja kanalizacijskog sustava 3.822,42 0,00 3.822,42 

 

 
Pokazatelji uspješnosti: 

- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 
 

 

Zakonska osnova:  
- Zakon o vodnim uslugama („Narodne novine 66/19). 

 

P4014 Zaštita okoliša    Pokazatelji 

- dužina novoizgrađene komunalne infrastrukture u km 2 
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Program 2012: POSLOVANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KATARINA 
ZRINSKA – OZALJ 

 

• preuzeto iz obrazloženja II. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska Ozalj za 2023. godinu  

 
 

Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazuje se kroz 
cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno putem obrazloženja 

aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 
akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  

 

Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj u posebnom je dijelu 
Proračuna Grada Ozlja uključeno u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, 
te Glavu 00202: Proračunski korisnik 27476 – Pučko otvoreno učilište 
Katarina Zrinska, prema programskoj klasifikaciji Program pod brojem 
2012 koji nosi naziv: Poslovanje Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska, 
a koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU  
- aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta 
- aktivnosti T201210 Tečajevi i vježbe  
 

Za provođenje Programa poslovanja PUO Katarina Zrinska, u II. 
izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2023. financijskim planom 

su utvrđena sredstva obzirom na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 
 

Aktivnost/Projekt R1.2023. 
Povećanje/ 

smanjenje 

R2.2023. 

A201210 37.346,00 0,00 37.346,00 

K201211 200,00 0,00 200,00 

T201210 4.247,00 -2.000,00 2.247,00 

UKUPNO  41.793,00 -2.000,00 39.793,00 

 

U aktivnosti A201210: Obavljanje redovne djelatnosti POU, II. 
izmjenama i dopunama financijskog plana, rashodi se ne mijenjaju u 

odnosu na I. izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu 
(37.346,00 EUR). 

U aktivnosti K201211 Opremanje Pučkog otvorenog učilišta, II. 

izmjenama i dopunama financijskog plana, rashodi se ne mijenjaju u 
odnosu na I. izmjene i dopune financijskog plana za 2023. godinu (200,00 

EUR). 
U aktivnosti T201210 Tečajevi i vježbe, II. izmjenama i dopunama 

financijskog plana, rashodi se umanjuju za iznos od 2.000,00 EUR, a 

odnose se na materijalne rashode. Ukupni rashodi aktivnosti planiraju se 
u iznosu od 2.247,00 EUR. 

 
 CILJEVI PROGRAMA  
 

Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za 
obavljanje redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Katarina Zrinska. 

Osnovni cilj programa je unapređenje kvalitete života stanovnika Grada 
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Ozlja. Posebni cilj programa je zadovoljenje obrazovnih potreba odraslih 
kroz pružanje mogućnosti cjeloživotnog učenja. 

• Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 6. 
Odgoj i obrazovanje – SC 2. „Obrazovani i zaposleni ljudi“ Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 
 
 

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI TEMELJNI NA GODIŠNJEM PROGRAMU 
RADA 

 
Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Pučkog otvorenog 

učilišta kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako slijedi: 

 

 
Zakonska osnova: 
 

- Zakon o pučkim otvorenim učilištima („Narodne novine“ 54/97, 5/98- ispravak, 
109/99, 139/10) 
- Zakon o ustanovama („Narodne novine“  76/93, 29/97- ispravak, 47/99 – 

ispravak, 35/08, 127/19, 151/22) 
- Zakon o obrazovanju odraslih („Narodne novine“ 144/21). 

 
 

 
Program 2013: POSLOVANJE GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA 

BELOSTENCA 
 

• preuzeto iz obrazloženja II. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Gradske knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca Ozalj za 2023. 
godinu  

 
 

Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazuje se kroz 
cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno putem obrazloženja 
aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 

akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  
 

Gradska knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj u posebnom je 
dijelu Proračuna Grada Ozlja uključena u Razdjel 002: Jedinstveni upravni 
odjel, te Glavu 00203: Proračunski korisnik 42694 – Gradska knjižnica i 
čitaonica I. Belostenac, prema programskoj klasifikaciji, Program pod 
brojem 2013 koji nosi naziv: Poslovanje Gradske knjižnice i čitaonice Ivan 
Belostenac, a koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201310: Obavljanje redovne djelatnosti 
Gradske knjižnice i čitaonice 

Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti  

1. 

Zadovoljenje obrazovnih 

potreba stanovnika 
Grada Ozlja 

Povećanje broja 

korisnika 
Broj korisnika 25 

Povećanje broja 

programa koje 
provodi POU 

broj programa  10 
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- aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice. 
 

Za provođenje Programa poslovanja Gradske knjižnice i čitaonice 
Ivana Belostenca Ozalj, II. izmjenama i dopunama financijskog plana, 
utvrđena su sredstva obzirom na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 

 

Aktivnost/Projekt 
R1.2023. POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

R2.2023. 

A201310 46.618,34 0,00 46.618,34 

K201311 5.715,84 3.300,00 9.015,84 

UKUPNO  52.334,18 3.300,00 55.634,18 

 
U aktivnosti A201310: Obavljanje redovne djelatnosti Gradske 

knjižnice i čitaonice II. izmjenama i dopunama financijskog plana nije bilo 
izmjena (46.618,34 EUR). 

 
U aktivnosti K201311 Opremanje knjižnice i čitaonice II. izmjenama i 

dopunama financijskog plana za 2023. godinu uvećavaju se rashodi za 
knjige u iznosu od 3.300,00 EUR. Sredstva se u navedenoj aktivnosti 
planiraju u iznosu od 9.015,84 EUR. 

 
CILJEVI PROGRAMA  
 

Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za 
obavljanje redovne djelatnosti GRADSKE KNJIŽNICE I ČITAONICE IVANA 

BELOSTENCA OZALJ. Svrha mjere je investicijsko održavanje i opremanje 
objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose promicanju 
kulture, stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za obavljanje redovne 

djelatnosti knjižnice i čitaonice Ivan Belostenac, te Zavičajnog muzeja 
Ozalj. 

 

• Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 9. 
Kultura, tjelesna kultura i sport – SC 1. „Konkurentno i inovativno 
gospodarstvo“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 
2030. godine. 

 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI TEMELJNI NA GODIŠNJEM PROGRAMU 

RADA 
 

Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Gradske knjižnice i 
čitaonice Ivana Belostenca Ozalj kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako 
slijedi: 

 

Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti  

1. 
Povećanje broja 
tematskih večeri 

Organiziranje tematskih 
književnih večeri kojim 
se potiče čitanje, 

populariziranje 
književnosti 

Održane književne večeri  5 
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Zakonska osnova: 
- Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 17/19, 98/19, 

114/22) 
- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 – ispravak, 
35/08, 127/19, 151/22). 

 
 

Program 2014: POSLOVANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ 
 

• preuzeto iz obrazloženja II. izmjena i dopuna Financijskog plana 

Zavičajnog muzeja Ozalj za 2023. godinu  
 

Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazuje se kroz 
cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno putem obrazloženja 
aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 

akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  
 
Zavičajni muzej Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada Ozlja 

uključen u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, te Glavu 00204: 
Proračunski korisnik 42686 – Zavičajni muzej Ozalj, prema programskoj 

klasifikaciji, Program pod brojem 2014 koji nosi naziv: Poslovanje 
Zavičajnog muzeja Ozalj, koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201410: Obavljanje redovne djelatnosti 
Zavičajnog muzeja 

- aktivnost pod brojem A201427 Arheološka istraživanja 
- aktivnost pod brojem K201411 Provođenje projekata Zavičajnog 

muzeja Ozalj 
aktivnost pod brojem K201412 Opremanje Zavičajnog muzeja 
- aktivnosti K201418 Restauracija 
 

Za provođenje Programa poslovanja Zavičajnog muzeja Ozalj. 
Izmjenama i dopunama financijskog plana utvrđena su sredstva obzirom 
na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 

 

Aktivnost/Projekt R1.2023. 
POVEĆANJE / 

SMANJENJE 
R2.2023. 

A201410 114.403,64 1.732,66 116.136,30 

A201427 6.109,23 0,00 6.109,23 

K201411 0,00 200,00 200,00 

K201412 4.222,24 0,00 4.222,24 

K201418 11.437,50 0,00 11.437,50 

UKUPNO  136.172,61 1.932,66 138.105,27 

 
U aktivnosti A201410: Obavljanje redovne djelatnosti Zavičajnog 

muzeja, II. izmjenama i dopunama financijskog plana za 2023. godinu, 
uvećavaju se sredstva za materijalne rashode u iznosu od 1.732,66 EUR i 

planiraju u iznosu od 36.288,30 EUR. Ostali rashodi se ne mijenjaju u 
odnosu na I. izmjene i dopune financijskog plana. 

 

U aktivnosti A201427 Arheološka istraživanja, II. izmjenama i 
dopunama ne mijenjaju se rashodi. 
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U aktivnost K201411 Provođenje projekata Zavičajnog muzeja Ozalj, 
II. izmjenama i dopunama financijskog plana, planiraju se rashodi za 

nabavu proizvedene dugotrajne imovine u iznosu od 200,00 EUR 
(donacija). 

 

U aktivnosti K201412 Opremanje Zavičajnog muzeja Ozalj nema 
izmjena u odnosu na I. izmjene i dopune financijskog plana. 

 
Za aktivnost K201418 Restauracija II. izmjenama i dopunama 

financijskog plana ne mijenjaju se rashodi ove aktivnosti. 
 

CILJEVI PROGRAMA  

 
Program je usmjeren na stvaranje materijalnih i financijskih uvjeta za 

obavljanje redovne djelatnosti ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ. Svrha mjere 

je investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture, stvaranje materijalnih i 

financijskih uvjeta za obavljanje redovne djelatnosti knjižnice i čitaonice 
Ivan Belostenac, te Zavičajnog muzeja Ozalj.  

 

Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 9. 
Kultura, tjelesna kultura i sport – SC 1. „Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo“ Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. 
godine 
 

 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI TEMELJNI NA GODIŠNJEM PROGRAMU 
RADA 

 
 

Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Zavičajnog muzeja 
Ozalj kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako slijedi: 

 
Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti 

1. Zadovoljenje kulturnih potreba 
stanovnika Grada Ozlja 

Povećanje broja 

izložbi 
Broj izložbi 8 

Povećanje broja 
posjetitelja 

Broj prodanih 
ulaznica 

11 000 

Povećanje broja 
održanih tematskih 
predavanja 

Broj održanih 
tematskih 
predavanja 

15 

 
Zakonska osnova: 
- Zakon o muzejima („Narodne novine“ broj: 61/18, 98/19, 114/22) 

- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj: 76/93, 29/97,47/99 – ispravak, 
35/08, 127/19, 151/22). 
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Program 2015: FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA ZVONČIĆ OZALJ 
 

• preuzeto iz obrazloženja II. izmjena i dopuna Financijskog plana 
Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj za 2023. godinu  

 
Obrazloženje posebnog dijela financijskog plana prikazano je kroz 

cjeline koje obrađuju obrazloženje programa, odnosno kroz obrazloženje 

aktivnosti i projekata zajedno sa ciljevima i pokazateljima uspješnosti iz 
akata strateškog planiranja te iz godišnjeg plana rada.  

 
Dječji vrtić Zvončić Ozalj u posebnom je dijelu Proračuna Grada 

Ozlja uključen u Razdjel 002: Jedinstveni upravni odjel, Glavu 00205: 
Proračunski korisnik 27484 – Dječji vrtić Zvončić, prema programskoj 
klasifikaciji, Program pod brojem 2015 koji nosi naziv: Financiranje Dječjeg 
vrtića Zvončić, koji se sastoji od:  

- aktivnosti pod brojem A201510: Obavljanje redovne djelatnosti 
Dječjeg vrtića 

- aktivnosti pod brojem A201511: Unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

- aktivnosti K201511 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić 
 
Za provođenje Programa financiranje Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj, II. 

izmjenama i dopunama financijskog plana za 2023. godinu utvrđena su 
sredstva obzirom na aktivnosti odnosno projekte kako slijedi: 

 
 

Aktivnost/Projekt R1.2023. 
POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 
R2.2023. 

A201510 762.144,50 77.407,61 839.552,11 

A201511 33.182,00 -12.741,00 20.441,00 

K201511 1.742,99 14.050,36 15.793,35 

UKUPNO  797.069,49 78.716,97 875.786,46 

 
U aktivnosti A201510: Obavljanje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića, 

II. izmjenama i dopunama financijskog plana, uvećavaju se sredstva u 
iznosu od 77.407,61 EUR i planiraju u iznosu od 839.552,11 EUR 
(uvećavaju se rashodi za zaposlene za 56.207,60 EUR, te materijalni 

rashodi za 21.200,01 EUR). 
 

Aktivnost A201511 Unapređenje usluga za djecu u sustavu ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja ovim izmjenama i dopunama 
financijskog plana sredstva se umanjuju za 12.741,00 EUR 

(predfinanciranje projekta) i planiraju u iznosu od 20.441,00 EUR. 
 
U aktivnosti K201311 Opremanje Dječjeg vrtića Zvončić, II. izmjenama 

i dopunama financijskog plana sredstva se uvećavaju za 14.050,36 EUR 
(rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine) i planiraju se u iznosu 

od 15.793,35 EUR. 
 

 
 
 



 37 

CILJEVI PROGRAMA  
 

Program je usmjeren na osiguranje održivog razvoja predškolske 
djelatnosti te osiguranje društvene brige o djeci, kvalitetno provođenje 
programa njege, odgoja i naobrazbe djece predškolskog uzrasta. 

 Provedbeni program Grada Ozlja za razdoblje 201.-2025. - Mjera 7. 
Briga o djeci – SC 2. „Obrazovani i zaposleni ljudi“ Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. godine. 
 

POKAZATELJI USPJEŠTNOSTI TEMELJNI NA GODIŠNJEM PRORAMU 

RADA 
 

Mjerenje utvrđenih ciljeva i rezultata programa Dječjeg vrtića 
Zvončić Ozalj kao i postignuti ciljevi utvrđeni su kako slijedi: 

 

Red. br. Naziv cilja Rezultat programa Pokazatelj uspješnosti  

1. 
Održivi razvoj predškolske 
djelatnosti 

Povećanje broja upisane 
djece u vrtić 

Broj novoupisane djece 225 

 

Zakonska osnova:  
- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23)  
- Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj   76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19, 151/22). 

 
listopad 2023. godine 



 

 

 

 

TOČKA 7. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama  

                    Programa građenja komunalne  

                    infrastrukture u 2023. godini 



 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 
               GRAD OZALJ  
            GRADSKO VIJEĆE  
 
KLASA: 361-01/22-01/04 
URBROJ: 2133/05-02-22-07 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine  
          - PRIJEDLOG -  
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada 
Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 13. sjednici održanoj 
dana 25. listopada 2023. godine, donijelo je 
 
 
 

Odluku o  II. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 
2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 
Glava V mijenja se i glasi: 
 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 
UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Red.br. 
Građevina komunalne infrastrukture 

koja će se graditi 
Procjena troškova 

gradnje 
Izvori financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje Poduzetničke zone 

Lug 
317.500,00 € 

Izvor 110: 149.800,00 € 
Izvor 312: 3.000,00 € 
Izvor 314: 2.500,00 € 
Izvor 315: 1.200,00 € 
Izvor 412: 60.000,00 € 
Izvor 911: 82.000,00 € 
Izvor 913: 19.000,00 € 

2. 
Izgradnja i rekonstrukcija javne 

rasvjete 
260.000,00 € Izvor 115: 260.000,00 € 

3. Pristupna rampa za invalide 6.779,28 € 
Izvor 110: 1.603,09 € 
Izvor 914: 5.176,19 € 

4. 
Izgradnja potpornog zida Svetičko 

Hrašće 
29.550,00 € 

Izvor 110: 2.632,00 € 
Izvor 312: 10.000,00 € 
Izvor 414: 16.918,00 € 

5. 
Izgradnja parkirališta kod Doma 

zdravlja Ozalj 
10.000,00 € Izvor 110: 10.000,00 € 

6. Šetnica uz Stari Grad 32.000,00 € Izvor 115: 32.000,00 € 

 UKUPNO 655.829,28 € 655.829,28 € 

 



 
 

B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 
REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

Red.br. 
Građevina komunalne infrastrukture 

koja će se rekonstruirati 
Procjena troškova 

rekonstrukcije 
Izvori financiranja sa 

iznosima 

1. Sanacija klizišta u Kupskoj ulici 15.500,00 € Izvor 413: 15.500,00 € 

2. 
Rekonstrukcija prilaznog mosta – 

Stari Grad Ozalj 
137.494,57 € 

Izvor 110: 19.870,00 € 
Izvor 412: 66.361,40 € 
Izvor 510: 32.716,17 € 
Izvor 911: 18.547,00 € 

 UKUPNO 152.994,57 € 152.994,57 € 

 
SVEUKUPNO A + B                                                                                  808.823,85 € 

 
 

Članak 2. 
 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa financirati će se iz: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 183.905,09 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 292.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 1.200,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 126.361,40 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 16.918,00 € 

413 Pomoći KAZUP 15.500,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 808.823,85 € 

 
 
 

Članak 3. 
 
U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini ostaje 
neizmijenjen. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Članak 4. 

 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   
 
 

    PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

                   
    Stjepan Basar 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine 
Ul. Republike Austrije 14, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
3. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
4. Dokumentacija 
5. Pismohrana  



OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program građenja komunalne infrastrukture donosi se u skladu sa člankom 67. i 68. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 32/20) koji glase:  
 
Članak 67. 
(1) Program građenja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za kalendarsku godinu. 
(2) Program iz stavka 1. ovoga članka donosi se istodobno s donošenjem proračuna jedinice 
lokalne samouprave. 
(3) Program iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se u službenom glasilu jedinice lokalne 
samouprave. 
 
Članak 68. 
(1) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o 
stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom 
razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima 
građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 
financiranja njezina građenja. 
(2) Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 
6. druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
Programu građenja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 808.823,85 €.  
 
Graditi će se građevine u uređenim dijelovima građevinskog područja prema popisu projekata 
iz glave V. prijedloga Odluke te rekonstruirati javna rasvjeta u dijelu naselja u skladu sa 
predviđenim sredstvima u proračunu. Projekt izgradnje Poduzetničke zone Lug - Faza I. odnosi 
se na izgradnju prometnice od Trške ceste do tvrtke Azelija Eko d.o.o. tj. spoj na ranije 
izgrađenu prometnicu Faze II. Pristupna rampa za invalide se gradi kod prostora „Humićka“. 
Planirana je i izgradnja potpornog zida u Svetičkom Hrašću te rekonstrukcija prilaznog mosta 
kod Starog Grada Ozlja.  
Planirani iznos za sanaciju klizišta u Kupskoj ulici odnosi se na ishođenje projektne 
dokumentacije. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o II. 
izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini, kao u 
prijedlogu. 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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Članak 12. 
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel da u suradnji sa 

Odborom za gospodarski razvoj i poduzetništvo, prati i koordinira 
provedbu ovog Programa. 

 
Članak 13. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu od 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
312. 
KLASA: 320-02/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-2                          
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine     
 
Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(Narodne novine broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) te članka 33. 
Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj  9. sjednici, 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

PROGRAM 
KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA 
PROMJENU NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA I 

SREDSTAVA OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE, 
PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG 

KORIŠTENJA I DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM 
POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA ZA 2023. 

GODINU 
 

Članak 1. 
Sredstva ostvarena od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta prihod su državnog proračuna 70% i 30% 
Grada Ozlja. Sredstva će se koristiti isključivo za okrupnjivanje, 
navodnjavanje, privođenje funkciji i povećanje vrijednosti 
poljoprivrednog zemljišta. 

 

Članak 2. 

Sredstva ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
prihod su državnog proračuna 25%, 10% Karlovačke županije i 65% 
proračuna Grada Ozlja. Sredstva su namijenjena isključivo za 
programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje 
troškova postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih 
odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova za 
sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 
privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 
provedbom Zakona o poljoprivrednom zemljištu, za program 
razminiranja zemljišta, program uređenja ruralnog prostora 
izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture vezane za 
poljoprivredu i akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku 
komasacije i hidromelioracije, za troškove održavanja sustava za 
navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja 
biološke raznolikosti i za program sufinanciranja aktivnosti izrade 
programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih za provedbu 
mjera potpore iz Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne 

sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i druge poticajne 
mjere za unaprjeđenje poljoprivrede i akvakulture. 

 
Članak 3. 

Prihod od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta i sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta, planira se u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu u ukupnom iznosu od 529,00 EUR.  

 
Grad Ozalj će podnijeti godišnje izvješće o ostvarivanju Programa 
korištenja sredstava u 2023. godini Ministarstvu poljoprivrede do 31. 
ožujka 2024. godine. 

Članak 4. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa i izvještavanje vršiti će 
Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Ozlja.  

 
Članak 5. 

Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
313. 
KLASA:361-01/22-01/04                                           
URBROJ: 2133/05-01-22-02 

Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    

   

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine“ 68/18, 110/18, 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

Ovim se programom utvrđuje komunalna infrastruktura koja će se 
graditi u 2023. godini. 
Građenje komunalne infrastrukture financira se sredstvima: 

 
1. iz komunalnog doprinosa 
2. iz komunalne naknade 
3. iz cijene komunalne usluge 
4. iz naknade za koncesiju 
5. iz proračuna jedinice lokalne samouprave 
6. iz fondova Europske unije 
7. iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim 
zakonom i 
8. iz donacija. 

II 
Građevine iz ovog programa, u svojstvu investitora, gradit će Grad 
Ozalj, a ako je to u interesu grada, Grad Ozalj će drugim 
investitorima koji grade uređaje i objekte komunalne infrastrukture 
na području Grada Ozlja, sufinancirati izgradnju istih kroz kapitalne 
pomoći. 

 
 

Branka Malic
Isticanje
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III       
Program se temelji na potrebi gradnje komunalne infrastrukture 
Grada Ozlja kao cjeline te na gospodarskim mogućnostima i 
raspoloživim financijskim sredstvima Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu. 

IV 
Program sadrži procjenu troškova građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja, odvojeno za svaku građevinu 
i ukupno. 

V 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE 

ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

R
e
d.
br
. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture koja 
će se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
Poduzetničke zone 
Lug 

175.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 11 

69.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 31 

5.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 91 

101.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 
rekonstrukcija javne 
rasvjete 

647.100,00 € 
Akt. K401129, 

Izvor: 71 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

96.098,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 31 

10.718,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 91 

85.380,00 € 

4. Pristupna rampa za 
invalide 

36.400,00 € Akt. K401133, 
Izvor: 41 

36.400,00 € 

5. Izgradnja nogostupa 
u Jaškovu 

0,00 € Akt. K401136, 
Izvor: -  
0,00 € 

6. Izgradnja nogostupa 
u Podbrežju 

66.362,00 € Akt. K401138, 
Izvor: 91 

66.362,00 € 

7. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko 
Hrašće 

28.300,00 € 

Akt. K401151, 
Izvor: 11 

16.300,00 € 
Akt. K401151, 

Izvor: 31 
12.000,00 € 

8. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 
Ozalj 

10.000,00 € 
Akt. K401152, 

Izvor: 11 
10.000,00 € 

9. 
Izgradnja mini 
tržnice 

0,00 € 
Akt. K401154, 

Izvor: -  
0,00 € 

 UKUPNO 1.059.260,00 € 1.059.260,00 € 

B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

     
VI 

Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog 
programa financirati će se iz: 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.300,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne 
namjene 

29.718,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 77.335,00 € 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od 
zaduživanja 

647.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva 
prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

266.017,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 

 
VII 

Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 
Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za 
urbanizam i komunalne poslove. 

Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

VIII 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
314. 
KLASA: 361-01/22-01/03                                             
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine 
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine” 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21  - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

OPĆE ODREDBE 
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i 
donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
financiranja. 
 
          Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se 
opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje
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58. 
KLASA: 361-01/22-01/04 
URBROJ: 2133/05-02-22-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine       
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 
 

Odluku o  I. izmjenama i dopunama Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
Članak 1. 

Glava V mijenja se i glasi: 
 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE 
SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

Red
.br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će 

se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja 
sa iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 

Poduzetničke zone Lug 
238.500,00 € 

Izvor 110: 
131.500,00 € 

Izvor 312: 
3.000,00 € 
Izvor: 314: 
2.500,00 € 
Izvor: 315: 
500,00 € 

Izvor: 911: 
82.000,00 € 
Izvor: 913: 

19.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 

rekonstrukcija javne 
rasvjete 

847.100,00 € 

Izvor: 115: 
200.000,00 € 

Izvor: 710: 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 

odvodnje 
120.000,00 € 

Izvor: 115: 
120.000,00 € 

4. 
Pristupna rampa za 

invalide 
6.800,00 € 

Izvor: 110: 
1.623,81 € 
Izvor: 914: 
5.176,19 € 

5. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko Hrašće 

28.300,00 € 

Izvor: 110: 
18.300,00 € 
Izvor: 312: 

10.000,00 € 

6. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 

Ozalj 
10.000,00 € 

Izvor: 110: 
10.000,00 € 

 UKUPNO 1.250.700,00 € 1.250.700,00 € 

 
 
 
 
 
 

B)    POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

 

Red
.br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 

rekonstruirati 

Procjena 
troškova 

rekonstrukcij
e 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Sanacija klizišta u 

Kupskoj ulici 
20.000,00 € 

Izvor: 413: 
20.000,00 € 

2. 
Rekonstrukcija 

prilaznog mosta – Stari 
Grad Ozalj 

137.494,57 € 

Izvor 110: 
19.870,00 € 
Izvor 412: 

66.361,40 € 
Izvor 510: 

32.716,17 € 
Izvor 911: 

18.547,00 € 

 UKUPNO 157.494,57 € 157.494,57 € 

 
SVEUKUPNO A + B                                     1.408.194,57 €   
 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog programa 
financirati će se iz: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 181.293,81 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 320.000,00 € 

312 Komunalna naknada 13.000,00 € 

314 Šumski doprinos 2.500,00 € 

315 Vodni doprinos 500,00 € 

412 Pomoći iz državnog proračuna 66.361,40 € 

413 Pomoći KAZUP 20.000,00 € 

510 Donacije 32.716,17 € 

710 Namjenski prihodi od zaduživanja 647.100,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 100.547,00 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 19.000,00 € 

914 Pomoći - rezultat 5.176,19 € 

UKUPNO: 1.408.194,57 € 

 
Članak 3. 

U ostalom dijelu Program građenja komunalne infrastrukture u 2022. 
godini ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.   

                                                                                 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
 



 

 

 

 

TOČKA 8. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2023. GODINI 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama  

                    Programa održavanja komunalne  

                    infrastrukture u 2023. godini 



              
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 
                GRAD OZALJ 
             GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-07 
Ozalj, 25. listopad 2023. godine      
                     - PRIJEDLOG - 
  
 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 
03/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. 
listopada 2023. godine, donijelo je 

 
 

Odluku o II. izmjenama i dopunama Programa  
održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
 

Članak 1. 
 

U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih cesta planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  4.352.875,00 € 
 
 

Članak 2. 
 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u Proračunu Grada Ozlja za 
2023. godinu iznose: 453.099,55 € 
 
 

Članak 3. 
 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 
51.566,00 € 
 
 

Članak 4. 
 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu, 
obzirom na vrste radova, su slijedeći: 162.515,66 € 
 



  

 
 
 

Članak 5. 
 
 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 
 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 2023. 
godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.352.875,00 € 

2. Održavanje javnih površina 453.099,55 € 

3. Održavanje groblja 51.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 162.515,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 
 
 

Članak 6. 
 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz slijedećih izvora 
financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 562.966,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 232.007,89 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 30.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 10.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

413 Pomoći KAZUP 5.000,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 107.158,94 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 15.339,07 € 

UKUPNO: 5.059.828,49 € 

 
 
 
 

Članak 7. 
 
U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini na području 
Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 



  

 
 
 

Članak 8. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
  

 
 
    PREDSJEDNIK                                                                                                                                                   
GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                          Stjepan Basar 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, 
Ul. Republike Austrije 14, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
3. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
4. Dokumentacija 
5. Pismohrana 



  

OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program održavanja komunalne infrastrukture donosi se u skladu sa člankom 72. i 73. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu   (NN 68/18, 110/18 i 32/20) koji glase:  
 
Članak 72. 
(1) Program održavanja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave za kalendarsku godinu. 
(2) Program iz stavka 1. ovoga članka donosi se istodobno s donošenjem proračuna jedinice 
lokalne samouprave. 
(3) Program iz stavka 1. ovoga članka objavljuje se u službenom glasilu jedinice lokalne 
samouprave. 
 
Članak 73. 
(1) Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 
raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 
(2) Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, i 
2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 5.059.828,49 €. U 
skladu sa II. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. 
godini radi se o povećanju planiranog iznosa za 432.528,30 € od čega se najveći dio iznosa 
odnosi na povećanje sredstava za održavanje javnih površina u iznosu od 214.728,30 €. 
Sredstva na radovima održavanja nerazvrstanih cesta se povećavaju za 173.000,00 €, 
sredstva za održavanje groblja povećavaju se za 50.000,00 € (planirana je izgradnja potpornog 
zida i ograde na groblju Kašt), sredstva za održavanje javne rasvjete smanjuju se za 10.200,00 
€. 
 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o I. 
izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini, kao u 
prijedlogu. 
 
 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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III       
Program se temelji na potrebi gradnje komunalne infrastrukture 
Grada Ozlja kao cjeline te na gospodarskim mogućnostima i 
raspoloživim financijskim sredstvima Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu. 

IV 
Program sadrži procjenu troškova građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja, odvojeno za svaku građevinu 
i ukupno. 

V 

A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE 

ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA 

GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

R
e
d.
br
. 

Građevina 
komunalne 

infrastrukture koja 
će se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori 
financiranja sa 

iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
Poduzetničke zone 
Lug 

175.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 11 

69.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 31 

5.000,00 € 

Akt. K401111, 
Izvor: 91 

101.000,00 € 

2. 
Izgradnja i 
rekonstrukcija javne 
rasvjete 

647.100,00 € 
Akt. K401129, 

Izvor: 71 
647.100,00 € 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

96.098,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 31 

10.718,00 € 

Akt. K401131, 
Izvor: 91 

85.380,00 € 

4. Pristupna rampa za 
invalide 

36.400,00 € Akt. K401133, 
Izvor: 41 

36.400,00 € 

5. Izgradnja nogostupa 
u Jaškovu 

0,00 € Akt. K401136, 
Izvor: -  
0,00 € 

6. Izgradnja nogostupa 
u Podbrežju 

66.362,00 € Akt. K401138, 
Izvor: 91 

66.362,00 € 

7. 
Izgradnja potpornog 
zida Svetičko 
Hrašće 

28.300,00 € 

Akt. K401151, 
Izvor: 11 

16.300,00 € 
Akt. K401151, 

Izvor: 31 
12.000,00 € 

8. 
Izgradnja parkirališta 
kod Doma zdravlja 
Ozalj 

10.000,00 € 
Akt. K401152, 

Izvor: 11 
10.000,00 € 

9. 
Izgradnja mini 
tržnice 

0,00 € 
Akt. K401154, 

Izvor: -  
0,00 € 

 UKUPNO 1.059.260,00 € 1.059.260,00 € 

B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I 
NAČIN REKONSTRUKCIJE 

     
VI 

Građenje komunalne infrastrukture iz Glave V ovog 
programa financirati će se iz: 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 95.300,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne 
namjene 

29.718,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 77.335,00 € 

Izvor: 71 Namjenski prihodi od 
zaduživanja 

647.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva 
prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

266.017,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 

 
VII 

Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 
Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za 
urbanizam i komunalne poslove. 

Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne 
infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

VIII 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
314. 
KLASA: 361-01/22-01/03                                             
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine 
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine” 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21  - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 09. sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 

 
I 

OPĆE ODREDBE 
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i 
donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
financiranja. 
 
          Programom održavanja komunalne infrastrukture određuje se 
opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih 

Branka Malic
Isticanje
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sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 
          Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje 
komunalne infrastrukture su: 
 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 
3. održavanje javnih zelenih površina 
4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
5. održavanje groblja i krematorija unutar groblja 
6. održavanje čistoće javnih površina 
7. održavanje javne rasvjete. 

 
II 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

  Nerazvrstane ceste su prometnice definirane Odlukom o 
nerazvrstanim cestama na području Grada Ozlja („Službeni glasnik„ 
Grada Ozlja broj 08/14, 04/15 i 02/22). 

 
  Održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća zimsku službu te 

radove redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta radi 
održavanja njihove prohodnosti i tehničke ispravnosti i prometne 
sigurnosti, kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i 
povećanja sigurnosti prometa i održavanje slivnika, a u skladu s 
propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

  
     Financijska sredstva za održavanje javnih površina - 

nerazvrstanih cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu iznose:  297.500,00 € 
   

III 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 
  Održavanje javnih površina podrazumijeva održavanje javnih 

zelenih površina (košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 
dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala) te 
održavanje površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
radi osiguranja njihove funkcionalne ispravnosti. 

 
     Održavanje javnih površina Grada Ozlja u 2023. godini vršit 

će, temeljem ugovora, tvrtka Azelija Eko d.o.o., Ulica akademika 
Milana Heraka 11.    

 
     Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana 

u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 224.135,00 € 
 

IV 
ODRŽAVANJE GROBLJA 

 
    Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje 

prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te 
uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 

    Održavanje groblja Grada Ozlja u 2023. godini vršit će, 
temeljem ugovora, tvrtka Azelija Eko d.o.o. 

 
    Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada 

Ozlja za 2022. godinu iznose: 16.566,00 € 
 
 

V 
ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  

 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se 

upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući 
podmirivanje troškova električne energije. 

 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu 

Grada Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
171.872,00 € 
 

VI 
ODRŽAVANJE PROMETNICA - ŽUC 

 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi 

za ceste Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada 
Ozlja planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 
26.500,00 €. 

 
VII 

A. REKAPITULACIJA : 

Red broj Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 297.500,00 € 

2. Održavanje javnih površina 224.135,00 € 

3. Održavanje groblja 16.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 171.872,00 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 26.500,00 € 

 UKUPNO: 736.573,00 € 

 
VIII 

IZVORI FINANCIRANJA 
 

          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 318.794,00 € 

Izvor: 31 Prihodi za posebne namjene 247.972,00 € 

Izvor: 41 Pomoći 24.100,00 € 

Izvor: 91 Rezultat – sredstva prenesena iz 
prethodnog razdoblja 

145.707,00 € 
 

UKUPNO:  1.115.470,00 € 

 
 
 
 
 
 

 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje
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IX 
OSTALE ODREDBE 

 
Vrijednost pojedinih radova iz ovog programa utvrđena je 

na temelju potrebnih količina i prosječnih cijena takvih radova iz 
ranijih godina. 

  
Nadzor nad provođenjem ovog programa vršiti će Odsjek za 

urbanizam i komunalne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Ozlja. 

  
Gradonačelnica Grada Ozlja podnosi Gradskom vijeću 

Grada Ozlja Izvješće o izvršenju programa održavanja  komunalne 
infrastrukture u 2023. godini, istodobno s Izvješćem o izvršenju 
Proračuna Grada Ozlja. 

 
 Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture objavljuje se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  
 

X 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
315. 
KLASA: 363-02/21-01/05 
URBROJ: 2133/05-02-22-06 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine     
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 3/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 
 

Odluku o  II. izmjenama i dopunama Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2022. godini 

 
Članak 1. 

Glava V mijenja se i glasi: 
 
A) GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG 
PODRUČJA 

Re
d. 
br. 

Građevina komunalne 
infrastrukture koja će 
se graditi 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

1. 
Projekt izgradnje 
poduzetničke zone LUG 

2.667.600,00 
kn 

Akt. K401111, Izvor: 
110 

1.000.000,00 kn 

Akt. K401111, Izvor: 
314 

117.600,00 kn 
Akt. K401111, Izvor: 

315 
15.000,00 kn 

Akt. K401111, Izvor: 
911 

650.017,18 kn 
Akt. K401111, Izvor: 

914 
884.982,82 kn 

 

2. Izgradnja javnih površina 70.000,00 kn 
Akt. K401115, Izvor: 

911 
70.000,00 kn 

3. 
Izgradnja oborinske 
odvodnje 

400.000,00 kn 
Akt. K401131, Izvor: 

911 
400.000,00 kn 

4. 
Izgradnja nogostupa u 
Podbrežju 

72.000,00 kn 
Akt. K401138, Izvor: 

911 
72.000,00 kn 

5. 
Izgradnja sportskog i 
dječjeg igrališta Vivodina 

514.957,00 kn 

Akt. K401149, Izvor: 
412 

50.000,00 kn 
Akt. K401149, Izvor: 

911 
464.957,00 kn 

                             
UKUPNO: 

3.724.557,00 
kn 

3.724.557,00 kn 

 
B) POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 
REKONSTRUIRATI I NAČIN 
REKONSTRUKCIJE 

Re
d.
br. 

Građevina 
komunalne 
infrastrukture koja će 
se rekonstruirati 

Procjena 
troškova 
gradnje 

Izvori financiranja sa 
iznosima 

   
1. 

Izgradnja i rekonstrukcija 
javne rasvjete 

885.656,25 kn 

Akt. K401129, Izvor: 110 
107.557,71 kn 

Akt. K401129, Izvor: 412 
330.000,00 kn 

Akt. K401129, Izvor: 911 
235.657,04 kn 

Akt. K401129, Izvor: 913 
212.441,50 kn 

 

 

                             
UKUPNO 

885.656,25 kn 885.656,25 kn 

 
SVEUKUPNO (A+B)     
          
4.610.213,25 kn 

Članak 2. 
Glava VI mijenja se i glasi: 
 
Građenje komunalne infrastrukture iz glave V. ovog programa 
financirati će se iz: 
 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.107.557,71 kn 

Izvor: 314 Šumski doprinos 117.600,00 kn 

Izvor: 315 Vodni doprinos 15.000,00 kn 

Izvor: 412 Pomoći iz državnog 
proračuna 

380.000,00 kn 

Izvor: 911 Opći prihodi i primici - 1.892.631,22 kn 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje
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59.                    
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine    
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.179.875,00 €. 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 233.371,25 €. 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2022. godinu iznose: 1.566,00 €. 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
172.715,66 €. 

Članak 5. 
U glavi VI. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi za ceste 
Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada Ozlja 
planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 39.772,28 
€. 

Članak 6. 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.179.875,00 € 

2. Održavanje javnih površina 233.371,25 € 

3. Održavanje groblja 1.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 172.715,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 

Članak 7. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 285.266,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 116.238,54 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 20.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 7.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 86.099,99 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 15.339,07 € 

UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 
Članak 8. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
60. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-04                                                         
Ozalj, 26. travnja 2023. godine  
                                                                                
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
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TOČKA 9. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 

2023. GODINU 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama  

                    Programa javnih potreba u kulturi za 2023.  

                    godinu 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

    GRAD OZALJ 
    GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-05                                                        - PRIJEDLOG -  
Ozalj, 25. listopada 2023. godine  
      
                                                                                      
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 
151/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. 
listopada 2023. godine, donijelo je: 
 
 
 
ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  

ZA 2023. GODINU 
 
 

I. 
 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu („Službeni glasnik“ Grada 
Ozlja 9/22, 3/23) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu za pokriće rashoda 
javnih potreba u kulturi, raspoređuju se kako slijedi: 
 
 
A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310) 46.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 116.136,30 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210) 37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311) 9.015,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ  
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ     
              (K201411) 200,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412) 4.222,24 € 
   
 
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
       U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI (A201612) 
       U iznosu od 12.742,00 €. 
 
 

 



 
 

II.  
 

U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje neizmijenjen.  
 
 

III. 
 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2023.  
godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ 
Grada Ozlja.  
 

 
                                                        PREDSJEDNIK GRADSKOG  VIJEĆA: 
             Stjepan Basar 
 
 

 
 
Dostaviti:         

                
1. Zavičajni muzej Ozalj,                                                

 2.   Gradska knjižnica I. Belostenca,                                           
 3.   POU Katarina Zrinska, 
 4.   Ministarstvo kulture i medija  
       Runjaninova 2, Zagreb (uz izvadak iz zapisnika) 
 5.  Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti 
 6.  “Službeni glasnik” Grada Ozlja 
 7.  Dokumentacija 
 8.  Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
Molim dostaviti: 

1.- 3. Dostavna knjiga za mjesto 

     4. Prilog materijalima 

 5.-8. Interna dostavna knjiga 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



      OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“ broj 83/22), predstavničko tijelo jedince lokalne i područne (regionalne) 
samouprave programom utvrđuje javne potrebe u kulturi na temelju svojih interesa, a u 
skladu sa navedenim Zakonom.  

Zakon o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) u članku 2. propisuje 
cilj zakona koji je osigurati učinkovito djelovanje udruga sa svojstvom pravne osobe te 
stvoriti preduvjete za djelotvorno financiranje programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge u Republici Hrvatskoj. 

Člankom 32. istog Zakona propisano je da programi i projekti od interesa za opće dobro 
koje provode udruge u Republici Hrvatskoj mogu se financirati iz državnog proračuna, 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, fondova Europske unije i 
drugih javnih izvora. 

Člankom 33. istog Zakona propisano je da nadležna državna tijela, jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i druge javne institucije financiraju i ugovaraju 
provedbu programa i projekata od interesa za opće dobro na temelju provedenog javnog 
poziva odnosno natječaja ili na temelju posebnog propisa o financiranju javnih potreba. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predloženim izmjenama i dopunama Programa utvrđuju se financijski iznosi za 
provođenje aktivnosti iz Programa.  

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  

Financijska sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u proračunu Grada Ozlja 
za 2023. godinu u iznosu od 251.827,45 €.  

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje II. izmjena i 
dopuna Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu kao u prijedlogu. 

 

     

        PRIPREMIO:  

  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

 

Službenica ovlaštena za privremeno    

     obavljanje poslova pročelnika: 

 

                     Suzana Bakale, mag.oec. 
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Karlovca 49.500,00 kn te nabava opreme sukladno terminskom planu 
889.155,00 kn. 
 

Grad Ozalj poštivanjem odredbi Zakona o vatrogastvu vezanih 
za financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, 
ali i pružanja usluga Javne vatrogasne zajednice Grada Karlovca 
omogućava djelovanje jednog učinkovitog sustava zaštite od požara 
na području Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
302. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-02                                  
Ozalj,  14. prosinca 2022. godine    
                                                                                        
            Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), 
Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je:  
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Programom javnih potreba u kulturi za 2023. godinu utvrđuju 
se aktivnosti, poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od 
značenja za Grad Ozalj kao i njegovu promociju na svim razinama 
suradnje. 
 Programom se posebice podržava i potiče kulturno-
umjetničko stvaralaštvo, programi ustanova kulture, nabava te 
investicijsko održavanje i opremanje objekata za kulturu, te akcije i 
manifestacije koje doprinose promicanju kulture. 
 U 2023. godini financirati će se slijedeće javne potrebe u 
kulturi: 
 

1. Redovna djelatnost i programi Knjižnice i čitaonice 
Ivana Belostenca Ozalj, 

2. Redovna djelatnost  i programi Zavičajnog muzeja 
Ozalj, 

3. Redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta 
Katarina Zrinska, 

4. Provođenje projekata u kulturi od interesa za Grad 
Ozalj. 

 
II. 

 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
 

A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310) 

41.436,00 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 108.438,00 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj 

(A201210) 35.010,00 € 
 

B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA 
PROJEKATA USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA 

(K201311) 6.379,00 € 
- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ (K201411) 

6.172,00 € 
* ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 
(A201427) 1.473,00 € 
* PROVOĐENJE PROJEKATA 
ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ     
  (K201411) 6.172,00 € 
* RESTAURACIJA (K201418) 
6.396,00 €. 
 

C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
U iznosu od: 5.300,00 € 
 

    
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U 

KULTURI (A201612) 
U iznosu od: 12.742,00 €. 

 
III. 

 Rashodi redovite djelatnosti, opremanja ustanova u kulturi, te 
provođenja projekata ustanova u kulturi u vlasništvu Grada Ozlja, u 
iznosima utvrđenim ovim Programom u točci II A), B) i D) podmirivati 
će se s jedinstvenog računa riznice Proračuna Grada Ozlja. 
 Sredstva navedena u točki II C) odobravat će Gradonačelnica 
sukladno potpisanim ugovorima i zahtjeva za isplatu sredstava kojima 
prethodi raspisani javni natječaj / javni poziv za dodjelu sredstava iz 
proračuna Grada Ozlja te postupak ocjene i odabira programa ili 
projekata.  
         

IV. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek 

za opće poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Ozlja.  
 

V. 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje
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59.                    
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-02-23-05 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine    
 

 Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik” Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 
Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa  

održavanja komunalne infrastrukture u 2023. godini 
 

Članak 1. 
U glavi II. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina - nerazvrstanih 
cesta planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose:  
4.179.875,00 €. 
 

Članak 2. 
U glavi III. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje javnih površina planirana u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose: 233.371,25 €. 
 

Članak 3. 
U glavi IV. Stavak 3. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za održavanje groblja u Proračunu Grada Ozlja 
za 2022. godinu iznose: 1.566,00 €. 
 

Članak 4. 
U glavi V. Stavak 2. mijenja se i sada glasi: 
 
Rashodi za održavanje javne rasvjete planirani u Proračunu Grada 
Ozlja za 2023. godinu, obzirom na vrste radova, su slijedeći: 
172.715,66 €. 

Članak 5. 
U glavi VI. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
Financijska sredstva za kapitalne pomoći Županijskoj upravi za ceste 
Karlovac za održavanja javnih cesta na području Grada Ozlja 
planirana u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu iznose 39.772,28 
€. 

Članak 6. 
U glavi VII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 
REKAPITULACIJA: 

Red 
broj 

Opis radova Vrijednost radova u 
2023. godini 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 4.179.875,00 € 

2. Održavanje javnih površina 233.371,25 € 

3. Održavanje groblja 1.566,00 € 

4. Održavanje javne rasvjete 172.715,66 € 

5. Održavanje prometnica - ŽUC 39.772,28 € 

 UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 

Članak 7. 
U glavi VIII. Stavak 1. mijenja se i sada glasi: 
 

IZVORI FINANCIRANJA 
 
          Financiranje održavanja komunalne infrastrukture vršiti će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 
 

Naziv izvora: Iznos: 

110 Opći prihodi i primici 285.266,00 € 

115 Opći prihodi i primici - refundacija potresi 116.238,54 € 

310 Prihodi za posebne namjene 3.276,59 € 

311 Komunalni doprinos 20.000,00 € 

312 Komunalna naknada 187.000,00 € 

313 Mjesni samodoprinos 10.000,00 € 

314 Šumski doprinos 7.500,00 € 

316 Naknada za korištenje elektrana 32.200,00 € 

414 Pomoći izvanproračunski korisnici 9.380,00 € 

417 Pomoći EU 3.855.000,00 € 

911 opći prihodi i primici - rezultat 86.099,99 € 

913 prihodi po posebnim propisima - rezultat 15.339,07 € 

UKUPNO: 4.627.300,19 € 

 
Članak 8. 

U ostalom dijelu Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini na području Grada Ozlja ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
60. 
KLASA: 610-01/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-04                                                         
Ozalj, 26. travnja 2023. godine  
                                                                                
      Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22), Zakona o 
udrugama („Narodne novine“ 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada Ozlja” broj 3/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U KULTURI  ZA 2023. GODINU 

 
I. 

 Članak II. Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2023. 
godinu za pokriće rashoda javnih potreba u kulturi, raspoređuju se 
kako slijedi: 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje
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A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj (A201310)  
         46.618,34 €  
2. Zavičajni muzej Ozalj (A201410) 114.403,64 € 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj (A201210)   
         37.346,00 € 
 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA 
USTANOVA: 
- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA (K201311)  
          5.715,84 € 
       - ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ (K201411) 0,00 € 
         * ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA (A201427) 6.109,23 € 
   * PROVOĐENJE PROJEKATA ZAVIČAJNOG MUZEJA  
                OZALJ     
              (K201411) 0,00 € 
             * RESTAURACIJA (K201418) 11.437,50 € 
   * OPREMANJE ZAVIČAJNOG MUZEJA OZALJ (K201412)  
              4.222,24 € 
   
C) FINANCIRANJE PROJEKATA U KULTURI (A201613)  
       U iznosu od: 8.000,00 € 
 
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 
(A201612) 
       U iznosu od 12.742,00 €. 
 

II.  
U ostalom dijelu Programa javnih potreba u kulturi za 2023. ostaje 
neizmijenjen.  
 

III. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi za 2023.  godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
61. 
KLASA: 620-01//22-01/05      
URBROJ: 2133/05-01-23-04                          
Ozalj, 26. travnja 2023. godine      

Na temelju članka 74. i 75. Zakona o sportu ("Narodne 
novine" broj 141/22), Zakona o udrugama („Narodne novine“ 74/14, 
70/17, 98/19, 151/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni 
glasnik Grada Ozlja", broj 3/21 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće 
Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici održanoj dana 26. travnja 2023. 
godine donijelo je 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U SPORTU ZA 2023. GODINU 

 
I. 

Članak III. Programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik“ Grada Ozlja 9/22) mijenja se i glasi: 
 
 
 
 

III.  PROGRAMSKA PODRUČJA 
Programska područja utvrđena su na osnovi postavljenih ciljeva i 
zadaća Programa javnih potreba u sportu u Gradu Ozlju za 2023. 
godinu i to: 

- natjecateljski sport prioritetnih sportskih udruga i ostalih 
sportskih udruga u  redovitom sustavu natjecanja, 

- organizacija sportskih igara, 
- djelovanje Zajednice športskih udruga grada Ozlja, 
- investicijsko održavanje postojećih sportskih objekata,  
- izgradnju novih sportskih objekata. 

Za podmirenje troškova programskih područja iz nadležnosti 
Zajednice sportskih udruga i sportskih društava Grada Ozlja u 2023. 
godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 53.000,00 €. 

Za podmirenje programskog područja izgradnja novih sportskih 
objekata u 2023. godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 
41.500,00 € za nogometno igralište – uređenje u sklopu sportskog 
parka.  

Za podmirenje troškova rekonstrukcije sportskog igrališta – Zrinskih i 
Frankopana 15 u 2023. godini u Proračunu grada Ozlja osigurano je 
85.400,00 €.  

Za podmirenje troškova programskog područja organizacije sportskih 
igara u 2023. godini u Proračunu Grada Ozlja osigurano je 6.000,00 € 
za Ozaljske sportske igre. 

Grad Ozalj će doznačiti sredstva u iznosu od 53.000,00 € Zajednici 
športskih udruga  Grada Ozlja. Pravo na korištenje sredstava 
doznačenih iz Proračuna Grada Ozlja na račun Zajednice športskih 
udruga ostvarivat će se sukladno odredbama Zakona o udrugama. 
Zajednica športskih udruga dužna je, u svrhu pravdanja utroška 
doznačenih proračunskih sredstava, dostaviti Gradu Ozlju opisno i 
financijsko izvješće u rokovima i na način utvrđen ugovorom o dodjeli 
financijskih sredstava.  

 
Sredstva za programsko područje izgradnja novih sportskih objekata i 
rekonstrukcija sportskih igrališta realizirat će Odsjek za opće poslove 
i društvene djelatnosti u suradnji sa Odsjekom za urbanizam i 
komunalne poslove. 
 
Program je izrađen na prijedlog Zajednice športskih udruga Grada 
Ozlja. 

II. 
U ostalom dijelu Program javnih potreba u sportu za 2023. godinu 
ostaje neizmijenjen.  
 

III. 
Ova Odluka o I. izmjenama Programa javnih potreba u sportu za 
2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit 
će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja.  

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje



 

 

 

 

TOČKA 10. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ZA VATROGASTVO ZA 2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama  

                    Programa za vatrogastvo za 2023. godinu 



  

                        
REPUBLIKA HRVATSKA                                          
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
     

     GRAD OZALJ       
             GRADSKO VIJEĆE 
                      
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2133/05-02-23-06 
Ozalj, 25. listopada 2023. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19 
i 114/22) i članka 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. 
listopada 2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 
VATROGASTVU ZA 2023. GODINU 

 
 
 

Članak 1. 
 
Glava IV. mijenja se i sada glasi: 
 
IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 
 

Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2023. godini, u Proračunu Grada 
Ozlja, u Programu javnih potreba u vatrogastvu, na pozicijama 1125, 1235 i 1345, planiraju 
se sredstva u ukupnom iznosu od 133.365,00 €, a prema programskim zadacima sredstva 
su raspoređena za sljedeće namjene: 

 

 

Programski zadatak Iznos planiranih 
rashoda 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 126.795,00 

a) Redovita djelatnost VZG Ozalj  

      a) troškovi redovite djelatnosti VZGO 26.544,00 

      b) naknada plaće poslodavcu za izlazak operativnih 
          dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasne intervencije 
          na području Grada Ozlja – prema Sporazumu 10.000,00 

b) Kapitalna ulaganja  

      a) nabava opreme, vozila 90.251,00 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KARLOVCA 6.570,00 

      a) redovita djelatnost 6.570,00 

UKUPNO: 133.365,00 



Sredstva za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u iznosu od 26.544,00 
€. isplaćivati će se na Žiro račun Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u dvanaestinama dok će se 
sredstva do iznosa od 10.000,00 € isplaćivati po zahtjevu za naknadu plaće od strane 
poslodavca u skladu sa Sporazumom o omogućavanju izlazaka operativnih dobrovoljnih 
vatrogasaca na vatrogasne intervencije na području Grada Ozlja. Sredstva u iznosu od 6.570,00 
€ za obavljanje redovne djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, isplaćivati će 
se na Žiro račun Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, sukladno Ugovoru između Grada 
Ozlja i Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca. 

Sredstva za kapitalna ulaganja u ukupnom iznosu od 90.251,00 € isplatiti će se temeljem 
posebnog zaključka Gradonačelnice do visine stvarno raspoloživih sredstava. 

Ukupna sredstva za financiranje javnih potreba u vatrogastvu, koja će se isplatiti u 2023. 
godini, ne mogu biti veća od ukupno planiranih sredstava na pozicijama 1125, 1235 i 1345 
Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, niti manja od zakonske obveze propisane člankom 111 
. stavak 3. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19 i 114/22). 
 
 

Članak 2. 
 
U ostalom dijelu Program javnih potreba u vatrogastvu za 2023. godinu ostaje 

neizmijenjen. 
 
 

Članak 3. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će 

se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 
 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
         GRADSKOG VIJEĆA: 
                    

    Stjepan Basar 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Hrvatska vatrogasna zajednica 
Selska cesta 90a, Zagreb 
(uz izvadak iz zapisnika) 

2. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja 
3. Javna vatrogasna postrojba Grada Karlovca 
4. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 
5. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
6. «Službeni glasnik»  Grada Ozlja 
7. Dokumentacija 
8. Pismohrana



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za Program javnih potreba u vatrogastvu za 2023. godinu nalazi se u 
članku 110. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19 i 114/22) kojim se između 
ostalog određuje da se: 

(1) Sredstva za financiranje vatrogasne djelatnosti i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih 
društava i vatrogasnih zajednica te za opremanje njezinih članica, osim članica iz stavka 
7. ovoga članka, osiguravaju se u proračunu općine, grada i Grada Zagreba čije područje 
pokrivaju. 

(7) Sredstva za financiranje redovite djelatnosti profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasnih 
postrojbi u gospodarstvu osigurava osnivač, sukladno planu zaštite od požara i svojim 
općim aktima. 

- članak 33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja" broj 3/21-pročišćeni tekst) 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu je osiguranje provedbe preventivnih mjera 
zaštite od požara i eksplozija, osiguranje uvjeta za gašenje požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugrožene požarom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama, opasnim 
situacijama, ekološkim i drugim nesrećama te poslovima civilne zaštite. 

Cilj Programa Javnih potreba u vatrogastvu  je zadovoljavanje potreba zaštite od požara 
građana, imovine te unapređivanje rada u području vatrogastva, zaštite i spašavanja. 

Ovim programom utvrđuju se programski zadaci Grada Ozlja i Vatrogasne zajednice 
Grada Ozlja sa navedenim sredstvima potrebnima za provedbu navedenih aktivnosti koji 
se odnose na: 

- procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Procjena 
ugroženosti) i Plan zaštite od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: 
Plan zaštite od požara) 

- praćenje i unapređenje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a s područja Grada Ozlja 
- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova 
- informativno izvještajnu djelatnost.  
 
Obzirom na navedeno, predlaže se Gradskom vijeću usvajanje ove Odluke o II. izmjenama 
i dopunama programa javnih potreba u vatrogastvu za 2023. godinu, kao u prijedlogu. 
 
 
Akt Izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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307. 
KLASA: 630-01/22-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine          
   

Na temelju članka 20. i 22. Zakona o tehničkoj kulturi 
(«Narodne novine», broj 76/93, 11/94, 38/09), Zakona o udrugama 
(„Narodne novine 74/14, 70/17, 98/19) i članka 33. Statuta Grada 
Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja", broj 3/21- pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2022. godine donijelo je: 

 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI ZA 2023. 

GODINU 
 

I. TEMELJNE ODREDBE 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za Grad Ozalj temelji se 
na: 

 zakonskim obvezama utvrđenim u članku 20. Zakona o 
tehničkoj kulturi (Narodne novine br. 76/93, 11/94, 38/09) i 
Zakona o udrugama (Narodne novine br. 74/14, 70/17, 
98/19) 

 očekivanom priljevu sredstava u Proračunu Grada Ozlja u 
2023. godini 
 

II. CILJ DONOŠENJA PROGRAMA JAVNIH POTREBA 
 osigurati zanimanje za tehničku kulturu i njeno 

promicanje kod mladeži i  
građanstva, poticati rad udruga koje se bave 
djelatnostima iz područja tehničke kulture  te osigurati 
poticajna sredstva  za nabavu opreme i rad udruga 
tehničke kulture. 
 

III. SREDSTVA ZA PROGRAM TEHNIČKE KULTURE U 2023. 
GODINI 

Za poticanje rada Udruga iz područja tehničke kulture, u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu planiraju se sredstva u 
iznosu od 6.636,14 €. Sredstva će se dodjeljivati temeljem 
potpisanog ugovora i zahtjeva za isplatu sredstava kojima prethodi 
raspisani javni natječaj/javni poziv za dodjelu sredstava iz proračuna 
Grada Ozlja te postupak ocjene i odabira programa ili projekta. 

 
IV. NADZOR 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek 
za opće poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada Ozlja.  

 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Udruge iz članka III. ovog programa dužne su, u svrhu 
pravdanja utroška doznačenih proračunskih sredstava, dostaviti 
Gradu Ozlju opisno i financijsko  izvješće u rokovima i na način 
utvrđen ugovorom o dodjeli financijskih sredstava.  

Ovaj Program javnih potreba u tehničkoj kulturi objavit će 
se u "Službenom glasniku» Grada Ozlja, a stupa na snagu 1. siječnja 
2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 

308. 
KLASA:245-01/22-01/05                         
URBROJ:2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19) i članka 33. Statuta Grada Ozlja 
("Službeni glasnik Grada Ozlja" broj 3/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 
2022. godine, donijelo je 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU ZA 2023. 
GODINU 

 
I.  SVRHA PROGRAMA 

Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu je osiguranje 
provedbe preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, 
osiguranje uvjeta za gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine 
ugrožene požarom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama, 
opasnim situacijama, ekološkim i drugim nesrećama te poslovima 
civilne zaštite. 

 
II. TEMELJNE ODREDBE 

 
Ovim programom utvrđuju se programski zadaci Grada 

Ozlja i Vatrogasne zajednice Grada Ozlja koji se odnose na: 
 

- procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (u 
daljnjem tekstu: Procjena ugroženosti) i Plan zaštite od požara i 
tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: Plan zaštite od požara) 
- praćenje i unapređenje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a s 
područja Grada Ozlja 
- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih 
poslova 
- informativno izvještajnu djelatnost.  

 
III. PROGRAMSKI ZADACI U 2023. GODINI: 

 
Programski zadaci VZGO sastoje se od: 
 

a) Redovite djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja 
b) Kapitalnih ulaganja  
 
Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Grada Ozlja očituje se kroz: 

- primjenu Plana zaštite od požara u ostvarivanju zadataka temeljem 
Zakona o vatrogastvu  
- ostvarivanje programa Republike Hrvatske o provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara, 
- unapređivanje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od 
požara te organiziranje stručnih seminara                  
- upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i    

 spašavanje u većim akcijama 
- stručno osposobljavanje vatrogasaca te pučanstva 
- pripremu i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Grada Ozlja 
- praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva  
- sufinanciranje značajnih obljetnica 
- organizaciju i provedbu propagandne aktivnosti glede unapređenja 

vatrogastva i zaštite od požara putem brošura, letaka i priopćenjima putem 
sredstava javnog priopćavanja 
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- organiziranje i provođenje aktivnosti u sklopu akcije Mjesec zaštite 
od požara i Dana vatrogasaca                                                                                                                       
- analizu i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih 
organizacija (DVD-a) 
- vježbe s operativno-tehničkim zadacima priprema desetina za 
natjecanje 
- provođenje poslova civilne zaštite. 

 
Kapitalna ulaganja VZGO: 

 
U cilju unapređenja, preventivne i operativne djelatnosti DVD-a s 

područja Grada Ozlja potrebno je osigurati opremanje i obnavljanje novim 
vozilima, uređajima i vatrogasnom opremom te održavanje postojeće 
opreme u operativnom stanju. Isto tako potrebno je voditi računa i o 
održavanju vatrogasnih domova. 

 
 Programski zadaci Grada Ozlja odnose se na: 
 

- osiguranje sredstava potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti i za 
kapitalna ulaganja VZGO 

- osiguranje dijela sredstava potrebnih za obavljanje djelatnosti Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca. 
 

IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 
 

Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2023. godini, u 
Proračunu Grada Ozlja, u Programu javnih potreba u vatrogastvu, na 
pozicijama 1125, 1235 i 1345, planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 
123.365,00 €, a prema programskim zadacima sredstva su raspoređena za 
slijedeće namjene: 

 

Programski zadatak Iznos 
planiranih 
rashoda 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 116.795,00 

a) Redovita djelatnost VZG Ozalj  

      a) troškovi redovite djelatnosti VZGO 26.544.00 

b) Kapitalna ulaganja  

      a) nabava opreme, vozila 90.251,00   

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
KARLOVCA 

6.570,00 

      a) redovita djelatnost 6.570,00 

UKUPNO: 123.365,00 

 
Sredstva za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u 
iznosu od 26.544,00 €,  isplaćivati će se na žiro račun Vatrogasne 
zajednice Grada Ozlja u dvanaestinama.  

Sredstva u iznosu od 6.570,00 € za obavljanje redovne djelatnosti 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, isplaćivati će se na 
žiro račun Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, sukladno 
Ugovoru između Grada Ozlja i Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Karlovca. 

Sredstva za kapitalna ulaganja u ukupnom iznosu od 
90.251,00 € isplatiti će se temeljem posebnog zaključka 
Gradonačelnice do visine stvarno raspoloživih sredstava. 

Ukupna sredstva za financiranje javnih potreba u 
vatrogastvu, koja će se isplatiti u 2023. godini, ne mogu biti veća od 
ukupno planiranih sredstava na pozicijama 1125, 1235 i 1345 
Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, niti manja od zakonske 

obveze propisane člankom 111. stavak 3. Zakona o vatrogastvu 
(Narodne novine br. 125/19).    
 
V. NADZOR 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek za 
urbanizam i komunalne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja.  
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Vatrogasna zajednica Grada Ozlja obvezna je do 30.06.2024. 
godine podnijeti Gradskom vijeću Grada Ozlja Izvješće o radu i financijsko 
izvješće za razdoblje 01.01.-31.12.2023. godine. 

Program javnih potreba u vatrogastvu za 2023. godinu objavit će 
se u "Službenom glasniku» Grada Ozlja, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 
godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
309. 
KLASA: 320-01/22-01/03 
URBROJ: 2133/05-01-22-03      
Ozalj, 14. prosinac 2022. g.                            
      
 Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ 
broj 118/18, 42/20, 127/20, 52/21), članka 7. stavka 1. Pravilnika o 
državnim potporama u sektoru poljoprivrede i ruralnom razvoju 
(„Narodne novine“, broj 7/21) i članka 33. Statuta Grada Ozlja 
(“Službeni glasnik” Grada Ozlja br. 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 
2022. godine donijelo je 

 
PROGRAM 

potpora u poljoprivredi na području Grada Ozlja za 2023. godinu 
 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Programom potpora u poljoprivredi Grada Ozlja za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se ciljevi Programa, 
korisnici, mjere za provedbu Programa koje predstavljanju potpore 
male vrijednosti, sredstva za realizaciju mjera, postupak dodjele 
sredstava, kao i obveze korisnika. 
  Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih 
sredstava iz Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu. 
 

Članak 2. 
  Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU 
o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju 
propisanim Uredbom Komisije (EU) 1408/2013 od 18. prosinca 2013. 
o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 
na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru  (SL L 352, 
24.12.2013), Uredbom Komisije (EU) 2019/316 o izmjeni Uredbe 
(EU) br. 1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u 
poljoprivrednom sektoru (SL L 51, 22.2.2019.) (dalje u tekstu: Uredba 
(EU) br. 1408/2013) i Uredbom Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. 
prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore (Službeni list 
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62. 
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2133/05-02-23-04 
Ozalj, 26. travnja 2023. godine     

 Na temelju članaka 110. i 111. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 I 114/22) i članka 33. Statuta Grada 
Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja" broj 3/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici održanoj dana 26. 
travnja 2023. godine, donijelo je 

ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA U VATROGASTVU ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Glava IV. mijenja se i sada glasi: 
 
IV. SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2023. GODINI 
 

Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2023. 
godini, u Proračunu Grada Ozlja, u Programu javnih potreba u 
vatrogastvu, na pozicijama 1125, 1235 i 1345, planiraju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 123.365,00 €, a prema programskim zadacima 
sredstva su raspoređena za sljedeće namjene: 

 
Sredstva za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice Grada 

Ozlja u iznosu od 21.544,00 €. isplaćivati će se na Žiro račun 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u dvanaestinama dok će se 
sredstva do iznosa od 5.000,00 € isplaćivati po zahtjevu za naknadu 
plaće od strane poslodavca u skladu sa Sporazumom o 
omogućavanju izlazaka operativnih dobrovoljnih vatrogasaca na 
vatrogasne intervencije na području Grada Ozlja. Sredstva u iznosu 
od 6.570,00 € za obavljanje redovne djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca, isplaćivati će se na Žiro račun Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, sukladno Ugovoru između 
Grada Ozlja i Javne vatrogasne postrojbe Grada Karlovca. Sredstva 
za kapitalna ulaganja u ukupnom iznosu od 90.251,00 € isplatiti će se 
temeljem posebnog zaključka Gradonačelnice do visine stvarno 
raspoloživih sredstava. Ukupna sredstva za financiranje javnih 
potreba u vatrogastvu, koja će se isplatiti u 2023. godini, ne mogu biti 
veća od ukupno planiranih sredstava na pozicijama 1125, 1235 i 1345 
Proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu, niti manja od zakonske 

obveze propisane člankom 111 . stavak 3. Zakona o vatrogastvu 
("Narodne novine" broj 125/19 I 114/22). 
 

Članak 8. 
U ostalom dijelu Program javnih potreba u vatrogastvu za 

2023. godinu ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 9. 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana 

od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

63. 
KLASA: 302-01/22-01/11 
URBROJ: 2133/05-01-23-10 
Ozalj, 26. travanj 2023. godina            
 

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o poticanju razvoja 

malog gospodarstva ("Narodne novine" broj 29/02, 

63/07,53/12,56/13, 121/16) (u daljnjem tekstu "Zakon") i članka 33. 

Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 – 

pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2023. godine donijelo je  

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području Grada Ozlja 

za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 U Programu razvoja malog i srednjeg poduzetništva na 

području Grada Ozlja za 2023. godinu («Službeni glasnik» Grada 

Ozlja broj 9/22) (u nastavku: Program) u članku 7. stavku 1), 

podstavku 3. točka 3 riječ: »kunama« zamjenjuje se riječju: »eurima«. 

 

Članak 7. stavak 2), podstavka 3. točka 3 mijenja se i sada 

glasi: „računi iz tekuće kalendarske godine koji glase na prijavitelje te 

izvod iz žiro računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje istih. Uz 

račune za usluge iz inozemstva obvezno je priložiti naziv i kratak opis 

usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora biti prikazan u eurima na dan 

plaćanja računa.“ 

 

Članak 7. stavak 3), podstavka 3. točka 2 mijenja se i sada 

glasi: „računi iz tekuće kalendarske godine koji glase na prijavitelje te 

izvod iz žiro računa kojim se dokazuje izvršeno plaćanje istih. Uz 

račune za usluge iz inozemstva obvezno je priložiti naziv i kratak opis 

usluge na hrvatskom jeziku, iznos mora biti prikazan u eurima na dan 

plaćanja računa.“ 

 

 U članku 7. stavku 4), podstavku 2. točka 3 riječ: »kunama« 

zamjenjuje se riječju: »eurima«. 

 

Članak 2. 

 U članku 7. iza stavka 6), dodaje se stavak 7) koji glasi: 

 

Programski zadatak Iznos 
planiranih 
rashoda 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 116.795,00 

a) Redovita djelatnost VZG Ozalj  

      a) troškovi redovite djelatnosti VZGO 21.544,00 

      b) naknada plaće poslodavcu za izlazak 
operativnih 
          dobrovoljnih vatrogasaca na vatrogasne 
intervencije 
          na području Grada Ozlja – prema Sporazumu 5.000,00 

b) Kapitalna ulaganja  

      a) nabava opreme, vozila 90.251,00 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA 
KARLOVCA 

6.570,00 

      a) redovita djelatnost 6.570,00 

UKUPNO: 123.365,00 
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TOČKA 11. 

ODLUKA O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

UTROŠKA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO 

IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU U 2023. GODINI 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o II. izmjenama i dopunama  

                    Programa utroška naknade za zadržavanje  

                    nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u  

                    2023. godini 



 

                 
REPUBLIKA HRVATSKA  
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
      

     GRAD OZALJ  
GRADSKO VIJEĆE 

  
 
KLASA: 361-06/22-01/02 
URBROJ:2133/05-01-23-06 
Ozalj, 25. listopad 2023.godine          

                                      -  PRIJEDLOG - 
 
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama («Narodne 
novine» broj 86/12, 143/13 i 65/17 i 14/19), te članka 33. Statuta grada Ozlja («Službeni glasnik» 
Grada Ozlja broj 03/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 25. listopada 2023. godine, donijelo je 
 

Odluku o II. izmjenama i dopunama Programa utroška naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini 

 
Članak 1. 

U Programu utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 
godini mijenja se članak 1. i isti sada glasi: 
 
„Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planira se u 
Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u iznosu od 2.500,00 €.“ 
 

Članak 2. 
U Programu utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 
godini mijenja se članak 2. i isti sada glasi: 
 
„Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošiti će se u okviru Programa izrade planske dokumentacije 
u ukupnom iznosu od 2.500,00 €.“ 
 

Članak 3. 
 
U ostalom dijelu Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru u 2023. godini ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 4. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

Stjepan Basar 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine 
Ul. Republike Austrije 14, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 
2. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana 
 
  



 
 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru nalazi se u članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(«Narodne novine» broj 86/12, 143/13 i 65/17 i 14/19), kojim se određuje da: 
 
(1) Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave čije upravno tijelo donosi rješenje o izvedenom stanju, a koriste se 
namjenski za rad tih upravnih tijela. 
 
(2) Trideset posto sredstava naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske kada 
rješenje o izvedenom stanju donosi Agencija, a koriste se namjenski za njezin rad. 
 
(3) Trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice lokalne samouprave na čijem 
se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski za izradu prostornih 
planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih 
nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili 
neopremljenih naselja prema programu koji donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave. 
 
(4) Četrdeset posto sredstva naknade prihod su državnog proračuna Republike Hrvatske, a 
koriste se namjenski za provedbu ovoga Zakona, uklanjanje zgrada izgrađenih bez akta za 
građenje, za uspostavu i održavanje informacijskog sustava izdavanja akata za provedbu 
dokumenata prostornog uređenja, građenje i uporabu građevina te za uspostavu i održavanje 
katastra nekretnina. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu po osnovi 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u ukupnom iznosu od 2.500,00 
€. U skladu I. izmjenama i dopunama Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru u 2023. godini radi se o povećanju planiranog iznosa za 1.500,00 
€. Uplaćena sredstva po osnovi naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 
utrošit će se u: 

- Programu Izrade planske dokumentacije, Akt. K301911 AŽURIRANJE PROSTORNOG 
PLANA GRADA OZLJA u ukupnom iznosu od 2.500,00 €. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o II. izmjenama 
i dopunama Programa utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
u 2023. godini, kao u prijedlogu. 
 
 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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304. 
KLASA: 371-02/22-01/01 
URBROJ:2133/05-01-22-2 
Ozalj, 14. prosinca 2022.godine    
  
Na temelju članka 27. stavak 1. Zakona o prodaji stanova na kojima 
postoji stanarsko pravo («Narodne novine» broj 43/92, 69/92, 87/92, 
25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 
111/96, 11/97, 103/97,  119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 
94/01, 78/02) i članka 33. Statuta Grada Ozlja  ("Službeni glasnik " 
Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja 
na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, 
donijelo je: 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA 
NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO ZA 2023. 

GODINU 

Članak 1. 
Prihod od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo planira 
se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u iznosu od 300,00 
EUR. 

Članak 2. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošiti će se za rješavanje 
stambenih pitanja socijalno ugroženih kategorija stanovništva s 
područja Grada Ozlja (troškovi stanovanja), kroz izdvajanja temeljem 
Socijalnog programa Grada Ozlja za 2023. godinu. 
  

Članak 3. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za opće 
poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Ozlja.  

Članak 4. 
Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
305. 
KLASA: 321-01/22-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    

 
Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama (NN 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) te članka 33. Statuta Grada Ozlja 
(''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 
2022. godine, donijelo je 

 
Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. 

godini 
 

Članak 1. 
Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog 
doprinosa koji se plaća  u visini od 10% jedinicama lokalne 
samouprave sa statusom potpomognutih područja utvrđenih 
posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim 
razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim 

područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u 
ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 

 
Članak 2. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro račun Proračuna 
Grada  Ozlja IBAN broj HR3224020061831500005 otvoren kod Erste 
& Steiermarkische bank d.d., Podružnica Karlovac. 
 

Članak 3. 
U Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu planirani su prihodi po 
osnovi šumskog doprinosa u ukupnom iznosu od 10.000,00 €. . 
Sredstva šumskog doprinosa iz stavka 1. ovog članka koristit će se 
za financiranje izgradnje i održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture sukladno Programu građenja komunalne infrastrukture 
u 2023. godini i Programu održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini. 

 
Članak 4. 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
objavit će se u ''Službenom glasniku'' Grada Ozlja i stupa na snagu 
01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
306. 
KLASA: 361-06/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    
 
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama („narodne novine“ broj 86/12, 143/13 i 14/19) te članka 33. 
Statuta grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini  
 

Članak 1. 
Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru planira se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
iznosu od 2.000,00 €. 

 
Članak 2. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošit će se u okviru Programa 
Izgradnje komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 2.000,00 €.  

  
Članak 3. 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje
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 „7) POTPORE ŽENAMA PODUZETNICAMA 

 

Grad Ozalj dodjeljuje potpore poduzetnicama koje u vrijeme 

donošenja ovog programa imaju otvoren obrt ili su većinske vlasnice 

trgovačkog društva registriranog na području grada Ozlja ili fizičkim 

osoba koje se bave djelatnostima slobodnih zanimanja. Prihvatljivi 

troškovi su troškovi vezani za obavljanje pretežite djelatnosti i koji 

ispunjavanju svrhu i cilj ovog Programa. Žene poduzetnice mogu 

ostvariti potporu u iznosu od dodatnih 10% dokumentiranih i 

odobrenih troškova po jednom zahtjevu temeljem Programa. 

 

U ostalom dijelu članak 7. ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 

U ostalom dijelu Program ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 4. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa razvoja malog i srednjeg 

poduzetništva na području Grada Ozlja za 2023. godinu stupaju na 

snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Grada 

Ozlja. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
64. 
KLASA: 363-06/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-03 
Ozalj, 26. travanj 2023. godina     
  
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama (,,Narodne novine“ broj 86/12, 143/13 i 14/19) te članka 33. 

Statuta grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 03/21 - 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 11. sjednici 

održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donijelo je 

 

Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa utroška naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 

godini 

 

Članak 1. 

U Programu utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru u 2023. godini mijenja se članak 1. i isti sada glasi: 

 

,,Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru planira se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 

iznosu od 1.000,00 EUR“. 

 

Članak 2.  

U ostalom dijelu dopunama Program utroška naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini ostaje 

neizmijenjen. 

 

 

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana 

objave, a objavit će se u ,,Službenom glasniku" Grada Ozlja. 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Stjepan Basar, v.r. 
 
65.     
KLASA: 400-01/23-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-23-02 
Ozalj, 26. travanj 2023. godine  
     
Na temelju članka 82. st. 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu 
i računskom planu (Narodne novine 124/14, 115/15, 87/16,  3/18, 
126/19, 108/20) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (Službeni glasnik 
Grada Ozlja 3/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Ozlja na 11. 
sjednici održanoj dana 26. travnja 2023. godine, donosi: 
 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA U 2023. GODINI 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja na dan 01.siječnja 
2023. godine te na dan  20.04.2023. godine za Grad Ozalj. 
 

Članak 2. 
Na dan 01.01.2023. godine u poslovnim knjigama iskazana slijedeća 
stanja viškova odnosno manjkova prihoda u valuti EUR: 
92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         
632.597,14 EUR  
92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      
10.385,31 EUR 
92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                            
-138.544,94 EUR 
Ukupni višak prihoda Grada Ozlja iznosi                                            
504.437,51 EUR. 
 
Poslovni rezultat prema izvorima financiranja: 
VIŠAK IZ IZVORA OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                                 
418.403,25 EUR 
(s uključenim povratom predfinanciranih projekata Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost te Središnji državni ured za 
demografiju i mlade)                                      
VIŠAK IZ IZVORA PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA                                    
39.040,45 EUR 
VIŠAK IZ IZVORA POMOĆI                                                                              
40.015,93 EUR  
VIŠAK IZ IZVORA PRODAJA NEFINANCIJSKE IMOVINE                                    
6.977,88 EUR. 

Članak 3. 
Na dan 20.04.2023. godine, slijedom promjena na podskupini 922, 
Grad Ozalj ima u svojim poslovnim knjigama, iskazana slijedeća 
stanja viškova odnosno manjkova prihoda: 
92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA                                                         
632.928,94 EUR  
92213 VIŠAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE                                      
10.385,31 EUR 
92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                            
-138.544,94 EUR 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje



 

 

 

 

TOČKA 12. 

ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA U 2023. 

GODINI 

 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o I. izmjenama i dopunama  

                    Programa utroška sredstava šumskog  

                    doprinosa u 2023. godini 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
      

    GRAD OZALJ  
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 321-01/22-01/01  
URBROJ: 2133/05-01-23-04 
Ozalj, 25. listopad 2023. godine                                      
 

          -  PRIJEDLOG – 
 
Na temelju članka 69. Zakona o šumama (NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20 i 101/23) te 
članka 33. Statuta Grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. listopada 2023. godine, 
donijelo je 
 
 

Odluku o  I. izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 
2023. godini 

 
Članak 1. 

 
U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini mijenja se članak 3. stavak 1  
i isti sada glasi: 
 
„U proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu planirani su prihodi po osnovi šumskog doprinosa u 
ukupnom iznosu od 13.000,00 €.“ 
 

Članak 2. 
 
U ostalom dijelu Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini ostaje 
neizmijenjen. 
 

Članak 3. 
 
Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenom glasniku“ Grada Ozlja. 
 

    PREDSJEDNIK 
         GRADSKOG VIJEĆA 

 
      Stjepan Basar 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo poljoprivrede 

Ul. grada Vukovara 78, Zagreb 
(uz izvadak zapisnika) 

2. «Službeni glasnik» Grada Ozlja 
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana
  



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program utroška sredstava šumskog doprinosa donosi se u skladu sa člankom 69. Zakona o 
šumama (NN 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20 i 101/23) koji glasi:  
 
 
(1) Pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave šumski doprinos u 
odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 
 
(2) Šumski doprinos u visini od 10% plaća se jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim 
razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim 
područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne 
samouprave plaća u visini od 5%. 
 
(3) Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 
područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i 
održavanja komunalne infrastrukture. 
 
(4) Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava iz stavka 3. ovoga članka jedinice 
lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 
 
(5) Način obračuna i postupak uplate šumskog doprinosa iz ovoga članka ministar propisuje 
pravilnikom. 
 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Aktom se utvrđuje planirani iznos sredstava u proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu po osnovi 
šumskog doprinosa u ukupnom iznosu od 13.000,00 €. U skladu sa Programom utroška 
sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini radi se o povećanju planiranog iznosa za 3.000,00 
€. Uplaćena sredstva po osnovi šumskog doprinosa utrošit će se u: 

- Programu održavanja komunalne infrastrukture, Akt. A401311 ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA u ukupnom iznosu od 10.500,00 €. 

- Programu izgradnje komunalne infrastrukture, Akt. K401111 PROJEKT IZGRADNJE 
PODUZETNIČKE ZONE LUG u ukupnom iznosu od 2.500,00 €. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o I. izmjenama 
i dopunama Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. godini, kao u prijedlogu. 
 
 
 
Akt izradio: 
Željko Nahod, dipl. ing. prom. 
 
Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika: 
Suzana Bakale, mag. oec. 
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304. 
KLASA: 371-02/22-01/01 
URBROJ:2133/05-01-22-2 
Ozalj, 14. prosinca 2022.godine    
  
Na temelju članka 27. stavak 1. Zakona o prodaji stanova na kojima 
postoji stanarsko pravo («Narodne novine» broj 43/92, 69/92, 87/92, 
25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 47/94, 58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 
111/96, 11/97, 103/97,  119/97, 68/98, 163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 
94/01, 78/02) i članka 33. Statuta Grada Ozlja  ("Službeni glasnik " 
Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja 
na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, 
donijelo je: 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA 
NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO ZA 2023. 

GODINU 

Članak 1. 
Prihod od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo planira 
se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u iznosu od 300,00 
EUR. 

Članak 2. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošiti će se za rješavanje 
stambenih pitanja socijalno ugroženih kategorija stanovništva s 
područja Grada Ozlja (troškovi stanovanja), kroz izdvajanja temeljem 
Socijalnog programa Grada Ozlja za 2023. godinu. 
  

Članak 3. 
Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će Odsjek za opće 
poslove i društvene djelatnosti Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Ozlja.  

Članak 4. 
Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku» Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
305. 
KLASA: 321-01/22-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    

 
Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama (NN 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) te članka 33. Statuta Grada Ozlja 
(''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici održanoj dana 14. prosinca 
2022. godine, donijelo je 

 
Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2023. 

godini 
 

Članak 1. 
Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog 
doprinosa koji se plaća  u visini od 10% jedinicama lokalne 
samouprave sa statusom potpomognutih područja utvrđenih 
posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje regionalnim 
razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim 

područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u 
ostalim jedinicama lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 

 
Članak 2. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro račun Proračuna 
Grada  Ozlja IBAN broj HR3224020061831500005 otvoren kod Erste 
& Steiermarkische bank d.d., Podružnica Karlovac. 
 

Članak 3. 
U Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu planirani su prihodi po 
osnovi šumskog doprinosa u ukupnom iznosu od 10.000,00 €. . 
Sredstva šumskog doprinosa iz stavka 1. ovog članka koristit će se 
za financiranje izgradnje i održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture sukladno Programu građenja komunalne infrastrukture 
u 2023. godini i Programu održavanja komunalne infrastrukture u 
2023. godini. 

 
Članak 4. 

Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
objavit će se u ''Službenom glasniku'' Grada Ozlja i stupa na snagu 
01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
306. 
KLASA: 361-06/22-01/02 
URBROJ: 2133/05-01-22-02 
Ozalj, 14. prosinca 2022. godine    
 
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama („narodne novine“ broj 86/12, 143/13 i 14/19) te članka 33. 
Statuta grada Ozlja («Službeni glasnik» Grada Ozlja broj 03/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 9. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. godini  
 

Članak 1. 
Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru planira se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu u 
iznosu od 2.000,00 €. 

 
Članak 2. 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka utrošit će se u okviru Programa 
Izgradnje komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 2.000,00 €.  

  
Članak 3. 

Ovaj program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja, a 
stupa na snagu 01.01.2023. godine. 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Stjepan Basar, v.r. 

 
 
 
 
 
 

Branka Malic
Isticanje

Branka Malic
Isticanje



 

 

 

 

TOČKA 13. 

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE 

DJELATNOSTI STANICE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE 

SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA OZLJA – STANICA 

KARLOVAC ZA 2023. GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Suzana Bakale, v.d. pročelnica 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Program javnih potreba za obavljanje  

                   djelatnosti Stanice hrvatske gorske službe  

                   spašavanja na području Grada Ozlja – stanica  

                   Karlovac za 2023. godinu 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ                  
     GRADSKO VIJEĆE 

 
 

KLASA: 246-02/23-01/01 
URBROJ: 2133/05-01-23-02 
Ozalj, 25. listopada 2023. godine  

           – PRIJEDLOG – 
 

Na temelju članka 18. stavka 1. i 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (NN br.79/06 i 

110/15) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni 

tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25. listopada 2023. 

godine, donijelo je 

 

Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice 

Hrvatske gorske službe spašavanja na području 

Grada Ozlja – Stanica Karlovac za 2023. godinu 

Članak 1. 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja 

na području Grada Ozlja - Stanica Karlovac za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) donosi 

se plan izvršavanja i rasporeda sredstava proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu u dijelu koji se 

odnosi na financiranje redovne djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na 

području Grada Ozlja za 2023. godinu. 

Članak 2. 

Grad Ozalj ima interes za djelovanje stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području 

Grada Ozlja u cilju zaštite života i imovine u nepristupačnim prostorima te u izvanrednim 

okolnostima, kada treba primijeniti posebno znanje, opremu i kadrove koje se koriste u gorskom 

spašavanju. 

Članak 3. 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa osigurat će se u 

Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu,  Program: 3012 

Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja, Akt. A301211 Gorska služba spašavanja 

u ukupnom iznosu od 6.000,00 eura. 

Članak 4. 

Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa koristit će se za provedbu redovitih i izvanrednih 

djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Ozlja prema planu kako 

slijedi: 

 



 

Redni br. Opis troška Iznos kuna 

1. 

 
Ostale tekuće donacije – redovne i izvanredne 
djelatnosti Stanica Karlovac 
 

6.700,00 

 UKUPNO: 6.700,00 

 

Članak 5. 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja. 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Ozlja na potpisivanje ugovora s korisnikom javne potrebe iz 

članka 1. ovog Programa. 

 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ozlja“. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

                

           Stjepan Basar 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova,  

2. Hrvatska gorska služba spašavanja 

    Stanica Karlovac, 

3.Jedinstveni upravni odjel, 

4.Službeni glasnik Grada Ozlja, 

5.Dokumentacija, 

6.Pismohrana 

  



Obrazloženje 

 

Uz Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe 
spašavanja na području Grada Ozlja za 2023. godinu. 

1. Pravni temelj 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 18. stavku 1. i 2. Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (Narodne Novine br. 79/06 i 110/15), te članka 33. Statuta 
Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja broj 3/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Ozlja donosi opće i druge akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada Ozlja. 

2. Ocjena stanja, osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom, te svrha koja se želi 
postići uređenjem odnosa na predloženi način 

Sukladno članku 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja, Hrvatska gorska služba 
spašavanja je nacionalna, stručna, humanitarna i neprofitna udruga koja obavlja djelatnost od 
interesa za Republiku Hrvatsku, a u koju se udružuju stanice Hrvatske gorske službe spašavanja 
s područja Republike Hrvatske. 

Na područjima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave osnivaju se stanice Hrvatske 
gorske službe spašavanja na temelju zajednički utvrđenog interesa između jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i Hrvatske gorske službe spašavanja. 

Temeljne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja su organiziranje, unapređivanje i 
obavljanje djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim 
područjima i u drugim izvanrednim okolnostima. Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
precizno opisuje niz pasivnih djelatnosti kojima je svrha preventivno djelovanje (sprečavanje 
nesreća, održavanje pripravnosti, osposobljavanje i uvježbavanje, provođenje dežurstava i SL), 
ali i aktivnih kojima se otklanjaju posljedice incidentne situacije (potraga za izgubljenim osobama, 
spašavanje iz različitih prirodnih formacija, organiziranje transporta ozlijeđenih i dr.). 

Hrvatska gorska služba spašavanja nije profesionalna javna služba koja ima veći broj stalno 
zaposlenih osoba, već najsloženije poslove iz nadležnosti Hrvatske gorske službe spašavanja 
obavljaju posebno obučeni volonteri koji posjeduju specifična specijalistička znanja. 

Na području Grada Ozlja djeluje Stanica Karlovac. Sukladno članku 18. stavku 1. Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja, sredstva za financiranje redovite djelatnosti stanica Hrvatske 
gorske službe spašavanja osiguravaju se u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi 
program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske službe spašavanja. 
Prema članku 33. Zakona o udrugama (NN br. 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članku 6. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje  provode udruge (NN  br. 26/15, 37/21), financijska sredstva mogu se bez 
objavljivanja javnog natječaja dodijeliti izravno udruzi koja ima isključivu nadležnost u području 
djelovanja ili zemljopisnog područja za koje se financijska sredstva dodjeljuju ili je udruga jedina 
organizacija operativno sposobna za rad na području djelovanja i/ili zemljopisnom području na 
kojem se financirane aktivnosti provode. 

Ulogu Hrvatske gorske službe spašavanja prepoznao je i Grad Ozalj koji već niz godina prati rad 
i financira djelatnost Stanice Karlovac. 

Slijedom gore navedenog, Gradskom vijeću Grada Ozlja dostavlja se na razmatranje i odlučivanje 
Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe 
spašavanja na području Grada Ozlja za 2023. godinu. 

3. Procjena sredstava potrebnih za provođenje akta te način njihova osiguranja 

Za provedbu ovog Programa planirana su financijska sredstva u Proračunu Grada Ozlja, a 
osigurat će se u Proračunu Grada Ozlja za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu, 



Program: 3012 Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja, Akt. A301211 Gorska 
služba spašavanja u ukupnom iznosu od 6.700,00 eura. 



 

 

 

 

TOČKA 14. 

ODLUKA O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA OZLJA ZA 2023. 

GODINU 

 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnica  

IZVJESTITELJ: Kristina Kožar Perez, voditeljica Odsjeka  

                        za proračun, financije i gospodarstvo 

 

PRIJEDLOG:  

Donosi se: Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o  

                    izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023.  

                    godinu 
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REPUBLIKA HRVATSKA                                          
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

   GRAD OZALJ 
        GRADSKO VIJEĆE                          
KLASA: 400-01/23-01/05      -PRIJEDLOG- 
URBROJ: 2133/05-01-23-06 
Ozalj, 25. listopad 2023. godine     
 

 
 Na temelju članka 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik" br. 3/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Ozlja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 25.10.2023. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA OZLJA 
 ZA 2023. GODINU 

 
 

Članak 1. 
Članak 17. mijenja se i glasi: 

    
Grad Ozalj se može zaduživati uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih 
papira. 
 
Kratkoročno zaduživanje moguće je na rok od najduže 12 mjeseci isključivo za 
premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza u 
skladu sa člankom 119. Zakona o proračunu. 
 
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovne banke poštujući načela 
likvidnosti i sigurnosti. Odluku o oročavanju raspoloživih novčanih sredstava donosi 
Gradonačelnica. Novčana sredstva mogu se ulagati samo s rokom povrata do 31. prosinca 
2023. godine. 
 
Dugoročno zaduživanje moguće je za investiciju koja se financira iz proračuna (rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine, izuzev nabave osobnog automobila, i drugi rashodi izravno 
povezani s takvom investicijom), za kapitalne pomoći trgovačkim društvima i drugim 
pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu radi realizacije investicije koja se 
sufinancira iz fondova Europske unije, za investicije odnosno projekte čija je realizacija 
utvrđena posebnim propisima te za financiranje obveza na ime povrata neprihvatljivih 
troškova koji su bili sufinancirani iz fondova Europske unije.  
 
Gradsko vijeće Grada Ozlja donosi odluku o dugoročnom zaduživanju Grada Ozlja. 

 
Otplata glavnice duga, iskazana u Računu financiranja Proračuna za 2023. godinu, te 
pripadajuće kamate, u izvršavanju proračuna imaju prioritet pred svim ostalim rashodima 
i izdacima. 



2 
 

 
Postojeće zaduženje iz ranijeg razdoblja (razdoblje 2013.-2015.) odnosi se na Program 
4011, aktivnost K401112 Izgradnja kanalizacijskog sustava. Otplata se planira u 
Programu 3015 – Program kreditnog zaduženja A301510 Otplata kredita u iznosu od 
10.050,00 EUR. Stanje glavnice kredita za otplatu na dan 01.01.2023. godine iznosi 
9.756,91 EUR. 

 
Zaduženje Grada Ozlja na dan 01.01.2023. godine po dugoročnim kreditima iznosi će 
10.050,00 EUR, a očekivani iznos ukupnog duga na kraju 2023. godine iznosit će do 0,00 
EUR. 

 
Članak 2. 

 
U ostalom dijelu Odluka o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu ostaje 

neizmijenjena. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka o I. izmjenama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu 
stupa na snagu osam dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada 
Ozlja. 
 
                                                                       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
             Stjepan Basar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Ministarstvo financija (lokalni proračuni) e- dostava: lokalni.proracuni@mfin.hr 
2. Ministarstvo financija, Uprava za financijsko upravljanje, unutarnju reviziju i nadzor, 

Sektor za financijski i proračunski nadzor 
Katančićeva 5, Zagreb (uz izvadak iz zapisnika) 
e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr      (pdf. format, potpis, pečat) 

3. Odsjek za proračun, financije i gospodarstvo 
4. Odsjek za opće poslove i društvene djelatnosti 
5. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 
6. “Službeni glasnik” Grada Ozlja; 
7.  www.ozalj.hr 
8.  Dokumentacija  
9. Pismohrana 
 
 
 

Molim dostaviti: 
1. e-dostava linka na Službeni glasnik: lokalni.proracuni@mfin.hr 
2. e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr   (pdf. format, potpis, pečat) 
3. 3.-9. interna dostavna knjiga 

 
 
 

 

mailto:lokalni.proracuni@mfin.hr
mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr
mailto:lokalni.proracuni@mfin.hr
mailto:nadzor.zakonitosti@mfin.hr
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OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Člankom 18. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) propisana je obveza 
donošenja odluke o izvršavanju proračuna uz proračun jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
Predloženom odlukom uređuju prihodi i primici, rashodi i izdaci Proračuna Grada Ozlja za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), odnosno regulira se dio Odluke koji se odnosi 
na dugoročno zaduživanje Grada Ozlja. 

 

OBJAŠNJENJE POJEDINIH ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 
 
Člankom 17. uređuje mogućnost zaduživanja uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem 
vrijednosnih papira, kratkoročno te dugoročno zaduživanje Grada i utvrđuje stanje 
zaduživanja. 

 
 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
 

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke nisu potrebna. 
 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja usvajanje Odluke o I. 
izmjenama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Ozlja za 2023. godinu kao u prijedlogu. 
 
Akt izradila: Kristina Kožar Perez, dipl.oec. 
 
  
        


